

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FE/RB	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																												
								2024		2025		2026		2027																						
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2																					
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/																									
RECURSOS ORDINARIOS													46.411.697,24			46.444.114,82			58.573.858,52			25.389.457,44			46.739.753,08			55.444.046,18			12.462.401,30			12.487.703,72		
RECURSOS EXTRAORDINARIOS													49.227.537,24			112.114,88			39.209,30			25.389.457,44			29.739.783,08			35.643.090,78			12.552.205,70			72.487.703,72		
RECURSOS DE PLANES, PROGRAMAS, INVERSIONES, PRESUPUESTOS Y R													237.628,10			594,58			4.339,30			594,57			4.339,30			594,57			0,00					
Actividad Operativa: 00090 - CONDUCCION DEL ORGANISMO													3.748,10			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00					
2.3.2.7.4.99 OTROS SERVICIOS DE INFORMÁTICA													1.150,00			0,00			1.150,00			0,00			1.150,00			0,00			0,00					
17010003015 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA AL DIARIO GESTION													1,00			600,00			1,00			600,00			1,00			600,00			0,00					
17010003016 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA AL DIARIO GESTION													1,00			600,00			1,00			600,00			1,00			600,00			0,00					
17010003031 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A DIARIO EL SERVICIO COMERCIO													1,00			550,00			1,00			550,00			1,00			550,00			0,00					
Actividad Operativa: 00166 - FORMULACION,ACTUALIZACION Y OPINION TECNICA DE DOCU													59.600,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00					
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC													59.600,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00					
07110003862 S SERVICIO DE ANALISIS Y REGISTRO DE INFORMACION													1,00			20.000,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00					
071100043837 S SERVICIO DE ANALISIS Y EMISION DE INFORMES													1,00			39.600,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00					
Actividad Operativa: 00177 - GESTION POR PROCESOS Y MEJORA DE PROCESOS													55.620,00			63.680,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00					
2.3.2.7.14.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F													55.620,00			63.680,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00					
071100043310 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO, MONITOREO Y SERVICIO ANALISIS DE LOS PROCESOS													1,00			8.000,00			1,00			16.000,00			0,00			0,00			0,00					
071100043784 S SERVICIO DE REVISION ACTUALIZACION Y SERVICIO DIAGNOSTICO DE MANUALES DE PROCEDIMIENTO													1,00			39.600,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00					
071100043835 S SERVICIO DE ACTUALIZACION DE DOCUMENTOS Y ANALISIS DE CARGA DE PROCESOS													1,00			7.920,00			1,00			31.680,00			0,00			0,00			0,00					
071100043835 S SERVICIO DE ANALISIS DE BRECHAS Y ACTUALIZACION DE PROCESOS													0,00			0,00			1,00			16.000,00			0,00			0,00			0,00					
Actividad Operativa: 00246 - GESTION DE LA CALIDAD DE SERVICIOS													35.000,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00					
2.3.2.7.13.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F													35.000,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00					
21010002007 S SERVICIO DE AUDITORIA EXTERNA DE SEGUIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD													1,00			20.000,00			0,00			0,00			1,90			29.000,00			0,00			0,00		
21010002013 S SERVICIO DE AUDITORIA INTERNA DEL SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD ISO 9001:2015													1,00			15.000,00			0,00			0,00			1,00			15.000,00			0,00			0,00		
Actividad Operativa: 00259 - GESTION DEL PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL SECTORIAL Y D													83.760,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00		
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC													83.760,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00		
071100043680 S SERVICIO DE ELABORACION DE PROPOSTA DE DOCUMENTOS PARA EL PLANEAMIENTO ESTRATEGICO DEL SECTOR ECONOMIA Y FINANZAS													0,00			0,00			1,00			16.000,00			0,00			0,00			0,00			0,00		
071100043722 S SERVICIO DE ELABORACION DE PROPOSTA DE DOCUMENTOS PARA EL PLANEAMIENTO ESTRATEGICO INSTITUCIONAL													1,00			36.000,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00			0,00		
071100043825 S SERVICIO DE EVALUACION DEL PLAN DE TRABAJO Y ELABORACION DE MATRIZ													0,00			0,00			1,00			16.000,00			0,00			0,00			0,00			0,00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FE/RB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024		2025		2026		2027					
					Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total			
PROGRAMACION COMIN																
100 RECURSOS ORDINARIOS																
Meta: 0001 - CONDUCCION DE PLANES, PROGRAMAS, INVERSIONES, PRESUPUESTOS Y R																
49,227,631.24 40,434,318.62 65,078,889.62 25,389,657.44 94,791,145.98 35,643,080.18 12,852,426.10 12,487,793.72																
Meta: 0001 - CONDUCCION DE PLANES, PROGRAMAS, INVERSIONES, PRESUPUESTOS Y R																
237,628.10 112,114.58 39,339.30 594.67 39,339.30 694.67 0.00 0.00																
2.3.2.9.1.1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC	83,760.00	47,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
0710043835 S	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME, SERVICIO	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
REPORTE Y PLAN DE TRABAJO																
0710043836 S	SERVICIO DE ELABORACION DE PROPUUESTA DE MATRIZ DE SEGUIMIENTO	23,760.00	15,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0002 - CONDUCCION DE LINEAS DE POLITICA INSTITUCIONAL																
Actividad Operativa: 00268 - CONDUCCION DEL ORGANISMO																
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO																
14,000.02 13,960.10 4,168.25 16,328.45 14,306.48 16,328.45 4,513.09 14,306.48 0.00 0.00																
09060003003 B	CAFE MOLIDO X 200 g	BOLSA	7,237,658	723,75	100.00	723,75	120.00	868,51	120.00	868,51	120.00	0.00	0.00			
09060005001 B	AGUA ZUCAR BLANCA	KLG	4,700,000	141,00	30.00	141,00	30.00	141,00	30.00	141,00	30.00	141,00	30.00			
09110001016 B	BEBIDA GASEOSA DIETETICA X 500 mL OSCURA	UNIDAD	2,412,519	241,25	100.00	241,25	120.00	289,50	120.00	289,50	120.00	289,50	120.00			
09110001017 B	BEBIDA GASEOSA DIETETICA X 500 mL AMARILLA	UNIDAD	2,412,519	337,76	140.00	482,50	200.00	482,50	200.00	482,50	200.00	482,50	200.00			
09110002001 B	AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL	UNIDAD	1,306,781	303,17	232.00	297,95	228.00	297,95	232.00	303,17	228.00	297,95	232.00			
09110002004 B	AGUA MINERAL CON GAS X 600 mL	UNIDAD	1,306,781	65,34	50.00	65,34	50.00	65,34	50.00	65,34	50.00	65,34	50.00			
09110007004 B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	14,073,029	281,46	150.00	2,110,95	150.00	2,110,95	150.00	2,110,95	150.00	2,110,95	150.00			
09680001027 B	GALLETAS VANILLA X 37 g APPROX.	UNIDAD	0,804,173	20,11	25.00	20,11	140.00	112,58	140.00	112,58	140.00	112,58	140.00			
09680001033 B	GALLETAS DE SODA X 34 g APPROX.	UNIDAD	5,028,082	15,08	25.00	15,08	140.00	84,44	140.00	84,44	140.00	84,44	140.00			
09680009001 B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5,028,082	3,00	3.00	15,08	3,00	15,08	3,00	15,08	3,00	15,08	3,00			
09680009002 B	MANIZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5,028,082	4,00	3.00	15,08	4,00	15,08	4,00	15,08	3,00	15,08	3,00			
09680009002 B	TE FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5,028,082	6,00	3.00	30,16	6,00	30,16	6,00	30,16	6,00	30,16	6,00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																
10,799.71 8,784.79 10,799.06 8,785.33 10,799.06 8,785.33 0.00 0.00																
44360023008 B	TAPA Y CONTRATAPA DE CARTON LOMO DE 6 cm TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	51,576,876	1,289,42	25.00	1,289,42	25.00	1,289,42	25.00	1,289,42	25.00	1,289,42	25.00			
71030001000 B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	ROLLO	4,990,000	94,24	19.00	104,16	19.00	104,16	19.00	104,16	19.00	104,16	19.00			
71030006005 B	GOMA EN BARRA X 25 g APPROX.	UNIDAD	1,033,977	5,00	5.00	5,17	5,00	5,17	5,00	5,17	5,00	5,17	5,00			
71030012012 B	NOTA AUTOCADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	6,604,049	284,16	40.00	284,16	40.00	284,16	40.00	284,16	40.00	284,16	40.00			
71030013002 B	BANDEJITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APPROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	2,409,459	228,90	95.00	228,90	95.00	228,90	95.00	228,90	95.00	228,90	95.00			
71060001001 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5,048,182	330,00	0.00	1,665,90	0.00	1,665,90	0.00	1,665,90	0.00	1,665,90	0.00			
71060001001 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	2,760,614	14,00	0.00	38,85	0.00	38,85	0.00	38,85	0.00	38,85	0.00			
71090004000 B	FOLDER MANILLA TAMAÑO A4	UNIDAD	3,265,998	500,00	1,633,00	500,00	1,633,00	500,00	1,633,00	500,00	1,633,00	500,00	1,633,00			
71090005004 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	2,454,447	11,00	0.00	27,00	0.00	27,00	11,00	27,00	0.00	27,00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rfb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Medida Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
						2024				2025				2026				2027	
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2
Código del ítem	Descripción del ítem	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACION COM																			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																			
Meta: 0002 - CONDUCCION DE LINEAS DE POLITICA INSTITUCIONAL																			
Actividad Operativa: 00268 - CONDUCCION DEL ORGANO																			
2.3.1.99.1.3	LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS, TAMANO A4 CON VENTANA	UNIDAD	0.460720	921.44	2.000.00	921.44	2.000.00	921.44	2.000.00	921.44	2.000.00	921.44	2.000.00	921.44	2.000.00	921.44			
Meta: 0003 - FORMULAR Y EJECUTAR DE MANERA COORDINADA LA TRAMITACION DE PRO				10,244.64		8,390.87		11,885.85		9,827.73		12,717.36		10,804.98		0.00			
Actividad Operativa: 00660 - CONDUCCION DEL ORGANO																			
2.3.1.1.1.1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO	BOLSA	7.237558	347.41	48.00	347.41	48.00	347.40	54.00	390.84	52.00	376.36	60.00	434.28	56.00	405.33			
09060003003	B CAFÉ MOLIDO X 200 g	KG	4.700000	141.00	30.00	141.00	30.00	141.00	36.00	169.20	36.00	169.20	36.00	169.20	36.00	169.20			
09060003001	B AZUCAR BLANCA	UNIDAD	2.412519	381.90	150.00	381.90	150.00	381.86	162.00	390.84	168.00	405.31	180.00	434.28	180.00	434.28			
09110002001	B AGUA MINERAL SIN GAS X 600 ml	UNIDAD	1.306781	198.91	150.00	198.02	162.00	211.68	182.00	219.52	180.00	235.20	180.00	235.20	0.00	0.00			
09110007004	B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	14.073029	0.00	0.00	365.90	42.00	691.06	49.00	689.57	48.00	675.48	52.00	731.78	0.00	0.00			
09680001027	B GALLETA VANILLA X 37 g APROX.	UNIDAD	0.804173	60.00	60.00	48.24	60.00	53.10	66.00	53.10	72.00	67.90	74.00	59.51	0.00	0.00			
09680001033	B GALLETA DE SODA X 34 g APROX.	UNIDAD	0.603130	60.00	60.00	48.24	60.00	39.78	66.00	39.78	72.00	43.44	74.00	44.64	0.00	0.00			
09960000902	B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.028082	6.00	6.00	20.12	6.00	30.18	6.00	30.18	6.00	30.18	8.00	40.23	0.00	0.00			
09960000902	B TE FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.028082	6.00	6.00	20.12	6.00	30.18	6.00	30.18	6.00	30.18	8.00	40.23	0.00	0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				9,053.58		6,854.03		9,707.19		7,014.63		10,607.22		8,844.59		0.00			
64610001000	B BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	20.903932	126.45	6.00	125.40	7.00	146.31	146.31	146.31	12.00	250.86	6.00	125.40	0.00	0.00			
71030001000	B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	ROLLO	4.960000	59.52	8.00	39.68	12.00	59.52	10.00	49.60	12.00	59.52	12.00	59.52	0.00	0.00			
71030000605	B GOMA EN BARRA X 25 g APROX.	UNIDAD	1.033977	6.22	4.00	4.12	12.00	12.42	10.00	10.35	12.00	12.42	12.00	12.42	0.00	0.00			
71030012010	B NOTA AUTOADHESIVA 1 3/8 in X 1 7/8 in APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.631422	78.31	48.00	84.83	54.00	88.08	56.00	91.35	60.00	97.86	60.00	97.86	0.00	0.00			
71030012012	B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	6.804049	237.77	35.00	244.53	36.00	237.72	44.00	290.66	42.00	277.36	46.00	303.79	0.00	0.00			
71030013002	B BANDEJA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	2.409458	86.72	36.00	89.17	36.00	86.76	44.00	106.03	42.00	101.22	46.00	110.85	0.00	0.00			
71030013005	B BANDEJA SEÑALIZADORA 11.9 mm X 43.2 mm X 100 HOJAS	UNIDAD	4.428722	159.45	36.00	153.85	36.00	159.42	44.00	194.86	42.00	186.60	46.00	203.72	0.00	0.00			
71060001001	B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMANO OFICIO	UNIDAD	6.048182	181.73	35.00	186.19	36.00	181.74	44.00	222.13	42.00	212.04	46.00	232.23	0.00	0.00			
71060001001	B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMANO OFICIO	UNIDAD	2.760614	66.27	24.00	66.24	24.00	66.24	30.00	82.81	30.00	82.80	28.00	77.28	0.00	0.00			
71060004000	B FOLDER MANILLA TAMANO A4	UNIDAD	3.285998	58.78	18.00	62.06	18.00	58.80	22.00	71.86	18.00	58.80	26.00	84.92	0.00	0.00			
71060005000	B FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMANO A4 PARA 30 HOJAS	UNIDAD	2.287191	164.73	72.00	178.44	78.00	174.44	87.00	199.03	90.00	205.92	90.00	205.92	0.00	0.00			
71060006004	B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMANO OFICIO X 5 m	UNIDAD	2.454447	14.74	6.00	9.80	9.00	22.08	6.00	14.70	12.00	29.46	8.00	19.62	0.00	0.00			
71060007003	B PIONEER CON 2 ANILLOS TAMANO A4 PARA 250 HOJAS	UNIDAD	6.740341	283.11	42.00	43.00	49.00	323.52	46.00	310.04	48.00	323.52	57.00	384.19	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES																		
							2024		2025		2026		2027												
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2											
Código del ítem	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/												
H00 RECURSOS ORDINARIOS														49,227,537.24	40,144,318.82	45,679,905.82	25,289,807.24	8,184,830.08	38,603,085.26	12,562,206.19	5,482,763.72				
H00 RECURSOS ORDINARIOS														49,227,537.24	40,144,318.82	45,679,905.82	25,289,807.24	8,184,830.08	38,603,085.26	12,562,206.19	5,482,763.72				
MAH 0003 - FORMULAR Y EJECUTAR DE MANERA COORDINADA LA TRAMITACION DE PRO														10,244.84	8,390.87	11,585.56	9,827.73	12,717.56	10,804.99	0.00	0.00				
Actividad Operativa: 0006 - CONDUCCION DEL ORGAN														9,053.58	6,854.03	9,707.19	7,814.53	10,807.22	8,644.59	0.00	0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																									
71060010021 B	SOBRE MANILA	TAMAÑO A4			UNIDAD	0.200950	398.00	80.00	402.00	80.76	438.00	88.02	442.00	88.82	480.00	96.48	480.00	96.48	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060012000 B	MICA PORTAPAPELES DE PVC	TAMAÑO A4			UNIDAD	0.342472	304.00	104.09	306.00	104.82	336.00	116.08	335.00	114.74	396.00	135.80	404.00	138.34	0.00	0.00	0.00	0.00			
71110001003 B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ	TAMAÑO GRANDE			UNIDAD	0.351170	42.00	14.74	38.00	13.35	42.00	14.76	46.00	16.16	48.00	16.86	48.00	16.86	0.00	0.00	0.00	0.00			
71110003000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL				UNIDAD	1.620382	12.00	19.45	18.00	29.16	18.00	29.16	18.00	29.16	18.00	29.16	24.00	38.88	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500011000 B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (240 HOJAS)				UNIDAD	68.534137	6.00	411.22	274.12	185.10	6.00	411.18	6.00	411.18	6.00	411.18	548.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500011003 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE				UNIDAD	30.846029	6.00	185.04	185.10	7.00	215.94	7.00	215.94	8.00	246.78	8.00	246.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500012001 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX				UNIDAD	15.077422	6.00	90.45	90.48	7.00	105.55	7.00	105.55	8.00	120.62	8.00	120.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500012003 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 300 HOJAS APROX				UNIDAD	977.505869	2.00	1,955.01	0.00	0.00	2.00	1,955.02	0.00	0.00	2.00	1,955.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500014001 B	PORTA LAPICERO DE METAL TIPO VASO				UNIDAD	6.000000	12.00	72.00	108.00	108.00	18.00	108.00	18.00	108.00	18.00	108.00	24.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500015000 B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN				UNIDAD	3.403432	12.00	40.85	10.00	34.03	12.00	40.86	12.00	40.86	12.00	40.86	16.00	54.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500019003 B	REGLA DE ACRILICO 30 cm				UNIDAD	0.390264	11.00	4.30	3.51	12.00	4.88	4.88	12.00	4.88	18.00	6.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500029002 B	TIJERA DE METAL DE 7 in X 72 yd				UNIDAD	14.894485	6.00	88.18	58.76	6.00	88.14	6.00	88.14	7.00	102.84	7.00	102.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500030002 B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd				UNIDAD	11.972975	6.00	71.84	0.00	0.00	6.00	71.82	2.00	23.94	6.00	71.82	4.00	47.88	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500044000 B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA				UNIDAD	1.032622	6.00	6.20	0.00	0.00	6.00	6.18	2.00	2.06	6.00	6.18	4.00	4.12	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001000 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO				UNIDAD	0.731047	30.00	21.80	21.96	36.00	26.34	34.00	24.87	42.00	30.72	38.00	27.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001002 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL				UNIDAD	1.433499	90.00	129.02	131.87	90.00	137.64	104.00	149.10	105.00	154.80	112.00	160.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO				UNIDAD	0.461201	30.00	13.81	13.86	36.00	16.62	34.00	15.69	42.00	19.38	38.00	17.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600004008 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B				DOC.	3.561736	72.00	256.45	277.31	78.00	277.80	87.00	309.86	90.00	320.58	90.00	320.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600006037 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA MEDIANA				UNIDAD	1.502330	18.00	27.03	18.04	18.00	27.06	15.00	22.55	18.00	27.06	18.00	27.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600006037 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA				UNIDAD	2.900000	5.00	14.50	0.00	0.00	6.00	17.40	1.00	2.90	6.00	17.40	3.00	8.70	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600006057 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIA BISELADA JUEGO X 5 COLORES				UNIDAD	7.396150	18.00	133.12	88.76	18.00	133.14	15.00	110.95	18.00	133.14	18.00	133.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600009008 B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO COLOR AZUL				UNIDAD	4.700000	5.00	23.50	0.00	0.00	6.00	28.20	1.00	4.70	6.00	28.20	4.00	18.80	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720003002 B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS				UNIDAD	7.369851	30.00	221.82	220.98	35.00	257.83	31.00	228.35	36.00	265.20	36.00	265.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720005017 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3				UNIDAD	25.598529	12.00	307.03	204.70	12.00	307.02	10.00	255.86	12.00	307.02	12.00	307.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4				EMP X 500	18.200000	30.00	546.00	582.40	32.00	655.20	32.00	582.40	42.00	764.40	33.00	600.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71730014000 B	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE CARTULINA TAMAÑO A4				UNIDAD	4.630000	498.00	2,305.74	802.00	2,324.26	546.00	2,527.98	554.00	2,585.02	600.00	2,778.00	800.00	2,778.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850005000 B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100				CAJA	1.240000	60.00	74.40	86.80	66.00	81.84	77.00	95.48	72.00	89.28	83.00	102.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FE/BB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	2024		2025		2026		2027							
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/						
PROGRAMACION CMN																		
100 RECURSOS ORDINARIOS					46,227,637.24	40,244,310.82	66,579,869.82	26,389,857.44	42,739,763.03	34,643,030.19	13,462,205.10	12,497,703.72						
Meta: 0000 - FORMULAR Y EJECUTAR DE MANERA COORDINADA LA TRAMITACION DE PRO					10,244.64	9,390.87	11,585.85	9,827.73	12,717.36	10,804.99	0.00	0.00						
Actividad Operativa: 0000 - CONDUCCION DEL ORGANO					10,244.64	9,390.87	11,585.85	9,827.73	12,717.36	10,804.99	0.00	0.00						
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA		CAJA	4.370000	12.00	52.44	8.00	34.96	12.00	52.44	18.00	78.66	10.00	43.70	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001	B GRAPA 23/10 X 1000		CAJA	3.960000	30.00	118.80	40.00	158.40	36.00	142.56	42.00	166.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001	B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50		UNIDAD	3.215006	18.00	57.84	22.00	70.78	18.00	57.90	24.00	77.16	24.00	77.16	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 IN (25 mm)		DOC.	1.138151	24.00	27.33	28.00	28.98	24.00	27.30	30.00	34.14	30.00	34.14	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 IN (41 mm)		DOC.	2.395966	24.00	57.48	28.00	62.27	24.00	57.48	30.00	71.88	30.00	71.88	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0004 - ACCIONES DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL					472,337.97	208,266.03	471,700.95	208,266.03	471,700.95	208,266.03	22,394.16	0.00						
Actividad Operativa: 00105 - CONDUCCION DEL ORGANO					472,337.97	208,266.03	471,700.95	208,266.03	471,700.95	208,266.03	22,394.16	0.00						
2.3.1.1.1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO		UNIDAD	1.308781	174.00	227.36	176.00	230.01	174.00	227.40	176.00	230.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110002001	B AGUA MINERAL SIN GAS X 600 ml		UNIDAD	1.308781	174.00	227.36	176.00	230.01	174.00	227.40	176.00	230.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA		UNIDAD	908.60	40.00	94.43	40.00	94.43	40.00	94.43	40.00	94.43	40.00	94.43	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012010	B NOTA AUTOADHESIVA 3 7/8 IN X 5 7/8 IN APROX X 100 HOJAS		UNIDAD	2.369670	40.00	94.43	40.00	94.43	40.00	94.43	40.00	94.43	40.00	94.43	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001	B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	5.048182	10.00	50.48	10.00	50.48	10.00	50.48	10.00	50.48	10.00	50.48	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001	B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	2.769614	5.00	13.80	5.00	13.80	5.00	13.80	5.00	13.80	5.00	13.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004000	B FOLDER MANILA TAMAÑO A4		UNIDAD	3.285998	12.00	39.19	12.00	39.19	12.00	39.19	12.00	39.19	12.00	39.19	0.00	0.00	0.00	0.00
710990005000	B FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 30 HOJAS		UNIDAD	2.287791	24.00	54.91	24.00	54.91	24.00	54.91	24.00	54.91	24.00	54.91	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010021	B SOBRE MANILA TAMAÑO A3		UNIDAD	0.175155	50.00	8.76	50.00	8.76	50.00	8.76	50.00	8.76	50.00	8.76	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010021	B SOBRE MANILA TAMAÑO A4		UNIDAD	0.200960	200.00	40.19	200.00	40.19	200.00	40.19	200.00	40.19	200.00	40.19	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003	B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	0.351170	12.00	4.21	11.00	3.86	11.00	3.86	11.00	3.86	11.00	3.86	0.00	0.00	0.00	0.00
71630001020	B BOLIGRIFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	1.325243	50.00	66.26	50.00	66.26	50.00	66.26	50.00	66.26	50.00	66.26	0.00	0.00	0.00	0.00
71630001020	B BOLIGRIFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.461201	50.00	23.06	50.00	23.06	50.00	23.06	50.00	23.06	50.00	23.06	0.00	0.00	0.00	0.00
71630004011	B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.440000	24.00	10.56	24.00	10.56	24.00	10.56	24.00	10.56	24.00	10.56	0.00	0.00	0.00	0.00
71630006037	B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA		UNIDAD	6.120000	24.00	146.88	24.00	146.88	24.00	146.88	24.00	146.88	24.00	146.88	0.00	0.00	0.00	0.00
71630006037	B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA		UNIDAD	1.624922	24.00	39.00	24.00	39.00	24.00	39.00	24.00	39.00	24.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71630006044	B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	1.205239	24.00	28.93	24.00	28.93	24.00	28.93	24.00	28.93	24.00	28.93	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005017	B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3		UNIDAD	26.586629	6.00	153.52	6.00	153.52	6.00	153.52	6.00	153.52	6.00	153.52	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMP X 500	18.200000	5.00	91.00	5.00	91.00	5.00	91.00	5.00	91.00	5.00	91.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000	B CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100		CAJA	1.240000	24.00	29.76	24.00	29.76	24.00	29.76	24.00	29.76	24.00	29.76	0.00	0.00	0.00	0.00

CANTIDAD Y/O VALORES

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/RB	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
								2024		2025		2026		2027							
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2						
Actividad Operativa	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total								
PROGRAMACIÓN 2024														49,427,697.24	40,434,318.42	16,679,469.62	25,285,497.44	86,794,753.08	35,695,480.08	12,462,206.00	12,467,703.72
4-00 RECURSOS ORDINARIOS														49,427,697.24	40,434,318.42	16,679,469.62	25,285,497.44	86,794,753.08	35,695,480.08	12,462,206.00	12,467,703.72
4-00-0004-ACCIONES DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL														49,427,697.24	40,434,318.42	16,679,469.62	25,285,497.44	86,794,753.08	35,695,480.08	12,462,206.00	12,467,703.72
Actividad Operativa: 00105 - CONDUCCION DEL ORGANISMO														472,337.97	205,268.03	471,700.96	26,236.81	471,700.96	26,236.81	20,544.16	20,544.16
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA														908.60	91.00	908.25	91.00	908.25	91.00	0.00	0.00
71660014001 B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)														1200	0.00	1200	0.00	1200	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,														3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00
47030014173 B LIBRO DE FOTO DE CUERO Y LENZO 30 cm UNIDAD X 30 cm X 40 PAGINAS														200	0.00	200	0.00	200	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.4.99 OTROS SERVICIOS DE INFORMÁTICA														600.16	0.00	600.16	0.00	600.16	0.00	644.16	644.16
17010002030 S SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN ANUAL DE FLICKR PRO														1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00
2.3.2.7.1.99 SERVICIOS DIVERSOS														20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	20,000.00
70100002001 S SERVICIO DE FILMACIÓN Y EDICIÓN DE VIDEOS														1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00
Actividad Operativa: 00142-ANÁLISIS Y ELABORACION DE DOCUMENTOS INFORMATIVOS														346,101.85	197,944.02	346,465.14	197,944.02	346,465.14	197,944.02	1,750.00	0.00
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,														19,351.87	0.00	17,715.16	0.00	17,715.16	0.00	0.00	0.00
54500001001 B DIARIO OJO														626.00	0.00	626.00	0.00	626.00	0.00	0.00	0.00
54500001001 B DIARIO LA REPUBLICA														1,507.825	0.00	1,507.825	0.00	1,507.825	0.00	0.00	0.00
54500001001 B DIARIO CORREO														1,507.825	0.00	1,507.825	0.00	1,507.825	0.00	0.00	0.00
54500001001 B DIARIO EL TIEMPO														1,005.216	0.00	1,005.216	0.00	1,005.216	0.00	0.00	0.00
54500001001 B DIARIO LA RAZON														0,872,199	0.00	0,872,199	0.00	0,872,199	0.00	0.00	0.00
54500001002 B DIARIO PERU 21														2,010,433	0.00	2,010,433	0.00	2,010,433	0.00	0.00	0.00
54500001002 B DIARIO EL MIEN														0,872,199	0.00	0,872,199	0.00	0,872,199	0.00	0.00	0.00
54500001003 B DIARIO LA REPUBLICA (DOMINGO)														2,513,041	0.00	2,513,041	0.00	2,513,041	0.00	0.00	0.00
54500001003 B DIARIO OJO (DOMINGO)														1,206,260	0.00	1,206,260	0.00	1,206,260	0.00	0.00	0.00
54500001003 B SUSCRIPCIÓN ANUAL A DIARIO EL PERUANO														730,000,000	0.00	1,460,000	0.00	1,460,000	0.00	0.00	0.00
54500001003 B SUSCRIPCIÓN ANUAL A DIARIO GESTION														752,208,919	0.00	1,504,422	0.00	1,504,422	0.00	0.00	0.00
54500001004 B SUSCRIPCIÓN ANUAL A DIARIO EL COMERCIO														1,165,000,000	0.00	2,330,000	0.00	2,330,000	0.00	0.00	0.00
54500001004 B SUSCRIPCIÓN ANUAL A DIARIO EXPRESO														550,356,967	0.00	1,100,711	0.00	1,100,711	0.00	0.00	0.00
54500001018 B DIARIO EXITOSA														1,090,249	0.00	795,888	0.00	795,888	0.00	0.00	0.00
54500001020 B DIARIO UNO														1,215,928	0.00	887,12	0.00	887,12	0.00	0.00	0.00
54500002007 B SUSCRIPCIÓN ANUAL A REVISTA CARETAS														421,236,995	0.00	842,47	0.00	842,47	0.00	0.00	0.00
54500002015 B SUSCRIPCIÓN ANUAL A REVISTA COSAS														397,424,766	0.00	397,42	0.00	397,42	0.00	0.00	0.00
54500002070 B SUSCRIPCIÓN ANUAL A REVISTA HILDEBRANT EN SUS TRENCE														351,030,623	0.00	702,06	0.00	702,06	0.00	0.00	0.00
54500002077 B SUSCRIPCIÓN ANUAL A REVISTA SEMANA ECONOMICA														1,670,395,896	0.00	1,670,40	0.00	1,670,40	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
								2024		2025		2026		2027					
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Código del ítem	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
PROGRAMACION CIMN																			
-00 RECURSOS ORDINARIOS								49,227,637.24	40,434,513.92	55,874,948.42	27,389,937.44	36,730,743.03	37,643,030.18	42,462,030.90	46,437,703.72				
META 0004 - ACCIONES DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL								49,227,637.24	40,434,513.92	55,874,948.42	27,389,937.44	36,730,743.03	37,643,030.18	42,462,030.90	46,437,703.72				
Actividad Operativa: 00142 - ANALISIS Y ELABORACION DE DOCUMENTOS INFORMATIVOS								472,337.97	206,265.03	471,700.95	206,265.03	471,700.95	206,265.03	471,700.95	22,384.16				
2.3.2.7.4.89 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA								346,101.85	197,944.02	345,465.14	197,944.02	345,465.14	197,944.02	345,465.14	1,750.00				
17010002033 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A PERUQUOSCO								1,750.00	0.00	1,750.00	0.00	1,750.00	0.00	1,750.00	0.00				
17010003015 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA AL DIARIO GESTION								1,00	0.00	1,00	0.00	1,00	0.00	1,00	0.00				
17010003031 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A DIARIO EL SERVICIO COMERCIO								1,00	0.00	1,00	0.00	1,00	0.00	1,00	0.00				
17010003033 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA HILDEBRANT EN SUS TRECE								1,00	0.00	1,00	0.00	1,00	0.00	1,00	0.00				
2.3.2.7.13.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F								31,999.98	32,000.02	31,999.98	32,000.02	31,999.98	32,000.02	31,999.98	0.00				
07110038193 S SERVICIO DE MONITOREO DE PAGINA WEB Y REDES SOCIALES								1,00	16,500.00	1,00	16,500.00	1,00	16,500.00	1,00	16,500.00	0.00			
16010007001 S SERVICIO DE MONITOREO DE PRENSA, RADIOEMISORAS, TELEVISION Y WEB								1,00	15,499.98	1,00	15,500.02	1,00	15,500.02	1,00	15,499.98	0.00			
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC								294,000.00	165,944.00	294,000.00	165,944.00	294,000.00	165,944.00	294,000.00	0.00				
07110038038 S SERVICIO DE ELABORACION DE PLANES COMUNICACIONALES								1,00	36,000.00	1,00	0.00	1,00	36,000.00	1,00	0.00				
07110038049 S SERVICIO DE DESARROLLO ESTRATEGICO COMUNICACIONAL								0,00	0.00	1,00	36,000.00	0,00	0.00	1,00	36,000.00	0,00	0.00		
0710038101 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN COMUNICACION ESTRATEGICA								1,00	36,000.00	0,00	0.00	1,00	36,000.00	0,00	0.00				
07110038103 S SERVICIO DE DESARROLLO ESTRATEGICO DE PLANES COMUNICACIONALES								1,00	18,000.00	1,00	9,000.00	1,00	18,000.00	1,00	9,000.00	0.00			
07110038116 S SERVICIO DE EVALUACION DE CONTENIDOS NOTICIOSOS DIFUNDIDOS A NIVEL DE PRENSA								1,00	36,000.00	1,00	0.00	1,00	36,000.00	1,00	0.00				
07110038325 S SERVICIO DE MONITOREO DE NOTICIAS EN LOS MEDIOS DE COMUNICACION								1,00	18,000.00	1,00	0.00	1,00	18,000.00	1,00	0.00				
07110038348 S SERVICIO DE GESTION Y SEGUIMIENTO PARA DESARROLLO DE CAMPAÑA DIGITAL								1,00	35,000.00	1,00	0.00	1,00	35,000.00	1,00	0.00				
07110038873 S SERVICIO DE DESARROLLO DE CONTENIDOS DIGITALES Y PIEZAS GRAFICAS PARA REDES SOCIALES								0,00	0.00	1,00	18,000.00	0,00	0.00	1,00	18,000.00	0,00	0.00		
07110043007 S SERVICIO DE ANALISIS Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION DE GESTION								1,00	18,000.00	1,00	9,000.00	1,00	18,000.00	1,00	9,000.00	0.00			
07110043049 S SERVICIO DE COMUNICACION EN TEMAS PRESUPUESTALES								1,00	30,000.00	1,00	0.00	1,00	30,000.00	1,00	0.00				
07110043050 S SERVICIO DE PRENSA PARA LA ELABORACION Y ANALISIS DE INFORMACION PRESUPUESTAL								0,00	0.00	1,00	27,000.00	0,00	0.00	1,00	27,000.00	0,00	0.00		
07110043083 S SERVICIO DE COORDINACION Y ELABORACION DE CONTENIDOS COMUNICACIONALES								0,00	0.00	1,00	30,944.00	0,00	0.00	1,00	30,944.00	0,00	0.00		
07110043179 S SERVICIO DE PRENSA Y DIFUSION EN MEDIOS DE COMUNICACION								1,00	30,000.00	1,00	0.00	1,00	30,000.00	1,00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FE/RB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES												
					2024		2025		2026		2027		2028				
					Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
Código del ítem	Descripción del ítem			Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	
RECURSOS ORDINARIOS																	
400 RECURSOS ORDINARIOS					48.227.837,24	40.434.318,82	46.673.693,82	47.700.996	47.700.996	47.700.996	47.700.996	47.700.996	47.700.996	47.700.996	47.700.996	47.700.996	47.700.996
MAR 0004 - ACCIONES DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL					412.337,97	206.286,03	206.286,03	471.700,96	471.700,96	471.700,96	471.700,96	471.700,96	471.700,96	471.700,96	471.700,96	471.700,96	471.700,96
Actividad Operativa 00142 - ANALISIS Y ELABORACION DE DOCUMENTOS INFORMATIVOS					346.101,85	197.944,02	197.944,02	346.465,14	346.465,14	346.465,14	346.465,14	346.465,14	346.465,14	346.465,14	346.465,14	346.465,14	346.465,14
2.3.2.9.1.1 LOCALIDAD DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					294.000,00	165.944,00	165.944,00	294.000,00	294.000,00	294.000,00	294.000,00	294.000,00	294.000,00	294.000,00	294.000,00	294.000,00	294.000,00
0711004322 S SERVICIO DE COORDINACION Y DESARROLLO DE MATERIALES COMUNICACIONALES					1,00	30.000,00	0,00	1,00	30.000,00	0,00	1,00	30.000,00	0,00	1,00	30.000,00	0,00	1,00
0711004372 S SERVICIO DE ELABORACION Y GESTION DE SERVICIO PROGRAMACION PARA CONTENIDOS AUDIOVISUALES MULTIMEDIA/FORMA COMUNICACION					1,00	7.000,00	28.000,00	1,00	7.000,00	28.000,00	1,00	7.000,00	28.000,00	1,00	7.000,00	28.000,00	1,00
21010004017 S SERVICIO DE MONITOREO DE MEDIOS DE COMUNICACION					0,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00
Actividad Operativa: CO238 - GESTION DE LA IMAGEN INSTITUCIONAL Y SUPERVISION DE AL					101.000,00	8.000,00	8.000,00	101.000,00	101.000,00	101.000,00	101.000,00	101.000,00	101.000,00	101.000,00	101.000,00	101.000,00	101.000,00
2.3.2.9.1.1 LOCALIDAD DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					101.000,00	8.000,00	8.000,00	101.000,00	101.000,00	101.000,00	101.000,00	101.000,00	101.000,00	101.000,00	101.000,00	101.000,00	101.000,00
21010001008 S SERVICIO DE COORDINACION DE EVENTOS SERVICIO DE PROMOCION					1,00	32.000,00	0,00	1,00	32.000,00	0,00	1,00	32.000,00	0,00	1,00	32.000,00	0,00	1,00
21010001014 S SERVICIO DE PROTOCCO					1,00	16.000,00	8.000,00	1,00	16.000,00	8.000,00	1,00	16.000,00	8.000,00	1,00	16.000,00	8.000,00	1,00
50150003010 S SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACION DE SERVICIO PIEZAS GRAFICAS					1,00	18.000,00	0,00	1,00	18.000,00	0,00	1,00	18.000,00	0,00	1,00	18.000,00	0,00	1,00
70010002001 S SERVICIO DE GRABACION Y EDICION DE SERVICIO AUDIOVISUAL					1,00	35.000,00	0,00	1,00	35.000,00	0,00	1,00	35.000,00	0,00	1,00	35.000,00	0,00	1,00
MAR 0005 - BRINDAR ASESORAMIENTO A LA ALTA DIRECCION DEL MEF PARA CONDUCCION					122.340,35	63.596,15	63.596,15	16.503,88	4.279,53	4.279,53	16.473,76	4.285,70	4.285,70	16.473,76	4.285,70	4.285,70	16.473,76
Actividad Operativa 00101 - CONDUCCION DEL ORGANO					8.340,35	6.986,15	6.986,15	4.603,88	4.279,53	4.279,53	4.573,76	4.285,70	4.285,70	4.573,76	4.285,70	4.285,70	4.573,76
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1.932,81	2.875,63	2.875,63	2.241,20	2.130,02	2.130,02	2.211,08	2.119,98	2.119,98	2.211,08	2.119,98	2.119,98	2.211,08
09060003003 B CAFÉ MOLIDO X 200 g					48,00	347,29	347,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09060006001 B AZUCAR BLANCA					37,00	173,90	173,90	38,00	169,20	169,20	37,00	173,90	173,90	38,00	169,20	169,20	37,00
09110001016 B BEBIDA GASEOSA X 500 ML OSCURA					120,00	123,88	123,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09110001016 B BEBIDA GASEOSA DIETÉTICA X 500 ML OSCURA					120,00	289,50	289,50	144,00	347,40	347,40	144,00	347,40	347,40	144,00	347,40	347,40	144,00
09110001021 B BEBIDA GASEOSA DIETÉTICA X 500 ML CLARA					120,00	343,08	343,08	144,00	411,72	411,72	144,00	411,72	411,72	144,00	411,72	411,72	144,00
09110002001 B AGUA MINERAL SIN GAS X 600 ML					150,00	136,67	136,67	150,00	136,67	136,67	150,00	136,67	136,67	150,00	136,67	136,67	150,00
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L					10,00	140,72	140,72	60,00	802,17	802,17	60,00	844,38	844,38	60,00	788,10	788,10	60,00
09690001027 B GALLETA VANILLA X 37 g APROX.					90,00	72,39	72,39	108,00	86,88	86,88	108,00	86,88	86,88	108,00	86,88	86,88	108,00
09690001033 B GALLETA DE SODA X 34 g APROX.					108,00	65,12	65,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09960009001 B ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES					12,00	60,30	60,30	12,00	60,30	60,30	12,00	60,30	60,30	12,00	60,30	60,30	12,00
09960009002 B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES					12,00	5,026082	5,026082	12,00	60,29	60,29	12,00	60,30	60,30	12,00	60,30	60,30	12,00
09960009002 B TE FILTRANTE X 100 SOBRES					12,00	60,33	60,33	12,00	60,30	60,30	12,00	60,30	60,30	12,00	60,30	60,30	12,00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA TAMANO A4					4.407,44	4.020,52	4.020,52	2.362,88	2.149,51	2.149,51	2.362,88	2.145,72	2.145,72	2.362,88	2.145,72	2.145,72	2.362,88
44360023001 B TAPA PLASTIFICADA PARA ANILLADO TAMANO A4					52,00	12,89	12,89	48,00	11,88	11,88	52,00	12,88	12,88	48,00	11,88	11,88	52,00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
					2024				2025				2026				2027	
					Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2		
Código Tipo	Descripción del ítem	Unidad	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total			
PROYECTO: PLAN DE MANEJO																		
1.00 RECURSOS ORIGINARIOS																		
Mesa 0005 - BRINDAR ASESORAMIENTO A LA ALTA DIRECCIÓN DEL MEF PARA CONDUCCION																		
Actividad Operativa: 00101 - CONDUCCION DEL ORGANISMO				49.227.837,24	49.227.837,24	40.134.818,82	65.596,16	16.803,88	55.579.889,62	25.385.657,44	4.279,53	16.473,76	35.643.081,18	12.562.205,10	12.497.053,72	0,00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				4.407,44	4.407,44	4.020,82	4.603,88	2.362,68	4.603,88	2.149,61	4.279,53	16.473,76	4.265,70	2.145,72	14,70	0,00		
71030001000 B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 YD	ROLLO	4.960000	400	19,84	0,00	0,00	4,00	19,84	0,00	4,00	19,84	0,00	0,00	0,00	0,00		
71030006005 B	GOMA EN BARRA X 25 g APROX.	UNIDAD	1.033977	600	6,22	4,00	4,12	6,00	6,18	4,00	4,12	6,00	4,12	0,00	0,00	0,00		
71030012012 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	6.604049	3000	198,12	3000	198,12	3000	198,12	3000	198,12	3000	198,12	0,00	0,00	0,00		
71030013002 B	BANDEJITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	2.409469	3000	72,27	3000	72,30	3000	72,30	3000	72,30	3000	72,30	0,00	0,00	0,00		
71030013005 B	BANDEJITA SEÑALIZADORA 11.9 mm X 43.2 mm X 100 HOJAS	UNIDAD	4.428722	1900	84,12	1800	79,74	1900	84,16	1800	79,74	1900	84,16	0,00	0,00	0,00		
71060001001 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.046182	3000	151,45	3000	151,44	3000	151,44	3000	151,44	3000	151,44	0,00	0,00	0,00		
71060001001 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	2.760614	1200	33,13	1200	33,12	1200	33,12	1200	33,12	1200	33,12	0,00	0,00	0,00		
71060004002 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	9.900000	1200	118,80	1200	118,80	1200	118,80	1200	118,80	1200	118,80	0,00	0,00	0,00		
71060005000 B	FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 30 HOJAS	UNIDAD	2.287791	2400	94,91	2400	94,90	2400	94,90	2400	94,90	2400	94,90	0,00	0,00	0,00		
71060006004 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	2.454447	600	14,73	0,00	0,00	600	14,70	0,00	0,00	600	14,70	0,00	0,00	0,00		
71060007003 B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS	UNIDAD	6.740341	4200	283,11	4200	283,08	4200	283,08	4200	283,08	4200	283,08	0,00	0,00	0,00		
71060010021 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A3	UNIDAD	0.175165	4200	7,35	3800	6,66	4200	7,38	3800	6,66	4200	7,38	0,00	0,00	0,00		
71060010021 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.200950	16000	30,17	15000	30,12	16000	30,12	15000	30,12	16000	30,12	0,00	0,00	0,00		
71060012000 B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	0.342472	6000	20,57	6100	20,87	6000	20,52	6100	20,87	6000	20,52	0,00	0,00	0,00		
71110001003 B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.351170	1800	6,34	1800	6,30	1800	6,30	1800	6,30	1800	6,30	0,00	0,00	0,00		
71110003000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.832082	600	9,72	600	9,72	600	9,72	600	9,72	600	9,72	0,00	0,00	0,00		
71500011003 B	ENGARAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	30.845029	608	185,95	400	123,46	600	185,10	400	123,40	600	185,10	0,00	0,00	0,00		
71500015000 B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMANI	UNIDAD	3.403432	600	20,43	400	13,66	600	20,40	400	13,66	600	20,40	0,00	0,00	0,00		
71500019003 B	REGLA DE ACRILICO 30 cm	UNIDAD	0.390264	600	2,34	200	0,78	600	2,34	200	0,78	600	2,34	0,00	0,00	0,00		
71500020000 B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.632961	600	9,80	200	3,26	600	9,78	200	3,26	600	9,78	0,00	0,00	0,00		
71500023002 B	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	14.894465	500	73,47	0,00	0,00	500	73,45	0,00	0,00	500	73,45	0,00	0,00	0,00		
71500044000 B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.032622	600	6,21	400	4,12	600	6,18	400	4,12	600	6,18	0,00	0,00	0,00		
71500001002 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.433439	2400	34,43	2400	34,38	2400	34,38	2400	34,38	2400	34,38	0,00	0,00	0,00		
71500001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.329243	4800	63,60	5200	68,92	4800	63,60	5200	68,92	4800	63,60	0,00	0,00	0,00		
71500001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.461201	4800	22,14	5200	23,98	4800	22,14	5200	23,98	4800	22,14	0,00	0,00	0,00		
71500004008 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B	DOC.	3.561736	600	21,38	600	21,36	600	21,36	600	21,36	600	21,36	0,00	0,00	0,00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/RB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
					2024				2025				2026				2027	
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN COMIN																		
140 RECURSOS ORDINARIOS					49,227,537.24	40,444,318.82	46,074,898.82	26,389,497.44	39,739,703.08	36,840,000.00	12,402,206.10	12,487,037.72						
Actividad Operativa: 00207 - ASesoramiento, COORDINACION Y OTROS DE GABINETE DE					122,340.35	59,695.15	18,803.88	4,879.83	15,474.78	4,266.70	14.70	0.00						
2.3.2.7.2.1 CONSULTORIAS					46,000.00	59,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
0710016490 S CONSULTORIA ESPECIALIZADA EN MATERIA ECONOMICA Y FINANCIERA DEL ESTADO					1.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: 00230 - COORDINACION Y PARTICIPACION EN COMISIONES Y EVENTOS:					70,000.00	0.00	12,000.00	0.00	11,900.00	0.00	0.00	0.00						
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					70,000.00	0.00	12,000.00	0.00	11,900.00	0.00	0.00	0.00						
07110038144 S SERVICIO DE ANALISIS DE CONTEXTO POLITICO					1.00	34,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
07110038845 S SERVICIO DE ELABORACION DE INFORMES SERVICIO DE PROYECTOS DE NORMAS LEGALES					1.00	35,000.00	0.00	0.00	11,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
Meta: 0006 - DISEÑAR Y PROPONER LINEAMIENTOS DE POLITICA RELACIONADOS AL AMBI					2,438.26	4,217.10	3,759.46	3,488.15	3,759.46	3,488.15	3,488.15	0.00	0.00					
Actividad Operativa: 00174 - CONDUCCION DEL ORGANO					1,163.32	3,290.83	2,561.88	2,561.88	2,561.88	2,561.88	2,561.88	0.00	0.00					
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					26.00	188.16	74.00	535.58	60.00	434.28	60.00	434.28	0.00	0.00				
09060003003 B CAFE MOLIDO X 200 g					36.00	169.20	36.00	169.20	36.00	169.20	36.00	169.20	0.00	0.00				
09060005001 B AZUCAR BLANCA					30.00	72.36	90.00	217.14	72.00	173.70	72.00	173.70	0.00	0.00				
09110001010 B BEBIDA GASEOSA DIETETICA X 500 ml OSCURA					30.00	72.36	90.00	217.14	72.00	173.70	72.00	173.70	0.00	0.00				
09110001017 B BEBIDA GASEOSA DIETETICA X 500 ml AMARILLA					30.00	72.36	90.00	217.14	72.00	173.70	72.00	173.70	0.00	0.00				
09110001022 B BEBIDA GASEOSA X 450 ml APROX. OSCURA					38.00	91.86	118.00	284.69	90.00	217.14	90.00	217.14	0.00	0.00				
09110001022 B BEBIDA GASEOSA X 450 ml APROX. AMARILLA					40.00	96.50	117.00	282.27	90.00	217.14	90.00	217.14	0.00	0.00				
09110002001 B AGUA MINERAL SIN GAS X 800 ml					180.00	235.24	180.00	235.20	180.00	235.20	180.00	235.20	0.00	0.00				
09110002004 B AGUA MINERAL CON GAS X 600 ml					90.00	117.62	90.00	117.60	90.00	117.60	90.00	117.60	0.00	0.00				
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L					0.00	0.00	66.00	928.82	42.00	591.06	42.00	591.06	0.00	0.00				
09680001027 B GALLETA VAINILLA X 37 g APROX.					64.00	51.48	194.00	156.00	144.00	115.80	144.00	115.80	0.00	0.00				
09680001033 B GALLETA DE SODA X 34 g APROX.					64.00	38.60	194.00	117.91	144.00	88.88	144.00	88.88	0.00	0.00				
099600009001 B ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES					2.00	10.04	2.00	10.06	2.00	10.06	2.00	10.06	0.00	0.00				
099600009002 B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES					2.00	10.04	2.00	10.06	2.00	10.06	2.00	10.06	0.00	0.00				
099600009002 B TE FILTRANTE X 100 SOBRES					2.00	10.04	2.00	10.06	2.00	10.06	2.00	10.06	0.00	0.00				
2.3.1.6.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,271.94	928.27	1,196.58	928.27	1,196.58	928.27	1,196.58	928.27	0.00	0.00				
4436012004 B MICA PARA ANILLAR TAMAÑO 44					20.00	3.94	20.00	3.94	20.00	3.94	20.00	3.94	0.00	0.00				
71030001000 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 m X 72 ROLLO					5.00	24.80	0.00	0.00	5.00	24.80	5.00	24.80	0.00	0.00				
710300006005 B GOMA EN BARRA X 25 g APROX.					5.00	5.17	5.00	5.17	5.00	5.17	5.00	5.17	0.00	0.00				
710300006006 B GOMA LIQUIDA X 250 ml					5.00	8.71	5.00	8.70	5.00	8.70	5.00	8.70	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/RB	Código	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES												
								2024		2025		2026		2027		2028				
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
Actividad Operativa	Unidad	Precio Unitario	Meta	Unidad	Precio Unitario	Meta	Unidad	Precio Unitario	Meta	Unidad	Precio Unitario	Meta	Unidad	Precio Unitario	Meta	Unidad	Precio Unitario	Meta		
PROBABACION CMN																				
F00 RECURSOS ORDINARIOS																				
Meta 0000 - DISEÑAR Y PROPONER LINEAMIENTOS DE POLITICA RELACIONADOS AL AMBI																				
Actividad Operativa: 00174 - CONDUCCION DEL ORGANI																				
2.3.1.5.1.2	PAPPELERA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	GRUESA	GRUESA	PUNION PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.624922	5.00	8.13	5.00	8.12	5.00	8.12	5.00	8.12	5.00	8.12	5.00	8.12	5.00	
71600006037 B	PUNION PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.205501	10.00	12.05	10.00	12.06	10.00	12.06	10.00	12.06	10.00	12.06	10.00	12.06	10.00	12.06	10.00	12.06	
71600009004 B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMANO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	4.229784	2.00	8.46	2.00	8.46	2.00	8.46	2.00	8.46	2.00	8.46	2.00	8.46	2.00	8.46	2.00	8.46	
71600018001 B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ml NEGRO	UNIDAD	7.389413	1.00	7.39	1.00	7.39	1.00	7.39	1.00	7.39	1.00	7.39	1.00	7.39	1.00	7.39	1.00	7.39	
71600018001 B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ml ROJO	UNIDAD	8.397628	1.00	8.40	1.00	8.40	1.00	8.40	1.00	8.40	1.00	8.40	1.00	8.40	1.00	8.40	1.00	8.40	
71720003002 B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMANO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.366651	6.00	44.20	6.00	44.20	6.00	44.20	6.00	44.20	6.00	44.20	6.00	44.20	6.00	44.20	6.00	44.20	
71720005017 B	PAPEL BOND 80 g TAMANO A3	UNIDAD	26.586629	1.00	26.59	1.00	26.59	1.00	26.59	1.00	26.59	1.00	26.59	1.00	26.59	1.00	26.59	1.00	26.59	
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMANO A4	EMP X 500	18.200000	14.00	254.80	16.00	291.20	14.00	254.80	16.00	291.20	14.00	254.80	16.00	291.20	14.00	254.80	16.00	291.20	
71720014022 B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMANO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	5.644016	5.00	28.22	5.00	28.22	5.00	28.22	5.00	28.22	5.00	28.22	5.00	28.22	5.00	28.22	5.00	28.22	
71850005000 B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	CAJA	1.240000	5.00	6.20	5.00	6.20	5.00	6.20	5.00	6.20	5.00	6.20	5.00	6.20	5.00	6.20	5.00	6.20	
71850008002 B	GRAPA 26/8 X 9000	CAJA	3.980000	5.00	19.90	5.00	19.90	5.00	19.90	5.00	19.90	5.00	19.90	5.00	19.90	5.00	19.90	5.00	19.90	
71850010001 B	SULETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3.215006	5.00	16.07	5.00	16.08	5.00	16.08	5.00	16.08	5.00	16.08	5.00	16.08	5.00	16.08	5.00	16.08	
71850011002 B	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1 lb	UNIDAD	9.600876	1.00	9.60	1.00	9.60	1.00	9.60	1.00	9.60	1.00	9.60	1.00	9.60	1.00	9.60	1.00	9.60	
71850011003 B	LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	UNIDAD	9.461406	1.00	9.46	1.00	9.46	1.00	9.46	1.00	9.46	1.00	9.46	1.00	9.46	1.00	9.46	1.00	9.46	
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.138151	5.00	5.69	5.00	5.69	5.00	5.69	5.00	5.69	5.00	5.69	5.00	5.69	5.00	5.69	5.00	5.69	
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC.	2.395066	5.00	11.97	5.00	11.98	5.00	11.98	5.00	11.98	5.00	11.98	5.00	11.98	5.00	11.98	5.00	11.98	
71850014002 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC.	0.989903	5.00	4.85	5.00	4.85	5.00	4.85	5.00	4.85	5.00	4.85	5.00	4.85	5.00	4.85	5.00	4.85	
Meta 0007 - DISEÑAR Y PROPONER LINEAMIENTOS DE POLITICA RELACIONADOS AL AMBI							2,898.02	3,501.59	3,679.85	3,481.58	3,679.85	3,481.58	3,679.85	3,481.58	3,679.85	3,481.58	3,679.85	3,481.58	3,679.85	
Actividad Operativa: 00174 - CONDUCCION DEL ORGANI							2,699.02	3,501.59	3,679.85	3,481.58	3,679.85	3,481.58	3,679.85	3,481.58	3,679.85	3,481.58	3,679.85	3,481.58	3,679.85	
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							637.77	1,628.28	1,569.00	1,546.86	1,569.00	1,546.86	1,569.00	1,546.86	1,569.00	1,546.86	1,569.00	1,546.86	1,569.00	1,546.86
09060003003 B	CAFE MOLIDO X 200 g	BOLSA	7.237558	24.00	173.72	88.00	492.14	80.00	434.28	60.00	434.28	60.00	434.28	60.00	434.28	60.00	434.28	60.00	434.28	
09060005001 B	AZUCAR BLANCA	KLG	4.700000	32.00	150.40	33.00	155.10	32.00	150.40	33.00	155.10	32.00	150.40	33.00	155.10	32.00	150.40	33.00	155.10	
09110002001 B	AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL	UNIDAD	1.306781	84.00	109.80	84.00	109.74	84.00	109.74	84.00	109.74	84.00	109.74	84.00	109.74	84.00	109.74	84.00	109.74	
09110007004 B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	14.073029	0.00	0.00	31.00	435.26	36.00	506.84	34.00	478.50	36.00	506.84	34.00	478.50	36.00	506.84	34.00	478.50	
09680001027 B	GALLETA VANILLA X 37 g APROX.	UNIDAD	0.804173	96.00	77.20	288.00	231.80	240.00	193.02	240.00	193.02	240.00	193.02	240.00	193.02	240.00	193.02	240.00	193.02	
09680001033 B	GALLETA DE SODA X 34 g APROX.	UNIDAD	0.603190	60.00	36.20	184.00	110.96	140.00	84.44	140.00	84.44	140.00	84.44	140.00	84.44	140.00	84.44	140.00	84.44	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024		2025		2026		2027		2028			
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2		
						Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/			
PROGRAMACION G.M.N.							46,432,597.24	40,444,918.62	45,378,699.62	25,389,697.44	49,780,734.08	3,444,188.38	1,240,340.50	12,481,298.72				
430 RECURSOS ORDINARIOS							49,227,437.24	40,434,318.62	45,378,699.62	25,389,697.44	49,780,734.08	3,444,188.38	1,240,340.50	12,481,298.72				
Actividad Operativa: 00174 - CONDUCCION DEL ORGANISMO							2,695.02	3,501.59	3,679.85	3,481.58	3,679.85	3,481.58	3,679.85	3,481.58	0.00	0.00		
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							637.77	1,526.28	1,568.00	1,545.56	1,568.00	1,545.56	1,568.00	1,545.56	0.00	0.00		
			09960009001 B ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	5.025002	6.00	30.15	6.00	30.16	6.00	30.16	6.00	30.16	0.00	0.00		
			09960009002 B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	5.025002	6.00	30.15	6.00	30.16	6.00	30.16	6.00	30.16	0.00	0.00		
			09960009002 B TE FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	5.025002	6.00	30.15	6.00	30.16	6.00	30.16	6.00	30.16	0.00	0.00		
2.3.1.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							2,057.25	1,876.31	2,110.85	1,936.02	2,110.85	1,936.02	2,110.85	1,936.02	0.00	0.00		
			44660012004 B MICA PARA ANILLAR TAMAÑO A4		UNIDAD	0.196985	90.00	17.73	88.00	17.33	90.00	17.73	90.00	17.73	0.00	0.00		
			71030001000 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 ROLLO		UNIDAD	4.960000	9.00	44.84	9.00	44.84	9.00	44.84	9.00	44.84	0.00	0.00		
			71030006005 B GOMA EN BARRA X 25 g APPROX.		UNIDAD	1.033977	4.00	4.14	5.00	5.17	4.00	4.14	5.00	5.17	0.00	0.00		
			71030012012 B NOTA AUTOCADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5		UNIDAD	6.604049	9.00	59.44	0.00	0.00	9.00	59.44	0.00	0.00	0.00	0.00		
			71060001001 B ARCHIVADORES DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	5.048182	20.00	100.97	20.00	100.96	20.00	100.96	20.00	100.96	0.00	0.00		
			71060001001 B ARCHIVADORES DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	2.760614	9.00	24.94	9.00	24.95	9.00	24.95	9.00	24.95	0.00	0.00		
			71060004000 B FOLDER MANILLA TAMAÑO A4		UNIDAD	3.265998	9.00	29.40	9.00	29.39	9.00	29.39	9.00	29.39	0.00	0.00		
			71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 in		UNIDAD	2.454447	7.00	17.18	7.00	17.18	7.00	17.18	7.00	17.18	0.00	0.00		
			71060007003 B PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 260 HOJAS		UNIDAD	6.740341	9.00	60.87	9.00	60.86	9.00	60.86	9.00	60.86	0.00	0.00		
			71060012000 B MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4		UNIDAD	0.342472	75.00	25.88	75.00	25.69	75.00	25.69	75.00	25.69	0.00	0.00		
			71140001003 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	0.351170	16.00	5.82	0.00	0.00	16.00	5.82	0.00	0.00	0.00	0.00		
			71500011003 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE		UNIDAD	30.845029	1.00	30.84	1.00	30.85	2.00	61.69	2.00	61.69	0.00	0.00		
			71500012001 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APPROX.		UNIDAD	15.077422	6.00	90.46	0.00	0.00	6.00	90.46	0.00	0.00	0.00	0.00		
			71500015000 B PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN		UNIDAD	3.403432	9.00	30.53	0.00	0.00	9.00	30.53	0.00	0.00	0.00	0.00		
			71500019003 B REGLA DE ACRILICO 30 cm		UNIDAD	0.390284	9.00	3.51	0.00	0.00	9.00	3.51	0.00	0.00	0.00	0.00		
			71500020000 B SACARAPA DE METAL TIPO MARIPOSA		UNIDAD	1.632961	6.00	9.80	0.00	0.00	6.00	9.80	0.00	0.00	0.00	0.00		
			71500030002 B DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd		UNIDAD	11.972975	5.00	59.87	4.00	47.89	5.00	59.86	4.00	47.89	0.00	0.00		
			71500044000 B MOTIL PARA PIZARRA ACRILICA		UNIDAD	1.032622	5.00	5.16	4.00	4.13	5.00	5.16	4.00	4.13	0.00	0.00		
			71600001002 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA		UNIDAD	1.433439	18.00	25.80	18.00	25.80	18.00	25.80	18.00	25.80	0.00	0.00		
			71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA		UNIDAD	1.329243	18.00	23.86	18.00	23.95	18.00	23.95	18.00	23.95	0.00	0.00		
			71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA		UNIDAD	0.461201	12.00	5.54	12.00	5.53	12.00	5.53	12.00	5.53	0.00	0.00		
			71600004011 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR		UNIDAD	0.440000	24.00	10.56	0.00	0.00	24.00	10.56	0.00	0.00	0.00	0.00		
			71600006037 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA		UNIDAD	1.502330	12.00	18.03	0.00	0.00	12.00	18.03	0.00	0.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FE/RB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES													
					2024				2025				2026				2027	
					Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/		
PROYECTO: OBRAS																		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																		
Meta: 0007 - DISEÑAR Y PROPONER LINEAMIENTOS DE POLÍTICA RELACIONADOS AL AMBI																		
Actividad Operativa: 00174 - CONDUCCION DEL ORGANO																		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																		
71600006008 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.205501	15.00	18.00	1.205501	15.00	18.00	1.205501	15.00	18.00	1.205501	15.00	18.00	1.205501	15.00	18.00	
71720003002 B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMANO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.365551	6.00	44.20	5.00	36.83	9.00	66.30	9.00	66.30	9.00	66.30	9.00	66.30	9.00	66.30	
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMANO A4	EMP X 500	18.200000	66.00	1.201.20	72.00	1.310.40	66.00	1.201.20	72.00	1.310.40	66.00	1.201.20	72.00	1.310.40	66.00	1.201.20	
71690005000 B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	CAJA	1.240000	18.00	22.32	18.00	22.32	18.00	22.32	18.00	22.32	18.00	22.32	18.00	22.32	18.00	22.32	
71690008002 B	GRAPA 26/6 X 6000	CAJA	3.890000	6.00	23.76	6.00	23.76	6.00	23.76	6.00	23.76	6.00	23.76	6.00	23.76	6.00	23.76	
71690010001 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3.215006	9.00	28.94	0.00	0.00	9.00	28.94	0.00	0.00	9.00	28.94	0.00	0.00	9.00	28.94	
71690014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC.	2.395066	6.00	14.37	0.00	0.00	6.00	14.37	0.00	0.00	6.00	14.37	0.00	0.00	6.00	14.37	
Meta: 0008 - MEJORAMIENTO DEL ENTORNO DE NEGOCIOS Y PROMOVER LA FORMALIZAC					497,740.44	98,608.54	472,740.68	98,608.54	472,740.68	98,608.54	472,740.68	98,608.54	472,740.68	98,608.54	472,740.68	98,608.54	472,740.68	
Actividad Operativa: 00090 - CONDUCCION DEL ORGANO					2,084.44	708.54	2,084.68	708.54	2,084.68	708.54	2,084.68	708.54	2,084.68	708.54	2,084.68	708.54	2,084.68	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,084.44	708.54	2,084.68	708.54	2,084.68	708.54	2,084.68	708.54	2,084.68	708.54	2,084.68	708.54	2,084.68	
44360012004 B	MICA PARA ANILLAR TAMANO A4	UNIDAD	0.195985	40.00	7.88	0.00	0.00	40.00	7.88	0.00	0.00	40.00	7.88	0.00	0.00	40.00	7.88	
44360023001 B	TAPA PLASTIFICADA PARA ANILLADO TAMANO A4	UNIDAD	0.247727	79.00	19.57	0.00	0.00	80.00	19.82	0.00	0.00	80.00	19.82	0.00	0.00	80.00	19.82	
71030006005 B	GOMA EN BARRA X 25 g APROX.	UNIDAD	1.033977	2.00	2.08	2.00	2.06	2.00	2.06	2.00	2.06	2.00	2.06	2.00	2.06	2.00	2.06	
71030012010 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 7/8 in X 5 7/8 in APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.380670	3.00	7.08	0.00	0.00	3.00	7.08	0.00	0.00	3.00	7.08	0.00	0.00	3.00	7.08	
71030012012 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	6.604049	4.00	26.42	0.00	0.00	4.00	26.42	0.00	0.00	4.00	26.42	0.00	0.00	4.00	26.42	
71030012012 B	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS X 12	UNIDAD	6.565057	3.00	19.70	0.00	0.00	3.00	19.70	0.00	0.00	3.00	19.70	0.00	0.00	3.00	19.70	
71030013002 B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	2.409459	3.00	7.23	0.00	0.00	3.00	7.23	0.00	0.00	3.00	7.23	0.00	0.00	3.00	7.23	
71030013005 B	BANDERITA SEÑALIZADORA 11.9 mm X 43.2 mm X 100 HOJAS	UNIDAD	4.428722	3.00	13.29	0.00	0.00	3.00	13.29	0.00	0.00	3.00	13.29	0.00	0.00	3.00	13.29	
71060004000 B	FOLDER MANILA TAMANO A4	UNIDAD	3.265998	2.00	6.52	2.00	6.54	2.00	6.54	2.00	6.54	2.00	6.54	2.00	6.54	2.00	6.54	
71060009004 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMANO OFICIO X 5 m	UNIDAD	2.454447	1.00	2.46	1.00	2.45	1.00	2.45	1.00	2.45	1.00	2.45	1.00	2.45	1.00	2.45	
71060010005 B	SOBRE MANILA DE 90 g TAMANO OFICIO	UNIDAD	11.361895	45.00	511.28	20.00	227.24	45.00	511.29	20.00	227.24	45.00	511.29	20.00	227.24	45.00	511.29	
71500011003 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE	UNIDAD	30.845029	3.00	92.54	0.00	0.00	3.00	92.54	0.00	0.00	3.00	92.54	0.00	0.00	3.00	92.54	
71500015000 B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	3.403432	4.00	13.61	2.00	6.81	4.00	13.62	2.00	6.81	4.00	13.62	2.00	6.81	4.00	13.62	
71500023002 B	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	14.694485	1.00	14.70	1.00	14.69	1.00	14.69	1.00	14.69	1.00	14.69	1.00	14.69	1.00	14.69	
71600006003 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	1.205501	12.00	14.47	12.00	14.46	12.00	14.46	12.00	14.46	12.00	14.46	12.00	14.46	12.00	14.46	
71720005017 B	PAPEL BOND 80 g TAMANO A3	UNIDAD	25.586629	2.00	51.17	0.00	0.00	2.00	51.17	0.00	0.00	2.00	51.17	0.00	0.00	2.00	51.17	
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMANO A4	EMP X 500	18.200000	46.00	837.20	0.00	0.00	46.00	837.20	0.00	0.00	46.00	837.20	0.00	0.00	46.00	837.20	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/RR	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024		2025		2026		2027		2028			
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2		
							Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total		
PROGRAMACION COMN							49,427,647.24	40,444,318.82	55,575,989.82	25,399,857.44	55,575,989.82	25,399,857.44	55,575,989.82	25,399,857.44	55,575,989.82	25,399,857.44	55,575,989.82	
REQUISOS ORDINARIOS							49,427,647.24	40,444,318.82	55,575,989.82	25,399,857.44	55,575,989.82	25,399,857.44	55,575,989.82	25,399,857.44	55,575,989.82	25,399,857.44	55,575,989.82	
Mej. 0009 - FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO ESPECIALIZADO DE SEGUIMIENTO DE LAVIN							3,959.42	2,574.30	2,781.70	2,574.30	2,781.70	2,574.30	2,781.70	2,574.30	2,781.70	2,574.30	2,781.70	
Mej. 0009 - CONDUCCION DEL ORGANICO							3,802.63	2,517.46	2,624.86	2,517.46	2,624.86	2,517.46	2,624.86	2,517.46	2,624.86	2,517.46	2,624.86	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							6.00	26.58	6.00	26.58	6.00	26.58	6.00	26.58	6.00	26.58	6.00	26.58
71030013005 B BANDEJITA SEÑALIZADORA 11.9 mm X 43.2 mm X 100 HOJAS							1.00	12.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016000 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd							12.00	60.56	8.00	40.40	12.00	60.56	8.00	40.40	12.00	60.56	8.00	40.40
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA COMO ANCHO TAMAÑO OFICIO							12.00	188.80	12.00	118.80	12.00	118.80	12.00	118.80	12.00	118.80	12.00	118.80
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25							6.00	13.71	6.00	13.74	6.00	13.74	6.00	13.74	6.00	13.74	6.00	13.74
71060005000 B FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 30 HOJAS							12.00	66.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060005000 B FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 60 HOJAS							6.00	20.81	6.00	20.82	6.00	20.82	6.00	20.82	6.00	20.82	6.00	20.82
71060005003 B FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE							60.00	125.90	61.00	127.98	60.00	125.98	61.00	127.98	60.00	125.98	61.00	127.98
71060005001 B FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO CON TAPA TRANSPARENTE							1.00	2.46	1.00	2.45	1.00	2.45	1.00	2.45	1.00	2.45	1.00	2.45
71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m							1.00	11.33	1.00	11.34	1.00	11.34	1.00	11.34	1.00	11.34	1.00	11.34
71060007003 B PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 450 HOJAS							1.00	6.74	1.00	6.74	1.00	6.74	1.00	6.74	1.00	6.74	1.00	6.74
71060007003 B PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS							48.00	545.40	52.00	590.79	48.00	545.34	52.00	590.79	48.00	545.34	52.00	590.79
71060010005 B SOBRE MANILA DE 90 g TAMAÑO OFICIO							198.00	35.80	199.00	35.98	198.00	35.78	199.00	35.98	198.00	35.78	199.00	35.98
71060010021 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4							144.00	49.31	144.00	49.32	144.00	49.32	144.00	49.32	144.00	49.32	144.00	49.32
71060012000 B MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4 PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4							98.00	246.88	102.00	256.92	98.00	246.88	102.00	256.92	98.00	246.88	102.00	256.92
71100010009 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE							3.00	1.06	3.00	1.05	3.00	1.05	3.00	1.05	3.00	1.05	3.00	1.05
71500011000 B ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (240 HOJAS)							1.00	68.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE							6.00	185.04	6.00	185.10	6.00	185.10	6.00	185.10	6.00	185.10	6.00	185.10
71500012000 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS APROX.							1.00	723.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012001 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.							6.00	90.45	6.00	90.46	6.00	90.46	6.00	90.46	6.00	90.46	6.00	90.46
71500015000 B PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN							6.00	20.44	6.00	20.40	6.00	20.40	6.00	20.40	6.00	20.40	6.00	20.40
71500019003 B REGLA DE ACRILICO 30 cm							3.00	1.17	3.00	1.17	3.00	1.17	3.00	1.17	3.00	1.17	3.00	1.17
71500020000 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA							6.00	9.82	6.00	9.78	6.00	9.78	6.00	9.78	6.00	9.78	6.00	9.78
71500023002 B TIJERA DE METAL DE 7 in							1.00	14.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500024000 B ESPONJERO DE JEBE RECONDO							1.00	1.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500044000 B MOTA PARA PIZARRA ACRILICA							1.00	1.04	1.00	1.03	1.00	1.03	1.00	1.03	1.00	1.03	1.00	1.03

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del Item	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																				
							2024		2025		2026		2027		2028												
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2											
PROGRAMACIÓN C.M.N.																											
4.00 RECURSOS ORIGINARIOS																											
Meta: 0010 - FUNCIONAMIENTO DE MESSAS EJECUTIVAS A NIVEL NACIONAL																											
4.00 RECURSOS ORIGINARIOS																											
Meta: 0010 - FUNCIONAMIENTO DE MESSAS EJECUTIVAS A NIVEL NACIONAL																											
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC																											
0710043619 S SERVICIO ELABORACION DE TABLERO DE CONTROL PRESUPUESTAL DE ENTIDADES ORGANIZADAS																											
07110043693 S SERVICIO DE ANALISIS Y PROPUESTA NORMATIVA SOBRE LA PROBLEMATICA DEL SECTOR AGRARIO Y RIEGO																											
07110043693 S SERVICIO DE REVISION Y ANALISIS DE LOS SERVICIOS PROCEDIMIENTOS EN MATERIA FORESTAL																											
Meta: 0011 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS																											
Actividad Operativa 00071 - GESTION DE RELACIONES HUMANAS Y SOCIALES																											
2.1.2.1.1.1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO																											
89020003038 B ZAPATO DE CUERO PARA DAMA - VERANO																											
89020003038 B ZAPATO DE CUERO PARA DAMA - INVIERNO PAR																											
89020003039 B ZAPATO DE CUERO PARA CABALLERO - VERANO																											
89020003039 B ZAPATO DE CUERO PARA CABALLERO - INVIERNO																											
89960057000 B UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE VERANO PARA DAMA																											
89960057000 B UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA DAMA																											
89960057000 B UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE VERANO PARA CABALLERO																											
89960057000 B UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA CABALLERO																											
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS																											
58020008000 B CELECOXIB 200 mg TAB																											
58020008000 B KETOROLACO 10 mg TAB																											
580200043000 B IBUPROFENO 400 mg TAB																											
580200045000 B NAPROXENO 200 mg TAB																											
580200045000 B NAPROXENO 500 mg TAB																											
580200046000 B PARACETAMOL 500 mg TAB																											
580200047001 B DICTIOFENACO 75 mg INY 2 mL																											
58030003000 B CETIRIZINA 10 mg TAB																											
58030018000 B CLORFENAMINA MALLEATO 4 mg TAB																											

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/RB	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
								2024		2025		2026		2027					
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Actividad Operativa	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total								
H00 RECURSOS ORDINARIOS								49.227.437,24	40.814.518,62	46.876.869,62	25.389.987,44	65.789.753,04	36.445.076,76	12.884.200,10	12.487.703,72				
MATERIALES ADMINISTRATIVOS								1.555.209,58	545.167,02	1.975.195,42	653.697,38	76.697.522,74	9.402.787,81	19.800,00	19.800,00				
Actividad Operativa: 00071 - GESTION DE RELACIONES HUMANAS Y SOCIALES								14.216,67	0,00	14.216,67	0,00	14,216,67	0,00	0,00	0,00				
2.3.1.8.1.2. MEDICAMENTOS								0,843424	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
58030019000 B	EPINEFRINA (COMO CLORHIDRATO O TARTARATO) 1 mg/ml INY 1 ml	UNIDAD	8,434241	2,00	16,87	0,00	0,00	2,00	16,87	0,00	0,00	0,00	0,00						
58030020000 B	LORATADINA 10 mg TAB	UNIDAD	0,141848	1.000,00	141,85	0,00	0,00	1.000,00	141,85	0,00	0,00	0,00	0,00						
58070010000 B	AMOXICILINA 500 mg TAB	UNIDAD	0,258650	500,00	129,33	0,00	0,00	500,00	129,33	0,00	0,00	0,00	0,00						
58100004000 B	CLARITROMICINA 500 mg TAB	UNIDAD	1,985866	200,00	397,17	0,00	0,00	200,00	397,17	0,00	0,00	0,00	0,00						
58100008000 B	AZITROMICINA 500 mg TAB	UNIDAD	2,026394	1.000,00	2.026,39	0,00	0,00	1.000,00	2.026,39	0,00	0,00	0,00	0,00						
58140013000 B	CIPROFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO) 500 mg TAB	UNIDAD	0,364751	500,00	182,38	0,00	0,00	500,00	182,38	0,00	0,00	0,00	0,00						
58250009000 B	CAFEINA + DIHIDROERGOTAMINA + PROPRIFENAZONA 40 mg + 500 µg + 125 mg TAB	UNIDAD	1,688848	200,00	337,37	0,00	0,00	200,00	337,37	0,00	0,00	0,00	0,00						
58310032000 B	CAPTROPIL 25 mg TAB	UNIDAD	0,091188	200,00	18,24	0,00	0,00	200,00	18,24	0,00	0,00	0,00	0,00						
58330001000 B	MUCOPOLISACARIDO SULFATADO 1,6 g/100 g CRM 14 g	UNIDAD	23,615875	24,00	566,78	0,00	0,00	24,00	566,78	0,00	0,00	0,00	0,00						
58330002000 B	MUCOPOLISACARIDO SULFATADO 1 g/100 g UNIDAD	UNIDAD	38,797509	12,00	465,57	0,00	0,00	12,00	465,57	0,00	0,00	0,00	0,00						
58330003000 B	ISOTROPENDILO 750 mg/100 g GEL 20 g	UNIDAD	29,238702	49,00	1.169,55	0,00	0,00	49,00	1.169,55	0,00	0,00	0,00	0,00						
58330009000 B	SULFADIAZINA DE PLATA 1 g/100 g CRM 100 g	UNIDAD	43,858053	5,00	219,29	0,00	0,00	5,00	219,29	0,00	0,00	0,00	0,00						
58360002000 B	PARGEVERINA 10 mg TAB	UNIDAD	1,574382	200,00	314,88	0,00	0,00	200,00	314,88	0,00	0,00	0,00	0,00						
58360022001 B	SIMETICONA 80 mg TAB	UNIDAD	1,825756	500,00	911,88	0,00	0,00	500,00	911,88	0,00	0,00	0,00	0,00						
58360071000 B	OMEPRAZOL 20 mg CAP LM	UNIDAD	0,445807	200,00	89,16	0,00	0,00	200,00	89,16	0,00	0,00	0,00	0,00						
58360072000 B	RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 150 mg TAB	UNIDAD	1,783227	50,00	89,16	0,00	0,00	50,00	89,16	0,00	0,00	0,00	0,00						
58440002000 B	NAFAZOLINA 1 mg/ml SOL. OFT 15 ml TAB	UNIDAD	17,993047	30,00	539,79	0,00	0,00	30,00	539,79	0,00	0,00	0,00	0,00						
58530121000 B	CLOREMNAMINA + PARACETAMOL + PSEUDOFEDRINA 2 mg + 500 mg + 30 mg TAB	UNIDAD	1,124666	600,00	674,74	0,00	0,00	600,00	674,74	0,00	0,00	0,00	0,00						
58540035000 B	BACITRACINA ZINC + NEMOMICINA SULFATO 50000 UI + 500 mg/100 g UNG 15 g	UNIDAD	8,105576	20,00	162,11	0,00	0,00	20,00	162,11	0,00	0,00	0,00	0,00						
58550004000 B	DEXAMETASONA + FRAMICETINA 1 mg + 10 mg/ml SOL. OFT 2,5 ml	UNIDAD	13,88384	20,00	277,77	0,00	0,00	20,00	277,77	0,00	0,00	0,00	0,00						
58560001000 B	DICLOFENACO + PARACETAMOL 50 mg + 500 mg TAB	UNIDAD	0,899652	1.000,00	899,65	0,00	0,00	1.000,00	899,65	0,00	0,00	0,00	0,00						
58570195000 B	METOCLOPRAMIDA COMBINACIONES EXOLUY. PSICOLEPTICOS TAB	UNIDAD	1,169548	100,00	116,95	0,00	0,00	100,00	116,95	0,00	0,00	0,00	0,00						
58590011000 B	CIOTRIMAZOL + DEXAMETASONA + GENTIANICINA 1 g + 40 mg + 100 mg/100 g CRM 10 g	UNIDAD	3,935979	70,00	275,32	0,00	0,00	70,00	275,32	0,00	0,00	0,00	0,00						

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES														
						2024		2025		2026		2027		2028						
						Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
Actividad Operativa	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Quantidad	Valor Total	Quantidad	Valor Total	Quantidad	Valor Total	Quantidad	Valor Total	Quantidad	Valor Total	Quantidad	Valor Total	Quantidad	Valor Total			
PROGRAMACIÓN COM																				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																				
Méjra-001- ACCIONES ADMINISTRATIVAS																				
Actividad Operativa-00071- GESTIÓN DE RELACIONES HUMANAS Y SOCIALES																				
2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS																				
58630012000	B	ORFENADINA + PARACETAMOL 35 mg + 450 mg TAB	UNIDAD	0.596020	900.00	536.42	0.00	0.00	900.00	536.42	0.00	0.00	900.00	536.42	0.00	0.00	900.00	536.42		
58710003000	B	DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SODICA) 4 mg/2 mL INV 2 mL	UNIDAD	1.348479	20.00	26.99	0.00	0.00	20.00	26.99	0.00	0.00	20.00	26.99	0.00	0.00	20.00	26.99		
58710003000	B	DEXAMETASONA 4 mg TAB	UNIDAD	0.263431	1,000.00	263.43	0.00	0.00	1,000.00	263.43	0.00	0.00	1,000.00	263.43	0.00	0.00	1,000.00	263.43		
2.3.1.8.1.99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES																				
58360024000	B	PEROXIDO DE HIDROGENO 10 V SOL 120 mL	UNIDAD	1.237022	30.00	37.11	0.00	0.00	30.00	37.11	0.00	0.00	30.00	37.11	0.00	0.00	30.00	37.11		
58660016000	B	AGUA DE AZAHAR SOL 240 mL	UNIDAD	2.923870	30.00	87.72	0.00	0.00	30.00	87.72	0.00	0.00	30.00	87.72	0.00	0.00	30.00	87.72		
58660029001	B	ALCOHOL ETILICO 70% GEL 200 mL	UNIDAD	12.000000	1,500.00	18,000.00	0.00	0.00	1,500.00	18,000.00	0.00	0.00	1,500.00	18,000.00	0.00	0.00	1,500.00	18,000.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC																				
35100002486	B	CLORURO DE SODIO P.A. X 1 L	UNIDAD	5.804610	5.00	29.02	0.00	0.00	5.00	29.02	0.00	0.00	5.00	29.02	0.00	0.00	5.00	29.02		
35680009186	B	TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO PORTATIL X 50 DETERMINACIONES	UNIDAD	138.148714	10.00	1,381.50	0.00	0.00	10.00	1,381.50	0.00	0.00	10.00	1,381.50	0.00	0.00	10.00	1,381.50		
49510010000	B	TERMOMETRO CLINICO ORAL	UNIDAD	2.184040	5.00	10.92	0.00	0.00	5.00	10.92	0.00	0.00	5.00	10.92	0.00	0.00	5.00	10.92		
49510013134	B	SET INSTRUMENTAL QUIRURGICO DE CURACIONES X 12 PIEZAS	UNIDAD	228.862549	2.00	459.73	0.00	0.00	2.00	459.73	0.00	0.00	2.00	459.73	0.00	0.00	2.00	459.73		
49570003002	B	AGUIA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 22 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.101320	300.00	30.40	0.00	0.00	300.00	30.40	0.00	0.00	300.00	30.40	0.00	0.00	300.00	30.40		
49570007000	B	ALGODÓN HIPÓFILO X 50 g	UNIDAD	2.735632	2,200.00	6,018.39	0.00	0.00	2,200.00	6,018.39	0.00	0.00	2,200.00	6,018.39	0.00	0.00	2,200.00	6,018.39		
49570007000	B	ALGODÓN HIPÓFILO X 500 g	UNIDAD	20.770539	10.00	207.71	0.00	0.00	10.00	207.71	0.00	0.00	10.00	207.71	0.00	0.00	10.00	207.71		
49570011003	B	BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 250	UNIDAD	36.971694	5.00	184.86	0.00	0.00	5.00	184.86	0.00	0.00	5.00	184.86	0.00	0.00	5.00	184.86		
49570025013	B	ESPARARAPPO IMPERMEABLE DE TELA 3 in X 10 yd	UNIDAD	33.786964	5.00	168.88	0.00	0.00	5.00	168.88	0.00	0.00	5.00	168.88	0.00	0.00	5.00	168.88		
49570025016	B	ESPARADRAPO IMPERMEABLE DE TELA 1 in X 10 yd	UNIDAD	8.771611	5.00	43.86	0.00	0.00	5.00	43.86	0.00	0.00	5.00	43.86	0.00	0.00	5.00	43.86		
49570027021	B	GASA QUIRURGICA 10 cm X 5 m	UNIDAD	0.887538	300.00	266.26	0.00	0.00	300.00	266.26	0.00	0.00	300.00	266.26	0.00	0.00	300.00	266.26		
49570027025	B	APOSITO DE GASA 10 cm X 20 cm	UNIDAD	1.925074	100.00	192.51	0.00	0.00	100.00	192.51	0.00	0.00	100.00	192.51	0.00	0.00	100.00	192.51		
49570028014	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILLO SIN POLVO TALLA M	UNIDAD	24.287241	2,000.00	48,574.48	0.00	0.00	2,000.00	48,574.48	0.00	0.00	2,000.00	48,574.48	0.00	0.00	2,000.00	48,574.48		
49570029000	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7	PAR	1.307024	500.00	653.51	0.00	0.00	500.00	653.51	0.00	0.00	500.00	653.51	0.00	0.00	500.00	653.51		
49570035002	B	JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUIA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.233035	200.00	46.61	0.00	0.00	200.00	46.61	0.00	0.00	200.00	46.61	0.00	0.00	200.00	46.61		
49570035005	B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUIA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.354619	200.00	70.92	0.00	0.00	200.00	70.92	0.00	0.00	200.00	70.92	0.00	0.00	200.00	70.92		
49570041001	B	MASCARILLA DESCARTABLE PARA CIRUJANO	UNIDAD	0.116842	50,000.00	5,832.10	0.00	0.00	50,000.00	5,832.10	0.00	0.00	50,000.00	5,832.10	0.00	0.00	50,000.00	5,832.10		
49570041014	B	MASCARILLA DESCARTABLE CON NEBULIZADOR PARA ADULTO	UNIDAD	236.000000	4.00	940.00	0.00	0.00	4.00	940.00	0.00	0.00	4.00	940.00	0.00	0.00	4.00	940.00		
						49,422,637.24		40,444,318.82		46,575,865.42		26,389,867.44		46,709,765.09		34,643,030.16		12,412,606.10		12,497,057.72
						12,672,009.68		9,185,882.02		10,365,897.95		9,868,794.59		15,897,822.74		9,482,767.61		12,652,206.10		19,800.00
						1,955,206.62		645,187.82		1,976,196.22		653,897.38		1,776,196.22		653,897.68		19,800.00		19,800.00
						14,216.67		0.00		14,216.67		0.00		14,216.67		0.00		0.00		0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES														
							2024		2025		2026		2027								
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2							
Actividad Operativa	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total								
RECURSOS ORDINARIOS														49,227,537.24	40,434,218.82	55,678,697.82	25,350,997.44	38,759,793.08	35,543,080.78	12,852,205.70	12,487,703.72
META 001: ACCIONES ADMINISTRATIVAS														12,672,009.58	9,195,982.02	10,315,997.96	9,889,794.59	16,697,622.74	9,492,974.61	19,800.00	19,800.00
Actividad Operativa: 00071 - GESTION DE RELACIONES HUMANAS Y SOCIALES														1,556,205.52	545,167.82	1,975,195.22	653,897.38	1,775,195.22	553,897.58	0.00	0.00
2.3.2.7.14.99 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F														147,600.00	0.00	147,600.00	0.00	147,600.00	0.00	0.00	0.00
071100436111 S SERVICIO DE ELABORACION DE PLAN CAPACITACION INSPECCION Y REVISION DE DOCUMENTOS PARA EL CUMPLIMIENTO DE LOS PLANES DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO														36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC														246,400.00	86,700.00	194,800.00	86,700.00	194,800.00	86,700.00	0.00	0.00
07050003040 S SERVICIO DE EVALUACION NUTRICIONAL														1.00	7,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050003080 S SERVICIO DE ATENCION MEDICA														1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050004014 S SERVICIO DE EVALUACION PSICOLOGICA														1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038350 S SERVICIO DE REVISION DE CONTENIDO COMUNICACIONAL Y DE DISEÑO GRAFICO														1.00	32,500.00	0.00	0.00	1.00	32,500.00	0.00	0.00
07110038624 S SERVICIO DE ELABORACION DE CONTENIDO Y DISEÑO DE MATERIALES COMUNICACIONALES														1.00	32,500.00	0.00	0.00	1.00	32,500.00	0.00	0.00
07110043120 S SERVICIO MEDICO ESPECIALIZADO PARA LEVANTAMIENTO DE INFORMACION Y PROPUESTA DE MEJORA														0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043221 S SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO EMOCIONAL PSICOSOCIAL														1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00
07110043332 S SERVICIO DE EVALUACION Y DIAGNOSTICO SERVICIO DE ATENCIONES MEDICAS														1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00
07110043391 S SERVICIO DE ATENCION EN TEMAS DE ALIMENTACION Y NUTRICION														1.00	22,800.00	1.00	15,200.00	1.00	15,200.00	1.00	15,200.00
07110043431 S SERVICIO DE REVISION DE INFORMACION PARA LA EMISION DE NOTAS DE COMPROMISO														1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00
07110043477 S SERVICIO DE REVISION Y CORRECCION DE ESTILO GRAFICO COMUNICACIONAL														0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001099 S SERVICIO DE ORDENAMIENTO, FOLIACION Y ARCHIVOS DE DOCUMENTOS														1.00	21,000.00	1.00	3,500.00	1.00	3,500.00	1.00	3,500.00
Actividad Operativa: 00103 - EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES														2,047,105.53	34,974.03	81,341.55	34,466.05	81,341.55	34,516.31	0.00	0.00
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO														13,260.13	5,436.24	13,067.10	6,611.92	13,067.10	5,562.08	0.00	0.00
09060003003 B CAFE MOLIDO X 200 g														390.00	2,822.88	390.00	2,822.84	390.00	2,822.84	0.00	0.00
09060005001 B AZUCAR BLANCA														144.00	676.80	144.00	723.80	144.00	676.80	0.00	0.00
09110001016 B BEBIDA GASEOSA DIETETICA X 500 ML OSCURA														300.00	723.76	300.00	723.76	300.00	723.76	0.00	0.00
09110001017 B BEBIDA GASEOSA DIETETICA X 500 ML AMARILLA														300.00	723.76	300.00	723.76	300.00	723.76	0.00	0.00
09110001022 B BEBIDA GASEOSA X 450 ML APROX. OSCURA														300.00	723.76	300.00	723.76	300.00	723.76	0.00	0.00
09110001022 B BEBIDA GASEOSA X 450 ML APROX. AMARILLA														300.00	723.76	300.00	723.76	300.00	723.76	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/BB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
					2024				2025				2026				2027	
					Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad	Precio Unitario	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN C.M.N.																		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																		
Mea: 001 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS																		
Actividad Operativa: 00103 - EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES																		
					2,047,106.63	34,974.03	5,436.24	81,341.55	34,466.05	6,511.82	13,067.10	81,341.55	34,466.05	6,511.82	13,067.10	81,341.55	34,466.05	
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					13,280.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110002001	B AGUA MINERAL SIN GAS X 600 ml	UNIDAD	1.306781	2,700.00	3,528.31	0.00	0.00	2,700.00	3,528.31	0.00	0.00	2,700.00	3,528.31	0.00	0.00	2,700.00	3,528.31	
09110002004	B AGUA MINERAL CON GAS X 600 ml	UNIDAD	1.306781	560.00	731.80	0.00	0.00	560.00	731.80	0.00	0.00	560.00	731.80	0.00	0.00	560.00	731.80	
09110007004	B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	14.073029	0.00	0.00	100.00	1,407.30	120.00	1,688.76	0.00	0.00	120.00	1,688.76	0.00	0.00	120.00	1,688.76	
09680001027	B GALLETA VAINILLA X 37 g APROX.	UNIDAD	0.804173	1,152.00	926.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001033	B GALLETA DE SODA X 34 g APROX.	UNIDAD	0.603130	1,594.00	956.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09960009001	B ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.026082	48.00	241.25	48.00	241.25	48.00	241.25	38.00	190.99	48.00	241.25	48.00	241.25	48.00	241.25	
09960009002	B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.026082	48.00	241.25	48.00	241.25	48.00	241.25	48.00	241.25	48.00	241.25	48.00	241.25	48.00	241.25	
09960009002	B TE FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.026082	48.00	241.25	0.00	0.00	48.00	241.25	0.00	0.00	48.00	241.25	0.00	0.00	48.00	241.25	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					83,846.40	29,637.79	68,274.45	27,954.23	68,274.45	27,954.23	68,274.45	27,954.23	68,274.45	27,954.23	68,274.45	27,954.23	68,274.45	
50330025004	B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd	UNIDAD	3.775079	225.00	849.39	0.00	0.00	225.00	849.39	0.00	0.00	225.00	849.39	0.00	0.00	225.00	849.39	
64610001000	B BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	20.903932	6.00	125.42	0.00	0.00	6.00	125.42	0.00	0.00	6.00	125.42	0.00	0.00	6.00	125.42	
71030001000	B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	ROLLO	4.960000	300.00	1,488.00	0.00	0.00	300.00	1,488.00	0.00	0.00	300.00	1,488.00	0.00	0.00	300.00	1,488.00	
71030001001	B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	ROLLO	6.070000	300.00	1,821.00	0.00	0.00	300.00	1,821.00	0.00	0.00	300.00	1,821.00	0.00	0.00	300.00	1,821.00	
71030006005	B GOMA EN BARRA X 25 g APROX.	UNIDAD	1.033977	48.00	49.63	48.00	49.63	48.00	49.63	48.00	49.63	48.00	49.63	48.00	49.63	48.00	49.63	
71030006006	B GOMA LIQUIDA X 250 ml	UNIDAD	1.740697	12.00	20.89	12.00	20.89	12.00	20.89	12.00	20.89	12.00	20.89	12.00	20.89	12.00	20.89	
71030012004	B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 2 in APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	0.956131	300.00	286.84	0.00	0.00	100.00	95.61	0.00	0.00	100.00	95.61	0.00	0.00	100.00	95.61	
71030012010	B NOTA AUTOADHESIVA 1 3/8 in X 1 7/8 in APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.631422	300.00	489.43	0.00	0.00	100.00	163.14	0.00	0.00	100.00	163.14	0.00	0.00	100.00	163.14	
71030012010	B NOTA AUTOADHESIVA 3 7/8 in X 5 7/8 in APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.369070	300.00	708.20	0.00	0.00	100.00	236.97	0.00	0.00	100.00	236.97	0.00	0.00	100.00	236.97	
71030012011	B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	3.578651	300.00	1,073.60	0.00	0.00	100.00	357.87	0.00	0.00	100.00	357.87	0.00	0.00	100.00	357.87	
71030012012	B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	6.604049	400.00	2,641.62	0.00	0.00	200.00	1,320.81	0.00	0.00	200.00	1,320.81	0.00	0.00	200.00	1,320.81	
71030012012	B NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5.1 cm) APROX. X 100 HOJAS X 12	UNIDAD	6.566057	400.00	2,626.02	0.00	0.00	200.00	1,313.01	0.00	0.00	200.00	1,313.01	0.00	0.00	200.00	1,313.01	
71030013002	B BANDERITA SEMALZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	2.403459	100.00	240.35	500.00	1,204.73	100.00	240.35	500.00	1,204.73	100.00	240.35	500.00	1,204.73	100.00	240.35	
71030013005	B BANDERITA SEMALZADORA 11.9 mm X 43.2 mm X 100 HOJAS	UNIDAD	4.428722	501.00	2,218.79	0.00	0.00	501.00	2,218.79	0.00	0.00	501.00	2,218.79	0.00	0.00	501.00	2,218.79	
71060001001	B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMANO OFICIO	UNIDAD	5.048182	360.00	1,817.54	480.00	2,423.13	360.00	1,817.55	480.00	2,423.13	360.00	1,817.55	480.00	2,423.13	360.00	1,817.55	
71060001001	B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANOSTO TAMANO OFICIO	UNIDAD	2.780614	120.00	331.27	0.00	0.00	120.00	331.27	0.00	0.00	120.00	331.27	0.00	0.00	120.00	331.27	
71060004002	B FOLDER MANILLA TAMANO A4	EMP X 25	9.900000	344.00	3,401.60	0.00	0.00	124.00	1,227.60	0.00	0.00	124.00	1,227.60	0.00	0.00	124.00	1,227.60	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/RB	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024		2025		2026		2027					
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
						Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS							49,227,637.24	40,434,318.92	65,674,066.62	65,309,857.24	54,709,703.16	56,443,093.16	12,462,206.19	12,487,103.72				
MATERIALES - ACCIONES ADMINISTRATIVAS							12,672,009.58	9,196,682.92	10,365,697.98	9,868,794.89	15,697,542.74	9,492,787.84	19,800.00	19,800.00				
Actividad Operativa: C0103 - EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES							2,047,105.53	34,974.03	81,341.55	34,466.05	81,341.55	34,516.31	0.00	0.00				
2.3. 1.5. 1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							83,646.40	29,637.79	68,274.45	27,954.23	68,274.45	27,954.23	0.00	0.00				
71060005000 B		FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL	TAMANO A4 PARA 30 HOJAS		UNIDAD	2,287,791	105.00	240.22	0.00	105.00	240.22	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060005000 B		FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL	TAMANO A4 PARA 60 HOJAS		UNIDAD	5,536,241	105.00	561.31	0.00	105.00	561.30	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060005001 B		FOLDER DE PLASTICO TAMANO A4 CON TAPA TRANSPARENTE	TAMANO A4 PARA 60 HOJAS		UNIDAD	3,469,078	330.00	1,144.80	0.00	330.00	1,144.79	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060005001 B		FOLDER DE PLASTICO TAMANO OFICIO CON TAPA TRANSPARENTE	TAMANO OFICIO X 5 m		UNIDAD	2,098,157	100.00	209.82	0.00	100.00	209.82	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE	TAMANO OFICIO X 5 m		UNIDAD	2,454,447	70.00	171.81	0.00	70.00	171.81	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060007003 B		PIONER CON 2 ANILLOS TAMANO A4 PARA 480 HOJAS			UNIDAD	11,336,862	62.00	702.87	0.00	62.00	702.87	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060007003 B		PIONER CON 2 ANILLOS TAMANO A4 PARA 250 HOJAS			UNIDAD	6,740,341	50.00	337.02	0.00	50.00	337.02	0.00	0.00	0.00	0.00			
71090008003 B		COLLECTOR REVISOR DE CARTON PLASTIFICADO DE 7.5 cm X 35 cm X 25 cm APROX.			UNIDAD	10,319,995	30.00	309.58	0.00	30.00	309.58	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060010005 B		SOBRE MANILLA DE 90 g TAMANO OFICIO			UNIDAD	11,361,855	600.00	6,817.11	0.00	100.00	1,136.19	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060010021 B		SOBRE MANILLA TAMANO A3			UNIDAD	0,175,155	600.00	105.09	0.00	200.00	35.04	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060010021 B		SOBRE MANILLA TAMANO A4			UNIDAD	0,200,960	1.00	0.20	0.00	1.00	0.20	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060010024 B		SOBRE MANILLA PARA RADIOGRAFIAS 35 cm X 45 cm			UNIDAD	0,460,720	100.00	46.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060012000 B		MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMANO A4			UNIDAD	0,342,472	500.00	171.24	0.00	200.00	68.49	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060012000 B		MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMANO OFICIO			UNIDAD	0,342,472	500.00	171.24	0.00	100.00	34.25	0.00	0.00	0.00	0.00			
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMANO GRANDE			UNIDAD	0,351,170	300.00	105.35	0.00	300.00	105.35	0.00	0.00	0.00	0.00			
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL			UNIDAD	1,620,382	396.00	641.67	0.00	198.00	252.78	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500011003 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE			UNIDAD	30,846,029	120.00	3,701.40	0.00	120.00	3,701.40	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500012001 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.			UNIDAD	15,077,422	224.00	3,377.34	0.00	124.00	1,869.60	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500015000 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN			UNIDAD	3,400,432	124.00	422.03	0.00	74.00	251.85	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500019003 B		REGLA DE ACRILICO 30 cm			UNIDAD	0,390,264	150.00	98.54	0.00	150.00	58.54	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500020000 B		SACACARAPA DE METAL TIPO MARIPOSA			UNIDAD	14,694,465	200.00	326.59	0.00	100.00	163.30	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500023002 B		TIJERA DE METAL DE 7 in			UNIDAD	1,535,036	24.00	352.66	0.00	24.00	352.67	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500030002 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1 in X 72 yd			UNIDAD	11,410,896	5.00	57.05	0.00	15.00	23.03	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500030002 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd			UNIDAD	11,972,975	12.00	143.68	0.00	12.00	143.68	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500044000 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA			UNIDAD	1,032,622	20.00	20.85	0.00	20.00	20.66	0.00	0.00	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000406

FF/Rb	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024		2025		2026		2027					
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Programación C/M	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024	2025	2026	2027	2024	2025	2026	2027	2024	2025	2026	2027			
PROGRAMACIÓN C/M																		
H-00 RECURSOS ORDINARIOS																		
Meta: 001 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS																		
Actividad Operativa: 0010 - GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS BIENES PATRIMONIALES																		
2.3.1.1.1	1	1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO			104,340.68	49,227,831.24	40,454,318.62	56,679,988.62	26,395,807.44	46,789,783.03	36,683,030.16	12,652,606.10	12,487,703.72	18,800.00	0.00		
09060003003	B	CAFE MOLIDO X 200 g				7,237,658	570.00	4,126.41	0.00	780.00	5,646.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09060005001	B	AZUCAR BLANCA				4,700,000	500.00	2,350.00	0.00	500.00	2,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09110001016	B	BEBIDA GASEOSA DIETÉTICA X 500 ml OSCURA				2,412,619	560.00	1,326.89	0.00	660.00	1,992.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09110001017	B	BEBIDA GASEOSA DIETÉTICA X 500 ml AMARILLA				2,412,619	490.00	1,158.01	0.00	660.00	1,992.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09110001022	B	BEBIDA GASEOSA X 450 ml APROX. OSCURA				2,412,619	0.00	0.00	0.00	660.00	1,992.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09110001022	B	BEBIDA GASEOSA X 450 ml APROX. AMARILLA				2,412,619	591.00	1,329.30	0.00	660.00	1,992.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09110002001	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 600 ml				1,306,781	1,600.00	2,352.21	0.00	1,800.00	2,352.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09110002004	B	AGUA MINERAL CON GAS X 600 ml				1,306,781	540.00	705.66	0.00	540.00	705.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09110007004	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L				14,073,029	600.00	6,443.82	0.00	600.00	6,443.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09680001027	B	GALLETAS VAINILLA X 37 g APROX.				0,804,173	0.00	0.00	0.00	1,162.00	926.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09680001033	B	GALLETAS DE SODA X 34 g APROX.				0,603,130	0.00	0.00	0.00	1,584.00	955.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09680009001	B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES				5,026,082	48.00	241.25	0.00	48.00	241.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09680009002	B	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES				5,026,082	48.00	241.25	0.00	48.00	241.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09680009002	B	TE FILTRANTE X 100 SOBRES				5,026,082	48.00	241.25	0.00	48.00	241.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.2.1	1	1	VESTUARIO ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS			1,590.58	30.00	1,590.58	0.00	30.00	1,590.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
89960008009	B	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA				53,019,315	30.00	1,590.58	0.00	30.00	1,590.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1	2	2	PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA			61,669.47	47,860.49	0.00	0.00	0.00	47,860.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
50330025004	B	CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd				3,775,079	225.00	849.39	0.00	225.00	849.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
64610001000	B	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS				20,903,932	12.00	250.85	0.00	12.00	250.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030001000	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd				4,960,000	250.00	1,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030001001	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd				6,070,000	250.00	1,517.50	0.00	250.00	1,517.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 25 g APROX.				1,033,977	48.00	49.63	0.00	48.00	49.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030006006	B	GOMA LIQUIDA X 250 ml				1,740,697	72.00	125.33	0.00	72.00	125.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030012004	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 2 in APROX. X 100 HOJAS				0,965,131	300.00	296.84	0.00	100.00	96.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030012010	B	NOTA AUTOADHESIVA 1 3/8 in X 1 7/8 in APROX. X 100 HOJAS				1,631,422	300.00	499.43	0.00	100.00	163.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030012010	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 7/8 in X 5 7/8 in APROX. X 100 HOJAS				2,366,670	300.00	708.20	0.00	100.00	236.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS				3,578,651	300.00	1,073.60	0.00	100.00	357.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rb	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meia	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027		
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
H09 RECURSOS ORDINARIOS								49,427,697.24	66,614,114.62	65,479,669.52	25,389,697.24	49,789,753.08	35,643,200.16	12,452,884.30	12,487,003.72	
Actividad Operativa: 00104 - GESTION Y ADMINISTRACION DE LOS BIENES PATRIMONIALES								12,672,009.58	9,195,682.02	10,565,997.95	8,888,794.99	15,697,922.74	9,492,787.81	0.00	19,800.00	19,800.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA								61,659.47	0.00	47,850.49	0.00	1,121,915.32	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012012 B	NOTA AUTOGADRESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5				UNIDAD	6.804049	1.98121	0.00	0.00	100.00	660.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012012 B	NOTA AUTOGADRESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS X 12				UNIDAD	6.565057	1.98932	0.00	0.00	100.00	656.51	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030013002 B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS				UNIDAD	2.409459	1.20473	0.00	0.00	500.00	1,204.73	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030013005 B	BANDERITA SEÑALIZADORA 11.9 mm X 43.2 mm X 100 HOJAS				UNIDAD	4.428722	2.21436	0.00	0.00	500.00	2,214.36	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO				UNIDAD	5.048182	2.42313	0.00	0.00	480.00	2,423.13	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4				EMP X 25	9.900000	3.56439	0.00	0.00	100.00	990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060005000 B	FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 30 HOJAS				UNIDAD	2.287791	2.28778	0.00	0.00	100.00	228.78	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060005000 B	FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 60 HOJAS				UNIDAD	5.536241	553.62	0.00	0.00	100.00	553.62	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060005000 B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE				UNIDAD	3.469078	1.04072	0.00	0.00	300.00	1,040.72	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060005001 B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO CON TAPA TRANSPARENTE				UNIDAD	2.096167	209.82	0.00	0.00	100.00	209.82	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m				UNIDAD	2.454447	122.72	0.00	0.00	50.00	122.72	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060007003 B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 480 HOJAS				UNIDAD	11.336662	566.83	0.00	0.00	50.00	566.83	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060007003 B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS				UNIDAD	6.740341	337.02	0.00	0.00	50.00	337.02	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060008003 B	COLECTOR REVISTERO DE CARTON PLASTIFICADO DE 7.5 cm X 35 cm X 25 cm APROX.				UNIDAD	10.319485	309.58	0.00	0.00	30.00	309.58	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010005 B	SOBRE MANILA DE 90 g TAMAÑO OFICIO				UNIDAD	11.361865	1.13619	0.00	0.00	100.00	1,136.19	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010021 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A3				UNIDAD	0.175165	87.66	0.00	0.00	100.00	17.52	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010024 B	SOBRE MANILA PARA RADIOGRAFIAS 35 cm X 45 cm				UNIDAD	0.460720	230.36	0.00	0.00	100.00	46.07	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060012000 B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO OFICIO				UNIDAD	0.342472	171.24	0.00	0.00	200.00	68.49	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001003 B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE				UNIDAD	0.351170	175.58	0.00	0.00	500.00	175.58	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL				UNIDAD	1.620382	583.34	0.00	0.00	120.00	194.45	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500010003 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE				UNIDAD	30.845029	6.16901	0.00	0.00	200.00	6,169.01	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012001 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.				UNIDAD	15.077422	3,015.48	0.00	0.00	100.00	1,507.74	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500015000 B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN				UNIDAD	3.403482	680.89	0.00	0.00	100.00	340.34	0.00	0.00	0.00	0.00	

CANTIDAD Y/O VALORES

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024		2025		2026		2027					
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Actividad Operativa	Meta	Valor	Costo	Valor	Costo	Valor	Costo	Valor	Costo	Valor	Costo	Valor	Costo					
100	RECURSOS ORDINARIOS						48,227,537.24	40,434,318.62	65,575,569.82	25,399,857.04	81,739,763.09	35,545,030.18	12,512,209.10	12,487,037.2				
Mej: 001	ACCIONES ADMINISTRATIVAS						12,672,009.68	9,196,682.02	10,368,697.95	9,988,794.69	15,997,522.74	8,482,767.81	19,800.00	19,800.00				
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						61,669.47	0.00	47,850.49	0.00	47,850.49	0.00	0.00	0.00				
71500019003	B REGLA DE ACRILICA 30 cm						200.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00				
71500020000	B SACA GRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA						200.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00				
71500023002	B TUJERA DE METAL DE 7/11						200.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00				
71500024000	B ESPONJERO DE JEBE REDONDO						100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00				
71500030002	B DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1 in X 72 yd						100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00				
71500030002	B DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd						100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00				
71500040000	B MOTA PARA PIZARRA ACRILICA						100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00				
71600001000	B BOLLIGRABO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO						108.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	0.00	0.00				
71600001000	B BOLLIGRABO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO						108.00	0.00	108.00	0.00	108.00	0.00	0.00	0.00				
71600001002	B BOLLIGRABO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL						108.00	0.00	240.00	0.00	240.00	0.00	0.00	0.00				
71600001018	B BOLLIGRABO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO						600.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00				
71600001020	B BOLLIGRABO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL						600.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00				
71600001020	B BOLLIGRABO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO						600.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00				
71600001020	B BOLLIGRABO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL						600.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00				
71600004008	B LAPIZ NEGRO GRADO 2B	DOC.					180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	0.00	0.00				
71600005000	B NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	DOC.					30.00	0.00	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00				
71600005001	B NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	DOC.					30.00	0.00	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00				
71600006037	B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA GRUESA						36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00				
71600006037	B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA						36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00				
71600006037	B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA						36.00	0.00	36.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00				
71600006038	B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA						500.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00				
71600009004	B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO						12.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00				
71600009004	B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO						12.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00				
71600009004	B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL						12.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00				
71600016001	B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL						50.00	0.00	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00				
71600016001	B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO						50.00	0.00	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rfb	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	2024		2025		2026		2027	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN GENERAL						49,227,847.24	40,024,518.82	60,070,869.62	25,380,857.44	46,700,266.08	35,448,086.76	12,552,206.10	12,487,703.72
000 RECURSOS ORDINARIOS						49,227,847.24	40,024,518.82	60,070,869.62	25,380,857.44	46,700,266.08	35,448,086.76	12,552,206.10	12,487,703.72
001 ACCIONES ADMINISTRATIVAS						12,672,009.68	0.00	10,365,697.96	514,037.22	15,697,622.74	9,492,673.81	0.00	19,800.00
Actividad Operativa 00104 - GESTION Y ADMINISTRACION DE LOS BIENES PATRIMONIALES						61,859.47	0.00	47,850.49	0.00	47,850.49	0.00	0.00	0.00
2.3	1	6.	1	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	50.00	69.13	0.00	0.00	50.00	69.13	0.00	0.00
716000	1600	1	B	TINTA PARA TAMRON X 90 ml APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.392551	69.13	0.00	0.00	50.00	69.13	0.00	0.00
716000	1800	1	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOTINTANTES X 28 ml NEGRO	UNIDAD	7.389413	738.94	0.00	0.00	100.00	738.94	0.00	0.00
716000	1800	1	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOTINTANTES X 28 ml AZUL	UNIDAD	7.389413	738.94	0.00	0.00	100.00	738.94	0.00	0.00
716000	1800	1	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOTINTANTES X 28 ml ROJO	UNIDAD	8.397528	839.75	0.00	0.00	100.00	839.75	0.00	0.00
717200	0300	2	B	CUADERNO ESPIRAL, CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.366651	3,683.33	0.00	0.00	500.00	3,683.33	0.00	0.00
717200	0300	2	B	CUADERNO ESPIRAL RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.793346	758.67	0.00	0.00	200.00	758.67	0.00	0.00
717200	0300	4	B	CUADERNO EMPASTADO TAMAÑO A4 AS X 200 HOJAS	UNIDAD	3.589934	172.32	0.00	0.00	48.00	172.32	0.00	0.00
717200	0300	9	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	3.593171	172.47	0.00	0.00	48.00	172.47	0.00	0.00
717200	0602	1	B	PAPEL BOND 120 g TAMAÑO A4 TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	MILLAR	36.840229	1,473.61	0.00	0.00	40.00	1,473.61	0.00	0.00
717200	1402	2	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	5.644016	135.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500	0500	0	B	CLIP DE METAL Nº 1 X 100	CAJA	1.240000	248.00	0.00	0.00	200.00	248.00	0.00	0.00
718500	0500	0	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 12	CAJA	3.400000	170.00	0.00	0.00	50.00	170.00	0.00	0.00
718500	0500	0	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	CAJA	4.360000	218.00	0.00	0.00	50.00	218.00	0.00	0.00
718500	0600	0	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	CAJA	2.750000	120.00	0.00	0.00	120.00	330.00	0.00	0.00
718900	0800	1	B	GRAPA 23/10 X 1000	CAJA	4.370000	218.50	0.00	0.00	50.00	218.50	0.00	0.00
718900	0800	1	B	GRAPA 23/15 X 1000	CAJA	6.180000	309.00	0.00	0.00	50.00	309.00	0.00	0.00
718900	0800	2	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.960000	1,188.00	0.00	0.00	300.00	1,188.00	0.00	0.00
718900	1000	1	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3.215006	1,607.50	0.00	0.00	200.00	643.00	0.00	0.00
718900	1100	2	B	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1 lb	UNIDAD	9.600876	480.04	0.00	0.00	50.00	480.04	0.00	0.00
718900	1100	3	B	LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	UNIDAD	9.461406	473.07	0.00	0.00	50.00	473.07	0.00	0.00
2.3.1 6. 1. 4. DE SEGURIDAD						833.98	0.00	833.98	0.00	833.98	0.00	0.00	0.00
805000	0502	5	B	GUANTE ANTIESTÁTICOS DE NYLON CON REVESTIMIENTO DE POLIURETANO	PAR	8.147534	203.69	0.00	0.00	25.00	203.69	0.00	0.00
805000	0600	1	B	CASCO PROTECTOR (MENOR A 1/4 DE LA UTI) DE PLASTICO COLOR BLANCO	UNIDAD	61.502405	307.51	0.00	0.00	5.00	307.51	0.00	0.00
805000	0800	6	B	PROTECTOR AUDITIVO TIPO TAPON HIPoALERGENICO CON CORDON	UNIDAD	16.837339	166.37	0.00	0.00	10.00	166.37	0.00	0.00
805000	0804	9	B	FAJA DE PROTECCION ABDOMINAL DE MATERIAL ADHESIVO CON TIRANTES DE ELASTICO GRADUABLE	UNIDAD	31.281396	156.41	0.00	0.00	5.00	156.41	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/RB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES													
					2024				2025				2026				2027	
					Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION G.M.N.					48.227.697,22	40.454.318,62	55.628.569,42	25.308.857,44	44.739.763,09	34.844.097,19	15.545.208,10	12.487.703,72	12.487.703,72	19.800,00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					48.227.697,22	40.454.318,62	55.628.569,42	25.308.857,44	44.739.763,09	34.844.097,19	15.545.208,10	12.487.703,72	12.487.703,72	19.800,00				
Meta: 0011 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					12.672.009,66	9.195.692,02	10.365.697,86	9.868.794,69	614.037,22	1.121.915,32	0,00	0,00	0,00	0,00				
Actividad Operativa: C0104 - GESTION Y ADMINISTRACION DE LOS BIENES PATRIMONIALES					104.340,66	0,00	45,48	0,00	45,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					10,00	0,00	10,00	0,00	10,00	45,48	0,00	0,00	0,00	0,00				
51200028070 B LENTES PROTECTORES DE POLICARBONATO RESIST A GOLPES					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
SALBICAD DE SUST QUIMICA Y QUE PROTEGEN DE LA UV					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					614,31	0,00	614,31	0,00	614,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
89960004043 B PANTALÓN DE DENIM PARA CABALLERO					10,00	614,31	0,00	0,00	10,00	614,31	0,00	0,00	0,00	0,00				
2.3.1.9.9.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,					17.181,70	0,00	14.534,60	0,00	14.534,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
54500001003 B SUSCRIPCION ANUAL DIARIO LA REPUBLICA					2,00	2.345,71	0,00	0,00	2,00	2.345,71	0,00	0,00	0,00	0,00				
54500001003 B SUSCRIPCION ANUAL A DIARIO EL PERUANO					3,00	2.190,00	0,00	0,00	3,00	2.190,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
54500001003 B SUSCRIPCION ANUAL A DIARIO GESTION					6,00	3.781,04	0,00	0,00	6,00	3.781,04	0,00	0,00	0,00	0,00				
54500001004 B SUSCRIPCION ANUAL A DIARIO EL COMERCIO					4,00	4.660,00	0,00	0,00	4,00	3.008,84	0,00	0,00	0,00	0,00				
54500001004 B SUSCRIPCION ANUAL A DIARIO EL COMERCIO (LUNES A VIERNES)					3,00	2.355,92	0,00	0,00	3,00	3.495,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
54500001054 B SUSCRIPCION ANUAL A DIARIO GESTION (LUNES A VIERNES)					2,00	1.518,00	0,00	0,00	2,00	1.518,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
54500002070 B SUSCRIPCION ANUAL A REVISTA HILDEBRANT EN SUS TREC					1,00	351,03	0,00	0,00	1,00	351,03	0,00	0,00	0,00	0,00				
2.3.2.6.3.2 SEGURO DE VEHICULOS					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
86050004000 S SEGURO DE VEHICULO (PRIMA DE SEGURO)					0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	27.516,62	66.033,23	0,00	0,00	0,00				
2.3.2.6.3.99 OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
86050006002 S SEGURO DE DESHONESTIDAD, DESAPARICION Y DESTRUCCION					0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	486.520,60	973.041,19	0,00	0,00	0,00				
86050006002 S SEGURO MULTI RIESGO (PRIMA)					0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	22.872,42	45.344,63	0,00	0,00	0,00				
Actividad Operativa: C0141 - GESTION PRESUPUESTARIA EJECUCION DE LOS FONDOS FIN.					1.409,61	1.866,86	1.747,22	1.769,44	1.747,22	1.769,44	1.769,44	0,00	0,00	0,00				
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					708,95	1.067,10	1.046,66	1.169,58	1.046,66	1.169,58	0,00	0,00	0,00	0,00				
09060003003 B CAFE MOLDO X 200 g					18,00	130,29	159,21	159,21	18,00	130,26	159,21	0,00	0,00	0,00				
09060005001 B AZUCAR BLANCA					6,00	28,20	6,00	28,20	6,00	28,20	6,00	0,00	0,00	0,00				
09110002001 B AGUA MINERAL, SIN GAS X 600 ml					108,00	141,14	108,00	141,12	108,00	141,12	108,00	0,00	0,00	0,00				
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L					0,00	0,00	24,00	253,31	24,00	337,74	24,00	0,00	0,00					
09680001027 B GALLETAS VANILLA X 37 g APROX.					98,00	78,81	98,00	78,80	98,00	78,80	98,00	0,00	0,00	0,00				
09680001033 B GALLETAS VANILLA X 34 g APROX.					98,00	59,13	98,00	61,50	98,00	59,09	98,00	0,00	0,00	0,00				
09680009001 B ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES					18,00	90,46	18,00	90,48	18,00	90,48	18,00	0,00	0,00	0,00				
09680009002 B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES					18,00	90,46	18,00	90,48	18,00	90,48	18,00	0,00	0,00	0,00				
09680009002 B TE FILTRANTE X 100 SOBRES					18,00	90,46	18,00	90,48	18,00	90,48	18,00	0,00	0,00	0,00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACION : 000046

FE/Rfb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES													
						2024		2025		2026		2027							
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/						
PREPARACION DE PLAN												49,227,837.24	40,434,318.82	55,879,868.82	42,309,857.44	45,394,623.08	26,843,010.16	12,652,406.10	12,487,703.72
H00 RECURSOS ORDINARIOS												12,672,008.58	9,195,682.02	10,365,697.96	9,958,794.59	15,891,422.74	9,492,787.81	0.00	19,600.00
Actividad Operativa: 00141 - GESTION PRESUPUESTARIA EJECUCION DE LOS FONDOS FIN.												1,409.51	1,556.86	1,747.22	1,769.44	1,747.22	1,769.44	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA												700.58	699.76	700.57	699.76	700.57	699.76	0.00	0.00
71030012012 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100												18.00	118.88	22.00	145.28	18.00	118.86	22.00	145.28
71030013005 B BANDERITA SEÑALIZADORA 11.9 mm X 43.2 mm X 100 HOJAS												18.00	79.70	22.00	97.45	18.00	79.74	22.00	97.45
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO												18.00	90.89	22.00	111.04	18.00	90.84	22.00	111.04
71060004000 B FOLIOER MANILA TAMAÑO A4												6.00	19.56	6.00	19.62	6.00	19.62	4.00	13.08
71060010021 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4												1,000.00	200.95	0.00	0.00	1,000.00	200.95	0.00	0.00
71600001002 B BOLLGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL												18.00	25.81	18.00	25.80	18.00	25.80	22.00	31.53
71600001020 B BOLLGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL												18.00	23.83	22.00	29.18	18.00	23.86	22.00	29.18
71600001020 B BOLLGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO												18.00	8.32	22.00	10.13	18.00	8.28	22.00	10.13
71720003002 B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS												18.00	132.60	22.00	162.07	18.00	132.60	22.00	162.07
Actividad Operativa: 00173 - ADMINISTRACION DE PERSONAL DEL MINISTERIO DE ECONOMIA												259,626.14	73,000.00	259,626.14	73,000.00	259,626.14	73,000.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA												12,129.92	0.00	12,129.92	0.00	12,129.92	0.00	0.00	0.00
443600023015 B JUEGO DE TAPA CON CONTRATAPA DE CARTON 24.4 cm X 34.5 cm												2,000.00	12,129.92	0.00	0.00	2,000.00	12,129.92	0.00	0.00
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCLADOS, SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE CARTULINA IMPRESO TAMAÑO A4												496.22	0.00	496.22	0.00	496.22	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.4.99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA												30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00
17010003141 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A PLATAFORMA DIGITAL PARA EMISION DE BOLETAS ELECTRONICAS CON FIRMA DIGITAL												1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00
2.3.2.8.1.6 ENTREGA DE CUPÓN O VALE POR CONCEPTO DE ALIMENTACION												97,000.00	0.00	97,000.00	0.00	97,000.00	0.00	0.00	0.00
21010004019 S SERVICIO DE ENTREGA DE VALE POR CONSUMO DE ALIMENTACION												1.00	97,000.00	1.00	97,000.00	1.00	97,000.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC												120,000.00	73,000.00	120,000.00	73,000.00	120,000.00	73,000.00	0.00	0.00
071100038016 S SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS												1.00	35,000.00	1.00	35,000.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00
071100043085 S SERVICIO DE ELABORACION DE REPORTES EN TEMAS DE RECURSOS HUMANOS												1.00	24,500.00	1.00	24,500.00	1.00	24,500.00	0.00	0.00
071100043383 S SERVICIO DE REVISION LEGAL, CLASIFICACION Y DIGITALIZACION DE EXPEDIENTES DISCIPLINARIOS												1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

Table with columns: FF/Rb, Código del Item, Tipo, Clasificador de Gastos, Descripción del Item, Actividad Operativa, Unidad de Medida, Precio Unitario, and a grid for years 2024-2027 (Semestre 1 and 2). Rows include items like 'ACCIONES ADMINISTRATIVAS', 'ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR', 'CHAMPÚ PARA LIMPIEZA DE VEHICULOS', etc.

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/RB	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
							2024		2025		2026		2027		2028							
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2						
							Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total		
PROGRAMACIÓN																						
-00 RECURSOS ORDINARIOS																						
Meta: 001 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS																						
Actividad Operativa: 00235 - GESTIÓN DE LOS SERVICIOS GENERALES DEL MINISTERIO DE																						
2.3.1.5.4.1	ELECTRICIDAD, ILUMINACIÓN Y ELECTRONICA	BATERIA DE LIBRE MANTENIMIENTO 90 AH 750 A 12 V			UNIDAD	264.052752	1.00	264.05	0.00	0.00	1.00	264.05	0.00	0.00	1.00	264.05	0.00	0.00	1.00	264.05	0.00	0.00
28340006048	BATERIA DE LIBRE MANTENIMIENTO 75 AH 640 A 12 V				UNIDAD	377.724183	6.00	2.265.35	0.00	0.00	6.00	2.265.35	0.00	0.00	6.00	2.265.35	0.00	0.00	6.00	2.265.35	0.00	0.00
28340006050	BATERIA DE LIBRE MANTENIMIENTO 85 AH 710 A 12 V				UNIDAD	397.958848	6.00	2.387.62	0.00	0.00	6.00	2.387.62	0.00	0.00	6.00	2.387.62	0.00	0.00	6.00	2.387.62	0.00	0.00
28340006051	BATERIA DE LIBRE MANTENIMIENTO 45 AH 470 A 12 V				UNIDAD	285.291232	12.00	3.183.49	0.00	0.00	12.00	3.183.49	0.00	0.00	12.00	3.183.49	0.00	0.00	12.00	3.183.49	0.00	0.00
28340006052	BATERIA DE LIBRE MANTENIMIENTO 7 AH 70 A 12 V				UNIDAD	70.923791	4.00	283.70	0.00	0.00	4.00	283.70	0.00	0.00	4.00	283.70	0.00	0.00	4.00	283.70	0.00	0.00
28340010006	B PILA ALCALINA AAA 1.5 V				PAR	4.163207	480.00	1.998.34	0.00	0.00	480.00	1.998.34	0.00	0.00	480.00	1.998.34	0.00	0.00	480.00	1.998.34	0.00	0.00
28340010007	B PILA ALCALINA AAA 1.5 V				PAR	4.198273	520.00	2.151.90	0.00	0.00	520.00	2.151.90	0.00	0.00	520.00	2.151.90	0.00	0.00	520.00	2.151.90	0.00	0.00
28500005008	B ENCHUFE SEMI INDUSTRIAL CON LINEA TIERRA 15 A				UNIDAD	10.073670	80.00	805.89	0.00	0.00	80.00	805.89	0.00	0.00	80.00	805.89	0.00	0.00	80.00	805.89	0.00	0.00
28500006018	B INTERRUPTOR SIMPLE				UNIDAD	7.500000	50.00	375.00	0.00	0.00	50.00	375.00	0.00	0.00	50.00	375.00	0.00	0.00	50.00	375.00	0.00	0.00
28500009018	B INTERRUPTOR DOBLE				UNIDAD	12.500000	30.00	375.00	0.00	0.00	30.00	375.00	0.00	0.00	30.00	375.00	0.00	0.00	30.00	375.00	0.00	0.00
28500010009	B TOMACORRIENTE DOBLE UNIVERSAL CON PUESTA A TIERRA 220 V				UNIDAD	19.690178	200.00	3.938.04	0.00	0.00	200.00	3.938.04	0.00	0.00	200.00	3.938.04	0.00	0.00	200.00	3.938.04	0.00	0.00
28500010014	B TOMACORRIENTE DOBLE CON PUESTA A TIERRA AISLADA 15 A 220 V COLOR ANARANJADO				UNIDAD	33.131084	200.00	6.626.22	0.00	0.00	200.00	6.626.22	0.00	0.00	200.00	6.626.22	0.00	0.00	200.00	6.626.22	0.00	0.00
28540012020	B LUMINARIA CON LAMPARA LED LINEAL 2 X 16 W PARA ADSOSAR				UNIDAD	135.189253	150.00	20.279.89	0.00	0.00	150.00	20.279.89	0.00	0.00	150.00	20.279.89	0.00	0.00	150.00	20.279.89	0.00	0.00
28540032005	B PANEL DE LUCES LED 30 cm X 1.20 m 220 V 50/60 Hz 40 W EMPOTRABLE				UNIDAD	79.900000	350.00	27.965.00	0.00	0.00	350.00	27.965.00	0.00	0.00	350.00	27.965.00	0.00	0.00	350.00	27.965.00	0.00	0.00
28540032008	B PANEL DE LUCES LED CIRCULAR 3 cm X 22 cm 100-240 V 50/60 Hz 20 W				UNIDAD	50.457211	200.00	10.091.44	0.00	0.00	200.00	10.091.44	0.00	0.00	200.00	10.091.44	0.00	0.00	200.00	10.091.44	0.00	0.00
28540032012	B PANEL DE LUCES LED 80 cm X 80 cm 100-277 V 50/60 Hz 40 W				UNIDAD	166.184311	300.00	49.849.29	0.00	0.00	300.00	49.849.29	0.00	0.00	300.00	49.849.29	0.00	0.00	300.00	49.849.29	0.00	0.00
2854004010	B LAMPARA LED TUBO LINEAL 18 W 220 V 6500 K				UNIDAD	25.018669	300.00	7.505.60	0.00	0.00	300.00	7.505.60	0.00	0.00	300.00	7.505.60	0.00	0.00	300.00	7.505.60	0.00	0.00
28540044011	B LAMPARA LED TUBO LINEAL 9 W 220 V 6500 K				UNIDAD	19.764039	300.00	5.929.21	0.00	0.00	300.00	5.929.21	0.00	0.00	300.00	5.929.21	0.00	0.00	300.00	5.929.21	0.00	0.00
2.3.1.6.1.1 DE VEHICULOS							23,851.97	0.00	0.00	23,851.97	0.00	0.00	0.00	0.00	23,851.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340006034	B BATERIA DE LIBRE MANTENIMIENTO 70 AH 600 A 12 V				UNIDAD	649.990000	1.00	649.99	0.00	0.00	1.00	649.99	0.00	0.00	1.00	649.99	0.00	0.00	1.00	649.99	0.00	0.00
28340006043	B BATERIA DE LIBRE MANTENIMIENTO 50 AH 430 A 12 V				UNIDAD	189.787316	4.00	759.15	0.00	0.00	4.00	759.15	0.00	0.00	4.00	759.15	0.00	0.00	4.00	759.15	0.00	0.00
28340006044	B BATERIA DE LIBRE MANTENIMIENTO 90 AH 750 A 12 V				UNIDAD	254.052752	1.00	254.05	0.00	0.00	1.00	254.05	0.00	0.00	1.00	254.05	0.00	0.00	1.00	254.05	0.00	0.00
28340006055	B BATERIA DE LIBRE MANTENIMIENTO 90 AH 850 A 12 V				UNIDAD	2.019.990300	2.00	4.039.98	0.00	0.00	2.00	4.039.98	0.00	0.00	2.00	4.039.98	0.00	0.00	2.00	4.039.98	0.00	0.00
94080013002	B LLANTA 189/65R15				UNIDAD	153.759219	12.00	1.845.11	0.00	0.00	12.00	1.845.11	0.00	0.00	12.00	1.845.11	0.00	0.00	12.00	1.845.11	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rrb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES													
				2024		2025		2026		2027		2028					
				Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	
RESERVA DE EMERGENCIA																	
1-06 RECURSOS ORDINARIOS																	
Meta: 001-ACCIONES ADMINISTRATIVAS																	
Actividad Operativa 2025- GESTIÓN DE LOS SERVICIOS GENERALES DEL MINISTERIO DE				12,672,009.68	40,454,318.92	58,126,328.62	10,365,697.95	9,858,794.59	26,359,837.44	16,597,522.74	35,543,080.18	12,482,208.10	19,600.00	12,482,208.10	19,600.00	12,482,208.10	19,600.00
2.3.1.6.1.1 DE VEHICULOS				23,851.97	7,143,051.47	0.00	23,851.97	7,923,792.58	0.00	23,851.97	8,061,742.56	0.00	23,851.97	8,061,742.56	0.00	23,851.97	8,061,742.56
94080013005 B	LLANTA 215/60R16	UNIDAD	205.489899	4.00	821.96	0.00	4.00	821.96	0.00	4.00	821.96	0.00	4.00	821.96	0.00	4.00	821.96
94080013008 B	LLANTA 245/70R16	UNIDAD	338.348423	12.00	4,060.18	0.00	12.00	4,060.18	0.00	12.00	4,060.18	0.00	12.00	4,060.18	0.00	12.00	4,060.18
94080013028 B	LLANTA 215/55R17	UNIDAD	259.491469	12.00	3,113.90	0.00	12.00	3,113.90	0.00	12.00	3,113.90	0.00	12.00	3,113.90	0.00	12.00	3,113.90
94080013033 B	LLANTA 225/60R17	UNIDAD	263.698484	12.00	3,164.38	0.00	12.00	3,164.38	0.00	12.00	3,164.38	0.00	12.00	3,164.38	0.00	12.00	3,164.38
94080013034 B	LLANTA 225/60R17	UNIDAD	365.261755	12.00	4,383.14	0.00	12.00	4,383.14	0.00	12.00	4,383.14	0.00	12.00	4,383.14	0.00	12.00	4,383.14
94610008019 B	LLANTA POSTERIOR 150/70R17 PARA MOTOCICLETA	UNIDAD	258.970000	1.00	258.97	0.00	1.00	258.97	0.00	1.00	258.97	0.00	1.00	258.97	0.00	1.00	258.97
94610008040 B	LLANTA POSTERIOR 120/70R17 PARA MOTOCICLETA	UNIDAD	245.580000	2.00	491.16	0.00	2.00	491.16	0.00	2.00	491.16	0.00	2.00	491.16	0.00	2.00	491.16
2.3.1.6.1.4 DE SEGURIDAD																	
80500006001 B CASCO PROTECTOR (MENOR A 1/4 DE LA UNIDAD DE PLASTICO COLOR BLANCO				6.00	369.61	0.00	6.00	369.61	0.00	6.00	369.61	0.00	6.00	369.61	0.00	6.00	369.61
89020002013 B BOTINI DE CUERO DIELECTRICO 18 KV TALLA 42				3.00	1,097.07	0.00	3.00	1,097.07	0.00	3.00	1,097.07	0.00	3.00	1,097.07	0.00	3.00	1,097.07
2.3.1.7.1.1 ENSERES																	
64630010007 B TACHO DE MALLA DE METAL (MENOR A 1/4 UNID) 16 L				120.00	3,729.60	0.00	120.00	3,729.60	0.00	120.00	3,729.60	0.00	120.00	3,729.60	0.00	120.00	3,729.60
2.3.1.8.1.99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES																	
59660029001 B ALCOHOL ETILICO 70% GEL. 1 L				1,200.00	7,418.98	0.00	1,200.00	7,418.98	0.00	1,200.00	7,418.98	0.00	1,200.00	7,418.98	0.00	1,200.00	7,418.98
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				31,061.79	31,061.79	0.00	31,061.79	31,061.79	0.00	31,061.79	31,061.79	0.00	31,061.79	31,061.79	0.00	31,061.79	31,061.79
13920018033 B PAPEL TALLA HOJA SIMPLE NATURAL X 300 m				1,500.00	31,061.79	0.00	1,500.00	31,061.79	0.00	1,500.00	31,061.79	0.00	1,500.00	31,061.79	0.00	1,500.00	31,061.79
2.3.1.11.1.5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO																	
19090004048 B TORNILLO DE FIERRO AUTROSCANTE 3/16 in X 1 in				1,000.00	381.12	0.00	1,000.00	381.12	0.00	1,000.00	381.12	0.00	1,000.00	381.12	0.00	1,000.00	381.12
15270002005 B TARUGO DE PLASTICO 1/4 in				4,914.43	4,914.43	0.00	4,914.43	4,914.43	0.00	4,914.43	4,914.43	0.00	4,914.43	4,914.43	0.00	4,914.43	4,914.43
20170003018 B CANALETA DE PVC 40 mm X 60 mm X 2.00 m				50.00	2,100.00	0.00	50.00	2,100.00	0.00	50.00	2,100.00	0.00	50.00	2,100.00	0.00	50.00	2,100.00
20170003036 B CANALETA DE PVC 12 mm X 32 mm X 2.00 m				1,000.00	1,564.59	0.00	1,000.00	1,564.59	0.00	1,000.00	1,564.59	0.00	1,000.00	1,564.59	0.00	1,000.00	1,564.59
20840003021 B LLAVE DE PASO DE BRONCE DE 1/2 in				100.00	1,675.60	0.00	100.00	1,675.60	0.00	100.00	1,675.60	0.00	100.00	1,675.60	0.00	100.00	1,675.60
20840003035 B GRIFO DE FIERRO GALVANIZADO TIPO GANSO 1/2 in				36.00	4,017.57	0.00	36.00	4,017.57	0.00	36.00	4,017.57	0.00	36.00	4,017.57	0.00	36.00	4,017.57
20840004066 B DISPENSADOR DE PVC PARA PAPEL TALLA				100.00	20,966.07	0.00	100.00	20,966.07	0.00	100.00	20,966.07	0.00	100.00	20,966.07	0.00	100.00	20,966.07
20840021000 B JUEGO DE ACCESORIOS INTERIORS COMPLETO PARA TANQUE DE INODORO				40.00	1,861.51	0.00	40.00	1,861.51	0.00	40.00	1,861.51	0.00	40.00	1,861.51	0.00	40.00	1,861.51
20840021001 B ASIENTO Y TAPA DE MELAMINA PARA INODORO 36 cm X 42.5 cm				50.00	5,455.69	0.00	50.00	5,455.69	0.00	50.00	5,455.69	0.00	50.00	5,455.69	0.00	50.00	5,455.69
20840021006 B ASIENTO Y TAPA DE MELAMINA PARA INODORO 36 cm X 47 cm				40.00	5,999.64	0.00	40.00	5,999.64	0.00	40.00	5,999.64	0.00	40.00	5,999.64	0.00	40.00	5,999.64

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 0000046

FF/R/b	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024		2025		2026		2027		2028			
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2		
Actividad Operativa	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total			
1-00	RECURSOS ORDINARIOS						48,227,537.24	40,434,318.52	66,679,559.52	25,389,957.44	26,789,783.03	38,543,030.46	12,812,208.40	12,449,709.72				
	Meta: 0011 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS						12,672,009.65	9,498,682.02	10,368,897.95	9,288,794.59	15,897,522.74	9,492,090.19	12,632,208.10	19,800.00				
	Actividad Operativa: 0233 - GESTION DE LOS SERVICIOS GENERALES DEL MINISTERIO DE						7,564,169.77	7,743,051.47	6,696,728.59	7,923,792.68	11,199,479.95	8,061,742.55	0.00					
2.3.1.11.1.5	OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO						49,643.59	0.00	49,643.59	0.00	49,643.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
96960001013 B	TUBO DE ABASTO DE ACERO TRENZADO 12 in X 12 in X 40 cm						38.00	0.00	38.00	0.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.99.1.1	HERRAMIENTAS						138.15	0.00	138.15	0.00	138.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
87920001008 B	JUEGO DE PUNTA PLANA Y PUNTA ESTRELLA PARA TORNILLADOR ELECTRICO X 6 PIEZAS						10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.2.1.1	SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA						1,045,000.02	1,045,000.02	1,045,000.02	1,045,000.02	1,045,000.02	1,045,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00		
87010002000 S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA						1.00	1,045,000.02	1.00	1,045,000.02	1.00	1,045,000.02	1.00	1,045,000.02	0.00	0.00		
2.3.2.2.1.2	SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE						145,200.00	145,200.00	145,200.00	145,200.00	145,200.00	145,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
87010001600 S	SERVICIO DE AGUA POTABLE						1.00	145,200.00	1.00	145,200.00	1.00	145,200.00	1.00	145,200.00	0.00	0.00		
2.3.2.2.2.1	SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL (CELULAR)						23,659.00	636,099.28	624,005.42	624,005.58	624,005.42	624,005.58	0.00	0.00	0.00	0.00		
87050001000 S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)						1.00	23,659.00	1.00	636,099.28	1.00	624,005.42	1.00	624,005.58	0.00	0.00		
2.3.2.2.2.2	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA						37,491.32	74,982.66	150,020.48	150,020.61	150,020.48	150,020.61	0.00	0.00	0.00	0.00		
87010003001 S	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA						1.00	37,491.32	1.00	74,982.66	1.00	150,020.48	1.00	150,020.61	0.00	0.00		
2.3.2.2.3.99	OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION						8,612.00	16,768.00	30,908.04	30,908.04	32,412.72	32,412.72	0.00	0.00	0.00	0.00		
87050002000 S	SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE O SATELITE						1.00	8,612.00	1.00	16,768.00	1.00	24,918.00	1.00	26,422.68	0.00	0.00		
87050005000 S	SERVICIO DE RADIO TRONCALIZADO						0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.2.5.1	DIFFUSION EN EL DIARIO OFICIAL						20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
15010001006 S	PUBLICACIONES OFICIALES EN DIARIO DE CIRCULACION NACIONAL						1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.3.1	SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE AMBIENTES						1,668,000.00	1,668,000.00	0.00	0.00	2,333,333.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
06050001002 S	SERVICIO DE DESINFECCION DE AMBIENTES						1.00	1,668,000.00	1.00	1,668,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
06200001000 S	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES						1.00	1,668,000.00	1.00	1,668,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.3.1.2	SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA						1,800,000.00	2,150,865.51	2,758,912.25	4,937,824.50	4,937,824.50	4,937,824.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
84050001001 S	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA						1.00	1,800,000.00	1.00	2,150,865.51	1.00	2,758,912.25	1.00	4,937,824.50	0.00	0.00		
2.3.2.4.2.1	DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS						201,950.34	71,500.00	167,675.34	18,000.00	167,675.34	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
02120001001 S	MEJORAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LOS AMBIENTES						1.00	201,950.34	0.00	0.00	1.00	167,675.34	1.00	18,000.00	0.00	0.00		
5260001000 S	MEJORAMIENTO DE INSTALACIONES ELECTRICAS						1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
52600013002 S	INSTALACION DE VIDRIOS						1.00	4,262.12	0.00	0.00	1.00	4,262.12	0.00	0.00	0.00	0.00		
52600013003 S	INSTALACION DE FALSO CIELO RAZO SISTEMA DRYWALL						1.00	3,356.42	0.00	0.00	1.00	3,356.42	0.00	0.00	0.00	0.00		
52600013006 S	INSTALACION DE VENTANA						1.00	4,262.12	0.00	0.00	1.00	4,262.12	0.00	0.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES														
							2024		2025		2026		2027								
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2							
Actividad Operativa:	0233 - GESTIÓN DE LOS SERVICIOS GENERALES DEL MINISTERIO DE																				
Meta:	0011 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS																				
1-00	RECURSOS ORDINARIOS					48.227.537,24	40.434.318,62	65.679.198,62	26.389.867,44	46.789.743,08	46.789.743,08	39.643.090,16	12.662.205,10	12.487.708,72							
2.3.2.4.7.1	DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					12.672.009,65	9.197.682,02	10.356.697,96	9.868.794,89	7.923.792,88	126.663,67	11.199.478,96	8.061.742,66	126.669,87							
60550001003	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA ELECTRICICO					1,00	18.000,00	1,00	18.000,00	1,00	18.000,00	1,00	18.000,00	1,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
60550001004	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ACUMULADOR DE ENERGIA - UPS					1,00	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
60560004000	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GRUPO ELECTROGENO					1,00	20.534,00	1,00	20.534,00	0,00	0,00	1,00	20.534,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
60560004001	MANTENIMIENTO PREDICTIVO DE SUBESTACION ELECTRICA					0,00	0,00	1,00	26.945,00	0,00	0,00	1,00	25.945,00	1,00	25.941,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
60750001050	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ELECTROBOMBA					1,00	27.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
60750017000	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TRANSFORMADOR DE AISLAMIENTO					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
60935001001	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES					1,00	732,48	1,00	732,48	1,00	732,48	1,00	732,48	1,00	732,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
60950001002	MANTENIMIENTO INTEGRAL (OVERHAUL) DE ASCENSORES					1,00	123.545,08	0,00	0,00	1,00	123.545,08	0,00	0,00	1,00	123.545,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.3.2.5.1.1	DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					801.664,14	790.665,32	366.566,46	366.566,99	366.566,46	366.566,99	366.566,46	366.566,99	366.566,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
94050004002	ALQUILER DE LOCAL					1,00	601.664,14	1,00	790.665,32	1,00	366.566,46	1,00	366.566,99	1,00	366.566,46	1,00	366.566,99	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.5.1.99	DE OTROS BIENES Y ACTIVOS					736.746,48	736.746,62	236.746,48	236.746,62	236.746,48	236.746,62	236.746,48	236.746,62	236.746,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
94400001005	ALQUILER DE ESTACIONAMIENTO PARA VEHICULO					1,00	736.746,48	1,00	736.746,62	1,00	236.746,48	1,00	236.746,62	1,00	236.746,48	1,00	236.746,62	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.6.3.3	SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					7.000,00	0,00	7.000,00	0,00	7.000,00	0,00	7.000,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
85050005000	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)					1,00	7.000,00	0,00	0,00	1,00	7.000,00	0,00	0,00	1,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.3.2.7.2.1	CONSULTORIAS					18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
07010016356	CONSULTORIA PARA LA VERIFICACION DEL CALCULO DE LA HUELLA DE CARBONO Y EMISION DEL CERTIFICADO DE COMPENSACION					1,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.3.2.7.4.99	OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA					34.320,00	0,00	34.320,00	0,00	34.320,00	0,00	34.320,00	0,00	34.320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1707100030303	SERVICIO DE PROTECCION DE INFORMACION DE DISCOS DUROS					1,00	34.320,00	0,00	0,00	1,00	34.320,00	0,00	0,00	1,00	34.320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.3.2.7.11.2	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					35.499,96	35.600,04	35.499,96	35.600,04	35.499,96	35.600,04	35.499,96	35.600,04	35.499,96	35.600,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
90050003000	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE NACIONAL					1,00	35.000,00	1,00	35.000,00	1,00	35.000,00	1,00	35.000,00	1,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
90150007007	SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS PELIGROSOS Y BIOCANTAMINADOS					1,00	17.499,96	1,00	17.499,96	1,00	17.500,04	1,00	17.499,96	1,00	17.500,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/BB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES													
				2024		2025		2026		2027							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN CMN					48,227,897.24		40,434,318.82		26,389,867.44		16,719,783.08		38,648,080.16		12,862,206.10		14,877,087.72
1400 RECURSOS ORDINARIOS					48,227,897.24		40,434,318.82		26,389,867.44		16,719,783.08		38,648,080.16		12,862,206.10		14,877,087.72
Meta: 0011 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					12,872,009.68		9,198,682.02		9,388,794.69		16,697,822.74		9,082,787.81		19,000.00		19,000.00
Actividad Operativa: 0270 - GESTION DE LOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS DE PRESUPUE					266,193.44		431.82		431.82		410,868.22		431.82		0.00		0.00
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				SERVICIO	1.00	31,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043797 S ANTEPROYECTOS DE MECANICA ELECTRICA DE ESTUDIOS DE PREINVERSION				SERVICIO	1.00	31,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043797 S SERVICIO DE REVISION DE ANTEPROYECTOS DE COSTOS Y PRESUPUESTO DE ESTUDIOS DE PREINVERSION				SERVICIO	1.00	31,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043797 S SERVICIO DE REVISION DE ANTEPROYECTOS DE COMUNICACIONES DE ESTUDIOS DE PREINVERSION				SERVICIO	1.00	31,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: 0271 - GESTION DE LA INCORPORACION DE PERSONAL DEL MINISTE					21,570.09		10,000.02		11,570.11		11,570.11		9,764.81		0.00		0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				UNIDAD	2,908.41	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	1,805.30	4,362.81	0.00	4,362.81	0.00	0.00	0.00	0.00
7106001002 B PORTA CRESCENCIAL DE ACRILICO CON SUJETADOR RECRACTIL TIPO YOYO				UNIDAD	2.00	1,022.00	0.00	0.00	2.00	1,022.00	0.00	1,022.00	0.00	1,022.00	0.00	0.00	0.00
76740009024 B CINTA PARA IMPRESORA DE TRANSFERENCIA TERMICA DE TARJETAS PVC PARA 1250 IMAGENES COLOR				UNIDAD	4.00	4,380.00	0.00	0.00	4.00	4,380.00	0.00	4,380.00	0.00	4,380.00	0.00	0.00	0.00
76740009039 B CINTA PARA IMPRESORA TERMICA YMCK UV DE TARJETAS DE PVC PARA 500 IMPRESIONES				UNIDAD	1,805.30	1,805.30	0.00	0.00	1,805.30	1,805.30	0.00	1,805.30	0.00	1,805.30	0.00	0.00	0.00
2.3.1.99.1.3 LIBROS DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.				UNIDAD	1,805.30	1,805.30	0.00	0.00	1,805.30	1,805.30	0.00	1,805.30	0.00	1,805.30	0.00	0.00	0.00
47030021000 B FOTOCHECK DE PVC				UNIDAD	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				SERVICIO	1.00	9,999.98	1.00	10,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001082 S SERVICIO DE BÚSQUEDA Y ORDENAMIENTO DE DOCUMENTOS				SERVICIO	1.00	9,999.98	1.00	10,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: 0277 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y GESTION DEL RENDIM					767,890.00		778,400.00		769,280.00		668,400.00		769,280.00		668,400.00		0.00
2.3.2.7.3.1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS				SERVICIO	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35010001001 S CURSO DE CONTROL ESTADISTICO DE PROCESOS				SERVICIO	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00
35010002000 S CURSO LABVIEW - SOFTWARE PARA EL CONTROL Y AUTOMATIZACION DE PROCESOS INDUSTRIAL				SERVICIO	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00
35010002005 S CURSO EN TEMAS DE JAVA				SERVICIO	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00
35010002014 S CURSO DESARROLLO DE APLICACIONES WEB				SERVICIO	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00
35010002014 S CURSO EN TEMAS DE COBIT				SERVICIO	1.00	14,000.00	0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	14,000.00	0.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00
35010002020 S CURSO DE CAPACITACIÓN BIG DATA				SERVICIO	1.00	20,500.00	0.00	0.00	1.00	20,500.00	0.00	20,500.00	0.00	20,500.00	0.00	0.00	0.00
35010002026 S CURSO DE ANALISIS DE DATOS CON SQL Y PYTHON				SERVICIO	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3500001000 S CURSO GESTION POR PROCESOS				SERVICIO	0.00	0.00	1.00	27,200.00	0.00	0.00	1.00	27,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES														
					2024				2025				2026				2027		
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad
PROGRAMACION 001 N																			
100 RECURSOS ORDINARIOS																			
Mebr: 0011 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS																			
Actividad Operativa: C0277 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y GESTION DEL RENDIM																			
2.3.2.7.3.1	REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS				1.00	767,890.00	0.00	760,400.00	1.00	741,290.00	0.00	640,400.00	1.00	741,290.00	0.00	640,400.00	0.00	0.00	0.00
35100002003	CURSO EN TEMAS DE CONTRATOS DE COLABORACION EMPRESARIAL INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA				0.00	0.00	0.00	56,000.00	0.00	0.00	0.00	56,000.00	0.00	0.00	0.00	56,000.00	0.00	0.00	0.00
35200001007	S CAPACITACION DE SOFTWARE DE SIMULACION DE PROCESOS				1.00	4,100.00	0.00	0.00	1.00	4,100.00	0.00	0.00	1.00	4,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001007	S CURSO DE GESTION DE LOS SERVICIOS EN MEDIOS DE COMUNICACION				1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001010	S CURSO DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO PARA EL SECTOR PUBLICO				0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00
35200001016	S CURSO : DESARROLLO DE APLICACIONES WEB CON PHP Y MYSQL				1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001084	S CURSO DE CAPACITACION EN EDUCACION VIRTUAL				1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001096	S CURSO EN DERECHO ADMINISTRATIVO				0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00
35200001120	S CURSO MANEJO Y PREVENCIÓN DE CRISIS EN MEDIOS DE COMUNICACION				0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00
35200001120	S CURSO EN TEMAS DE TASACIONES				0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00
35200001123	S CURSO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO				1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001127	S CURSO EN TEMAS DE GESTION DE PROYECTOS				1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001137	S CURSO EN TEMAS DE TRIBUTACION SECTORIAL				0.00	0.00	1.00	22,400.00	0.00	0.00	1.00	22,400.00	0.00	0.00	1.00	22,400.00	0.00	0.00	0.00
35200001149	S CURSO EN TEMAS DE DERECHO ADUANERO				1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001156	S CURSO DE ESPECIALIZACION EN DERECHO TRIBUTARIO INTERNACIONAL				0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00
35200001159	S CURSO EN TEMAS DE CAPACITACION EN LA LEY DEL SERVICIO CIVIL				1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001156	S CURSO DE CAPACITACION EN EXCEL INTERMEDIO Y AVANZADO				0.00	0.00	1.00	38,000.00	0.00	0.00	1.00	38,000.00	0.00	0.00	1.00	38,000.00	0.00	0.00	0.00
35200001181	S CURSO DE ARBITRAJE LABORAL				1.00	30,400.00	0.00	0.00	1.00	30,400.00	0.00	0.00	1.00	30,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001197	S CURSO TALLER MANEJO DEL ESTRÉS				0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00
35200001209	S CURSO DE IMPUESTO A LA RENTA				0.00	0.00	1.00	23,200.00	0.00	0.00	1.00	23,200.00	0.00	0.00	1.00	23,200.00	0.00	0.00	0.00
35200001229	S CURSO TALLER SOBRE VALORIZACION DE HABILIDADES DIRECTIVAS				0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00
35200001230	S CURSO TALLER SOBRE VALORIZACION DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS				0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00
35200001240	S CURSO DE CAPACITACION EN PREVENCIÓN DEL HOSTIGAMIENTO SEXUAL LABORAL				1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001240	S CURSO DE CAPACITACION EN ESTRATEGIAS DE NEGOCIACION				1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

F/R/B Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024		2025		2026		2027		2028			
							Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN CARB							48,227,537.24	40,434,318.82	56,576,989.82	26,389,897.44	46,699,941.08	35,643,090.16	12,832,206.10	12,487,031.72	13,487,203.72			
1-00 RECURSOS ORIGINARIOS							48,227,537.24	40,434,318.82	56,576,989.82	26,389,897.44	46,699,941.08	35,643,090.16	12,832,206.10	12,487,031.72	13,487,203.72			
Meta: 0011 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS							12,672,009.56	5,185,682.02	10,385,697.95	9,889,794.69	15,697,822.74	9,482,787.81	19,800.00	19,800.00	19,800.00			
Actividad Operativa: C0271 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y GESTIÓN DEL RENDIM.							785,890.00	779,400.00	759,290.00	655,400.00	759,290.00	689,400.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2.7.3.1 REALIZADO POR PERSONAS JURÍDICAS							785,890.00	779,400.00	759,290.00	655,400.00	759,290.00	689,400.00	0.00	0.00	0.00			
352000012895 S CURSO DE ELABORACIÓN DE TÉRMINOS DE REFERENCIA Y ESPECIALIZACIONES TÉCNICAS							0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35200001290 S CURSO DE CALIDAD DE ATENCIÓN AL CIUDADANO							0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35200001293 S TALLER DE CAPACITACIÓN EN HABILIDADES BLANDAS							0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35200001297 S CURSO DE POLÍTICAS PÚBLICAS EN ENFOQUE DE GÉNERO							1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00		
35200001297 S CURSO DE GESTIÓN DE RIESGOS DE DESASTRES							1.00	32,900.00	1.00	32,900.00	1.00	32,900.00	1.00	32,900.00	1.00	32,900.00		
35200001310 S CURSO GESTIÓN POR PROYECTOS							1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00		
35200001313 S CURSO EN GESTIÓN DE PROYECTOS BIM							0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35200001360 S CURSO DE CAPACITACIÓN EN DERECHO LABORAL Y PROCESAL LABORAL							1.00	27,500.00	1.00	27,500.00	1.00	27,500.00	1.00	27,500.00	1.00	27,500.00		
35200001360 S CURSO NEGOCIACIÓN COLECTIVA							1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00		
35200001366 S CURSO EN ELABORACIÓN DE INFORMES TÉCNICOS							1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00		
35200001367 S CURSO EN METODOLOGÍAS ÁGILES PARA LA INNOVACIÓN							0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35200001370 S CURSO DE GESTIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS							1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00		
35200001374 S CURSO COOPERACIÓN INTERNACIONAL							0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35200001380 S CURSO ECONOMÍA CONDUCTUAL PARA LA GESTIÓN PÚBLICA							1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	1.00	32,000.00		
35200001391 S CURSO TRIBUTACIÓN DE LA ECONOMÍA DIGITAL							1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00		
35200001391 S CURSO HERRAMIENTAS DIGITALES PARA EL TRABAJO REMOTO							0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35200001392 S EL TRABAJO REMOTO							0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35200001393 S CURSO ECONOMÍA APLICADA							0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35200001405 S CURSO DE INNOVACIÓN Y MEJORA DE PROCESOS							1.00	52,500.00	1.00	52,500.00	1.00	52,500.00	1.00	52,500.00	1.00	52,500.00		
35200001418 S CURSO DE SEGURIDAD DIGITAL							1.00	53,200.00	1.00	53,200.00	1.00	53,200.00	1.00	53,200.00	1.00	53,200.00		
35200001423 S CAPACITACIÓN EN POLÍTICA FISCAL							1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	1.00	8,000.00		
35200001426 S CURSO DE BASE DE DATOS CON EXCEL INTERMEDIO							0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35200001437 S CURSO ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS CON MS PROJECT							1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00		
35200001448 S CURSO DE REDACCIÓN EN LA GESTIÓN PÚBLICA							1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00		

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACION : 000046

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)**

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	2024		2025		2026		2027	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
								Unidad	Unidad	Unidad	Unidad	Unidad	Unidad	Unidad	Unidad
RECURSOS ORDINARIOS								49,227,537.24	60,644,318.52	61,574,963.52	25,389,657.44	16,201,783.48	26,643,046.18	12,402,206.70	12,402,206.70
Mesa 001 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS								12,872,009.55	5,195,682.02	10,385,697.95	9,368,794.89	16,697,622.74	8,402,767.81	13,600.00	18,000.00
Actividad Operativa 00277 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y GESTION DEL RENDIM								785,890.00	778,400.00	759,290.00	658,400.00	759,290.00	640,400.00	0.00	0.00
2.3.2.7.3.1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS								767,890.00	760,400.00	741,290.00	640,400.00	741,290.00	640,400.00	0.00	0.00
35200001449 S CURSO FORMACION PARA LA TUTORIA EN LINEA								0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001458 S CURSO EN LINEA SOBRE GOBIERNO Y TRANSFORMACION DIGITAL								1.00	26,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001463 S CURSO EN POWER BI								1.00	19,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001463 S CURSO DATA SCIENCE PARA LA GESTION PUBLICA								1.00	18,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001472 S CURSO TRAMITE DOCUMENTARIO Y GESTION DE ARCHIVO								1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001485 S CURSO DE CAPACITACION DE GESTION DE OBRAS PUBLICAS								0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001486 S CURSO DE OFIMATICA BASICA								0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001503 S CURSO DE ELECCION Y SUPERVISION DEL CONTRATATO DE OBRA PUBLICA								0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001503 S CURSO DE ISO 27001 FUNDAMENTOS E IMPLEMENTADOR LIDER								1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001504 S CURSO INNOVACION ORGANIZACIONAL Y METODOLOGIAS AGILES								0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001508 S CURSO REDACCION CREATIVA Y CONCIENCIACION								0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001508 S CURSO INFRAESTRUCTURA TI OPERACIONES Y DATA CENTER								0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001509 S CURSO AUTOMATIZACION DE ESTADOS FINANCIEROS CON MICROSOFT POWER BI								1.00	20,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001509 S CURSO ACTUALIZACION EN MODULO DE CONCILIACION DE OPERACIONES								1.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001509 S CURSO CONCILIACION PRESENTACION Y RECIBOCAS								0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001509 S CURSO CONSOLIDACION DE OPERACIONES RECIBOCAS								0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001509 S CURSO DE NIST FRAMEWORK								0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC								18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	0.00	0.00
07110043452 S SERVICIO DE ASISTENCIA DE LOS Y REGISTRO DE LAS CAPACITACIONES								1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00
Mesa 0012 - ASESORAMIENTO DE NATURALEZA JURIDICA								1,599.77	1,409.47	1,792.31	1,704.98	1,792.31	1,704.98	0.00	0.00
Actividad Operativa 00268 - CONDUCCION DEL ORGANIZACIONAL								668.57	695.70	991.21	991.21	991.21	991.21	0.00	0.00
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO								15.00	108.56	15.00	108.57	15.00	108.57	0.00	0.00
09060003003 B CAFE MOLIDO X 200 g								6.00	28.20	6.00	28.20	6.00	28.20	0.00	0.00
09060005001 B AZUCAR BLANCA								4.700000	422.17	6.00	844.38	6.00	844.38	0.00	0.00
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L								30.00	422.17	39.00	548.97	60.00	844.38	0.00	0.00

CANTIDAD Y/O VALORES

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES													
					2024				2025				2026				2027	
					Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION C/M N																		
100 RECURSOS ORDINARIOS					48,227,837.24	40,444,838.92	46,078,899.42	21,348,847.44	46,789,763.09	36,643,980.16	12,682,706.10	12,481,709.72						
Meta: 0012 - ASESORAMIENTO DE NATURALEZA JURIDICA					48,227,837.24	40,444,838.92	46,078,899.42	21,348,847.44	46,789,763.09	36,643,980.16	12,682,706.10	12,481,709.72						
Actividad Operativa: C0289 - CONDUCCION DEL ORGANISMO																		
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO																		
099800009001	B ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5,026,082		1,389.77	1,409.47	1,792.31	1,704.98	1,792.31	1,704.98	1,792.31	1,704.98	0.00	0.00				
099800009002	B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5,026,082		568.97	695.70	991.21	991.21	991.21	991.21	991.21	991.21	0.00	0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																		
710300010000	B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 ROLLO yd	UNIDAD	4,960,000		800.80	713.77	801.10	713.77	801.10	713.77	801.10	713.77	0.00	0.00				
710300060005	B GOMA EN BARRA X 25 g APROX.	UNIDAD	1,033,977		3.11	2.06	3.09	2.06	3.09	2.06	3.09	2.06	0.00	0.00				
710300120012	B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	6,804,049		99.06	99.06	99.06	99.06	99.06	99.06	99.06	99.06	0.00	0.00				
710300130022	B BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	2,409,459		48.18	38.56	48.20	38.56	48.20	38.56	48.20	38.56	0.00	0.00				
710600010011	B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	5,048,182		6.80	20.20	6.80	20.20	6.80	20.20	6.80	20.20	0.00	0.00				
710600040000	B FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	3,265,998		3.00	6.54	9.81	6.54	9.81	6.54	9.81	6.54	0.00	0.00				
710600060004	B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	2,464,447		2.80	1.00	2.45	2.45	1.00	2.45	2.45	1.00	0.00	0.00				
710600100021	B SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0,200,950		49.00	60.00	10.05	50.00	10.05	50.00	10.05	50.00	0.00	0.00				
710600120000	B MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	0,342,472		100.00	17.12	100.00	17.12	100.00	17.12	100.00	17.12	0.00	0.00				
711100010003	B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0,361,170		12.00	2.80	12.00	2.80	12.00	2.80	12.00	2.80	0.00	0.00				
715000010003	B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE	UNIDAD	30,844,029		5.00	154.22	5.00	154.23	5.00	154.23	5.00	154.23	0.00	0.00				
715000150000	B PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	3,403,432		8.00	27.22	8.00	23.83	8.00	23.83	8.00	23.83	0.00	0.00				
715000190003	B REGLA DE ACRILICO 30 cm	UNIDAD	0,390,264		9.00	3.52	11.00	4.29	9.00	4.29	9.00	4.29	0.00	0.00				
715000200000	B SACAAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1,632,951		4.00	6.54	4.00	4.89	4.00	4.89	4.00	4.89	0.00	0.00				
715000400000	B MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1,032,822		10.33	10.33	10.32	10.32	10.30	10.32	10.32	10.30	0.00	0.00				
716000010020	B BOLLERAO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1,325,243		40.00	53.02	40.00	53.02	40.00	53.02	40.00	53.02	0.00	0.00				
716000010020	B BOLLERAO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0,461,201		40.00	18.44	40.00	18.46	40.00	18.46	40.00	18.46	0.00	0.00				
716000040008	B PLUMON NEGRO GRADO 2B	DOC.	3,561,736		4.00	14.25	4.00	14.24	4.00	14.24	4.00	14.24	0.00	0.00				
716000060038	B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	1,205,501		15.00	18.08	15.00	18.09	15.00	18.09	15.00	18.09	0.00	0.00				
717200003002	B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7,366,651		8.00	56.93	8.00	56.94	8.00	56.94	8.00	56.94	0.00	0.00				
717200005022	B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18,200,000		6.00	109.20	6.00	109.20	6.00	109.20	6.00	109.20	0.00	0.00				
718500005000	B CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	CAJA	1,240,000		10.00	12.40	10.00	12.40	10.00	12.40	10.00	12.40	0.00	0.00				
718500009001	B GRAPA 23/10 X 1000	CAJA	4,370,000		3.00	13.11	3.00	8.74	3.00	8.74	3.00	8.74	0.00	0.00				
718500009002	B GRAPA 28/6 X 5000	CAJA	3,960,000		3.00	11.88	3.00	7.92	3.00	7.92	3.00	7.92	0.00	0.00				
718500100011	B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3,216,006		2.00	6.42	2.00	6.44	2.00	6.44	2.00	6.44	0.00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2024		2025		2026		2027		2028			
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
1-00	RECURSOS ORDINARIOS					48,227,837.24	40,454,318.52	42,672,989.52	25,388,897.44	85,789,783.08	39,543,080.18	12,662,208.00	12,787,703.72				
Méa: 0012	ASesoramiento de naturaleza jurídica					1,369.77	1,409.47	1,792.31	1,704.98	1,792.31	1,704.98	0.00	0.00				
Actividad Operativa: 00298	CONDUCION DEL ORGANISMO					800.80	713.77	801.10	713.77	801.10	713.77	0.00	0.00				
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					7.00	7.97	7.00	7.98	7.00	7.98	0.00	0.00				
71850014001	B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)					1,138,151	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71850014001	B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)					7.00	16.77	7.00	16.79	7.00	16.79	0.00	0.00				
Méa: 0013	CONTROL Y FISCALIZACION DE LA GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA					125,398.87	6,524.55	10,090.99	6,261.57	9,583.15	5,958.13	0.00	0.00				
Actividad Operativa: 00022	EJECUCION DE SERVICIOS DE CONTROL GUBERNAMENTAL Y SERVICIO DE EJECUCION A LA CUENTA GENERAL DE LA REPUBLICA					118,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2.9.1.1	LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS CON LA EJECUCION DE LA CUENTA GENERAL DE LA REPUBLICA					1.00	118,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: 00231	CONDUCION DEL ORGANISMO					6,095.87	6,524.55	10,090.99	6,261.57	9,583.15	5,958.13	0.00	0.00				
2.3.1.1.1.1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					2,842.73	2,842.62	2,631.24	2,597.80	2,305.55	2,305.55	0.00	0.00				
09060030003	B CAFE MOLIDO X 200 g					42.00	303.98	42.00	303.96	54.00	390.84	95.00	694.80	0.00	0.00		
09060005001	B AZUCAR BLANCA					36.00	189.20	36.00	189.20	36.00	189.20	0.00	0.00				
09110002004	B AGUA MINERAL CON GAS X 600 ml					144.00	188.19	144.00	188.16	144.00	188.16	0.00	0.00				
09110007004	B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L					140.00	197.02	140.00	197.02	140.00	197.02	0.00	0.00				
09960009001	B ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES					18.00	90.46	18.00	90.48	18.00	90.48	0.00	0.00				
09960009002	B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES					12.00	60.33	12.00	60.30	6.00	30.18	6.00	30.18	0.00	0.00		
09960009002	B TE FILTRANTE X 100 SOBRES					12.00	60.33	12.00	60.30	6.00	30.18	6.00	30.18	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,253.14	3,781.93	7,459.75	3,573.77	7,377.59	3,562.57	0.00	0.00				
44390023007	B TAPA DE CARTULINA FOLCOTE TAMAÑO A4 COLOR AZUL					180.00	148.97	180.00	186.20	174.00	153.86	174.00	153.86	0.00	0.00		
44360023008	B TAPA DE CARTULINA FOLCOTE TAMAÑO A4 COLOR VERDE					300.00	165.03	300.00	165.06	300.00	165.06	0.00	0.00				
44360023008	B TAPA DE CARTULINA FOLCOTE TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO					276.00	295.98	280.00	242.05	248.00	224.60	248.00	224.60	0.00	0.00		
71030001000	B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd					18.00	89.28	12.00	59.52	18.00	59.52	18.00	59.52	0.00	0.00		
71030006005	B GOMA EN BARRA X 25 g APROX.					8.00	8.27	2.00	2.07	12.00	12.42	12.00	12.42	0.00	0.00		
71030012012	B NOTA AUTODHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5					18.00	118.89	12.00	79.24	18.00	79.24	18.00	79.24	0.00	0.00		
71030013002	B BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS					72.00	173.50	78.00	187.92	72.00	187.92	72.00	187.92	0.00	0.00		
71060007003	B PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS					3.00	6.74	1.00	6.74	6.00	13.48	6.00	13.48	0.00	0.00		
71060012000	B MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4					18.00	6.15	12.00	4.12	18.00	6.18	12.00	4.12	0.00	0.00		
71100010031	B BORRADOR BLANCO PARALAPIZ TAMAÑO GRANDE					5.00	0.351170	0.00	0.00	6.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00		
7150001003	B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE					4.00	123.38	8.00	246.76	12.00	370.14	8.00	246.76	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES														
							2024		2025		2026		2027		2028		2029				
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
Actividad Operativa	Descripción del ítem	Unidad	Meta	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033	2034	2035	2036	2037	2038	2039	2040	
1-00	RECURSOS ORDINARIOS						40,427,937.24	40,427,937.24	40,427,937.24	40,427,937.24	40,427,937.24	40,427,937.24	40,427,937.24	40,427,937.24	40,427,937.24	40,427,937.24	40,427,937.24	40,427,937.24	40,427,937.24	40,427,937.24	40,427,937.24
0014	DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO						52,254.57	52,254.57	52,254.57	52,254.57	52,254.57	52,254.57	52,254.57	52,254.57	52,254.57	52,254.57	52,254.57	52,254.57	52,254.57	52,254.57	52,254.57
00138	DEFENSA JURIDICA EN LOS PROCESOS JUDICIALES ARBITRAL						31,377.97	31,377.97	31,377.97	31,377.97	31,377.97	31,377.97	31,377.97	31,377.97	31,377.97	31,377.97	31,377.97	31,377.97	31,377.97	31,377.97	31,377.97
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,021.67	2,021.67	2,021.67	2,021.67	2,021.67	2,021.67	2,021.67	2,021.67	2,021.67	2,021.67	2,021.67	2,021.67	2,021.67	2,021.67	2,021.67
71030012012	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	6.604049				30.00	198.12	30.00	198.12	30.00	198.12	30.00	198.12	30.00	198.12	30.00	198.12	30.00	198.12	30.00
71060010021	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.200950				66.00	13.26	74.00	14.87	66.00	13.26	74.00	14.87	66.00	13.26	74.00	14.87	66.00	13.26	74.00
71500012003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 300 HOJAS APROX.	UNIDAD	977.505689				1.00	977.51	0.00	0.00	1.00	977.51	0.00	0.00	1.00	977.51	0.00	0.00	1.00	977.51	0.00
71500020000	SACARAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.632961				12.00	19.58	18.00	29.41	12.00	19.52	18.00	29.41	12.00	19.52	18.00	29.41	12.00	19.52	18.00
71600010200	BOLIGRACO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.461201				30.00	13.82	29.00	13.39	30.00	13.86	30.00	13.96	30.00	13.86	30.00	13.96	30.00	13.86	30.00
71600006038	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	1.205501				48.00	57.89	42.00	50.61	48.00	57.84	42.00	50.61	48.00	57.84	42.00	50.61	48.00	57.84	42.00
71720005022	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.200000				24.00	436.80	26.00	473.20	24.00	436.80	26.00	473.20	24.00	436.80	26.00	473.20	24.00	436.80	26.00
71850005000	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	CAJA	1.240000				18.00	22.32	12.00	14.88	18.00	22.32	12.00	14.88	18.00	22.32	12.00	14.88	18.00	22.32	12.00
71850008002	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.960000				18.00	71.28	18.00	71.28	18.00	71.28	18.00	71.28	18.00	71.28	18.00	71.28	18.00	71.28	18.00
71850010001	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3.215006				48.00	154.32	52.00	167.18	48.00	154.32	52.00	167.18	48.00	154.32	52.00	167.18	48.00	154.32	52.00
71850011003	LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	UNIDAD	5.461406				6.00	56.77	0.00	0.00	6.00	56.77	0.00	0.00	6.00	56.77	0.00	0.00	6.00	56.77	0.00
2.3.2.6.1.1	GASTOS LEGALES Y JUDICIALES						11,000.00	11,000.00	11,000.00	11,000.00	11,000.00	11,000.00	11,000.00	11,000.00	11,000.00	11,000.00	11,000.00	11,000.00	11,000.00	11,000.00	11,000.00
86010010000	SERVICIOS LEGALES DE CONCILIACION Y ARBITRALJE	SERVICIO					1.00	11,000.00	0.00	0.00	1.00	11,000.00	0.00	0.00	1.00	11,000.00	0.00	0.00	1.00	11,000.00	0.00
2.3.2.6.2.1	CARGOS BANCARIOS						10,600.00	10,600.00	10,600.00	10,600.00	10,600.00	10,600.00	10,600.00	10,600.00	10,600.00	10,600.00	10,600.00	10,600.00	10,600.00	10,600.00	10,600.00
13010007000	GASTOS BANCARIOS	SERVICIO					1.00	10,600.00	0.00	0.00	1.00	10,600.00	0.00	0.00	1.00	10,600.00	0.00	0.00	1.00	10,600.00	0.00
2.3.2.7.4.99	OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA						7,700.00	7,700.00	7,700.00	7,700.00	7,700.00	7,700.00	7,700.00	7,700.00	7,700.00	7,700.00	7,700.00	7,700.00	7,700.00	7,700.00	7,700.00
17010002023	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA GACETA JURIDICA	SERVICIO					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00
17010002033	SUSCRIPCION ANUAL A SISTEMA DE GACETA JURIDICA	SERVICIO					1.00	3,700.00	0.00	0.00	1.00	3,700.00	0.00	0.00	1.00	3,700.00	0.00	0.00	1.00	3,700.00	0.00
17010002035	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA ANALISIS TRIBUTARIO	SERVICIO					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00
17010003171	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA GACETA CIVIL Y PROCESAL CIVIL	SERVICIO					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00
17010003172	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA DIALOGO CON LA JURISPRUDENCIA	SERVICIO					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00
Actividad Operativa	00139 - DIGITALIZACION Y REGISTRO DE DOCUMENTOS VINCULADOS						1,547.81	1,547.81	1,547.81	1,547.81	1,547.81	1,547.81	1,547.81	1,547.81	1,547.81	1,547.81	1,547.81	1,547.81	1,547.81	1,547.81	1,547.81
2.3.1.1.1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						42.22	42.22	42.22	42.22	42.22	42.22	42.22	42.22	42.22	42.22	42.22	42.22	42.22	42.22	42.22
09110007004	B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	14.073029				3.00	42.22	19.00	267.39	3.00	42.22	19.00	267.39	3.00	42.22	19.00	267.39	3.00	42.22	19.00
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,505.59	1,505.59	1,505.59	1,505.59	1,505.59	1,505.59	1,505.59	1,505.59	1,505.59	1,505.59	1,505.59	1,505.59	1,505.59	1,505.59	1,505.59
71030012012	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	6.604049				12.00	79.24	18.00	118.88	12.00	79.24	18.00	118.88	12.00	79.24	18.00	118.88	12.00	79.24	18.00
71060010021	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.200950				50.00	10.05	0.00	0.00	50.00	10.05	0.00	0.00	50.00	10.05	0.00	0.00	50.00	10.05	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/RSB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES												
				2024		2025		2026		2027						
				Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN CJMN																
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																
Meta: 0014 - DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO																
Actividad Operativa: C0139 - DIGITALIZACIÓN Y REGISTRO DE DOCUMENTOS VINCULADOS																
2.3.1.5.1.2	PAPERERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA		1,547.81	40,227.537.24	62,254.57	40,494,370.62	2,240.89	547.71	63,348.26	1,927.81	1,505.59	280.32	688.46	2,818.37	2,818.37	0.00
71500020000	B SACO GRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.532961	15.00	24.49	0.00	0.00	0.00	24.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018	B BOLSILLO LAPIERO DE TINTA SECA	UNIDAD	0.258954	12.00	3.10	12.00	3.06	12.00	3.06	12.00	3.06	12.00	3.06	12.00	3.06	12.00
71600006038	B PLUMON RESULTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	1.205501	24.00	28.94	16.00	19.28	24.00	28.92	16.00	19.28	24.00	28.92	16.00	19.28	0.00
71800018001	B TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTRIBLES X 28 ml NEGRO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.389413	12.00	88.67	12.00	88.68	12.00	88.68	12.00	88.68	12.00	88.68	12.00	88.68	0.00
71720003902	B CUADERNO ESPINAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.366651	6.00	44.18	6.00	44.22	6.00	44.22	6.00	44.22	6.00	44.22	6.00	44.22	0.00
71720006022	B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.200000	50.00	910.00	0.00	0.00	50.00	910.00	0.00	0.00	50.00	910.00	0.00	0.00	0.00
71850005000	B CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	CAJA	1.240000	10.00	12.40	5.00	6.20	10.00	12.40	5.00	6.20	10.00	12.40	5.00	6.20	0.00
71850008002	B GRAPA 2816 X 5000	CAJA	3.960000	18.00	71.28	0.00	0.00	18.00	71.28	0.00	0.00	18.00	71.28	0.00	0.00	0.00
71850010001	B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3.215006	50.00	160.75	0.00	0.00	50.00	160.75	0.00	0.00	50.00	160.75	0.00	0.00	0.00
7185001003	B LIGA GRUESA DE 140 mm x 10 mm x 1 lb	UNIDAD	9.461406	6.00	56.77	0.00	0.00	6.00	56.77	0.00	0.00	6.00	56.77	0.00	0.00	0.00
73700001001	B COLA SINTETICA X 250 ml	FCO.	3.930000	4.00	15.72	0.00	0.00	4.00	15.72	0.00	0.00	4.00	15.72	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0232 - CONDICIONACION DEL ORGANIZACIONAL				19,338.78	336.54	19,338.78	336.54	19,338.78	336.54	19,338.78	336.54	19,338.78	336.54	19,338.78	336.54	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				3,338.79	59.52	40,494,370.62	2,240.89	547.71	63,348.26	1,927.81	1,505.59	280.32	688.46	2,818.37	2,818.37	0.00
71030001000	B GOMA EN BARRA X 25 g APROX.	UNIDAD	1.039977	12.00	12.41	0.00	0.00	12.00	12.40	0.00	0.00	12.00	12.40	0.00	0.00	0.00
71030012012	B HOJA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	6.604049	30.00	198.12	0.00	0.00	30.00	198.12	0.00	0.00	30.00	198.12	0.00	0.00	0.00
71030013002	B BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	2.409459	30.00	72.28	0.00	0.00	30.00	72.27	0.00	0.00	30.00	72.27	0.00	0.00	0.00
71060001001	B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.048182	30.00	151.46	0.00	0.00	30.00	151.44	0.00	0.00	30.00	151.44	0.00	0.00	0.00
71060001001	B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	2.760514	12.00	33.13	0.00	0.00	12.00	33.12	0.00	0.00	12.00	33.12	0.00	0.00	0.00
71060005000	B FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 30 HOJAS	UNIDAD	2.287791	6.00	13.73	0.00	0.00	6.00	13.73	0.00	0.00	6.00	13.73	0.00	0.00	0.00
71060006004	B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	2.454447	3.00	7.36	0.00	0.00	3.00	7.36	0.00	0.00	3.00	7.36	0.00	0.00	0.00
71060007003	B PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS	UNIDAD	6.740341	4.00	26.96	0.00	0.00	4.00	26.96	0.00	0.00	4.00	26.96	0.00	0.00	0.00
71060010021	B SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.200950	50.00	10.05	0.00	0.00	50.00	10.05	0.00	0.00	50.00	10.05	0.00	0.00	0.00
71110001003	B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.351170	19.00	6.67	0.00	0.00	19.00	6.67	0.00	0.00	19.00	6.67	0.00	0.00	0.00
7150001003	B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE	UNIDAD	30.945029	6.00	185.04	6.00	185.10	6.00	185.10	6.00	185.10	6.00	185.10	6.00	185.10	0.00
71500012001	B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	15.077422	80.00	904.65	0.00	0.00	80.00	904.62	0.00	0.00	80.00	904.62	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024		2025		2026		2027					
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total				
REGISTRACION CIVIL					48,227,537.24	40,434,378.82	66,674,818.82	25,385,857.44	14,169,781.98	35,842,844.18	12,662,208.10	12,487,703.28	0.00	0.00		
4-00 RECURSOS ORDINARIOS					52,264.57	2,240.86	53,348.26	2,818.37	63,348.26	2,818.37	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0074 - DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO					19,338.79	336.54	19,338.78	336.54	19,338.78	336.54	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: 00232 - CONDUCCION DEL ORGANO					3,338.79	336.54	3,338.78	336.54	3,338.78	336.54	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2. PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					0.390284	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500019003 B		REGLA DE ACRILICO 30 cm		10.00	3.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500020000 B		SACARAPA DE METAL TIPO MARIPOSA		15.00	24.48	0.00	0.00	15.00	24.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500023002 B		TIJERA DE METAL DE 7 in		5.00	73.47	0.00	0.00	5.00	73.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500030002 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd		1.00	11.97	0.00	0.00	1.00	11.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500044000 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA		2.00	2.07	0.00	0.00	2.00	2.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001020 B		BOLIGRAPHO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		24.00	31.81	0.00	0.00	24.00	31.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001020 B		BOLIGRAPHO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		30.00	13.84	0.00	0.00	30.00	13.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR GRUESA		4.00	1.76	0.00	0.00	4.00	1.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006037 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA		12.00	19.50	0.00	0.00	12.00	19.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006038 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA		40.00	48.22	0.00	0.00	40.00	48.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720003002 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMANO A4 X 100 HOJAS		12.00	88.40	0.00	0.00	12.00	88.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMANO A4		90.00	910.00	0.00	0.00	50.00	910.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71730014000 B		SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE CARTULINA TAMANO A4		6.00	27.78	0.00	0.00	6.00	27.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850005000 B		GRAPA 28x6 X 5000		15.00	18.60	0.00	0.00	15.00	18.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850008002 B		CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100		18.00	71.28	0.00	0.00	18.00	71.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50		60.00	160.75	0.00	0.00	50.00	160.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 11b		12.00	115.21	0.00	0.00	12.00	115.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740004000 B		CD REGISTRABLE DE 700 MIB		5.00	34.37	0.00	0.00	5.00	34.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.4.99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA					1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
170100030031 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A DIARIO EL SERVICIO COMERCIO					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS					15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038753 S SERVICIO DE ELABORACION DE DOCUMENTOS LEGALES					1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0016 - DEFENSA JUDICIAL DE LOS INTERESES DEL ESTADO EN ASPECTOS REFERID					66,983.77	66,084.96	67,426.87	68,034.51	67,426.87	68,034.51	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0190 - CONDUCCION DEL ORGANO					7,883.77	7,554.76	8,126.87	7,534.51	8,126.87	7,534.51	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					0.00	844.38	844.38	844.38	844.38	844.38	0.00	0.00	0.00	0.00		
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L					14,073029	0.00	60.00	844.38	60.00	844.38	60.00	844.38	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES												
						2024		2025		2026		2027		2028				
						Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2			
Código del Item	Descripción del Item	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
71500030002 B	PAPEL PARA PIZARRA ACRILICA X 72 yd	UNIDAD	11,410896	3,00	34,24	3,00	34,23	3,00	34,23	3,00	34,23	3,00	34,23	3,00	34,23	0,00	0,00	0,00
71500040000 B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1,032622	10,00	10,33	0,00	0,00	5,00	5,16	0,00	0,00	5,00	5,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71600001002 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1,433439	12,00	17,18	12,00	17,22	12,00	17,22	12,00	17,22	12,00	17,22	12,00	17,22	0,00	0,00	0,00
71800001018 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0,259854	60,00	15,41	58,00	14,90	60,00	15,42	60,00	15,42	60,00	15,42	60,00	15,42	0,00	0,00	0,00
71800001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1,329243	120,00	159,06	120,00	159,00	120,00	159,00	120,00	159,00	120,00	159,00	120,00	159,00	0,00	0,00	0,00
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0,461201	60,00	27,68	60,00	27,66	60,00	27,66	60,00	27,66	60,00	27,66	60,00	27,66	0,00	0,00	0,00
71600004008 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B	DOC.	3,581736	18,00	64,08	18,00	64,14	18,00	64,14	18,00	64,14	18,00	64,14	18,00	64,14	0,00	0,00	0,00
718000006037 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	1,502330	12,00	18,06	12,00	18,00	12,00	18,00	12,00	18,00	12,00	18,00	12,00	18,00	0,00	0,00	0,00
716000006037 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	1,624922	12,00	19,50	12,00	19,50	12,00	19,50	12,00	19,50	12,00	19,50	12,00	19,50	0,00	0,00	0,00
716000006038 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	1,209501	90,00	108,51	90,00	108,48	90,00	108,48	90,00	108,48	90,00	108,48	90,00	108,48	0,00	0,00	0,00
716000006046 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA, JUEGO X 4 COLORES	UNIDAD	8,000000	3,00	24,00	3,00	24,00	3,00	24,00	3,00	24,00	3,00	24,00	3,00	24,00	0,00	0,00	0,00
71720003002 B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMANO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7,366651	60,00	441,98	60,00	442,02	60,00	442,02	60,00	442,02	60,00	442,02	60,00	442,02	0,00	0,00	0,00
71720005017 B	PAPEL BOND 80 g TAMANO A3	UNIDAD	25,586529	6,00	153,50	6,00	153,54	6,00	153,54	6,00	153,54	6,00	153,54	6,00	153,54	0,00	0,00	0,00
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMANO A4	EMP X 500	18,200000	18,00	327,60	18,00	327,60	18,00	327,60	18,00	327,60	18,00	327,60	18,00	327,60	0,00	0,00	0,00
71730014000 B	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE CARTULINA TAMANO A4	UNIDAD	4,630000	24,00	111,12	24,00	111,12	24,00	111,12	24,00	111,12	24,00	111,12	24,00	111,12	0,00	0,00	0,00
71850005000 B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	CAJA	1,240000	12,00	14,88	12,00	14,88	12,00	14,88	12,00	14,88	12,00	14,88	12,00	14,88	0,00	0,00	0,00
71850006000 B	CHINCHE CON CABLEZA DE COLORES X 100	CAJA	2,750000	6,00	16,50	6,00	16,50	6,00	16,50	6,00	16,50	6,00	16,50	6,00	16,50	0,00	0,00	0,00
71850006000 B	GRAPA 23/16 X 1000	CAJA	4,370000	3,00	13,11	3,00	13,11	3,00	13,11	3,00	13,11	3,00	13,11	3,00	13,11	0,00	0,00	0,00
71850008002 B	GRAPA 29/6 X 5000	CAJA	3,960000	6,00	23,76	6,00	23,76	6,00	23,76	6,00	23,76	6,00	23,76	6,00	23,76	0,00	0,00	0,00
71850010001 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3,215005	30,00	96,42	30,00	96,48	30,00	96,48	30,00	96,48	30,00	96,48	30,00	96,48	0,00	0,00	0,00
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 2 In (51 mm)	DOC.	35,134225	6,00	210,83	6,00	210,78	6,00	210,78	6,00	210,78	6,00	210,78	6,00	210,78	0,00	0,00	0,00
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 In (25 mm)	DOC.	1,138151	12,00	13,64	12,00	13,68	12,00	13,68	12,00	13,68	12,00	13,68	12,00	13,68	0,00	0,00	0,00
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 5/8 In (41 mm)	DOC.	2,395065	12,00	28,74	12,00	28,74	12,00	28,74	12,00	28,74	12,00	28,74	12,00	28,74	0,00	0,00	0,00
76740004005 B	CD GRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	3,000000	60,00	180,00	60,00	180,00	60,00	180,00	60,00	180,00	60,00	180,00	60,00	180,00	0,00	0,00	0,00
76740004008 B	DISCO DVD - RW DE 4,7 GB	UNIDAD	6,300000	120,00	756,00	120,00	756,00	120,00	756,00	120,00	756,00	120,00	756,00	120,00	756,00	0,00	0,00	0,00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES														
				2024		2025		2026		2027								
Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN - CMA				48.227.637,24	40.434.318,92	64.679.669,62	37.399.407,04	97.689.783,09	38.943.030,19	12.417.408,10	12.417.408,10	12.417.408,10	12.417.408,10	12.417.408,10	12.417.408,10	12.417.408,10		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				48.227.637,24	40.434.318,92	64.679.669,62	37.399.407,04	97.689.783,09	38.943.030,19	12.417.408,10	12.417.408,10	12.417.408,10	12.417.408,10	12.417.408,10	12.417.408,10	12.417.408,10		
Meta: 0022 - IMPLEMENTACION INFORMATICA				0,00	7.644.857,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Actividad Operativa: 00219 - ADQUISICION DE SOFTWARE 2610338				0,00	6.823.106,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.6. 6 1. 3 2 SOFTWARES				0,00	6.823.106,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
14040003146 B	SOFTWARE (INC. LICENCIA) PARA VIRTUALIZACION	UNIDAD	8.433,270000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
14040003146 B	SOFTWARE (INC. LICENCIA) PARA RESPALDO DE CORREO ELECTRONICO	UNIDAD	9.672,000000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
14040003207 B	SOFTWARE (INC. LICENCIA) SIMULADOR REAL DE INTELIGENCIA	UNIDAD	0,000,000000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
14040003234 B	SOFTWARE (INC. LICENCIA) DE INTEGRACION DE CENTRAL TELEFONICA CON DIRECTORIO ACTIVO	UNIDAD	5,000,000000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
14040003266 B	SOFTWARE (INC. LICENCIA) CLIENTE DE GESTION DE CONTENIDOS	UNIDAD	0,000,000000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
14040003273 B	SOFTWARE (INC. LICENCIA) SOLUCION PARA PROTECCION DE CONTENEDORES Y GESTOR DE CONTENEDORES	UNIDAD	0,000,000000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Actividad Operativa: 00283 - SUPERVISION 2610338				0,00	821.481,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.6. 7 1. 2 3 GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS				0,00	821.481,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
17010003100 S	SERVICIO DE SUPERVISION A PROCESO DE IMPLEMENTACION Y DESARROLLO DE MEJORIAS FUNCIONALES EN SISTEMA INFORMATICO	UNIDAD	0,000,000000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Meta: 0025 - PROGRAMAR, DIRIGIR, COORDINAR Y EVALUAR EL PROCESO PRESUPUESTA				330.000,00	336.000,00	330.000,00	336.000,00	330.000,00	336.000,00	330.000,00	336.000,00	330.000,00	336.000,00	330.000,00	336.000,00	330.000,00	336.000,00	
Actividad Operativa: 00111 - SEGUIMIENTO PRIORIZADO AL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS F				330.000,00	336.000,00	330.000,00	336.000,00	330.000,00	336.000,00	330.000,00	336.000,00	330.000,00	336.000,00	330.000,00	336.000,00	330.000,00	336.000,00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				330.000,00	336.000,00	330.000,00	336.000,00	330.000,00	336.000,00	330.000,00	336.000,00	330.000,00	336.000,00	330.000,00	336.000,00	330.000,00	336.000,00	
07110043722 S	SERVICIO DE ANALISIS EN EL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES EN AGRICULTURA	SERVICIO	300.000,00	1,00	6.000,00	1,00	30.000,00	1,00	30.000,00	1,00	6.000,00	1,00	30.000,00	1,00	6.000,00	1,00	30.000,00	
07110043722 S	SERVICIO DE ANALISIS EN EL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES EN AMBIENTE	SERVICIO	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	
07110043722 S	SERVICIO DE ANALISIS EN EL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES EN PRODUCCION	SERVICIO	1,00	30.000,00	1,00	6.000,00	1,00	30.000,00	1,00	6.000,00	1,00	30.000,00	1,00	6.000,00	1,00	30.000,00	1,00	30.000,00
07110043722 S	SERVICIO DE ANALISIS EN EL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES EN TRABAJO	SERVICIO	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	
07110043722 S	SERVICIO DE ANALISIS EN EL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES EN SALUD	SERVICIO	1,00	30.000,00	1,00	6.000,00	1,00	30.000,00	1,00	6.000,00	1,00	30.000,00	1,00	6.000,00	1,00	30.000,00	1,00	30.000,00
07110043723 S	SERVICIO DE ANALISIS EN EL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES EN CULTURA Y DEPORTE	SERVICIO	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	
07110043723 S	SERVICIO DE ANALISIS EN EL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES EN POBLACIONES VULNERABLES	SERVICIO	1,00	30.000,00	1,00	6.000,00	1,00	30.000,00	1,00	6.000,00	1,00	30.000,00	1,00	6.000,00	1,00	30.000,00	1,00	30.000,00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 0000046

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2024		2025		2026		2027									
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/				
1-00	RECURSOS ORDINARIOS				48,262,837.34	48,262,837.34	40,454,318.62	40,454,318.62	66,673,969.82	66,673,969.82	26,386,867.44	26,386,867.44	41,704,743.08	41,704,743.08	36,643,080.16	36,643,080.16	12,662,208.10	12,662,208.10	12,662,208.10	12,662,208.10
Meta:	0025 - PROGRAMAR, DIRIGIR, COORDINAR Y EVALUAR EL PROCESO PRESUPUESTAL				330,000.00	330,000.00	336,000.00	336,000.00	330,000.00	330,000.00	336,000.00	336,000.00	330,000.00	330,000.00	336,000.00	336,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Actividad Operativa: 0011 - SEGUIMIENTO PRIORIZADO AL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS F				330,000.00	330,000.00	336,000.00	336,000.00	330,000.00	330,000.00	336,000.00	336,000.00	330,000.00	330,000.00	336,000.00	336,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043723 S	SERVICIO DE ANALISIS EN EL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES EN JUSTICIA				1.00	30,000.00	1.00	6,000.00	1.00	30,000.00	1.00	6,000.00	1.00	30,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043723 S	SERVICIO DE ANALISIS EN EL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES EN INTERIOR				0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043723 S	SERVICIO DE ANALISIS EN EL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES EN DEFENSA				1.00	30,000.00	1.00	6,000.00	1.00	30,000.00	1.00	6,000.00	1.00	30,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043723 S	SERVICIO DE ANALISIS EN EL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES EN VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANAMIENTO				0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043723 S	SERVICIO DE ANALISIS EN EL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES EN MINISTERIO DE DESARROLLO E INCLUSION SOCIAL				1.00	30,000.00	1.00	6,000.00	1.00	30,000.00	1.00	6,000.00	1.00	30,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043723 S	SERVICIO DE ANALISIS EN EL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES EN TRANSPORTES Y COMUNICACIONES				1.00	30,000.00	1.00	6,000.00	1.00	30,000.00	1.00	6,000.00	1.00	30,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043723 S	SERVICIO DE ANALISIS EN EL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES EN EDUCACION				0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043724 S	SERVICIO DE ANALISIS EN EL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES EN ENERGIA				1.00	30,000.00	1.00	6,000.00	1.00	30,000.00	1.00	6,000.00	1.00	30,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043724 S	SERVICIO DE ANALISIS EN EL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES EN COMERCIO				0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043724 S	SERVICIO DE ANALISIS EN EL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES EN OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES				1.00	30,000.00	1.00	6,000.00	1.00	30,000.00	1.00	6,000.00	1.00	30,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043724 S	SERVICIO DE ANALISIS EN EL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES EN GOBIERNOS REGIONALES				0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043724 S	SERVICIO DE ANALISIS EN EL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES EN RELACIONES EXTERIORES				1.00	30,000.00	1.00	6,000.00	1.00	30,000.00	1.00	6,000.00	1.00	30,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACION : 0000046

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)**

CANTIDAD Y/O VALORES

FF/R/b	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	2024		2025		2026		2027	
					Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2
Código del ítem	Descripción del ítem			Unidad	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
Tipod				Medida	Intento	Intento	Intento	Intento	Intento	Intento	Intento	Intento
PROGRAMACION ORDINARIA												
1-00	RECURSOS ORDINARIOS				49,227,637.24	49,414,218.62	56,679,989.62	25,384,937.44	48,796,753.09	39,543,080.16	12,462,206.70	12,447,703.72
Meta: 0026 -	PROGRAMAR, DIRIGIR, COORDINAR Y EVALUAR EL PROCESO PRESUPUESTA				3,602,465.00	2,244,428.31	3,602,465.00	2,244,428.31	3,602,465.00	2,244,428.31	0.00	0.00
Actividad Operativa: 00014 -	IMPLEMENTACION DE LOS LINEAMIENTOS E INSTRUMENTOS I.				442,000.00	438,000.00	442,000.00	438,000.00	442,000.00	438,000.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				442,000.00	438,000.00	442,000.00	438,000.00	442,000.00	438,000.00	0.00	0.00
07110043720 S	SERVICIO DE REVISION Y ANALISIS DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES DEL SECTOR DESARROLLO E INCLUSION SOCIAL VINCULADOS A TRANSFERENCIAS A LA POBLACION AD				1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
07110043720 S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE REVISION Y ANALISIS DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES DEL SECTOR DESARROLLO E INCLUSION SOCIAL VINCULADOS A TRANSFERENCIAS A LA POBLACION AD				1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
07110043720 S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE REVISION Y ANALISIS DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES DEL SECTOR DESARROLLO E INCLUSION SOCIAL VINCULADOS A TRANSFERENCIAS A LA POBLACION CON DISCAPACIDAD SEVERA CARGO DEL SECTOR DESARROLLO E INCLUSION S				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043720 S	SERVICIO DE ANALISIS Y SEGUIMIENTO A LA IMPLEMENTACION DE LA AGENDA DE TRABAJO DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES DEL SECTOR DESARROLLO E INCLUSION SOCIAL Y ANALISIS DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES DEL SECTOR DESARROLLO E INCLUSION SOCIAL				1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
07110043720 S	SERVICIO DE ANALISIS Y SEGUIMIENTO DE LA IMPLEMENTACION DE ACCIONES PARA LA GESTION TERRITORIAL DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES DEL SECTOR DESARROLLO				0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043720 S	SERVICIO DE SISTEMATIZACION, REVISION Y ANALISIS DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES VINCULADOS A LA ALIMENTACION ESCOLAR				1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00
07110043720 S	SERVICIO DE SISTEMATIZACION, REVISION Y ANALISIS DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES VINCULADOS A LA ALIMENTACION ESCOLAR				1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00
07110043720 S	SERVICIO DE ANALISIS DE LA IMPLEMENTACION DE PROGRAMAS DESARROLLO E INCLUSION SOCIAL VINCULADOS AL ACCESO DE HOGARES RURALES				1.00	16,000.00	1.00	16,000.00	1.00	16,000.00	1.00	16,000.00
07110043720 S	SERVICIO DE SISTEMATIZACION, REVISION Y ANALISIS DEL PROCESO DE IMPLEMENTACION DE LAS INTERVENCIONES VINCULADAS A LA ALIMENTACION COMPLEMENTARIA DEL S				0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/BB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES														
				2024		2025		2026		2027		2028						
Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN C.M.N.				48.227.637.24		40.434.318.92		66.878.889.62		26.389.867.64		36.769.783.08		38.848.030.18		12.882.208.50		12.487.703.72
1.00 RECURSOS ORDINARIOS				40.227.537.24		40.434.318.92		66.878.889.62		26.389.867.64		36.769.783.08		38.848.030.18		12.882.208.50		12.487.703.72
Meta: 0026- PROGRAMAR, DIRIGIR, COORDINAR Y EVALUAR EL PROCESO PRESUPUESTARIO				3.602.486.00		2.244.428.31		3.602.486.00		2.244.428.31		3.602.486.00		2.244.428.31		0.00		0.00
2.3.2.9.1.1 LOCALIZACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				442.000.00		438.000.00		442.000.00		438.000.00		442.000.00		438.000.00		0.00		0.00
07110043721 S	SERVICIO DE ANALISIS Y REVISION DE DISEÑO DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES DEL SECTOR MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES	SERVICIO	18.000.00	1.00	18.000.00	1.00	18.000.00	1.00	18.000.00	1.00	18.000.00	1.00	18.000.00	1.00	18.000.00	0.00	0.00	0.00
07110043721 S	SERVICIO DE SISTEMATIZACIÓN, REVISIÓN Y ANÁLISIS DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES DEL SECTOR MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES	SERVICIO	36.000.00	0.00	0.00	1.00	36.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	36.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043721 S	SERVICIO DE ANÁLISIS DE LA IMPLIMENTACIÓN DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES DEL SECTOR MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES VINCULADOS A LA REDUCCIÓN DE LA Y	SERVICIO	0.00	0.00	0.00	1.00	36.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	36.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043721 S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INSTRUMENTOS Y HERRAMIENTAS DE CAPACITACIÓN EN PROGRAMAS PRESUPUESTALES	SERVICIO	0.00	0.00	0.00	1.00	32.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	32.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043721 S	SERVICIO DE ANÁLISIS Y PRIORIZACIÓN DE INTERVENCIONES ESTRATÉGICAS EN LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES	SERVICIO	16.000.00	1.00	16.000.00	1.00	16.000.00	1.00	16.000.00	1.00	16.000.00	1.00	16.000.00	1.00	16.000.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0015 - CONDUCCION DEL PROCESO PRESUPUESTARIO DE LAS ENTIT				321.000.00		99.000.00		321.000.00		99.000.00		321.000.00		99.000.00		0.00		0.00
2.3.2.9.1.1 LOCALIZACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				321.000.00		99.000.00		321.000.00		99.000.00		321.000.00		99.000.00		0.00		0.00
07110038517 S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO, MONITOREO Y CONTROL DE TRANSFERENCIAS	SERVICIO	30.000.00	1.00	6.000.00	1.00	6.000.00	1.00	30.000.00	1.00	6.000.00	1.00	30.000.00	1.00	6.000.00	0.00	0.00	0.00
07110038994 S	SERVICIO DE ANÁLISIS DE ASIGNACIÓN PRESUPUESTAL A GOBIERNOS REGIONALES	SERVICIO	32.500.00	1.00	6.500.00	1.00	6.500.00	1.00	32.500.00	1.00	6.500.00	1.00	32.500.00	1.00	6.500.00	0.00	0.00	0.00
07110043044 S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN DIAGNÓSTICO DE PROGRAMACIÓN Y EJECUCIÓN DE ESPECÍFICAS DE GASTO ADMINISTRATIVAS	SERVICIO	32.500.00	0.00	0.00	1.00	32.500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	32.500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043163 S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	SERVICIO	20.000.00	1.00	16.000.00	1.00	16.000.00	1.00	20.000.00	1.00	16.000.00	1.00	20.000.00	1.00	16.000.00	0.00	0.00	0.00
07110043204 S	SERVICIO DE SISTEMATIZACIÓN Y DIAGNÓSTICO DEL SEGUIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTAL	SERVICIO	32.500.00	0.00	0.00	1.00	32.500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	32.500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043216 S	SERVICIO DE IDENTIFICACIÓN Y ANÁLISIS DE MEJORA DE LOS SISTEMAS Y PROCESOS PRESUPUESTARIOS	SERVICIO	0.00	0.00	0.00	1.00	13.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	13.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043266 S	SERVICIO DE ANÁLISIS, SEGUIMIENTO Y SISTEMATIZACIÓN DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA	SERVICIO	0.00	0.00	0.00	1.00	6.500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	6.500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 0000046

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024		2025		2026		2027									
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total						
07110043320 S	SERVICIO DE ANALISIS DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	32.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
07110043332 S	SERVICIO DE ANALISIS, EVALUACION Y ELABORACION DE MATRIZ DE SEGUIMIENTO DE LOS PROCESOS PRESUPUESTALES Y ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	8.000,00	16.000,00	1,00	16.000,00	1,00	16.000,00	1,00	16.000,00	1,00	16.000,00	1,00	16.000,00	1,00	16.000,00	1,00	16.000,00	
07110043383 S	SERVICIO DE ELABORACION DEL PLAN PARA ATENCIONES FRENTE A EMERGENCIAS DURANTE LAS LLUVIAS INTENSAS	SERVICIO	35.000,00	0,00	1,00	35.000,00	0,00	0,00	1,00	35.000,00	0,00	0,00	1,00	35.000,00	0,00	0,00	1,00	35.000,00	
07110043674 S	SERVICIO DE REVISION ANALISIS Y ELABORACION DE PROPUESTA DE CRITERIOS DE ASIGNACION PRESUPUESTAL	SERVICIO	36.000,00	0,00	1,00	36.000,00	0,00	0,00	1,00	36.000,00	0,00	0,00	1,00	36.000,00	0,00	0,00	1,00	36.000,00	
07110043734 S	SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE MEJORAS DE LAS HERRAMIENTAS DE ANALISIS Y SISTEMAS DE ALERTA EXISTENTE	SERVICIO	0,00	13.000,00	1,00	13.000,00	0,00	0,00	1,00	13.000,00	0,00	0,00	1,00	13.000,00	0,00	0,00	1,00	13.000,00	
07110043764 S	SERVICIO DE FORMULACION DE AGENDA ESTRATEGICA	SERVICIO	0,00	7.000,00	1,00	7.000,00	0,00	0,00	1,00	7.000,00	0,00	0,00	1,00	7.000,00	0,00	0,00	1,00	7.000,00	
07110043773 S	SERVICIO DE ANALISIS Y SEGUIMIENTO A LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE LOS INGRESOS PUBLICOS	SERVICIO	0,00	12.000,00	1,00	12.000,00	0,00	0,00	1,00	12.000,00	0,00	0,00	1,00	12.000,00	0,00	0,00	1,00	12.000,00	
Actividad Operativa: 09053 - CONDUCCION DEL ORGANO				170.365,00	48.000,00	170.365,00	48.000,00	170.365,00	48.000,00	170.365,00	48.000,00	170.365,00	48.000,00	170.365,00	48.000,00	170.365,00	48.000,00	170.365,00	48.000,00
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				18.260,02	0,00	18.260,02	0,00	18.260,02	0,00	18.260,02	0,00	18.260,02	0,00	18.260,02	0,00	18.260,02	0,00	18.260,02	0,00
09060005003 B	CAFE MOLIDO X 200 g	BOLSA	7.237,558	330,00	2.388,39	0,00	330,00	2.388,39	0,00	330,00	2.388,39	0,00	330,00	2.388,39	0,00	330,00	2.388,39	0,00	
09060005001 B	AZUCAR BLANCA	KILG	4.700,000	104,00	488,80	0,00	104,00	488,80	0,00	104,00	488,80	0,00	104,00	488,80	0,00	104,00	488,80	0,00	
09110002001 B	AGUA MINERAL SIN GAS X 800 ml	UNIDAD	1.306,781	300,00	382,03	0,00	300,00	382,03	0,00	300,00	382,03	0,00	300,00	382,03	0,00	300,00	382,03	0,00	
09110007004 B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	14.073,029	1.062,00	14.945,56	0,00	1.062,00	14.945,56	0,00	1.062,00	14.945,56	0,00	1.062,00	14.945,56	0,00	1.062,00	14.945,56	0,00	
09110007001 B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	6.026,082	3,00	15,08	0,00	3,00	15,08	0,00	3,00	15,08	0,00	3,00	15,08	0,00	3,00	15,08	0,00	
09960009001 B	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	6.026,082	3,00	15,08	0,00	3,00	15,08	0,00	3,00	15,08	0,00	3,00	15,08	0,00	3,00	15,08	0,00	
09960009002 B	TE FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.026,082	3,00	15,08	0,00	3,00	15,08	0,00	3,00	15,08	0,00	3,00	15,08	0,00	3,00	15,08	0,00	
2.3.1.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				5.104,98	0,00	5.104,98	0,00	5.104,98	0,00	5.104,98	0,00	5.104,98	0,00	5.104,98	0,00	5.104,98	0,00	5.104,98	0,00
44360012004 B	MICA PARA ANILLAR TAMAÑO A4	UNIDAD	0.196,985	310,00	61,07	0,00	310,00	61,07	0,00	310,00	61,07	0,00	310,00	61,07	0,00	310,00	61,07	0,00	
44360013004 B	ESPIRAL DE PLASTICO 14 mm	UNIDAD	0.077,852	150,00	11,68	0,00	150,00	11,68	0,00	150,00	11,68	0,00	150,00	11,68	0,00	150,00	11,68	0,00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rrb	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES													
						2024		2025		2026		2027							
						Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2						
del Item	Description del Item	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/				
PROGRAMACION CMN																			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																			
Meta: 0026 - PROGRAMAR, DIRIGIR, COORDINAR Y EVALUAR EL PROCESO PRESUPUESTAL																			
Actividad Operativa: C0065 - CONDUCCION DEL ORGANISMO																			
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																			
44380013004 B	ESPIRAL DE PLASTICO 20 mm	UNIDAD	0.500000	150.00	75.00	0.00	0.00	150.00	75.00	0.00	0.00	150.00	75.00	0.00	0.00				
44380013007 B	ESPIRAL DE PLASTICO 17 mm	UNIDAD	0.103689	150.00	15.55	0.00	0.00	150.00	15.55	0.00	0.00	150.00	15.55	0.00	0.00				
44380013008 B	ESPIRAL DE PLASTICO 23 mm	UNIDAD	0.258986	151.00	38.09	0.00	0.00	151.00	38.09	0.00	0.00	151.00	38.09	0.00	0.00				
44380013008 B	ESPIRAL DE PLASTICO 25 mm	UNIDAD	0.235000	150.00	35.25	0.00	0.00	150.00	35.25	0.00	0.00	150.00	35.25	0.00	0.00				
44380013008 B	ESPIRAL DE PLASTICO 30 mm	UNIDAD	0.350100	150.00	52.52	0.00	0.00	150.00	52.52	0.00	0.00	150.00	52.52	0.00	0.00				
44380013008 B	ESPIRAL DE PLASTICO 33 mm	UNIDAD	0.550000	150.00	82.50	0.00	0.00	150.00	82.50	0.00	0.00	150.00	82.50	0.00	0.00				
44380013008 B	ESPIRAL DE PLASTICO 7 mm	UNIDAD	0.291600	149.00	43.43	0.00	0.00	149.00	43.43	0.00	0.00	149.00	43.43	0.00	0.00				
44380013008 B	ESPIRAL DE PLASTICO 9 mm	UNIDAD	0.039462	150.00	5.77	0.00	0.00	150.00	5.77	0.00	0.00	150.00	5.77	0.00	0.00				
44380023001 B	TAPA PLASTIFICADA PARA ANILLADO TAMANO A4	UNIDAD	0.247727	300.00	74.32	0.00	0.00	300.00	74.32	0.00	0.00	300.00	74.32	0.00	0.00				
71030001000 B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	ROLLO	4.960000	9.00	44.64	0.00	0.00	9.00	44.64	0.00	0.00	9.00	44.64	0.00	0.00				
71030001001 B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	ROLLO	6.070000	5.00	30.35	0.00	0.00	5.00	30.35	0.00	0.00	5.00	30.35	0.00	0.00				
71030006005 B	GOMA EN BARRA X 25 g APROX.	UNIDAD	1.033877	3.00	3.10	0.00	0.00	3.00	3.10	0.00	0.00	3.00	3.10	0.00	0.00				
710300013003 B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4 30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.341325	50.00	117.07	0.00	0.00	50.00	117.07	0.00	0.00	50.00	117.07	0.00	0.00				
710300013005 B	BANDERITA SEÑALIZADORA 11.9 mm X 43.2 mm X 100 HOJAS	UNIDAD	4.428722	30.00	132.86	0.00	0.00	30.00	132.86	0.00	0.00	30.00	132.86	0.00	0.00				
71030016000 B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	ROLLO	12.840000	20.00	256.80	0.00	0.00	20.00	256.80	0.00	0.00	20.00	256.80	0.00	0.00				
71030016003 B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	3.400000	20.00	69.00	0.00	0.00	20.00	69.00	0.00	0.00	20.00	69.00	0.00	0.00				
71060001001 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMANO OFICIO	UNIDAD	5.048182	20.00	100.96	0.00	0.00	20.00	100.96	0.00	0.00	20.00	100.96	0.00	0.00				
71060001001 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMANO OFICIO	UNIDAD	2.760614	5.00	13.80	0.00	0.00	5.00	13.80	0.00	0.00	5.00	13.80	0.00	0.00				
71060005001 B	FOLDER DE PLASTICO TAMANO A4 CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	3.469378	23.00	79.79	0.00	0.00	23.00	79.79	0.00	0.00	23.00	79.79	0.00	0.00				
71060010021 B	SOBRE MANILA TAMANO A4	UNIDAD	0.200950	100.00	20.10	0.00	0.00	100.00	20.10	0.00	0.00	100.00	20.10	0.00	0.00				
71060012000 B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMANO A4	UNIDAD	0.342472	48.00	16.44	0.00	0.00	48.00	16.44	0.00	0.00	48.00	16.44	0.00	0.00				
71110031003 B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMANO GRANDE	UNIDAD	0.361170	62.00	21.77	0.00	0.00	62.00	21.77	0.00	0.00	62.00	21.77	0.00	0.00				
71110030000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.620382	55.00	89.12	0.00	0.00	55.00	89.12	0.00	0.00	55.00	89.12	0.00	0.00				
71500011003 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE	UNIDAD	30.845029	54.00	1.665.63	0.00	0.00	54.00	1.665.63	0.00	0.00	54.00	1.665.63	0.00	0.00				
71500012001 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	15.077422	21.00	316.63	0.00	0.00	21.00	316.63	0.00	0.00	21.00	316.63	0.00	0.00				
71500019003 B	REGLA DE ACRILICO 30 cm	UNIDAD	0.390264	60.00	23.42	0.00	0.00	60.00	23.42	0.00	0.00	60.00	23.42	0.00	0.00				
71500020000 B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MASIPOSA	UNIDAD	1.632961	68.00	111.04	0.00	0.00	68.00	111.04	0.00	0.00	68.00	111.04	0.00	0.00				
				49,227,437.24		40,454,318.52		55,679,888.52		25,389,867.44		66,789,783.08		35,643,080.16		19,532,208.10		72,481,703.72	
				3,602,466.00		2,244,428.31		3,602,466.00		2,244,428.31		3,602,466.00		2,244,428.31		3,602,466.00		2,244,428.31	
				6,104.98		0.00		6,104.98		0.00		6,104.98		0.00		6,104.98		0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2024		2025		2026		2027		2028			
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
4-00	RECURSOS ORDINARIOS					48,227,837.24	61,027,641.25	40,844,318.52	46,674,868.52	26,480,887.44	46,756,753.08	35,643,082.16	42,402,285.10	12,852,209.10	12,441,703.72		
Met: 0026 -	PROGRAMAR, DIRIGIR, COORDINAR Y EVALUAR EL PROCESO PRESUPUESTA					3,602,488.00	4,444,425.31	3,602,488.00	4,444,425.31	3,602,488.00	4,444,425.31	3,602,488.00	4,444,425.31	3,602,488.00	4,444,425.31		
Actividad Operativa 00053 -	CONDUCCION DEL ORGANISMO					170,365.00	6,104.98	170,365.00	6,104.98	170,365.00	6,104.98	170,365.00	6,104.98	170,365.00	6,104.98		
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					6,104.98	0.00	6,104.98	0.00	6,104.98	0.00	6,104.98	0.00	6,104.98	0.00		
71500022000 B	TAJADOR DE MESA ELECTRICO					1.00	670.88	0.00	0.00	1.00	670.88	0.00	0.00	1.00	670.88		
71500044000 B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA					8.00	8.26	0.00	0.00	8.00	8.26	0.00	0.00	8.00	8.26		
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA					500.00	662.82	0.00	0.00	500.00	662.82	0.00	0.00	500.00	662.82		
71600001020 B	PUNTA FINA COLOR AZUL					500.00	230.60	0.00	0.00	500.00	230.60	0.00	0.00	500.00	230.60		
71600004008 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B					50.00	178.09	0.00	0.00	50.00	178.09	0.00	0.00	50.00	178.09		
71600006037 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA GRUESA					20.00	30.05	0.00	0.00	20.00	30.05	0.00	0.00	20.00	30.05		
71600006037 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA					118.00	188.49	0.00	0.00	118.00	188.49	0.00	0.00	118.00	188.49		
71600006038 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA					126.00	151.89	0.00	0.00	126.00	151.89	0.00	0.00	126.00	151.89		
71600009007 B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR 5 cm DE DIAMETRO					3.00	19.29	0.00	0.00	3.00	19.29	0.00	0.00	3.00	19.29		
71600018001 B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTENTIFICABLES X 28 ml. NEGRO					2.00	14.78	0.00	0.00	2.00	14.78	0.00	0.00	2.00	14.78		
71720005017 B	PAPEL BOND 80 g TAMANO A3					4.00	102.35	0.00	0.00	4.00	102.35	0.00	0.00	4.00	102.35		
71850006000 B	CHINCHON CON CABEZA DE COLORES X 100 CAJA DE METAL X 50					2.00	5.60	0.00	0.00	2.00	5.60	0.00	0.00	2.00	5.60		
71850010001 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) UNIDAD					55.00	176.83	0.00	0.00	55.00	176.83	0.00	0.00	55.00	176.83		
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 2 in (51 mm)					1.00	35.13	0.00	0.00	1.00	35.13	0.00	0.00	1.00	35.13		
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 in (25 mm)					5.00	5.89	0.00	0.00	5.00	5.89	0.00	0.00	5.00	5.89		
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1.58 in (41 mm)					5.00	11.98	0.00	0.00	5.00	11.98	0.00	0.00	5.00	11.98		
71850014002 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 3/4 in (19 mm)					5.00	4.85	0.00	0.00	5.00	4.85	0.00	0.00	5.00	4.85		
2.3.2.8.1.1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					146,000.00	48,000.00	146,000.00	48,000.00	146,000.00	48,000.00	146,000.00	48,000.00	146,000.00	48,000.00		
07110043032 S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE SERVICIO ADMINISTRATIVAS					1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00		
07110043037 S	SERVICIO DE ELABORACION DE REPORTES ESTADISTICOS DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE BIENES Y SERVICIOS					1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00		
07110043145 S	SERVICIO DE ASESORIA Y ANALISIS LEGAL EN MATERIA DE PRESUPUESTO PUBLICO					1.00	20,000.00	1.00	19,000.00	1.00	20,000.00	1.00	19,000.00	1.00	20,000.00		
07110043155 S	SERVICIO DE PROCESAMIENTO Y ANALISIS DE INFORMACION PARA LA PLANIFICACION ESTRATEGICA Y SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES DE LA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUE					1.00	38,000.00	0.00	0.00	1.00	38,000.00	0.00	0.00	1.00	38,000.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
MRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	2024		2025		2026		2027	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.							48,227,537.24	40,444,318.62	55,679,889.82	20,389,867.44	30,789,783.00	35,943,080.16	12,892,208.10	12,287,709.72
1-00 RECURSOS ORDINARIOS							48,227,537.24	40,444,318.62	55,679,889.82	20,389,867.44	30,789,783.00	35,943,080.16	12,892,208.10	12,287,709.72
Meta: 0026 - PROGRAMAR, DIRIGIR, COORDINAR Y EVALUAR EL PROCESO PRESUPUESTARIO							3,602,486.00	2,244,428.31	3,602,486.00	2,244,428.31	3,602,486.00	2,244,428.31	3,602,486.00	2,244,428.31
Actividad Operativa: C0063 - CONDUCCION DEL ORGANO							170,366.00	48,000.00	170,366.00	48,000.00	170,366.00	48,000.00	170,366.00	48,000.00
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC							1.00	20,000.00	1.00	19,000.00	1.00	20,000.00	1.00	19,000.00
07110043184 S SERVICIO DE ASESORIA Y PROYECCION DE SERVICIO							1.00	20,000.00	1.00	19,000.00	1.00	20,000.00	1.00	19,000.00
DOCUMENTOS EN MATERIA LEGAL EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO														
07110043193 S SERVICIO DE PROCESAMIENTO DE INFORMACION Y ELABORACION DE INSTRUMENTOS PARA LA MEJORA DE PROCESOS INTERNOS							1.00	38,000.00	1.00	38,000.00	1.00	38,000.00	1.00	38,000.00
Actividad Operativa: C0092 - GESTION DE LA NORMATIVIDAD DEL PROCESO PRESUPUESTARIO							166,000.00	123,000.00	166,000.00	123,000.00	166,000.00	123,000.00	166,000.00	123,000.00
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC							0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043212 S SERVICIO DE ANALISIS, REVISION Y OPINION LEGAL PARA LA ATENCION DE REQUERIMIENTOS EN MATERIA PRESUPUESTAL							1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00
SERVICIO DE ASESORIA LEGAL EN MATERIA PRESUPUESTARIA							1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00
07110043709 S SERVICIO DE REVISION, ANALISIS LEGAL Y PROYECCION DE RESPUESTAS							0.00	0.00	1.00	33,000.00	0.00	0.00	1.00	33,000.00
07110043710 S SERVICIO DE REVISION, ANALISIS Y PROYECCION DE DOCUMENTOS LEGALES							1.00	40,500.00	1.00	40,500.00	1.00	40,500.00	1.00	40,500.00
07110043710 S SERVICIO DE REVISION, EVALUACION DE LAS NORMAS EN TEMAS PRESUPUESTARIOS							1.00	40,500.00	1.00	40,500.00	1.00	40,500.00	1.00	40,500.00
07110043724 S SERVICIO DE ANALISIS, REVISION Y EMISION DE OPINION LEGAL SOBRE NORMATIVIDAD PRESUPUESTARIA							1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00
07110043724 S SERVICIO DE ELABORACION DE NORMAS, ANALISIS LEGAL Y EMISION DE OPINIONES SOBRE NORMATIVIDAD PRESUPUESTARIA							0.00	0.00	1.00	39,000.00	0.00	0.00	1.00	39,000.00
21010001096 S SERVICIO DE RECEPCION, REGISTRO Y DISTRIBUCION DE DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA							1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00
Actividad Operativa: C0093 - CONDUCCION DEL PROCESO PRESUPUESTARIO DE LAS ENT							694,000.00	694,000.00	694,000.00	694,000.00	694,000.00	694,000.00	694,000.00	694,000.00
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC							0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00
07110038287 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL							1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00
07110038288 S SERVICIO DE ANALISIS DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL DE METAS FINANCIERAS							1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00
07110043058 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y ASISTENCIA DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS							1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2024		2025		2026		2027		2028		2029	
						Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/
4-00	RECURSOS ORDINARIOS					49,427,537.24	40,434,318.62	55,679,660.82	25,318,437.44	88,789,783.08	35,643,080.18	12,692,206.70	12,487,783.12				
Meta: 0026 - PROGRAMAR, DIRIGIR, COORDINAR Y EVALUAR EL PROCESO PRESUPUESTAL						3,602,468.00	2,244,426.31	3,602,468.00	2,244,426.31	3,602,468.00	2,244,426.31	0.00	0.00				
Actividad Operativa: 0003 - CONDUCCION DEL PROCESO PRESUPUESTARIO DE LAS ENTI						594,000.00	594,000.00	594,000.00	594,000.00	594,000.00	594,000.00	0.00	0.00				
2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
07110043712 S	SERVICIO DE EVALUACION DE LOS CRITERIOS PARA EL ANALISIS PRESUPUESTAL Y ASIGNACION DE RECURSOS DEL GRUPO FAMILIAR (SNEJ) SERVICIO DE DIAGNOSTICO DEL SEGUIMIENTO DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL					1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00				
07110043712 S	SERVICIOS DE SEGUIMIENTO A LA EJECUCION PRESUPUESTAL Y PRIORIZACION DE INTERVENCIONES					1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00				
07110043712 S	SERVICIO DE ANALISIS DEL SISTEMA DE INSPECCION DE TRABAJO DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACION LABORAL					1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00				
07110043712 S	SERVICIO DE ANALISIS DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL DE PROYECTOS DE INVERSION DEL SECTOR ECONOMIA Y FINANZAS					1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00				
07110043712 S	SERVICIO DE ANALISIS DE LA GESTION PRESUPUESTAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA					0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
07110043712 S	SERVICIO DE ESTUDIO, SONDEO Y EVALUACION DE LA ASIGNACION Y EJECUCION DE LA ESTRUCTURA PRESUPUESTAL					1.00	32,000.00	0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00				
07110043712 S	SERVICIO DE EVALUACION DE LA ASIGNACION Y EJECUCION PRESUPUESTAL					1.00	14,000.00	1.00	14,000.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00				
Asignatura Operativa: 0005 - EVALUACION DEL DESEMPEÑO DE INTERVENCIONES PUBLICA						879,600.00	191,425.31	879,600.00	191,425.31	879,600.00	191,425.31	0.00	0.00				
2.3.2.7.1.1	CONSULTORIAS					765,000.00	68,425.31	765,000.00	68,425.31	765,000.00	68,425.31	0.00	0.00				
07010016592 S	CONSULTORIA PARA LA EVALUACION DE IMPACTO DEL CUERPO DE GERENTES PUBLICOS DE SERVIR					1.00	255,000.00	0.00	0.00	1.00	255,000.00	0.00	0.00				
07010016592 S	CONSULTORIA PARA LA EVALUACION DE IMPACTO DE CENTROS DE EMERGENCIA MULIER (CEM) COMISARIAS					1.00	255,000.00	0.00	0.00	1.00	255,000.00	0.00	0.00				
07010016592 S	CONSULTORIA PARA EVALUACION DE IMPACTO DEL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACION ESCOLAR-CALI WARMA (PNAECOM)					1.00	255,000.00	0.00	0.00	1.00	255,000.00	0.00	0.00				
07010016593 S	CONSULTORIA PARA LA EVALUACION DE IMPACTO DEL PROGRAMA VASO DE LECHE					0.00	0.00	1.00	68,425.31	0.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rfb	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2024		2025		2026		2027		2028			
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION C/M/N						48,427,837.24	40,444,318.62	56,878,888.52	46,393,307.04	56,789,763.03	38,643,080.16	12,632,208.10	12,487,703.72				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						48,427,837.24	40,444,318.62	56,878,888.52	46,393,307.04	56,789,763.03	38,643,080.16	12,632,208.10	12,487,703.72				
Mater: 0028 - PROGRAMAR, DIRIGIR, COORDINAR Y EVALUAR EL PROCESO PRESUPUESTA						3,602,486.00	2,244,428.31	3,602,485.00	2,244,428.31	3,602,486.00	2,244,428.31	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0098 - EVALUACION DEL DESEMPEÑO DE INTERVENCIONES PUBLICA						879,600.00	191,428.31	879,600.00	191,428.31	879,600.00	191,428.31	0.00	0.00				
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						114,600.00	123,000.00	114,600.00	123,000.00	114,600.00	123,000.00	0.00	0.00				
07110043724 S SERVICIO DE REVISION DE GASTO DE LOS RECURSOS DESTINADOS AL RIESGO TECNIFICADO						1.00	9,600.00	1.00	9,600.00	1.00	9,600.00	0.00	0.00				
07110043725 S SERVICIO DE REVISION DE GASTO DEL PROGRAMA BONO GAS-AUTOMOVILES						1.00	39,600.00	1.00	39,600.00	1.00	39,600.00	0.00	0.00				
07110043726 S SERVICIO DE REVISION DEL GASTO DEL FONDO INVIERTE PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL (FIDT)						1.00	9,600.00	1.00	9,600.00	1.00	9,600.00	0.00	0.00				
07110043726 S SERVICIO DE REVISION DE GASTO DEL BONO FAMILIAR HABITACIONAL						0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
07110043726 S SERVICIO DE REVISION DE GASTO DEL DESARROLLO Y PROMOCION DE LAS ARTES E INDUSTRIAS CULTURALES						0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
07110043726 S SERVICIO DE REVISION DE GASTO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES RELACIONADOS A DEVIDA						1.00	15,000.00	1.00	24,600.00	1.00	15,000.00	1.00	24,600.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0292 - PROGRAMACION SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION						366,000.00	211,000.00	366,000.00	211,000.00	366,000.00	211,000.00	0.00	0.00				
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						366,000.00	211,000.00	366,000.00	211,000.00	366,000.00	211,000.00	0.00	0.00				
07110043729 S SERVICIO DE ESTIMACION DE LOS SALDOS PRESUPUESTARIOS EN INVERSIONES Y DE LA SOSTENIBILIDAD DE INVERSIONES FINANCIADAS MEDIANTE TRANSFERENCIAS DE PARTI						1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00				
0711004374 S SERVICIO DE IMPLIMENTACION DE UNA HERRAMIENTA DE GENERACION DE REPORTES PERSONALIZADO PARA EL SEGUIMIENTO DE GASTOS						0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
0711004374 S SERVICIO DE IDENTIFICACION Y ANALISIS DE MEJORA DE LOS PROCESOS PRESUPUESTARIOS						0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
07110043215 S SERVICIO DE PROYECCION Y PROGRAMACION DE LOS RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00				
07110043215 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO A LA OPERATIVIDAD DE LOS SISTEMAS INFORMATICOS QUE SOPORTAN EL PROCESO PRESUPUESTARIO						1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00				
07110043238 S SERVICIO DE ANALISIS Y ESTIMACION DE DISPONIBILIDAD DE RECURSOS PARA LA ASIGNACION PRESUPUESTARIA MULTIANUAL						0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
07110043241 S SERVICIO DE ANALISIS DEL GASTO CORRIENTE DE BIENES Y SERVICIOS EN LAS ENTIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL, GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES						1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACION : 0000046

FE/Ub	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES													
					2024				2025				2026				2027	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
4-00	RECURSOS ORDINARIOS				49,227,837.25	40,454,318.62	55,679,969.62	25,389,827.44	89,789,793.08	39,545,080.76	12,952,205.70	12,487,793.72	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0026 - PROGRAMAR, DIRIGIR, COORDINAR Y EVALUAR EL PROCESO PRESUPUESTAL					3,602,466.00	2,244,426.31	3,502,466.00	2,244,426.31	3,602,466.00	2,244,426.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: 0026-2 - PROGRAMACION SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION					356,000.00	211,000.00	356,000.00	211,000.00	356,000.00	211,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
0711004318 S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN LA GESTION				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
	PRESUPUESTAL Y PROPUESTA DE INSTRUMENTO PARA EL OPTIMO SEGUIMIENTO AL PRESUPUESTO Y A SU FINANCIAMIENTO				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
0711004318 S	SERVICIO DE ANALISIS DE LOS RECURSOS DE LOS RECURSOS PROVENIENTES DE LAS PARTICIPACIONES POR RECURSOS DETERMINADOS				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
0711004318 S	SERVICIO DE ANALISIS DE LOS RECURSOS DE LAS ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS MULTIANUAL 2022-2024 EN INVERSIONES PARA EL SEGUIMIENTO DEL PROCESO DE PROGRAMACION MULTIANUAL PRESUPUESTARIA				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
0711004319 S	SERVICIO DE ESTIMACION DE RESULTADOS PRELIMINARES DE LA ASIGNACION PRESUPUESTARIA MULTIANUAL 2022-2024 EN INVERSIONES PARA EL SEGUIMIENTO DEL PROCESO DE PROGRAMACION MULTIANUAL PRESUPUESTARIA				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
0711004348 S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y ANALISIS DE INGRESOS QUE FINANCIAN EL PRESUPUESTO EN EL MARCO DE LA PROGRAMACION MULTIANUAL PRESUPUESTARIA				1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
0711004370 S	SERVICIO DE PLANIFICACION, ANALISIS Y OPTIMIZACION DE LA PROGRAMACION DE INGRESOS				1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
0711004370 S	SERVICIO DE REVISION Y PROPUESTA DE ASIGNACION PRESUPUESTAL EN GASTO DE PERSONAL, PENSIONES, CAS Y LOCALIDAD DE SERVICIOS				1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
0711004370 S	SERVICIO DE REVISION Y PROPUESTA DE MEJORA EN LA ASIGNACION PRESUPUESTAL				1.00	16,000.00	1.00	16,000.00	1.00	16,000.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
0711004370 S	SERVICIO DE ASISTENCIA DE OPTIMIZACION DEL SEGUIMIENTO A LA EJECUCION DEL GASTO PUBLICO Y DEL CUMPLIMIENTO DE LAS REGLAS FISCALES				1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
0711004370 S	SERVICIO DE ANALISIS DE LA DESAGREGACION DE LA ASIGNACION PRESUPUESTARIA MULTIANUAL DE LOS PLEGOS DEL GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNO REGIONAL DE INVERSI				1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
0711004370 S	SERVICIO DE MEJORA DEL GASTO DE BIENES Y SERVICIOS, Y DEL PROCESO DE PREVISIONES PRESUPUESTARIAS				1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
0711004372 S	SERVICIO DE OPTIMIZACION DE LOS CRITERIOS Y CODIGOS DE PROGRAMACION				1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Unitaria	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024		2025		2026		2027					
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Actividad Operativa	Meta	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/			
PROGRAMA 0028 - PROGRAMAR, DIRIGIR, COORDINAR Y EVALUAR EL PROCESO PRESUPUESTAL																		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																		
Meta: 0028 - PROGRAMAR, DIRIGIR, COORDINAR Y EVALUAR EL PROCESO PRESUPUESTAL																		
Actividad Operativa: C0263 - IMPLEMENTACION DE MECANISMOS DE INCENTIVOS A LA GES																		
2.3.2.9.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC																		
07110043708 S			SERVICIO DE ANALISIS PARA EL PROCESAMIENTO DE BASE DE DATOS			1.00	370,500.00	370,500.00	374,000.00	370,500.00	370,500.00	374,000.00	370,500.00	370,500.00	374,000.00	0.00		
07110043709 S			SERVICIO DE ANALISIS PARA LA ELABORACION DE LOS TABLEROS DE CONTROL			1.00	35,000.00	35,000.00	374,000.00	35,000.00	35,000.00	374,000.00	35,000.00	35,000.00	374,000.00	0.00		
07110043712 S			SERVICIO DE ANALISIS PARA LA REVISION Y VALIDACION DE LAS METAS DEL PROGRAMA DE INCENTIVOS			1.00	35,000.00	35,000.00	374,000.00	35,000.00	35,000.00	374,000.00	35,000.00	35,000.00	374,000.00	0.00		
07110043712 S			SERVICIO DE ANALISIS PARA PROPUESTAS DE DISEÑO DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL DISEÑO DEL PROGRAMA DE INCENTIVOS			1.00	0.00	0.00	38,500.00	0.00	0.00	38,500.00	0.00	0.00	38,500.00	0.00		
07110043713 S			SERVICIO DE SISTEMATIZACION DE HERRAMIENTA DE INCENTIVOS A NIVEL DE GOBIERNO NACIONAL			1.00	7,500.00	7,500.00	0.00	7,500.00	0.00	0.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00		
07110043713 S			SERVICIO DE ANALISIS PARA EL DISEÑO DE HERRAMIENTAS DE INCENTIVOS DIRIGIDAS A GOBIERNOS REGIONALES			1.00	35,000.00	35,000.00	1.00	3,500.00	1.00	3,500.00	1.00	3,500.00	1.00	3,500.00		
07110043713 S			SERVICIO DE ANALISIS PARA LA ASISTENCIA TECNICA A LOS GOBRES			0.00	0.00	0.00	1.00	35,500.00	0.00	35,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043713 S			SERVICIO DE ANALISIS DE ELABORACION Y MANTENIMIENTO DE TABLEROS DE SEGUIMIENTO			1.00	7,000.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043713 S			SERVICIO DE ANALISIS, REVISION, PROPUESTA Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES Y METAS			1.00	36,000.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043713 S			SERVICIO DE ANALISIS PARA LA ELABORACION DE ESTRATEGIA DE ASISTENCIA TECNICA PARA EL PROGRAMA DE INCENTIVOS			1.00	36,000.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043713 S			SERVICIO DE ANALISIS PARA SEGUIMIENTO Y VERIFICACION DE INDICADORES Y METAS			0.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043713 S			SERVICIO DE ANALISIS PARA LA PROPUESA DE INDICADORES EN EL MARCO DE LA HERRAMIENTA FEJ 2024-2025			1.00	18,000.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00		
07110043713 S			SERVICIO DE ANALISIS PARA LA SISTEMATIZACION DE LA HERRAMIENTA FEJ 2021 - 2023			0.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043713 S			SERVICIO DE ELABORACION DE ESTRATEGIA DE SEGUIMIENTO PROGRAMA DE INCENTIVOS A LA MEJORA DE LA GESTION MUNICIPAL			1.00	36,000.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES													
								2024		2025		2026		2027		2028		2029			
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN ORDINARIA								48.227.837,24	40.603.113,52	56.781.859,32	15.298.467,44	18.731.751,01	38.543.084,49	14.812.208,70	12.652.208,70	12.487.709,72	12.487.709,72				
PROYECTO: PROGRAMAR, DIRIGIR, COORDINAR Y EVALUAR EL PROCESO PRESUPUESTARIO								3.502.485,00	2.244.428,31	3.502.485,00	2.244.428,31	3.502.485,00	2.244.428,31	3.502.485,00	2.244.428,31	3.502.485,00	2.244.428,31	3.502.485,00	2.244.428,31		
Actividad Operativa: 02683 - IMPLEMENTACION DE MECANISMOS DE INCENTIVOS A LA GES								370.500,00	374.000,00	370.500,00	374.000,00	370.500,00	374.000,00	370.500,00	374.000,00	370.500,00	374.000,00	370.500,00	374.000,00		
2.3.2.9.1.1 LOCALIDAD DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC								370.500,00	374.000,00	370.500,00	374.000,00	370.500,00	374.000,00	370.500,00	374.000,00	370.500,00	374.000,00	370.500,00	374.000,00		
0710043714 S SERVICIO DE ANALISIS PARA LA ELABORACION DE ESTRATEGIA DE SEGUIMIENTO AL CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO DE APOYO PRESUPUESTARIO CON SERNANP								1,00	18.000,00	1,00	18.000,00	1,00	18.000,00	1,00	18.000,00	1,00	18.000,00	1,00	18.000,00	1,00	18.000,00
0710043714 S SERVICIO DE ANALISIS PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO DE APOYO PRESUPUESTARIO								0,00	0,00	1,00	36.000,00	0,00	0,00	1,00	36.000,00	0,00	0,00	1,00	36.000,00	0,00	0,00
0710043714 S SERVICIO DE ANALISIS PARA LA SISTEMATIZACION DE LA TRANSFERENCIA CONDICIONADA A RENIEC 2022-2023								1,00	36.000,00	0,00	0,00	1,00	36.000,00	0,00	0,00	1,00	36.000,00	0,00	0,00	1,00	36.000,00
0710043714 S SERVICIO DE ANALISIS PARA LA SISTEMATIZACION DE LAS HERRAMIENTAS DE INCENTIVOS PARA VINCULADAS A EDUCACION BASICA								0,00	0,00	1,00	36.000,00	0,00	0,00	1,00	36.000,00	0,00	0,00	1,00	36.000,00	0,00	0,00
0710043714 S SERVICIO DE ANALISIS DE PRIORIZACION DE LOS INDICADORES DE DESEMPEÑO ASOCIADOS A LOS INCENTIVOS								1,00	36.000,00	0,00	0,00	1,00	36.000,00	0,00	0,00	1,00	36.000,00	0,00	0,00	1,00	36.000,00
0710043714 S SERVICIO DE CONDUCCION DE GRUPOS FOCALES Y SISTEMATIZACION DE RESULTADOS DEL PROCESO DE VALIDACION DE INCENTIVOS PRESUPUESTARIOS								0,00	0,00	1,00	32.000,00	0,00	0,00	1,00	32.000,00	0,00	0,00	1,00	32.000,00	0,00	0,00
0710043726 S SERVICIO DE ANALISIS PARA DISEÑO Y EVALUACION DEL INCENTIVO VINCULADO A INVERSIONES, DE MEDIO TERMINO								1,00	18.000,00	1,00	18.000,00	1,00	18.000,00	1,00	18.000,00	1,00	18.000,00	1,00	18.000,00	1,00	18.000,00
Actividad Operativa: 02690 - SEGUIMIENTO DEL DESEMPEÑO DE INTERVENCIONES PUBLIC								304.000,00	166.000,00	304.000,00	166.000,00	304.000,00	166.000,00	304.000,00	166.000,00	304.000,00	166.000,00	304.000,00	166.000,00		
2.3.2.9.1.1 LOCALIDAD DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC								304.000,00	166.000,00	304.000,00	166.000,00	304.000,00	166.000,00	304.000,00	166.000,00	304.000,00	166.000,00	304.000,00	166.000,00		
0710043710 S SERVICIO DE ELABORACION DE UN DASHBOARD DE SEGUIMIENTO A LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES								1,00	16.000,00	1,00	16.000,00	1,00	16.000,00	1,00	16.000,00	1,00	16.000,00	1,00	16.000,00	1,00	16.000,00
0710043710 S SERVICIO DE ANALISIS, DISEÑO Y ELABORACION DE UN APLICATIVO QUE INTEGRE EL MODULO DE EVALUACIONES EN EL SICAL								1,00	32.000,00	0,00	0,00	1,00	32.000,00	0,00	0,00	1,00	32.000,00	0,00	0,00	1,00	32.000,00
0710043714 S SERVICIO DE ANALISIS, SEGUIMIENTO Y MEJORA EN EL DESEMPEÑO DE PROGRAMAS PRESUPUESTALES EN AGRICULTURA Y AMBIENTE								1,00	36.000,00	0,00	0,00	1,00	36.000,00	0,00	0,00	1,00	36.000,00	0,00	0,00	1,00	36.000,00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rb	Código Tipo	Descripción del Item	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
						2024		2025		2026		2027							
						Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2						
						Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						48.427.537,24	40.014.916,62	65.678.849,02	25.389.857,44	88.784.783,08	35.843.080,48	12.024.201,50	2.187.705,62						
MÉR. 0031 - CUENTA GENERAL DE LA REPUBLICA						284.432,06	273.664,91	252.111,91	365.181,07	229.343,14	313.382,53	0,00	0,00						
Actividad Operativa: 00132 - CONDUCCION DEL ORGANISMO						73.832,66	7.304,91	74.811,91	6.231,07	74.743,14	8.532,53	0,00	0,00						
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						2.552,90	2.494,22	3.191,86	2.724,48	3.204,12	2.833,57	0,00	0,00						
09060003003 B	CAFÉ MOLIDO X 200 g	BOLSA			7.237,58	57,00	412,54	72,00	521,10	72,00	506,63	73,00	528,34	72,00	521,11	0,00	0,00		
09060005001 B	AZUCAR BLANCA	KG			4.700,000	27,00	126,90	25,00	117,50	28,00	131,60	27,00	126,90	28,00	141,00	0,00	0,00		
09110002001 B	AGUA MINERAL SIN GAS X 600 ml	UNIDAD			1.305,781	150,00	196,03	120,00	156,80	150,00	180,73	150,00	196,00	126,00	164,66	0,00	0,00		
09110007004 B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD			14,073029	84,00	1.182,14	86,00	1.196,20	121,00	1.702,83	99,00	1.393,24	121,00	1.702,83	1.435,45	0,00	0,00	
09680001027 B	GALLETA VANILLA X 37 g APROX.	UNIDAD			0,804173	380,00	305,59	300,00	241,25	380,00	305,58	303,00	243,65	380,00	305,58	246,08	0,00	0,00	
09680001033 B	GALLETA DE SODA X 34 g APROX.	UNIDAD			0,603193	380,00	229,18	300,00	180,95	380,00	229,20	303,00	182,75	380,00	229,20	194,55	0,00	0,00	
09680009001 B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD			5,026082	8,00	40,21	8,00	40,21	8,00	40,21	11,00	55,29	8,00	40,21	70,36	0,00	0,00	
09680009002 B	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD			5,026082	8,00	40,21	8,00	40,21	8,00	40,21	11,00	55,29	8,00	40,21	70,36	0,00	0,00	
09680009002 B	TE FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD			5,026082	4,00	20,10	0,00	0,00	5,00	25,13	0,00	0,00	6,00	30,15	0,00	0,00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						5.393,42	4.850,69	5.829,71	4.756,59	5.648,66	4.949,06	0,00	0,00						
44360012004 B	MICA PARA ANILLAR TAMAÑO A4	UNIDAD			0,198985	100,00	19,70	0,00	0,00	100,00	20,29	0,00	105,00	20,88	0,00	0,00	0,00	0,00	
71030001000 B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 172 yd	ROLLO			4,960000	10,00	49,60	10,00	49,60	11,00	54,56	12,00	59,52	12,00	59,52	69,44	0,00	0,00	
71030001001 B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	ROLLO			6,070000	10,00	60,70	10,00	60,70	11,00	66,77	12,00	72,84	12,00	72,84	84,88	0,00	0,00	
71030006006 B	GOMA LIQUIDA X 250 ml	UNIDAD			1,740697	28,00	34,82	10,00	17,40	21,00	36,54	12,00	20,88	22,00	38,28	24,36	0,00	0,00	
71030012010 B	NOTA AUTOADHESIVA 1 3/8 in X 1 7/8 in APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD			1,531422	9,00	14,59	6,00	9,78	10,00	16,31	8,00	13,06	11,00	17,94	16,32	0,00	0,00	
71030012012 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD			6,504049	40,00	264,16	25,00	165,10	40,00	264,16	28,00	184,90	40,00	264,16	204,73	0,00	0,00	
71030013002 B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD			2,409459	25,00	60,23	5,00	12,05	27,00	65,07	6,00	14,46	29,00	69,89	16,87	0,00	0,00	
71030013005 B	BANDERITA SEÑALIZADORA 11,9 mm X 43,2 mm X 100 HOJAS	UNIDAD			4,428722	25,00	110,73	10,00	44,28	26,00	115,13	12,00	53,14	27,00	119,56	14,00	62,00	0,00	0,00
71030016000 B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	ROLLO			12,840000	4,00	51,36	2,00	23,68	4,00	25,68	4,00	25,68	4,00	25,68	23,68	0,00	0,00	
71060001001 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD			5,048182	30,00	151,45	20,00	100,96	31,00	156,49	22,00	111,06	32,00	161,54	24,00	121,16	0,00	0,00
71060001001 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD			2,760614	30,00	82,81	10,00	27,61	30,00	82,83	10,00	27,61	30,00	82,83	27,61	0,00	0,00	
71060004000 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD			3,265988	30,00	97,98	20,00	66,32	30,00	97,98	20,00	66,32	30,00	97,98	66,32	0,00	0,00	
71060008004 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD			2,454447	2,00	4,91	1,00	2,45	2,00	4,90	1,00	2,45	2,00	4,90	4,91	0,00	0,00	
71060010021 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A3	UNIDAD			0,175155	20,00	3,50	15,00	2,63	20,00	3,50	17,00	2,99	20,00	3,50	3,33	0,00	0,00	
71060010021 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD			0,200950	30,00	6,03	30,00	6,03	30,00	6,03	33,00	6,53	30,00	6,03	7,23	0,00	0,00	
71060012000 B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD			0,342472	20,00	6,85	10,00	3,42	20,00	6,84	10,00	3,42	20,00	6,84	3,42	0,00	0,00	
71110001003 B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD			0,351170	75,00	26,34	70,00	24,58	75,00	26,33	70,00	24,58	75,00	26,33	24,58	0,00	0,00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024		2025		2026		2027		2027							
				Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2						
Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN G.M.N.																			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																			
Meta: 0031 - CUENTA GENERAL DE LA REPUBLICA																			
Actividad Operativa: C0132 - CONDUCCION DEL ORGANISMO																			
2.3. 1. 5. 1. 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																			
71100030000	B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.620382	40.00	64.83	30.00	48.60	40.00	64.80	33.00	53.46	40.00	64.80	35.00	56.32	0.00	0.00		
71500010003	B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE	UNIDAD	30.845029	4.80	123.38	4.00	123.38	5.00	154.23	6.00	185.07	6.00	185.07	8.00	246.76	0.00	0.00		
71500012001	B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 19 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	15.077422	6.00	90.47	2.00	30.15	8.00	120.61	3.00	45.23	10.00	150.77	4.00	60.31	0.00	0.00		
71500019003	B REGLA DE ACRILICO 30 cm	UNIDAD	0.390264	18.00	6.25	10.00	3.90	16.00	6.24	3.90	18.00	7.02	2.72	4.68	0.00	0.00			
71500020000	B SAGAGRAPA DE METAL TIPO MARIFOSA	UNIDAD	1.692861	3.80	4.99	1.00	1.63	4.00	6.54	2.00	3.27	4.00	6.54	2.00	3.27	0.00	0.00		
71500023002	B TUERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	14.694485	5.00	73.47	2.00	29.39	7.00	102.86	3.00	44.08	8.00	117.56	4.00	58.78	0.00	0.00		
71500030002	B DISPENSADOR DE GINTA ADHESIVA DE 1 in X 72 yd	UNIDAD	11.410996	1.80	11.41	1.00	11.41	1.00	11.41	1.00	11.41	1.00	11.41	1.00	11.41	0.00	0.00		
71500044000	B MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.032622	1.00	1.02	4.00	4.14	1.00	1.03	4.00	4.14	1.00	1.03	4.00	4.14	0.00	0.00		
71600001020	B BOLIGARO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.325243	150.00	198.79	150.00	198.78	156.00	206.73	156.00	206.73	159.00	210.72	159.00	210.72	0.00	0.00		
71600001020	B BOLIGARO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.461201	200.00	92.24	150.00	69.18	208.00	95.92	156.00	71.94	212.00	97.76	159.00	73.32	0.00	0.00		
71600004011	B LAPIZ NEGRO GRADO 28 CON BORRADOR PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.440000	107.00	47.08	93.00	40.92	107.00	47.08	96.00	42.24	107.00	47.08	98.00	43.12	0.00	0.00		
71600006037	B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	0.770713	30.80	23.12	20.00	15.42	30.00	23.13	20.00	15.42	30.00	23.13	20.00	15.42	0.00	0.00		
71600006037	B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.624922	30.00	48.75	20.00	32.50	30.00	48.75	20.00	32.50	30.00	48.75	20.00	32.50	0.00	0.00		
71600006038	B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	1.205501	40.00	48.21	30.00	47.02	40.00	48.24	40.00	48.23	40.00	48.24	40.00	48.23	0.00	0.00		
71720003002	B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.386651	40.00	294.66	20.00	147.34	41.00	302.04	22.00	162.06	42.00	309.41	24.00	176.80	0.00	0.00		
71720005017	B PAPEL BOND 90 g TAMAÑO A3	UNIDAD	25.589629	2.00	51.17	0.00	0.00	2.00	51.18	0.00	0.00	2.00	51.18	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005021	B PAPEL BOND 120 g TAMAÑO A4	UNIDAD	36.840229	1.00	36.84	0.00	0.00	1.00	36.84	0.00	0.00	1.00	36.84	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022	B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.200000	150.00	2.730.00	150.00	2.730.00	150.00	2.730.00	150.00	2.730.00	150.00	2.730.00	150.00	2.730.00	0.00	0.00		
71720014022	B CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	5.644016	1.00	5.65	1.00	5.64	1.00	5.64	1.00	5.64	1.00	5.64	1.00	5.64	0.00	0.00		
71850009022	B GRAPA 28/6 X 5000	CAJA	3.990000	15.00	59.40	10.00	39.60	15.00	59.40	10.00	39.60	15.00	59.40	10.00	39.60	0.00	0.00		
71850010001	B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3.215006	20.00	64.30	30.00	96.45	20.00	64.30	30.00	96.45	20.00	64.30	30.00	96.45	0.00	0.00		
71850011002	B LIGA DE FIBRA DELGADA N° 18 X 1 lb	UNIDAD	9.600876	1.00	9.60	1.00	9.60	1.00	9.60	1.00	9.60	1.00	9.60	1.00	9.60	0.00	0.00		
71850011003	B LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	UNIDAD	9.461406	25.00	236.53	25.00	236.54	25.00	236.54	25.00	236.54	25.00	236.54	25.00	236.54	0.00	0.00		
71850014001	B BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.138151	6.00	6.82	6.00	6.84	6.00	6.84	6.00	6.84	6.00	6.84	6.00	6.84	0.00	0.00		
71850014001	B BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	1.474948	6.00	8.85	6.00	8.85	6.00	8.85	6.00	8.85	6.00	8.85	6.00	8.85	0.00	0.00		
71850014002	B BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC.	0.969903	6.00	5.82	6.00	5.82	6.00	5.82	5.00	4.85	6.00	5.82	6.00	5.82	0.00	0.00		
				40,227,537.24		40,434,318.02		65,679,958.62		26,389,857.44		88,789,743.08		35,644,080.16		12,852,206.10		12,487,037.2	
				284,432.08		273,664.91		74,611.91		8,231.07		74,743.14		5,532.63		0.00		0.00	
				73,832.66		7,804.91		6,529.71		4,768.69		5,648.68		4,948.08		0.00		0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024		2025		2026		2027					
							Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C/M/N							45,027,537.24	40,444,344.92	50,914,866.52	24,989,897.64	89,207,765.08	39,549,080.78	12,812,405.70	12,487,205.72				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS							40,227,537.24	40,434,318.92	50,879,888.92	26,389,867.64	89,207,765.08	39,549,080.78	12,812,405.70	12,487,205.72				
Meta: 0031 - CUENTA GENERAL DE LA REPUBLICA							294,432.66	273,854.81	262,114.91	366,481.07	238,343.14	313,882.63						
Actividad Operativa: C0198 - ELABORACION DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS CONTABLES							181,600.00	266,850.00	136,500.00	347,950.00	181,600.00	304,850.00						
2.3.2.9.1	1	1	LOGOAJOS DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC			1.00	61,000.00	61,000.00	61,000.00	61,000.00	61,000.00	61,000.00	61,000.00	61,000.00	61,000.00	61,000.00		
0710043834	S		SERVICIO DE ANALISIS, DISEÑO Y DESARROLLO DE SOLUCIONES EN MATERIA CONTABLE			1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
0710043834	S		SERVICIO DE DESARROLLO DE SOLUCION INFORMATICA EN MATERIA CONTABLE			0.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00		
17010003173	S		SERVICIO EN ANALISIS FUNCIONAL PARA EL PROCESAMIENTO DE LA NORMATIVA CONTABLE			1.00	5,000.00	20,000.00	1.00	5,000.00	20,000.00	1.00	5,000.00	20,000.00	1.00	5,000.00		
17010004018	S		SERVICIO DE ANALISIS DE TECNOLOGIA DE SERVICIO LA INFORMACION			1.00	30,000.00	0.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00		
17010004018	S		SERVICIO DE ANALISIS DE TECNOLOGIA DE SERVICIO LA INFORMACION PARA EL PROCESAMIENTO DE LA NORMATIVA CONTABLE			1.00	6,000.00	24,000.00	1.00	6,000.00	24,000.00	1.00	6,000.00	24,000.00	1.00	6,000.00		
Actividad Operativa: C0201 - ELABORACION Y DIFUSION DE REPORTES SOBRE LA EVOLUCI							39,000.00	0.00	39,000.00	0.00	39,000.00	0.00	39,000.00	0.00	39,000.00	0.00	39,000.00	
2.3.2.7.4.99	OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA					1.00	39,000.00	0.00	39,000.00	0.00	39,000.00	0.00	39,000.00	0.00	39,000.00	0.00		
17010003058	S		SERVICIO DE ANALISIS Y DISEÑO DE SOLUCIÓN INFORMATICA			1.00	39,000.00	0.00	0.00	39,000.00	0.00	0.00	39,000.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0032 - DISEÑO Y PROPUESTA DE POLITICAS ECONOMICAS ORIENTADAS A ASEGURAR							618,036.71	1,862,560.05	46,122.98	2,632,782.94	46,147.78	2,681,938.60	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0003 - ELABORACION DE PROYECCIONES DE INGRESOS GASTOS Y F							16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	
2.3.2.7.11.99	SERVICIOS DIVERSOS					1.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00		
07110038101	S		SERVICIO DE REVISION Y CORRECCION DE TEXTOS			1.00	16,000.00	0.00	0.00	16,000.00	0.00	0.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0005 - SEGUIMIENTO DE LOS INDICADORES ECONOMICOS COYUNT.							16,500.00	66,840.00	8,650.00	116,490.00	6,650.00	116,490.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.4.99	OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA					1.00	16,500.00	66,840.00	8,650.00	116,490.00	6,650.00	116,490.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17010002012	S		SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA SEMANA ECONOMICA			1.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00		
17010002015	S		SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A FINANANCIAL TIMES			0.80	0.00	0.00	0.00	21,000.00	0.00	0.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00		
17010002017	S		SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A INFORMACION ECONOMICA EMPRESARIAL			1.00	0.00	11,290.00	0.00	11,290.00	0.00	0.00	11,290.00	0.00	0.00	0.00		
17010002018	S		SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA CONCENSUS ECONOMICS			1.00	0.00	13,350.00	0.00	13,350.00	0.00	0.00	13,350.00	0.00	0.00	0.00		
17010002025	S		SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA THE ECONOMIST			0.00	0.00	0.00	1.00	6,650.00	1.00	6,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17010002033	S		SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A PERUQUISCO			1.00	15,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17010003015	S		SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA AL DIARIO GESTION			1.00	0.00	18,500.00	0.00	18,500.00	0.00	0.00	18,500.00	0.00	0.00	0.00		
17010003031	S		SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA AL DIARIO EL COMERCIO			1.00	0.00	17,400.00	0.00	17,400.00	0.00	0.00	17,400.00	0.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD ELECTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES														
							2024		2025		2026		2027		2028						
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
PROGRAMACIÓN G.M.N.							48,227,837.24	40,434,318.62	65,678,889.52	27,589,867.44	30,739,763.00	35,543,080.16	12,481,703.72	12,481,703.72							
1-00-RECURSOS ORDINARIOS							49,227,537.24	40,434,318.62	65,678,889.52	26,589,867.44	28,632,782.94	345,302.85	10,782.54	23,497.78	48,147.76	35,543,080.16	12,481,703.72	12,481,703.72			
Meta: 0032 - DISEÑO Y PROPUESTA DE POLÍTICAS ECONÓMICAS ORIENTADAS A ASSEGURAR							619,039.71	1,862,650.05	46,122.86	2,632,782.94	88,789,763.00	48,147.76	10,782.54	23,497.78	48,147.76	35,543,080.16	12,481,703.72	12,481,703.72			
Actividad Operativa: 0209 - CONDUCCION DEL ORGANISMO							141,789.98	326,710.05	23,472.98	345,302.85	10,782.54	10,782.54	23,497.78	48,147.76	35,543,080.16	12,481,703.72	12,481,703.72				
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							8,087.63	11,534.06	10,782.54	10,782.54	10,782.54	10,782.54	10,782.54	10,782.54	10,782.54	10,782.54	10,782.54	10,782.54			
0968001027	B	GALLETAS VANILLA X 37 g APROX.			UNIDAD	0.804173	529.00	424.61	1,594.00	1,273.80	1,200.00	964.98	1,200.00	964.98	1,200.00	964.98	0.00	0.00	0.00	0.00	
0968001033	B	GALLETAS DE SODA X 34 g APROX.			UNIDAD	0.603130	529.00	318.44	1,594.00	955.37	1,200.00	723.78	1,200.00	723.78	1,200.00	723.78	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0996000901	B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES			UNIDAD	5.026982	18.00	90.46	18.00	90.48	18.00	90.48	18.00	90.48	18.00	90.48	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0996000902	B	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES			UNIDAD	5.026982	18.00	90.46	18.00	90.48	18.00	90.48	18.00	90.48	18.00	90.48	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0996000902	B	TE FILTRANTE X 100 SOBRES			UNIDAD	5.026982	18.00	90.46	18.00	90.48	18.00	90.48	18.00	90.48	18.00	90.48	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							12,702.33	26,714.45	12,890.44	26,837.07	12,716.24	26,902.53	14,222	14,222	14,222	14,222	14,222	14,222	14,222	14,222	14,222
4436004018	B	ANILLO DE PLASTICO DE 7/16 in (11 mm)			UNIDAD	0.474191	35.00	16.60	30.00	14.22	35.00	16.59	30.00	14.22	35.00	16.59	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4436004019	B	ANILLO DE PLASTICO DE 1/2 in (12 mm)			UNIDAD	0.569029	35.00	19.80	30.00	17.09	35.00	19.33	30.00	17.10	35.00	19.33	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4436004027	B	ANILLO DE PLASTICO DE 9/16 in (14 mm)			UNIDAD	0.663868	35.00	23.23	30.00	19.92	35.00	23.24	30.00	19.92	35.00	23.24	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4436004027	B	ANILLO DE PLASTICO DE 3/4 in (19 mm)			UNIDAD	1.150000	35.00	40.25	30.00	34.50	35.00	40.25	30.00	34.50	35.00	40.25	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44360012004	B	MICA PARA ANILLAR TAMAÑO A4			UNIDAD	5.030000	35.00	181.08	72.00	382.16	35.00	181.08	72.00	382.16	35.00	181.08	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44360013004	B	ESPIRAL DE PLASTICO 14 mm			UNIDAD	0.196985	1,000.00	196.97	750.00	147.75	1,000.00	197.00	749.00	147.55	1,000.00	197.00	749.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44360013007	B	ESPIRAL DE PLASTICO 12 mm			UNIDAD	0.077852	50.00	3.90	100.00	7.78	50.00	3.89	100.00	7.78	50.00	3.89	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44360013007	B	ESPIRAL DE PLASTICO 17 mm			UNIDAD	0.060983	50.00	3.05	100.00	6.10	50.00	3.05	100.00	6.10	50.00	3.05	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44360013008	B	ESPIRAL DE PLASTICO 23 mm			UNIDAD	0.103689	50.00	5.19	100.00	10.36	50.00	5.18	100.00	10.36	50.00	5.18	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44360013008	B	ESPIRAL DE PLASTICO 28 mm			UNIDAD	0.258885	50.00	12.95	100.00	26.88	50.00	12.94	100.00	26.88	50.00	12.94	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44360013008	B	ESPIRAL DE PLASTICO 30 mm			UNIDAD	0.235000	25.00	5.87	50.00	11.76	25.00	5.88	50.00	11.76	25.00	5.88	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44360029001	B	TAPA PLASTIFICADA PARA ANILLADO TAMAÑO A4			UNIDAD	0.350100	25.00	8.76	60.00	17.50	25.00	8.75	50.00	17.50	25.00	8.75	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50390028004	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd			UNIDAD	0.247727	800.00	198.16	1,200.00	297.29	800.00	198.20	1,200.00	297.30	800.00	198.20	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001000	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd			ROLLO	3.775079	8.00	30.20	16.00	60.40	8.00	30.20	12.00	45.30	8.00	30.20	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 25 g APROX.			UNIDAD	4.989000	4.00	19.84	6.00	29.76	4.00	19.84	6.00	29.76	4.00	19.84	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006006	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL			UNIDAD	1.033977	20.00	20.88	30.00	31.02	20.00	20.88	30.00	31.02	20.00	20.88	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012010	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 7/16 in APROX. X 100 HOJAS			UNIDAD	1.740697	5.00	8.71	5.00	8.70	5.00	8.70	5.00	8.70	5.00	8.70	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in TIPO REPOSICIONABLE X 100 HOJAS			UNIDAD	2.360070	40.00	94.41	60.00	141.86	40.00	94.44	60.00	141.66	40.00	94.44	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012012	B	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm HOJAS COLORES NEON X 5			UNIDAD	5.117424	40.00	204.72	60.00	307.02	40.00	204.88	60.00	307.02	40.00	204.88	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012012	B	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX X 100 HOJAS X 12 cm APROX. X 50 HOJAS			UNIDAD	6.604049	80.00	528.33	120.00	792.48	80.00	528.32	120.00	792.48	80.00	528.32	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013002	B	BAJNETA SENALIZADORA 4.30 cm X 2.54 mm X 100 HOJAS			UNIDAD	6.565057	40.00	262.61	60.00	383.90	40.00	262.60	60.00	383.90	40.00	262.60	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013005	B	BAJNETA SENALIZADORA 11.9 mm X 43.2 mm X 100 HOJAS			UNIDAD	2.409469	100.00	240.92	150.00	361.44	100.00	240.96	150.00	361.44	100.00	240.96	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013005	B	BAJNETA SENALIZADORA 11.9 mm X 43.2 mm X 100 HOJAS			UNIDAD	4.428722	60.00	265.73	90.00	398.68	60.00	265.72	90.00	398.68	60.00	265.72	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FE/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024		2025		2026		2027					
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Actividad Operativa	Descripción del ítem	Unidad	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROYECTO ORDINARIO																		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																		
Meja: 0032- DISEÑO Y PROYECTA DE POLITICAS ECONOMICAS ORIENTADAS A SEGURAR																		
Actividad Operativa: C0208 - CONDUCCION DEL ORGANISMO																		
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	25.586629	0.00	0.00	10.00	255.87	0.00	0.00	10.00	255.87	0.00	0.00	10.00	255.87	0.00	0.00	
71720005017	B PAPEL BOND 80 g TAMANO A3	EMP X 500	18.200000	280.00	5,096.00	420.00	7,644.00	280.00	5,096.00	420.00	7,644.00	280.00	5,096.00	420.00	7,644.00	280.00	5,096.00	
71720005022	B PAPEL BOND 80 g TAMANO A4	CAJA	1.240000	20.00	24.80	0.00	0.00	60.00	74.40	0.00	0.00	60.00	74.40	0.00	0.00	60.00	74.40	
71850005000	B CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	CAJA	2.750000	20.00	55.00	0.00	0.00	20.00	55.00	0.00	0.00	20.00	55.00	0.00	0.00	20.00	55.00	
71850008000	B CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	CAJA	4.370000	0.00	0.00	10.00	43.70	0.00	0.00	10.00	43.70	0.00	0.00	10.00	43.70	0.00	0.00	
71850008001	B GRAPA 23/10 X 1000	CAJA	3.960000	0.00	0.00	5.00	19.80	0.00	0.00	10.00	39.60	0.00	0.00	10.00	39.60	0.00	0.00	
71850008002	B GRAPA 28/6 X 5000	CAJA	3.960000	0.00	0.00	5.00	19.80	0.00	0.00	10.00	39.60	0.00	0.00	10.00	39.60	0.00	0.00	
71850014001	B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.138151	36.00	40.96	72.00	81.96	36.00	40.96	72.00	81.96	36.00	40.96	72.00	81.96	36.00	40.96	
71850014001	B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	1.474848	36.00	53.07	72.00	106.19	36.00	53.10	72.00	106.20	36.00	53.10	72.00	106.20	36.00	53.10	
71850014002	B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	DOC.	0.969903	36.00	34.91	72.00	69.84	36.00	34.92	72.00	69.84	36.00	34.92	72.00	69.84	36.00	34.92	
2.3.1.99.1.3	LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCLADOS,	CIENTO	60.791820	0.00	0.00	30.00	1,823.75	0.00	0.00	20.00	1,215.84	0.00	0.00	30.00	1,823.75	0.00	0.00	
47030001015	B TARJETA PERSONAL	UNIDAD	0.739434	0.00	0.00	2,000.00	1,478.87	0.00	0.00	2,000.00	1,478.87	0.00	0.00	2,000.00	1,478.87	0.00	0.00	
47510004099	B FOLDER IMPRESO EN CARTULINA FOLCOTE 23 cm X 32 cm CON SOLAPA INTERIOR	UNIDAD	421.236995	0.00	0.00	2.00	842.47	0.00	0.00	2.00	842.47	0.00	0.00	2.00	842.47	0.00	0.00	
54500002007	B SUSCRIPCION ANUAL A REVISTA CAJETAS ECONOMICA	UNIDAD	1,670.395898	0.00	0.00	4.00	6,691.58	0.00	0.00	3.00	5,011.19	0.00	0.00	3.00	5,011.19	0.00	0.00	
54500002099	B SUSCRIPCION ANUAL A PUBLICACION THE QUARTERLY JOURNAL OF ECONOMICS	UNIDAD	2,500.000000	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	2.00	5,000.00	0.00	0.00	2.00	5,000.00	0.00	0.00	
71720001028	B BLOCK RAYADO IMPRESO 14.5 cm X 21 cm X UNIDAD 60 HOJAS	UNIDAD	2.067137	0.00	0.00	2,000.00	4,134.87	0.00	0.00	2,000.00	4,134.87	0.00	0.00	2,000.00	4,134.87	0.00	0.00	
2.3.2.7.14.98	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F		0.00	0.00	0.00	256,000.00	0.00	0.00	0.00	291,000.00	0.00	0.00	0.00	291,000.00	0.00	0.00	0.00	
07110043047	S SERVICIO DE GESTION Y SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	SERVICIO	0.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	
07110043210	S SERVICIO DE CLASIFICACION DOCUMENTARIA Y SEGUIMIENTO EN ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	SERVICIO	0.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	
07110043443	S SERVICIO DE ELABORACION DE MATRIZ PARA GESTION DE DOCUMENTACION Y ORGANIZACION	SERVICIO	0.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	
07110043650	S SERVICIO DE AUTOMATIZACION DE PROCESOS Y METODOLOGIA DE COSTO POR ACTIVIDAD POI MENSUAL DE BIENES Y SERVICIOS	SERVICIO	0.00	0.00	0.00	1.00	39,000.00	0.00	0.00	1.00	39,000.00	0.00	0.00	1.00	39,000.00	0.00	0.00	
07110043690	S SERVICIO DE REVISION, ANALISIS DE COSTOS Y VALORIZACION DEL POI	SERVICIO	0.00	0.00	0.00	1.00	144,000.00	0.00	0.00	1.00	144,000.00	0.00	0.00	1.00	144,000.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	2024		2025		2026		2027	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN												
1-00 RECURSOS ORDINARIOS												
Meta: 0032 - DISEÑO Y PROPUESTA DE POLÍTICAS ECONÓMICAS ORIENTADAS A ASEGURAR					48,227,937.24	40,434,318.92	44,578,699.62	24,389,957.44	46,799,763.09	36,643,030.18	72,602,206.70	12,249,703.72
Actividad Operativa: C0289 - PROMOCION DEL FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD FISCA.					616,038.71	1,882,650.06	48,122.98	2,632,782.94	46,147.76	2,661,936.60	0.00	0.00
2.3.2.7.14.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					166,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043786 S SERVICIO DE ELABORACION DE PROYECTOS DE DIRECTIVAS TECNICAS DE LA BASE GRAFICA PREDIAL DEL CATASTRO FISCAL					1.00	39,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043929 S SERVICIO DE ELABORACION DE PROTOCOLO DE TRATAMIENTO DE BRECHA GRAFICA EN CATASTRO FISCAL					1.00	39,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0033 - REGULACION DE LA INVERSION PUBLICA					2,102,686.11	1,086,147.23	2,103,943.24	1,086,034.87	2,103,643.24	1,086,034.87	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0020 - ATENCION DE CONSULTAS Y ASISTENCIA METODOLÓGICA OI					125,000.00	168,000.00	125,000.00	168,000.00	125,000.00	168,000.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					1.00	35,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00
07110043166 S SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA ELABORACION DE INFORMACION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES PRIORIZADAS DE LAS ESTRATEGIAS DEL PLAN BIM RELACIO					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043236 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA REVISION Y CONTINUIDAD DE LAS ACTIVIDADES DEL PLAN BIM (BUILDING INFORMATION MODELING)					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043299 S SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES PRIORIZADAS DEL PLAN BIM PERU					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043326 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE ACCIONES DE CONTROL Y/O SOLICITUDES DE INFORMACION					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043562 S SERVICIO DE ANALISIS Y EVALUACION PARA LA IDENTIFICACION DE TAREAS Y ACTIVIDADES A EJECUTAR PARA EL DESARROLLO DE LOS PROYECTOS ESTRATEGICOS					1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00
07110043595 S SERVICIO DE GESTION Y CONTROL DEL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE LOS PROYECTOS ESTRATEGICOS					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043670 S SERVICIO DE ACTUALIZACION DE GESTION DOCUMENTAL EN IMPLEMENTACION Y DESARROLLO DE PROYECTOS ESTRATEGICOS					1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00
07110043760 S SERVICIO DE IDENTIFICACION Y SEGUIMIENTO DEL DESARROLLO DE ACTIVIDADES EN LA EJECUCION DE PROYECTOS ESTRATEGICOS					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043793 S SERVICIO DE ANALISIS DE PROYECTOS DE INSTRUMENTOS DE DESARROLLO ESTRATEGICO					1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00

CANTIDAD Y/O VALORES

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/RB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES												
					2024		2025		2026		2027						
					Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
Código del ítem	Tipod	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Meta Unitario	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	
PROGRAMACION DE BIENES																	
RECURSOS ORDINARIOS																	
000 RECURSOS ORDINARIOS																	
0000 - REGULACION DE LA INVERSION PUBLICA																	
Actividad Operativa - 00021 - CONDUCCION DEL ORGANISMO																	
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO																	
0910007004	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	14.073029	0.00	0.00	90.00	1,125.84	90.00	956.98	72.00	1,013.28	90.00	956.98	72.00	1,013.28	0.00
2.3.1.5.1.2	PAPETERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	4.969000	14.073029	0.00	0.00	10.00	49.60	12.00	59.52	10.00	49.60	12.00	59.52	10.00	49.60	0.00
71030001000	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 ROLLO	UNIDAD	4.969000	12.00	59.52	10.00	49.60	12.00	59.52	10.00	49.60	12.00	59.52	10.00	49.60	0.00
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 25 g APPROX. Y0	UNIDAD	1.033977	27.00	27.89	27.00	27.94	27.00	27.94	27.00	27.94	27.00	27.94	27.00	27.94	0.00
71030012012	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEGRO X 5	UNIDAD	6.604049	26.00	171.71	30.00	198.12	26.00	171.70	30.00	198.12	26.00	171.70	30.00	198.12	0.00
71030013002	B	BANDEJITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APPROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	2.409459	28.00	67.45	30.00	72.30	28.00	67.48	30.00	72.30	28.00	67.48	30.00	72.30	0.00
71060004000	B	FOLDER MANILLA TAMANO A4	UNIDAD	3.265998	6.00	19.57	6.00	19.62	6.00	19.62	6.00	19.62	6.00	19.62	6.00	19.62	0.00
71060005000	B	FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMANO A4 PARA 30 HOJAS	UNIDAD	2.287791	27.00	61.78	30.00	68.64	27.00	61.75	30.00	68.64	27.00	61.78	30.00	68.64	0.00
71060010021	B	SOBRE MANILLA TAMANO A4	UNIDAD	0.200950	6.00	1.21	5.00	1.00	6.00	1.20	6.00	1.20	6.00	1.20	6.00	1.20	0.00
71060012000	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMANO A4	UNIDAD	0.342472	64.00	18.51	68.00	19.66	64.00	18.48	68.00	19.66	64.00	18.48	68.00	19.66	0.00
71100030000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.620362	60.00	97.25	60.00	97.20	60.00	97.20	60.00	97.20	60.00	97.20	60.00	97.20	0.00
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	30.845029	6.00	185.06	3.00	92.55	6.00	185.10	3.00	92.55	6.00	185.10	3.00	92.55	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.325243	300.00	397.59	300.00	397.56	300.00	397.56	300.00	397.56	300.00	397.56	300.00	397.56	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.461201	180.00	82.89	180.00	83.04	180.00	83.04	180.00	83.04	180.00	83.04	180.00	83.04	0.00
71600004008	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B	DOC.	3.561736	30.00	106.84	30.00	106.86	30.00	106.86	30.00	106.86	30.00	106.86	30.00	106.86	0.00
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA UNIDAD	UNIDAD	1.502330	6.00	9.93	5.00	7.50	6.00	9.00	6.00	7.50	6.00	9.00	6.00	7.50	0.00
71600006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA UNIDAD	UNIDAD	1.205601	26.00	31.33	30.00	36.18	26.00	31.36	30.00	36.18	26.00	31.36	30.00	36.18	0.00
71720003002	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMANO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.366651	72.00	530.40	72.00	530.40	72.00	530.40	72.00	530.40	72.00	530.40	72.00	530.40	0.00
71720005017	B	PAPEL BOND 80 g TAMANO A3	UNIDAD	26.696629	3.00	76.75	2.00	51.18	3.00	76.77	2.00	51.18	3.00	76.77	2.00	51.18	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMANO A4	EMP X 500	18.240000	96.00	1,747.20	96.00	1,747.20	96.00	1,747.20	96.00	1,747.20	96.00	1,747.20	96.00	1,747.20	0.00
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	CAJA	1.240000	12.00	14.88	15.00	18.60	12.00	14.88	15.00	18.60	12.00	14.88	15.00	18.60	0.00
71850008002	B	GRAPA 26x6 X 5000	CAJA	3.960000	30.00	118.80	30.00	118.80	30.00	118.80	30.00	118.80	30.00	118.80	30.00	118.80	0.00
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) UNIDAD DE METAL X 50	UNIDAD	3.215006	11.00	35.37	12.00	38.58	11.00	35.37	12.00	38.58	11.00	35.37	12.00	38.58	0.00
2.3.2.7.4.99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA																	
17010003075 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA AL DIARIO GESTION																	
17010003031	S	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA AL DIARIO EL SERVICIO COMERCIO	SERVICIO	1.000.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00
					2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/RB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES														
				2024		2025		2026		2027								
Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/			
PROFORMACIÓN C.M.N.				38,227,837.22		40,494,318.92		55,678,885.62		26,385,857.44		66,686,783.98		36,643,080.76		12,402,205.10		12,397,053.72
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				48,227,531.24		40,494,318.92		55,678,885.62		26,385,857.44		66,789,753.08		36,643,080.76		12,402,205.10		12,397,053.72
Meta: 0033 - REGULACION DE LA INVERSION PUBLICA				2,102,686.11		1,085,147.23		2,103,643.24		1,085,034.87		2,103,643.24		1,085,034.87				
Actividad Operativa: C0100 - SEGUIMIENTO AL DESEMPEÑO DE LA GESTION DE LAS INVER:				841,600.00		0.00		841,600.00		0.00		841,600.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2.9.1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC		1.00	841,600.00	0.00	0.00	1.00	841,600.00	0.00	0.00	1.00	841,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043100	S	SERVICIO DE IDENTIFICACION DE PELIGROS, EVALUACION DE RIESGOS Y MEDIDAS DE CONTROL	SERVICIO	1.00	39,600.00	0.00	0.00	1.00	39,600.00	0.00	0.00	1.00	39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043192	S	SERVICIO DE REVISION DE LA ESTRATEGIA DE SEGUIMIENTO A LA EJECUCION DE INVERSIONES Y LA GENERACION DE REPORTES DE ALERTAS	SERVICIO	1.00	39,600.00	0.00	0.00	1.00	39,600.00	0.00	0.00	1.00	39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043215	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO PRESUPUESTAL EN MATERIA DE EJECUCION DE LAS INVERSIONES A CARGO DE LOS GOBIERNOS SUBNACIONALES	SERVICIO	1.00	34,000.00	0.00	0.00	1.00	34,000.00	0.00	0.00	1.00	34,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043300	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES PRIORIZADAS DEL PLAN BIM PERU	SERVICIO	1.00	39,000.00	0.00	0.00	1.00	39,000.00	0.00	0.00	1.00	39,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043303	S	SERVICIO DE ANALISIS DEL SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES PRIORIZADAS DEL PLAN BIM PERU	SERVICIO	1.00	39,000.00	0.00	0.00	1.00	39,000.00	0.00	0.00	1.00	39,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043394	S	SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACION DE MANUALES Y EDICION DIGITAL	SERVICIO	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043381	S	SERVICIO DE ANALISIS Y EVALUACION DE EXPEDIENTES TECNICOS	SERVICIO	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043463	S	SERVICIO DE ANALISIS, SEGUIMIENTO Y CONTROL DE PROYECTOS PARA LOS SISTEMAS DE INFORMACION DEL BANCO DE INVERSIONES	SERVICIO	1.00	18,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043478	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y REVISION DE PROYECTOS	SERVICIO	1.00	36,600.00	0.00	0.00	1.00	36,600.00	0.00	0.00	1.00	36,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043492	S	SERVICIO DE ACTUALIZACION Y CONSOLIDACION DE INFORMACION	SERVICIO	1.00	7,500.00	0.00	0.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043572	S	SERVICIO DE ELABORACION DE PROYECTA DE MAPEO DE PROCESOS Y PROCESIMIENTOS FUNCIONALES	SERVICIO	1.00	35,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043582	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE INVERSIONES PARA IDENTIFICACION DE LINEAS DE TIEMPO Y RIESGOS	SERVICIO	1.00	31,500.00	0.00	0.00	1.00	31,500.00	0.00	0.00	1.00	31,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043641	S	SERVICIO DE REVISION Y ANALISIS DE LOS INSTRUMENTOS METODOLÓGICOS DE LA FASE DE FORMULACION Y EVALUACION DEL CICLO DE INVERSION	SERVICIO	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043644	S	SERVICIO DE COORDINACION Y SEGUIMIENTO DE DATOS , INFORMACION Y DOCUMENTOS	SERVICIO	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043738	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO A LOS MECANISMOS DE COORDINACION DE GOBIERNOS LOCALES	SERVICIO	1.00	36,600.00	0.00	0.00	1.00	36,600.00	0.00	0.00	1.00	36,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024		2025		2026		2027					
					Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Código del ítem	Descripción del ítem	Meta	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total		
RECURSOS ORDINARIOS																
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																
Meta: 0093 - REGULACIÓN DE LA INVERSIÓN PÚBLICA																
Actividad Operativa	00176 - SEGUIMIENTO DEL AVANCE DE EJECUCIÓN FINANCIERA DE LC				48.227.337,24	40.644.018,52	85.679.959,02	26.389.857,44	46.759.730,08	38.643.030,76	72.562.205,99	12.449.709,72	0,00	0,00		
2.3.2.9.1.1	LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				648.100,00	0,00	648.100,00	0,00	648.100,00	0,00	648.100,00	0,00	0,00	0,00		
07110043830 S	SERVICIO DE REVISIÓN Y VALIDACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN				24.000,00	0,00	24.000,00	0,00	24.000,00	0,00	24.000,00	0,00	0,00	0,00		
Actividad Operativa	00229 - ATENCIÓN DE SOLICITUDES DE REVISIÓN DE INVERSIONES PL				153.000,00	117.000,00	153.000,00	117.000,00	153.000,00	117.000,00	153.000,00	117.000,00	0,00	0,00		
2.3.2.9.1.1	LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				153.000,00	117.000,00	153.000,00	117.000,00	153.000,00	117.000,00	153.000,00	117.000,00	0,00	0,00		
07110038598 S	SERVICIO DE RECOPIACIÓN, ANÁLISIS Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN RELACIONADOS AL SECTOR EDUCACION				1,00	39.000,00	0,00	0,00	1,00	39.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
07110043119 S	SERVICIO DE ANÁLISIS DE BASES DE DATOS Y GENERACIÓN DE INFORMACIÓN DE LAS INVERSIONES DECLARADAS VIABLES APROBADAS EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL D				0,00	0,00	1,00	14.000,00	0,00	0,00	1,00	14.000,00	0,00	0,00		
07110043282 S	SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE INVERSIONES TIPO IOARR				0,00	0,00	1,00	36.000,00	0,00	0,00	1,00	36.000,00	0,00	0,00		
07110043312 S	SERVICIO DE COORDINACIÓN Y SEGUIMIENTO DE MARCO DE OPTIMIZACIÓN DE AMPLIACIÓN MARGINAL DE REPOSICIÓN Y DE REHABILITACIÓN - IOARR				1,00	36.000,00	0,00	0,00	1,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
07110043841 S	SERVICIO DE PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN DE SEGUIMIENTO DE INVERSIONES LOS GOBIERNOS LOCALES				0,00	0,00	1,00	39.000,00	0,00	0,00	1,00	39.000,00	0,00	0,00		
07110043861 S	SERVICIO DE REVISIÓN, ANÁLISIS Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN DE INVERSIONES IOARR				1,00	35.000,00	1,00	35.000,00	0,00	0,00	1,00	35.000,00	0,00	0,00		
07110043861 S	SERVICIO DE REVISIÓN, ANÁLISIS Y RECOPIACIÓN DE INFORMACIÓN PARA LA ELABORACIÓN DEL DIAGNÓSTICO DE LA INVERSIÓN IOARR				1,00	36.000,00	0,00	0,00	1,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
07110043729 S	SERVICIO DE ANÁLISIS Y EVALUACIÓN DE INVERSIONES				1,00	7.000,00	1,00	28.000,00	1,00	7.000,00	1,00	28.000,00	0,00	0,00		
Meta: 0094 - GESTIÓN DE LAS INVERSIONES Y DESARROLLO Y PROPUESTA DE METODOL																
Actividad Operativa	00219 - GESTIÓN DE LAS INVERSIONES Y DESARROLLO Y PROPUESTA				605.433,52	209.185,52	497.480,99	209.723,44	497.360,99	209.723,44	497.360,99	209.723,44	0,00	0,00		
2.3.1.1.1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				1.394,33	1.348,00	1.922,70	1.885,20	1.922,70	1.885,20	1.922,70	1.885,20	0,00	0,00		
09060003003 B	CAFE MOLIDO X 200 g				72,00	521,11	63,00	455,96	75,00	542,82	75,00	542,82	0,00	0,00		
09060005001 B	AZUCAR BLANCA				4.700,000	366,80	82,00	385,40	82,00	366,80	82,00	366,80	0,00	0,00		
09110007004 B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L				36,00	506,62	36,00	506,64	72,00	1.013,28	68,00	956,98	0,00	0,00		
2.3.1.5.1.2	PAPETERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA				12.889,19	10.357,52	12.888,29	10.348,24	12.888,29	10.348,24	12.888,29	10.348,24	0,00	0,00		
71030001000 B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd				30,00	148,80	30,00	148,80	30,00	148,80	30,00	148,80	0,00	0,00		
71030006005 B	GOMA EN BARRA X 25 g APROX.				1.033,977	47,57	48,00	47,96	48,00	47,96	48,00	47,96	0,00	0,00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rb	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES													
						2024				2025				2026				2027	
						Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION CMAN						48,427,837.24	40,434,318.62	66,678,656.62	26,399,857.44	86,739,763.06	38,638,030.78	12,812,208.10	12,487,703.72						
1-00-RECURSOS ORDINARIOS						49,227,537.24	209,195.62	497,360.99	209,723.44	497,360.99	209,723.44	209,723.44	209,723.44	0.00	12,487,703.72	0.00			
Actividad Operativa: C0279 - GESTION DE LAS INVERSIONES Y DESARROLLO DE METODOL						506,833.62	209,195.62	497,360.99	209,723.44	497,360.99	209,723.44	209,723.44	209,723.44	0.00	12,487,703.72	0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						506,833.62	209,195.62	497,360.99	209,723.44	497,360.99	209,723.44	209,723.44	209,723.44	0.00	12,487,703.72	0.00			
71030012012	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	6.6004049	50.00	300.20	50.00	300.20	50.00	300.20	50.00	300.20	50.00	300.20	0.00	0.00			
71030013002	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	2.4094659	120.00	289.13	120.00	289.14	120.00	289.14	120.00	289.14	120.00	289.14	0.00	0.00			
71060004000	B	FOLDER MANILLA TAMAÑO A4	UNIDAD	3.285998	30.00	97.98	30.00	97.98	30.00	97.98	30.00	97.98	30.00	97.98	0.00	0.00			
71060010021	B	SOBRE MANILLA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.200950	250.00	50.24	250.00	50.24	250.00	50.24	250.00	50.24	250.00	50.24	0.00	0.00			
71060012000	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	0.342472	50.00	17.13	50.00	17.12	50.00	17.12	50.00	17.12	50.00	17.12	0.00	0.00			
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.351170	20.00	7.03	20.00	7.02	20.00	7.02	20.00	7.02	20.00	7.02	0.00	0.00			
7150001000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (240 HOJAS)	UNIDAD	68.634137	3.00	205.61	3.00	137.06	2.00	137.05	3.00	205.60	2.00	137.06	0.00	0.00			
7150001003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE	UNIDAD	30.845029	10.00	308.44	10.00	308.46	10.00	308.46	10.00	308.46	10.00	308.46	0.00	0.00			
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 16 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	15.077422	14.00	211.09	14.00	211.08	14.00	211.08	14.00	211.08	14.00	211.08	0.00	0.00			
71500012003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 300 HOJAS APROX.	UNIDAD	977.505889	4.00	3,910.01	2.00	1,955.02	4.00	3,910.02	2.00	1,955.02	4.00	3,910.02	0.00	0.00			
71500019003	B	REGIA DE ACRILICO 30 cm	UNIDAD	0.390264	27.00	10.54	26.00	10.14	27.00	10.53	26.00	10.14	27.00	10.53	0.00	0.00			
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.632861	18.00	26.13	16.00	26.12	16.00	26.12	16.00	26.12	16.00	26.12	0.00	0.00			
71500023002	B	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	14.694485	4.00	59.78	4.00	58.78	4.00	58.78	4.00	58.78	4.00	58.78	0.00	0.00			
71600001002	B	BOLIGRIFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.433439	6.00	8.60	6.00	8.60	6.00	8.60	6.00	8.60	6.00	8.60	0.00	0.00			
71600001020	B	BOLIGRIFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.325243	76.00	100.71	83.00	110.00	76.00	100.72	76.00	100.72	76.00	100.72	0.00	0.00			
71600001029	B	BOLIGRIFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.461201	78.00	35.96	76.00	35.06	76.00	35.06	76.00	35.06	76.00	35.06	0.00	0.00			
71600004008	B	LAPIZ NEGRO GRAAO 2B	DOC.	3.561736	4.00	14.25	4.00	14.24	4.00	14.24	4.00	14.24	4.00	14.24	0.00	0.00			
71600006003	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	1.502330	17.00	25.54	16.00	24.04	17.00	25.54	16.00	24.04	17.00	25.54	0.00	0.00			
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.203239	90.00	108.46	90.00	108.48	90.00	108.48	90.00	108.48	90.00	108.48	0.00	0.00			
71720003902	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.366951	30.00	221.00	30.00	221.00	30.00	221.00	30.00	221.00	30.00	221.00	0.00	0.00			
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMIP X 500	18.200000	300.00	5,460.00	300.00	5,460.00	300.00	5,460.00	300.00	5,460.00	300.00	5,460.00	0.00	0.00			
71850006500	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	CAJA	1.240000	54.00	66.96	54.00	66.96	54.00	66.96	54.00	66.96	54.00	66.96	0.00	0.00			
71850006500	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 12	CAJA	3.400000	30.00	102.00	30.00	102.00	30.00	102.00	30.00	102.00	30.00	102.00	0.00	0.00			
71850006500	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	CAJA	4.360000	30.00	130.80	30.00	130.80	30.00	130.80	30.00	130.80	30.00	130.80	0.00	0.00			
71850008001	B	GRAPA 2910 X 1000	CAJA	4.370000	30.00	131.10	30.00	131.10	30.00	131.10	30.00	131.10	30.00	131.10	0.00	0.00			
71850008002	B	GRAPA 2916 X 5000	CAJA	3.980000	30.00	118.80	30.00	118.80	30.00	118.80	30.00	118.80	30.00	118.80	0.00	0.00			
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3.215006	8.00	25.72	8.00	25.72	8.00	25.72	8.00	25.72	8.00	25.72	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES													
				2024		2025		2026		2027							
				Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2						
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN C.M.N.																	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																	
Meta: 0034 - GESTION DE LAS INVERSIONES Y DESARROLLO Y PROYECTOS DE METODOL				48.227.697,24	40.434.318,62	46.678.809,92	26.389.897,44	36.789.783,00	38.948.080,76	12.802.206,10	16.887.203,72						
Actividad Operativa: C0279 - GESTION DE LAS INVERSIONES Y DESARROLLO Y PROYECTOS:				506.833,62	209.196,62	497.360,99	209.723,44	497.360,99	209.723,44	12.802.206,10	12.497.03,72						
2.3.2.9.1.1. LOCALIDAD DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				203.400,00	76.600,00	194.400,00	76.600,00	194.400,00	76.600,00	24.000,00	0,00	0,00					
071100432393 S SERVICIO DE ORGANIZACION, CLASIFICACION, DEPURACION, INVENTARIADO, FOLIACION, ROTULADO, EMPAQUETADO Y ENCAJADO DEL ACERVO DOCUMENTARIO				0,00	24.000,00	0,00	24.000,00	0,00	24.000,00	0,00	24.000,00	0,00	0,00				
07110043835 S SERVICIO DE GESTION DE CONTRATACIONES SEGUN POLITICAS BID				1,00	19.600,00	1,00	19.600,00	1,00	19.600,00	1,00	19.600,00	0,00	0,00				
07110043835 S SERVICIO DE GESTION DE PROCESOS DE SELECCION SEGUR POLITICAS BID				1,00	19.600,00	1,00	19.600,00	1,00	19.600,00	1,00	19.600,00	0,00	0,00				
17010003201 S SERVICIO DE GESTION LOS REQUERIMIENTOS Y CONTRATACIONES DE LOS PROYECTOS				1,00	39.600,00	0,00	0,00	1,00	39.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Meta: 0035 - ATENCION DE LOS EXPEDIENTES PRESENTADOS POR LOS ADMINISTRADOS				2.399.810,87	362.807,73	2.134.796,78	438.026,33	2.207.479,76	483.841,33	0,00	0,00						
Actividad Operativa: C0009 - ATENCION DE LAS QUEJAS QUE PRESENTEN LOS ADMINISTR				392.326,46	98.041,02	336.609,96	116.011,04	351.656,96	123.548,04	0,00	0,00						
2.3.2.3.1.1. CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA				0,00	6.399,00	9.801,00	14.057,00	22.699,00	22.699,00	0,00	0,00						
900100010005 S SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL LOCAL				0,00	0,00	0,00	4.266,60	12.796,00	12.796,00	0,00	0,00						
900100010005 S SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL NACIONAL				0,00	0,00	9.801,00	9.801,00	9.801,00	9.801,00	0,00	0,00						
2.3.2.2.4.1. SERVICIO DE PUBLICIDAD				18.000,00	0,00	18.000,00	0,00	18.000,00	0,00	0,00							
160100010005 S PUBLICACIONES OFICIALES EN DIARIO DE CIRCULACION NACIONAL				1,00	18.000,00	0,00	0,00	1,00	18.000,00	0,00	0,00						
2.3.2.6.1.2. GASTOS NOTARIALES				1.000,00	0,00	8.208,00	0,00	8.208,00	0,00	0,00							
860500020005 S SERVICIO DE FEDATARIO				0,00	0,00	7.128,00	0,00	7.128,00	0,00	0,00							
860500020005 S SERVICIO DE REGISTROS Y TRAMITES NOTARIALES VARIOS				1,00	1.080,00	1.080,00	0,00	1.080,00	0,00	0,00							
2.3.2.7.1.99 OTROS SERVICIOS SIMILARES				46.324,00	3.664,00	48.888,00	7.128,00	48.888,00	7.128,00	0,00	0,00						
07090004012 S SERVICIO DE CERTIFICACION DEL SISTEMA DE PRODUCCION DE MICROFORMAS				1,00	3.664,00	1,00	3.664,00	1,00	3.664,00	1,00	3.664,00	0,00	0,00				
07110038045 S SERVICIO DE ALMACENAMIENTO DE MICROFORMAS CON VALOR LEGAL				0,00	0,00	0,00	3.664,00	3.664,00	3.664,00	0,00	0,00						
071100381113 S SERVICIO DE EVALUACION PSICOLOGICAL				1,00	7.128,00	1,00	7.128,00	1,00	7.128,00	0,00	0,00						
071100381133 S SERVICIO DE DISEÑO, APLICACION Y PROCESAMIENTO DE PRUEBA DE CONOCIMIENTO				1,00	7.128,00	1,00	7.128,00	1,00	7.128,00	0,00	0,00						
07110038121 S EVALUACION DE APTITUD PSICOLOGICAL				1,00	7.128,00	1,00	7.128,00	1,00	7.128,00	0,00	0,00						
07110038122 S ELABORACION, BENEFICIO Y PROCESAMIENTO DE RESULTADOS DE PRUEBA DE CONOCIMIENTOS				1,00	7.128,00	1,00	7.128,00	1,00	7.128,00	0,00	0,00						
07110038382 S SERVICIO DE INSPECCION DE SUPERVISION DE SISTEMA DE PRODUCCION DE MICROFORMAS				1,00	2.160,00	1,00	2.160,00	1,00	2.160,00	0,00	0,00						

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																				
							2024		2025		2026		2027														
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/									
PROGRAMACIÓN COMIN													49,227,597.24	40,454,518.82	66,670,869.62	46,788,758.00	26,386,867.44	88,789,795.00	36,643,080.18	10,992,205.00	2,487,703.72						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS													49,227,597.24	40,454,518.82	66,670,869.62	46,788,758.00	26,386,867.44	88,789,795.00	36,643,080.18	10,992,205.00	2,487,703.72						
Meta: 0035 - ATENCIÓN DE LOS EXPEDIENTES PRESENTADOS POR LOS ADMINISTRADOS													2,389,810.87	952,607.73	2,154,799.78	338,689.96	436,928.53	2,207,478.78	351,656.96	123,543.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: 0009 - ATENCIÓN DE LAS QUEJAS QUE PRESENTEN LOS ADMINISTRADOS													392,326.48	96,041.02	48,888.00	48,888.00	7,128.00	351,656.96	7,128.00	123,543.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.1.99. OTROS SERVICIOS SIMILARES													46,324.00	3,564.00	0.00	0.00	0.00	48,888.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07-10038409 S SERVICIO DE INSPECCIÓN COMPLEMENTARIA DEL SISTEMA DE PRODUCCIÓN DE MICROFORMAS													1.00	2,160.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07-10038409 S SERVICIO DE INSPECCIÓN COMPLEMENTARIA DEL SISTEMA DE PRODUCCIÓN DE MICROFORMAS													1.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07-10038409 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN MEDICIÓN DE SATISFACCIÓN DEL CLIENTE													1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07-110038746 S SERVICIO DE ELABORACIÓN, APLICACIÓN Y SERVICIO CALIFICACIÓN DE EVALUACIÓN PSICOLÓGICA Y DE COMPETENCIAS													1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.2.99 OTROS SERVICIOS SIMILARES													14,256.00	7,128.00	14,256.00	7,128.00	7,128.00	14,256.00	7,128.00	14,256.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07-110038121 S ELABORACIÓN DE PREGUNTAS PARA PRUEBA DE CONOCIMIENTOS EN MATERIA TRIBUTARIA													1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003169 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE SISTEMA INFORMATICO													0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001080 S SERVICIO DE SUPERVISION DE ADECUACION DE INFRAESTRUCTURA INFORMATICA													1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.3.1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS													14,256.00	7,128.00	14,256.00	7,128.00	7,128.00	14,256.00	7,128.00	14,256.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35200001073 S CURSO DERECHO CONSTITUCIONAL													1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35200001390 S CURSO VALORACION ADUANERA Y JURISPRUDENCIA INTERNACIONAL													0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001390 S CURSO CLASULA GENERAL ANTELLUSIVA													1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.4.99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA													12,420.00	3,564.00	14,202.00	7,128.00	3,564.00	14,202.00	7,128.00	3,564.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010002035 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA ANALISIS TRIBUTARIO													1.00	1,170.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003031 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A DIARIO EL SERVICIO COMERCIO													1.00	1,170.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003036 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA CONTADORES Y EMPRESAS													1.00	1,170.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003108 S SERVICIO DE MODELAMIENTO DE PROCESOS DE GESTION DE UN SISTEMA DE INFORMACION													1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003192 S SERVICIO DE ELABORACION Y ACTUALIZACION DE INFORMACION EN SISTEMAS INFORMATICOS													1.00	1,762.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.7.11.2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES													10,692.00	3,564.00	10,692.00	3,564.00	3,564.00	10,692.00	3,564.00	10,692.00	3,564.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90050003000 S TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE LOCAL													1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90150007003 S SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE DOCUMENTOS													1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES																			
								2024		2025		2026		2027		2028		2029									
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/								
PROGRAMACIÓN CMN								49,227,637.24	49,227,637.24	49,434,318.62	49,434,318.62	56,978,869.82	56,978,869.82	26,389,817.44	26,389,817.44	86,739,170.09	86,739,170.09	28,642,080.18	28,642,080.18	12,512,203.10	12,512,203.10	12,487,037.24	12,487,037.24				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS								49,227,637.24	49,227,637.24	49,434,318.62	49,434,318.62	56,978,869.82	56,978,869.82	26,389,817.44	26,389,817.44	86,739,170.09	86,739,170.09	28,642,080.18	28,642,080.18	12,512,203.10	12,512,203.10	12,487,037.24	12,487,037.24				
Meja: 0035- ATENCIÓN DE LOS EXPEDIENTES PRESENTADOS POR LOS ADMINISTRADOS								2,388,810.87	2,388,810.87	352,807.73	352,807.73	2,134,795.78	2,134,795.78	437,028.33	437,028.33	2,207,479.78	2,207,479.78	351,543.35	351,543.35	123,543.04	123,543.04	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: 0009- ATENCIÓN DE LAS QUEJAS QUE PRESENTEN LOS ADMINISTRADOS								392,326.48	392,326.48	99,041.02	99,041.02	335,689.96	335,689.96	115,011.04	115,011.04	351,555.96	351,555.96	123,543.04	123,543.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2. 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO								73,097.48	73,097.48	13,464.52	13,464.52	80,226.48	80,226.48	13,464.52	13,464.52	83,393.48	83,393.48	13,464.52	13,464.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
50010005155 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES								1.00	13,464.48	1.00	13,464.52	1.00	13,464.48	1.00	13,464.52	1.00	13,464.48	1.00	13,464.48	1.00	13,464.52	0.00	0.00	0.00	0.00		
50200003000 S SERVICIO DE EMPASTADO								1.00	59,633.00	0.00	0.00	1.00	66,761.00	0.00	0.00	1.00	69,923.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2. 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS								41,980.00	41,980.00	35,409.50	35,409.50	69,659.48	69,659.48	41,147.52	41,147.52	89,659.48	89,659.48	41,147.52	41,147.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110038092 S SERVICIO DE MONITOREO Y EVALUACION DE PROYECTO								1.00	1,512.00	0.00	0.00	1.00	1,512.00	0.00	0.00	1.00	1,512.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110038142 S SERVICIO DE ORGANIZACION Y CLASIFICACION DE DOCUMENTACION								0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,808.00	1.00	2,808.00	1.00	2,808.00	1.00	2,808.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110038997 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE RESULTADOS DE IMPLEMENTACION								1.00	7,128.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043773 S SERVICIO DE ORDENAMIENTO, CLASIFICACION E IDENTIFICACION DE DOCUMENTOS								0.00	0.00	468.00	468.00	2,808.00	2,808.00	2,808.00	2,808.00	2,808.00	2,808.00	2,808.00	2,808.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043792 S SERVICIO DE IDENTIFICACION, CLASIFICACION, ORDENAMIENTO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS								0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	5,816.00	0.00	0.00	1.00	5,816.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043818 S SERVICIO DE EDICION DE IMAGENES, VERIFICACION Y ORGANIZACION DE DOCUMENTOS								1.00	5,816.00	0.00	0.00	1.00	5,816.00	0.00	0.00	1.00	5,816.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003126 S SERVICIO DE INTERMEDIACION ELECTRONICA - NOTIFICACION ELECTRONICA								0.00	0.00	1.00	11,445.50	1.00	9,098.48	1.00	9,098.52	1.00	9,098.48	1.00	9,098.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001016 S SERVICIO DE ENTREGA DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS-VIA UNIDAD MOTORIZADA								1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001019 S SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS CON UNIDAD VEHICULAR								1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001019 S SERVICIO PARA EL RECOJO, NOTIFICACION Y ENTREGA DE DOCUMENTOS								1.00	580.00	1.00	878.00	1.00	1,485.00	1.00	1,485.00	1.00	1,485.00	1.00	1,485.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001019 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE SERVICIO PROYECTOS								1.00	7,128.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001021 S SERVICIO DE NOTIFICACION A CONTRIBUYENTES Y ADMINISTRACIONES TRIBUTARIAS								1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001047 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS								1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001055 S SERVICIO DE ORDENAMIENTO, CLASIFICACION, FOLIACION Y REGISTRO DE DOCUMENTOS								1.00	694.00	1.00	4,104.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001085 S SERVICIO DE COORDINACION ADMINISTRATIVA								1.00	1,512.00	0.00	0.00	1.00	1,512.00	0.00	0.00	1.00	1,512.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001099 S SERVICIO DE DISTRIBUCION Y RECOJO DE EXPEDIENTES								1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES												
							2024		2025		2026		2027						
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
Preio	Unitario	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Preio	Unitario	Cantidad	Valor Total	Preio	Unitario	Cantidad	Valor Total
REQUISICIÓN ORDINARIA																			
1-00 REQUISITOS ORDINARIOS																			
49.227.437,24 40.004.000,00 45.078.409,82 25.389.087,44 68.789.763,08 25.643.000,15 12.952.200,10 72.497.103,72																			
Mora: 0058 - ATENCIÓN DE LOS EXPEDIENTES PRESENTADOS POR LOS ADMINISTRADOS 2.389.810,87 392.807,73 2.134.792,78 439.028,33 2.207.479,78 483.841,33 0,00 0,00																			
Actividad Operativa: 0009 - ATENCIÓN DE LAS QUEJAS QUE PRESENTEN LOS ADMINISTRADOS 392.326,48 96.041,02 335.689,96 115.011,04 351.665,96 123.543,04 0,00 0,00																			
2.3.2.7.1.99 SERVICIOS DIVERSOS 41.980,00 35.409,50 69.659,48 41.147,52 69.659,48 41.147,52 41.147,52 0,00 0,00																			
90010003001 S SERVICIO MOTORIZADO DE TRASLADO DE SERVICIO DOCUMENTOS 0,00 0,00 594,00 1,00 3.564,00 1,00 3.564,00 1,00 3.564,00 1,00 3.564,00 1,00 3.564,00 0,00 0,00																			
2.3.2.7.1.98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F 47.502,00 17.820,00 47.502,00 17.820,00 47.502,00 17.820,00 0,00 0,00																			
07110008530 S SERVICIO DE ABSOLUCIÓN DE CONSULTA JURÍDICO PENAL ESPECIALIZADA 1,00 7.128,00 0,00 0,00 7.128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00																			
07110008596 S SERVICIOS DE ADECUACIÓN AL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD BASADO ISO 9001 2015 1,00 7.128,00 0,00 0,00 7.128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00																			
07110038746 S SERVICIO DE ELABORACIÓN DE PREGUNTAS Y CASOS PRÁCTICOS EN MATERIA TRIBUTARIA, ADMINISTRATIVA Y CONTABLE 1,00 7.128,00 0,00 0,00 7.128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00																			
07110038789 S SERVICIO DE ANÁLISIS TÉCNICO Y/O JURÍDICO DE PRONUNCIAMIENTOS RESOLUCIONES 1,00 7.128,00 0,00 0,00 7.128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00																			
07110038907 S SERVICIO DE EVALUACIÓN LEGAL DE MEJORA DEL SISTEMA DE PRODUCCIÓN DE MICROFORMAS 1,00 3.564,00 1,00 3.564,00 1,00 3.564,00 1,00 3.564,00 1,00 3.564,00 1,00 3.564,00 0,00 0,00																			
17010002023 S SUSCRIPCIÓN ANUAL EN LINEA A REVISTA GACETA JURÍDICA 1,00 1.170,00 0,00 0,00 1.170,00 0,00 0,00 0,00 1.170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00																			
21010002000 S SERVICIO DE AUDITORIA PARA LA CERTIFICACION ISO 9001 1,00 7.128,00 0,00 0,00 7.128,00 0,00 0,00 0,00 7.128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00																			
21010002003 S SERVICIO DE AUDITORIA DE SEGUIMIENTO DE CERTIFICACION ISO 9001 2008 0,00 0,00 7.128,00 1,00 7.128,00 1,00 7.128,00 1,00 7.128,00 1,00 7.128,00 0,00 0,00																			
21010002007 S AUDITORIA DE RECERTIFICACIÓN Y TRANSICIÓN A LA NORMA ISO 9001 0,00 0,00 7.128,00 1,00 7.128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00																			
2.3.2.7.1.98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F 99.463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00																			
07110038186 S SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE SISTEMA DE PRODUCCIÓN Y ALMACENAMIENTO DE MICROFORMAS CON VALOR LEGAL 1,00 7.128,00 0,00 0,00 7.128,00 0,00 0,00 0,00 7.128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00																			
07110038181 S SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INFORME TÉCNICO LEGAL 1,00 7.128,00 0,00 0,00 7.128,00 0,00 0,00 0,00 7.128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00																			
07110038319 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LAS CONTRATACIONES EN DERECHO 1,00 7.128,00 0,00 0,00 7.128,00 0,00 0,00 0,00 7.128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00																			
07110038419 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN DERECHO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTARIO Y/O ADUANERO 1,00 7.128,00 0,00 0,00 7.128,00 0,00 0,00 0,00 7.128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00																			
07110043046 S SERVICIO DE ANÁLISIS Y EVALUACIÓN LEGAL DE INFORMES EN MATERIA DE DERECHO LABORAL 1,00 7.128,00 0,00 0,00 7.128,00 0,00 0,00 0,00 7.128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00																			
07110043205 S SERVICIO DE ANÁLISIS LEGAL EN MATERIA TRIBUTARIA 1,00 7.128,00 0,00 0,00 7.128,00 0,00 0,00 0,00 7.128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00																			
07110043231 S SERVICIOS TÉCNICO JURÍDICOS EN MATERIA DE DERECHO TRIBUTARIO 1,00 7.128,00 0,00 0,00 7.128,00 0,00 0,00 0,00 7.128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00																			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2024		2025		2026		2027					
						Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/
RECURSOS ORDINARIOS						49,427,437.24	40,434,316.92	65,079,609.52	25,205,867.44	25,709,783.08	36,612,607.78	14,154,206.49	12,487,103.72				
Metá: 0035: ATENCIÓN DE LOS EXPEDIENTES PRESENTADOS POR LOS ADMINISTRADOS						2,388,810.87	352,407.73	2,134,796.78	438,026.33	2,207,419.78	483,841.33	0.00	0.00				
Actividad Operativa: 00048 - RESOLUCIÓN DE SOLICITUDES DE CORRECCION AMPLIACION						234,741.00	37,685.00	205,254.48	45,134.52	212,384.48	49,874.52	0.00	0.00				
2.3.2.7.1.99 OTROS SERVICIOS SIMILARES						27,160.00	0.00	31,120.00	0.00	31,120.00	0.00	0.00	0.00				
07110038113	S	SERVICIO DE DISEÑO, APLICACION Y PROCESAMIENTO DE PRUEBA DE CONOCIMIENTO	SERVICIO		1.00	3,960.00	0.00	3,960.00	0.00	3,960.00	0.00	0.00	0.00				
07110038121	S	EVALUACION DE AFITITUD PSICOLABORAL	SERVICIO		1.00	3,960.00	0.00	3,960.00	0.00	3,960.00	0.00	0.00	0.00				
07110038122	S	ELABORACION, RENDICION Y PROCESAMIENTO DE RESULTADOS DE PRUEBA DE CONOCIMIENTOS	SERVICIO		1.00	3,960.00	0.00	3,960.00	0.00	3,960.00	0.00	0.00	0.00				
07110038382	S	SERVICIO DE INSPECCION DE SUPERVISION DE SISTEMA DE PRODUCCION DE MICROFORMAS	SERVICIO		1.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00				
07110038409	S	SERVICIO DE INSPECCION COMPLEMENTARIA DEL SISTEMA DE PRODUCCION DE MICROFORMAS	SERVICIO		1.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00				
07110038640	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MEDICION DE SATISFACCION DEL CLIENTE	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00				
07110038746	S	SERVICIO DE ELABORACION, APLICACION Y CALIFICACION DE EVALUACION PSICOLOGICA Y DE COMPETENCIAS	SERVICIO		1.00	3,960.00	0.00	3,960.00	0.00	3,960.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2.7.2.99 OTROS SERVICIOS SIMILARES						11,880.00	0.00	11,880.00	0.00	11,880.00	0.00	0.00	0.00				
07110038121	S	ELABORACION DE PREGUNTAS PARA PRUEBA DE CONOCIMIENTOS EN MATERIA TRIBUTARIA	SERVICIO		1.00	3,960.00	0.00	3,960.00	0.00	3,960.00	0.00	0.00	0.00				
17010003159	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE SISTEMA INFORMATICO	SERVICIO		1.00	3,960.00	0.00	3,960.00	0.00	3,960.00	0.00	0.00	0.00				
21010001080	S	SERVICIO DE SUPERVISION DE ADECUACION DE INFRAESTRUCTURA INFORMATICA	SERVICIO		1.00	3,960.00	0.00	3,960.00	0.00	3,960.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2.7.3.1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						0.00	11,880.00	0.00	11,880.00	0.00	11,880.00	0.00	0.00				
35200001073	S	CURSO DERECHO CONSTITUCIONAL	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	3,960.00	0.00	0.00	1.00	3,960.00	0.00	0.00			
35200001390	S	CURSO VALORACION ADUANERA Y JURISPRUDENCIA INTERNACIONAL	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	3,960.00	0.00	0.00	1.00	3,960.00	0.00	0.00			
35200001390	S	CURSO CLASULA GENERAL ANTIELUSIVA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	3,960.00	0.00	0.00	1.00	3,960.00	0.00	0.00			
2.3.2.7.4.99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA						7,560.00	1,980.00	8,540.00	1,980.00	8,540.00	1,980.00	0.00	0.00				
17010002023	S	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA GACETA JURIDICA	SERVICIO		1.00	650.00	0.00	650.00	0.00	650.00	0.00	0.00	0.00				
17010002035	S	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA ANALISIS TRIBUTARIO	SERVICIO		1.00	650.00	0.00	650.00	0.00	650.00	0.00	0.00	0.00				
17010003031	S	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A DIARIO EL SERVICIO COMERCIO	SERVICIO		1.00	650.00	0.00	650.00	0.00	650.00	0.00	0.00	0.00				
17010003036	S	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA CONTADORES Y EMPRESAS	SERVICIO		1.00	650.00	0.00	650.00	0.00	650.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Código Tipo	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2024		2025		2026		2027					
						Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Actividad Operativa	Programa	Subprograma	Proyecto	Objeto	Actividad	Unidad	Precio	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030			
17010003109 S	PROGRAMACIÓN COM	ACTUALIZACIÓN DE INFORMACIÓN Y SISTEMAS INFORMATICS	SERVICIO			1.00	990.00	1.00	1,980.00	1.00	1,980.00	1.00	1,980.00	1.00	1,980.00		
2.3.2 7.11 2	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES		SERVICIO			1.00	3,960.00	1.00	3,960.00	1.00	3,960.00	1.00	3,960.00	1.00	3,960.00		
90050003000 S	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE LOCAL		SERVICIO			1.00	1,980.00	1.00	1,980.00	1.00	1,980.00	1.00	1,980.00	1.00	1,980.00		
90160007003 S	SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE DOCUMENTOS		SERVICIO			1.00	1,980.00	1.00	1,980.00	1.00	1,980.00	1.00	1,980.00	1.00	1,980.00		
2.3.2 7.11 6	SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO		SERVICIO			1.00	48,090.00	1.00	48,090.00	1.00	48,090.00	1.00	48,090.00	1.00	48,090.00		
50010005165 S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES		SERVICIO			1.00	14,960.00	1.00	14,960.00	1.00	14,960.00	1.00	14,960.00	1.00	14,960.00		
50200003000 S	SERVICIO DE EMPASTADO		SERVICIO			1.00	33,130.00	1.00	33,130.00	1.00	33,130.00	1.00	33,130.00	1.00	33,130.00		
2.3.2 7.11 99	SERVICIOS DIVERSOS		SERVICIO			1.00	27,284.00	1.00	27,284.00	1.00	27,284.00	1.00	27,284.00	1.00	27,284.00		
07110038142 S	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y CLASIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN		SERVICIO			1.00	840.00	1.00	840.00	1.00	840.00	1.00	840.00	1.00	840.00		
07110039997 S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE RESULTADOS DE IMPLEMENTACIÓN		SERVICIO			1.00	3,960.00	1.00	3,960.00	1.00	3,960.00	1.00	3,960.00	1.00	3,960.00		
07110043773 S	SERVICIO DE ORDENAMIENTO, CLASIFICACIÓN E IDENTIFICACIÓN DE DOCUMENTOS		SERVICIO			1.00	0.00	1.00	280.00	1.00	280.00	1.00	280.00	1.00	280.00		
07110043792 S	SERVICIO DE IDENTIFICACION, CLASIFICACION, ORDENAMIENTO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS		SERVICIO			1.00	0.00	1.00	3,120.00	1.00	3,120.00	1.00	3,120.00	1.00	3,120.00		
07110043818 S	SERVICIO DE EDICION DE IMAGENES, VERIFICACION Y ORGANIZACION DE DOCUMENTOS		SERVICIO			1.00	3,120.00	1.00	3,120.00	1.00	3,120.00	1.00	3,120.00	1.00	3,120.00		
17010003126 S	SERVICIO DE INTERMEDICIÓN ELECTRÓNICA - NOTIFICACIÓN		SERVICIO			0.00	0.00	1.00	6,414.00	1.00	6,414.00	1.00	6,414.00	1.00	6,414.00		
21010001016 S	SERVICIO DE ENTREGA DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS-VIA UNIDAD MOTORIZADA		SERVICIO			1.00	3,960.00	1.00	3,960.00	1.00	3,960.00	1.00	3,960.00	1.00	3,960.00		
21010001019 S	SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS CON UNIDAD VEHICULAR		SERVICIO			1.00	1,980.00	1.00	1,980.00	1.00	1,980.00	1.00	1,980.00	1.00	1,980.00		
21010001019 S	SERVICIO PARA EL RECOJO, NOTIFICACION Y ENTREGA DE DOCUMENTOS		SERVICIO			1.00	324.00	1.00	486.00	1.00	486.00	1.00	486.00	1.00	486.00		
21010001019 S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE SERVICIO PROYECTOS		SERVICIO			1.00	3,960.00	1.00	3,960.00	1.00	3,960.00	1.00	3,960.00	1.00	3,960.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rb	Código del Item	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del Item	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
								2024		2025		2026		2027							
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2						
				PROGRAMACION COM				49,227,537.24	40,434,318.62	65,578,889.82	27,289,907.46	36,739,783.00	33,843,030.10	12,432,208.30	12,437,037.28						
				1-01 RECURSOS ORDINARIOS				2,399,810.87	362,897.73	2,134,795.76	438,028.33	48,789,763.00	483,641.33	12,482,208.30	12,487,703.72						
				Meta: 0038 - ATENCION DE LOS EXPEDIENTES PRESENTADOS POR LOS ADMINISTRADOS				410,769.00	84,576.50	361,250.48	94,418.52	374,048.48	102,950.52	0.00	0.00						
				Actividad Operativa: C0049 - RESOLUCION DE EXPEDIENTES PASIVOS POR APELACIONES :				12,420.00	3,564.00	14,202.00	3,564.00	14,202.00	3,564.00	0.00	0.00						
				2.3.2.7.4.99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA				1.00	1,170.00	0.00	0.00	0.00	1,170.00	0.00	0.00						
				170100020223 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA GACETA JURIDICA				1.00	1,170.00	0.00	0.00	0.00	1,170.00	0.00	0.00						
				170100033931 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A DIARIO EL SERVICIO COMERCIO				1.00	1,170.00	0.00	0.00	0.00	1,170.00	0.00	0.00						
				17010003006 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA CONTRATADORES Y EMPRESAS				1.00	1,170.00	0.00	0.00	0.00	1,170.00	0.00	0.00						
				17010003108 S SERVICIO DE MODELAMIENTO DE PROCESOS DE GESTION DE UN SISTEMA DE INFORMACION				1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	7,128.00	0.00	0.00						
				170100003132 S SERVICIO DE ELABORACION Y ACTUALIZACION DE INFORMACION EN SISTEMAS INFORMATICOS				1.00	1,782.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
				2.3.2.7.11.2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES				14,256.00	0.00	14,256.00	0.00	0.00	14,256.00	0.00	0.00						
				99050003000 S TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE LOCAL				1.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
				99150007003 S SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE DOCUMENTOS				1.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
				2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				86,682.00	0.00	93,690.00	0.00	0.00	93,690.00	0.00	0.00						
				50010005165 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES				1.00	26,929.00	0.00	26,929.00	0.00	26,929.00	0.00	26,929.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
				50200003000 S SERVICIO DE EMPASTADO				1.00	59,633.00	0.00	66,761.00	0.00	66,761.00	0.00	66,761.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
				2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS :				49,109.00	28,291.50	80,351.48	30,485.52	80,351.48	30,485.52	0.00	0.00						
				07110038062 S SERVICIO DE MONITOREO Y EVALUACION DE PROYECTO				1.00	1,512.00	0.00	1,512.00	0.00	1,512.00	0.00	1,512.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
				07110038142 S SERVICIO DE ORGANIZACION Y CLASIFICACION DE DOCUMENTACION				0.00	0.00	0.00	2,808.00	1.00	2,808.00	1.00	2,808.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
				07110038997 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE RESULTADOS DE IMPLEMENTACION				1.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
				07110043773 S SERVICIO DE ORDENAMIENTO, CLASIFICACION E IDENTIFICACION DE DOCUMENTOS				0.00	0.00	1.00	2,808.00	1.00	2,808.00	1.00	2,808.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
				07110043792 S SERVICIO DE IDENTIFICACION, CLASIFICACION, ORDENAMIENTO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS				0.00	0.00	1.00	5,616.00	0.00	5,616.00	0.00	5,616.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
				07110043818 S SERVICIO DE EDICION DE IMAGENES, VERIFICACION Y ORGANIZACION DE DOCUMENTOS				1.00	5,616.00	0.00	5,616.00	0.00	5,616.00	0.00	5,616.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
				170100003126 S SERVICIO DE INTERMEDIACION ELECTRONICA - NOTIFICACION				0.00	0.00	1.00	11,545.50	1.00	9,098.48	1.00	9,098.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
				210100031016 S SERVICIO DE ENTREGA DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS-VIA UNIDAD MOTORIZADA				1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2024		2025		2026		2027					
						Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total	Valor Total		
Código del ítem	Descripción del ítem	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total			
RECURSOS ORDINARIOS																	
Meta 0035 - ATENCIÓN DE LOS EXPEDIENTES PRESENTADOS POR LOS ADMINISTRADOS																	
Actividad Operativa - 00050 - DEUDA CONTROVERTIDA RESUELTA																	
2.3.2.2.3.1	CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERÍA				48,227,837.24	49,654,318.62	65,676,868.02	28,318,957.04	45,789,703.08	28,318,957.04	45,789,703.08	28,318,957.04	45,789,703.08	28,318,957.04	45,789,703.08		
2.3.2.2.3.1	CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERÍA				0.00	6,398.00	9,801.00	14,067.00	22,599.00	14,067.00	22,599.00	14,067.00	22,599.00	14,067.00	22,599.00		
90010001000	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL				0.00	0.00	0.00	4,286.00	9,801.00	4,286.00	9,801.00	4,286.00	9,801.00	4,286.00	9,801.00		
90010001000	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL NACIONAL				0.00	6,398.00	9,801.00	9,801.00	12,798.00	9,801.00	12,798.00	9,801.00	12,798.00	9,801.00	12,798.00		
2.3.2.2.4.1	SERVICIO DE PUBLICIDAD				18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00		
15010001006	PUBLICACIONES OFICIALES EN DIARIO DE CIRCULACION NACIONAL				1.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00		
2.3.2.6.1.2	GASTOS NOTARIALES				1,080.00	0.00	4,544.00	3,564.00	4,544.00	3,564.00	4,544.00	3,564.00	4,544.00	3,564.00	4,544.00		
86050002000	SERVICIO DE FEATARIO				0.00	0.00	3,564.00	3,564.00	3,564.00	3,564.00	3,564.00	3,564.00	3,564.00	3,564.00	3,564.00		
86050002000	SERVICIO DE REGISTROS Y TRÁMITES NOTARIALES VARIOS				1.00	1,080.00	1,080.00	0.00	1,080.00	0.00	1,080.00	0.00	1,080.00	0.00	1,080.00		
2.3.2.7.1.99	OTROS SERVICIOS SIMILARES				48,888.00	0.00	56,016.00	0.00	56,016.00	0.00	56,016.00	0.00	56,016.00	0.00	56,016.00		
07050004012	SERVICIO DE CERTIFICACION DEL SISTEMA DE PRODUCCION DE MICROFORMAS				1.00	7,128.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00		
07110038045	SERVICIO DE ALMACENAMIENTO DE MICROFORMAS CON VALOR LEGAL				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110039111	SERVICIO DE EVALUACION PSICOLABORAL				1.00	7,128.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00		
07110038113	SERVICIO DE DISEÑO, APLICACION Y PROCESAMIENTO DE PRUEBA DE CONOCIMIENTO				1.00	7,128.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00		
07110038121	SERVICIO DE EVALUACION DE APTITUD PSICOLABORAL				1.00	7,128.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00		
07110038122	SERVICIO DE ELABORACION, RENDICION Y PROCESAMIENTO DE RESULTADOS DE PRUEBA DE CONOCIMIENTOS				1.00	7,128.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00		
07110038382	SERVICIO DE INSPECCION DE SUPERVISION DE SISTEMA DE PRODUCCION DE MICROFORMAS				1.00	2,160.00	2,160.00	0.00	2,160.00	0.00	2,160.00	0.00	2,160.00	0.00	2,160.00		
07110038409	SERVICIO DE INSPECCION COMPLEMENTARIA DEL SISTEMA DE PRODUCCION DE MICROFORMAS				1.00	2,160.00	2,160.00	0.00	2,160.00	0.00	2,160.00	0.00	2,160.00	0.00	2,160.00		
07110038540	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MEDICION DE SATISFACCION DEL CLIENTE				1.00	1,800.00	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00	1,800.00		
07110038746	SERVICIO DE ELABORACION, APLICACION Y CALIFICACION DE EVALUACION PSICOLOGICA Y DE COMPETENCIAS				1.00	7,128.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00		
2.3.2.7.2.99	OTROS SERVICIOS SIMILARES				21,384.00	0.00	21,384.00	0.00	21,384.00	0.00	21,384.00	0.00	21,384.00	0.00	21,384.00		
07110038121	ELABORACION DE PREGUNTAS PARA PRUEBA DE CONOCIMIENTOS EN MATERIA TRIBUTARIA				1.00	7,128.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00		
17010003159	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE SISTEMA INFORMATICO				1.00	7,128.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	2024		2025		2026		2027										
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/									
							Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2						
PROGRAMACIÓN COMÚN							45,227,637.24		40,554,319.52		36,678,669.02		23,389,837.04		36,739,753.03		35,543,030.14		12,552,208.10		12,487,703.72		
400 RECURSOS ORDINARIOS							45,227,637.24		40,554,319.52		36,678,669.02		23,389,837.04		36,739,753.03		35,543,030.14		12,552,208.10		12,487,703.72		
Metá: 0036- ATENCIÓN DE LOS EXPERIENTES PRESENTADOS POR LOS ADMINISTRADOS							2,388,810.87		352,807.73		2,134,799.79		438,026.33		89,799,769.08		35,543,030.16		12,552,208.10		12,487,703.72		
Actividad Operativa: 00990 - DEUDA CONTROLERIDA RESUELTA																							
2.3.2.7.2.99 OTROS SERVICIOS SIMILARES									27,552.50		408,176.48		44,522.52		418,976.48		53,054.52		0.00		0.00		
210100010600 S SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE ADECUACION DE INFRAESTRUCTURA INFORMATICA							1.00	7,128.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00
2.3.2.7.3.1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS									0.00		21,384.00		0.00		21,384.00		0.00		0.00		0.00		
352000010735 CURSO DERECHO CONSTITUCIONAL							1.00	7,128.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00
352000013900 S CURSO VALORACION ADUANERA Y JURISPRUDENCIA INTERNACIONAL							1.00	7,128.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00
352000013900 S CURSO CLAUDIA GENERAL ANTELUSIVA							1.00	7,128.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00
2.3.2.7.4.99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA									13,690.00		16,372.00		3,564.00		16,372.00		3,564.00		0.00		0.00		
170100020235 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA GACETA JURIDICA							1.00	1,170.00	0.00	0.00	1.00	1,170.00	0.00	0.00	1.00	1,170.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,170.00	0.00	0.00
170100020355 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA ANALISIS TRIBUTARIO							1.00	1,170.00	0.00	0.00	1.00	1,170.00	0.00	0.00	1.00	1,170.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,170.00	0.00	0.00
170100030315 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A DIARIO EL SERVICIO COMERCIO							1.00	1,170.00	0.00	0.00	1.00	1,170.00	0.00	0.00	1.00	1,170.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,170.00	0.00	0.00
170100030365 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA CONTRADORES Y EMPRESAS							1.00	1,170.00	0.00	0.00	1.00	1,170.00	0.00	0.00	1.00	1,170.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,170.00	0.00	0.00
170100031085 S SERVICIO DE MODELAMIENTO DE PROCESOS DE GESTION DE UN SISTEMA DE INFORMACION							1.00	7,128.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00
170100031325 S SERVICIO DE ELABORACION Y ACTUALIZACION DE INFORMACION EN SISTEMAS INFORMATICS							1.00	1,782.00	0.00	0.00	1.00	3,564.00	0.00	0.00	1.00	3,564.00	0.00	0.00	0.00	1.00	3,564.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES									14,256.00		14,256.00		0.00		14,256.00		0.00		0.00		0.00		
900600030000 S TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE LOCAL							1.00	7,128.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00
901600070035 S SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE DOCUMENTOS							1.00	7,128.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO									86,552.00		93,690.00		0.00		93,690.00		0.00		0.00		0.00		
600100051555 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES							1.00	26,929.00	0.00	0.00	1.00	26,929.00	0.00	0.00	1.00	26,929.00	0.00	0.00	0.00	1.00	26,929.00	0.00	0.00
602000030000 S SERVICIO DE EMPASTADO							1.00	59,633.00	0.00	0.00	1.00	66,761.00	0.00	0.00	1.00	66,761.00	0.00	0.00	0.00	1.00	66,761.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS									69,800.00		87,479.48		23,327.52		87,479.48		23,327.52		0.00		0.00		
071100380625 S SERVICIO DE MONITOREO Y EVALUACION DE PROYECTO							1.00	1,512.00	0.00	0.00	1.00	1,512.00	0.00	0.00	1.00	1,512.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,512.00	0.00	0.00
071100381425 S SERVICIO DE ORGANIZACION Y CLASIFICACION DE DOCUMENTACION							0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,808.00	0.00	0.00	1.00	2,808.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,808.00	0.00	0.00
071100389975 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE RESULTADOS DE IMPLEMENTACION							1.00	7,128.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00	0.00	1.00	7,128.00	0.00	0.00
071100437735 S CLASIFICACION E IDENTIFICACION DE DOCUMENTOS							0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,808.00	0.00	0.00	1.00	2,808.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,808.00	0.00	0.00

CANTIDAD Y/O VALORES

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rb Código del Item	Tipo Descripción del Item	Actividad Operativa de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024		2025		2026		2027					
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/				
RECURSOS ORDINARIOS				46,227,537.24	40,414,319.82	45,671,318.82	45,671,318.82	46,309,597.24	46,709,750.00	46,309,597.24	46,709,750.00	46,309,597.24	46,709,750.00	46,309,597.24	46,709,750.00
Mejor: 003- ATENCIÓN DE LOS EXPEDIENTES PRESENTADOS POR LOS ADMINISTRADOS				2,389,810.07	352,807.73	2,134,799.79	2,134,799.79	438,028.33	2,207,479.76	483,941.33	2,207,479.76	483,941.33	2,207,479.76	483,941.33	2,207,479.76
Actividad Operativa: 0050 - DEUDA CONTROVERTIDA RESUELTA				462,815.00	27,562.50	406,178.48	406,178.48	44,822.52	418,876.48	53,054.52	418,876.48	53,054.52	418,876.48	53,054.52	418,876.48
2.3.2 7.11 99. SERVICIOS DIVERSOS				59,800.00	17,589.50	87,479.48	87,479.48	23,327.52	87,479.48	23,327.52	87,479.48	23,327.52	87,479.48	23,327.52	87,479.48
07110043792 S SERVICIO DE IDENTIFICACION, CLASIFICACION, ORDENAMIENTO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS				1.00	5,616.00	1.00	5,616.00	1.00	5,616.00	1.00	5,616.00	1.00	5,616.00	1.00	5,616.00
07110043818 S SERVICIO DE EDICION DE IMAGENES, VERIFICACION Y ORGANIZACION DE DOCUMENTOS				0.00	0.00	1.00	9,098.48	1.00	9,098.48	1.00	9,098.48	1.00	9,098.48	1.00	9,098.48
17010003126 S SERVICIO DE INTERMEDICION ELECTRONICA - NOTIFICACION				1.00	7,128.00	1.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00
21010001016 S SERVICIO DE ENTREGA DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS-VIA UNIDAD MOTORIZADA				1.00	7,128.00	1.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00
21010001019 S SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS CON UNIDAD VEHICULAR				1.00	7,128.00	1.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00
21010001019 S SERVICIO PARA EL RECOJO, NOTIFICACION Y ENTREGA DE DOCUMENTOS				1.00	590.00	1.00	878.00	1.00	1,485.00	1.00	1,485.00	1.00	1,485.00	1.00	1,485.00
21010001019 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE SERVICIO PROYECTOS				1.00	7,128.00	1.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00
21010001021 S SERVICIO DE NOTIFICACION A CONTRIBUYENTES Y ADMINISTRACIONES TRIBUTARIAS				1.00	7,128.00	1.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00
21010001047 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS				1.00	684.00	1.00	4,104.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00
21010001055 S SERVICIO DE ORDENAMIENTO, CLASIFICACION, FOLIACION Y REGISTRO DE DOCUMENTOS				1.00	1,512.00	1.00	1,512.00	0.00	1,512.00	0.00	1,512.00	0.00	1,512.00	0.00	1,512.00
21010001085 S SERVICIO DE COORDINACION ADMINISTRATIVA				1.00	7,128.00	1.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00
21010001099 S SERVICIO DE DISTRIBUCION Y RECOJO DE EXPEDIENTES				0.00	0.00	1.00	594.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00	1.00	3,564.00
90010003001 S SERVICIO MOTORIZADO DE TRASLADO DE DOCUMENTOS				0.00	0.00	1.00	64,152.00	0.00	64,152.00	0.00	64,152.00	0.00	64,152.00	0.00	64,152.00
2.3.2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F				1.00	7,128.00	1.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00
07110038530 S SERVICIO DE ABSOLUCION DE CONSULTA JURIDICO PENAL ESPECIALIZADA				1.00	7,128.00	1.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00
07110038596 S SERVICIOS DE ADECUACION AL SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD BASADO ISO 9001 2015				1.00	7,128.00	1.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00
07110038746 S SERVICIO DE ELABORACION DE PREGUNTAS Y CASOS PRACTICOS EN MATERIA TRIBUTARIA, ADMINISTRATIVA Y CONTABLE				1.00	7,128.00	1.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00
07110038789 S SERVICIO DE ANALISIS TECNICO Y/O JURIDICO DE PRONUNCIAMIENTOS				1.00	7,128.00	1.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00	0.00	7,128.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES													
				2024		2025		2026		2027							
				Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2						
Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/		
PROGRAMACION CUEN																	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				49.287.897,24	49.287.897,24	40.434.318,92	40.434.318,92	63.678.969,52	63.678.969,52	26.389.867,04	26.389.867,04	36.699.763,06	36.699.763,06	36.543.080,18	36.543.080,18	12.843.205,10	12.843.205,10
Mód: 0035- ATENCIÓN DE LOS EXPEDIENTES PRESENTADOS POR LOS ADMINISTRADOS				2.398.810,87	2.398.810,87	362.607,73	362.607,73	2.134.795,76	2.134.795,76	409.028,33	409.028,33	2.207.479,78	2.207.479,78	419.976,48	419.976,48	0,00	0,00
Actividad Operativa: 00090 - DELUDA CONTROLVERTIDA RESUELTA				462.815,00	462.815,00	27.552,50	27.552,50	406.178,48	406.178,48	0,00	0,00	419.976,48	419.976,48	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC DE DESCRIPTORES				1,00	7.128,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07110043731 S SERVICIO DE ANALISIS JURIDICO Y TECNICO TRIBUTARIO				1,00	7.128,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Actividad Operativa: 00089 - RESOLUCION EN ULTIMA INSTANCIA ADMINISTRATIVA DE LAS A				697.759,00	697.759,00	66.030,50	66.030,50	646.239,50	646.239,50	80.344,50	80.344,50	655.147,50	655.147,50	93.616,50	93.616,50	0,00	0,00
2.3.2.2.3.1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA				0,00	0,00	9.954,00	9.954,00	16.246,00	16.246,00	21.882,00	21.882,00	35.164,00	35.164,00	36.164,00	36.164,00	0,00	0,00
90010001000 S SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL LOCAL				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
90010001000 S SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL NACIONAL				0,00	0,00	9.954,00	9.954,00	16.246,00	16.246,00	21.882,00	21.882,00	35.164,00	35.164,00	36.164,00	36.164,00	0,00	0,00
2.3.2.2.4.1 SERVICIO DE PUBLICIDAD				28.000,00	28.000,00	0,00	0,00	28.000,00	28.000,00	0,00	0,00	28.000,00	28.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15010001006 S PUBLICACIONES OFICIALES EN DIARIO DE CIRCULACION NACIONAL				1,00	28.000,00	0,00	0,00	1,00	28.000,00	0,00	0,00	1,00	28.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.6.1.2 GASTOS NOTARIALES				1.690,00	1.690,00	0,00	0,00	12.768,00	12.768,00	0,00	0,00	12.768,00	12.768,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86050002000 S SERVICIO DE FEDATARIO				0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	11.088,00	0,00	0,00	1,00	11.088,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86050002000 S SERVICIO DE REGISTROS Y TRÁMITES NOTARIALES VARIOS				1,00	1.690,00	0,00	0,00	1,00	1.690,00	0,00	0,00	1,00	1.690,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.2.7.1.99 OTROS SERVICIOS SIMILARES				76.048,00	76.048,00	0,00	0,00	87.136,00	87.136,00	0,00	0,00	87.136,00	87.136,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07050004012 S SERVICIO DE CERTIFICACION DEL SISTEMA DE PRODUCCION DE MICRO-ORNAS				1,00	11.088,00	0,00	0,00	1,00	11.088,00	0,00	0,00	1,00	11.088,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07110038045 S SERVICIO DE ALMACENAMIENTO DE MICROFORMAS CON VALOR LEGAL				0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	11.088,00	0,00	0,00	1,00	11.088,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07110038111 S SERVICIO DE EVALUACION PSICOLABORAL				1,00	11.088,00	0,00	0,00	1,00	11.088,00	0,00	0,00	1,00	11.088,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07110038113 S SERVICIO DE DISEÑO, APLICACION Y PROCESAMIENTO DE PRUEBA DE CONOCIMIENTO				1,00	11.088,00	0,00	0,00	1,00	11.088,00	0,00	0,00	1,00	11.088,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07110038121 S EVALUACION DE APTITUD PSICOLABORAL				1,00	11.088,00	0,00	0,00	1,00	11.088,00	0,00	0,00	1,00	11.088,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07110038122 S ELABORACION, RENDICION Y PROCESAMIENTO DE RESULTADOS DE PRUEBA DE CONOCIMIENTOS				1,00	11.088,00	0,00	0,00	1,00	11.088,00	0,00	0,00	1,00	11.088,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07110038382 S SERVICIO DE INSPECCION DE SUPERVISION DE SISTEMA DE PRODUCCION DE MICROFORMAS				1,00	3.360,00	0,00	0,00	1,00	3.360,00	0,00	0,00	1,00	3.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07110038409 S SERVICIO DE INSPECCION COMPLEMENTARIA DEL SISTEMA DE PRODUCCION DE MICROFORMAS				1,00	3.360,00	0,00	0,00	1,00	3.360,00	0,00	0,00	1,00	3.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07110038540 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN MEDICION DE SATISFACCION DEL CLIENTE				1,00	2.800,00	0,00	0,00	1,00	2.800,00	0,00	0,00	1,00	2.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07110038746 S SERVICIO DE ELABORACION, APLICACION Y CALIFICACION DE EVALUACION PSICOLOGICA Y DE COMPETENCIAS				1,00	11.088,00	0,00	0,00	1,00	11.088,00	0,00	0,00	1,00	11.088,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACION : 0000046

FF/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2024		2025		2026		2027		2028		2029	
						Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/
1-00		RECURSOS ORDINARIOS				49,227,597.24	40,454,318.92	55,079,989.82	25,389,957.44	46,799,793.08	35,645,985.16	12,832,205.10	12,497,703.72				
Meta	0035	ATENCIÓN DE LOS EXPEDIENTES PRESENTADOS POR LOS ADMINISTRADOS				2,398,810.87	352,807.73	2,134,795.78	445,239.50	665,147.50	93,616.50	0.00	0.00				
Actividad Operativa	0088	RESOLUCION EN ULTIMA INSTANCIA ADMINISTRATIVA DE LAS A				697,739.00	65,030.50	645,239.50	119,448.50	119,448.50	119,448.50	0.00	0.00				
2.3.2.7.11.99		SERVICIOS DIVERSOS				70,848.00	49,532.50	119,448.50	0.00	11,088.00	52,918.50	0.00	0.00				
0710038997	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE RESULTADOS DE IMPLEMENTACION				1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	11,088.00	0.00	0.00				
0710043773	S	SERVICIO DE ORDENAMIENTO, CLASIFICACION E IDENTIFICACION DE DOCUMENTOS				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,368.00	0.00	0.00				
0710043792	S	SERVICIO DE IDENTIFICACION, CLASIFICACION, ORDENAMIENTO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
0710043818	S	SERVICIO DE EDICION DE IMAGENES, VERIFICACION Y ORGANIZACION DE DOCUMENTOS				1.00	8,736.00	1.00	8,736.00	1.00	8,736.00	0.00	0.00				
17010003126	S	SERVICIO DE INTERMEDIACION ELECTRONICA - NOTIFICACION				0.00	0.00	1.00	17,956.50	1.00	14,152.50	1.00	14,152.50	0.00	0.00		
21010001016	S	SERVICIO DE ENTREGA DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS-VIA UNIDAD MOTORIZADA				1.00	5,544.00	1.00	5,544.00	1.00	5,544.00	1.00	5,544.00	0.00	0.00		
21010001019	S	SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS CON UNIDAD VEHICULAR				1.00	5,544.00	1.00	5,544.00	1.00	5,544.00	1.00	5,544.00	0.00	0.00		
21010001019	S	SERVICIO PARA EL RECOJO, NOTIFICACION Y ENTREGA DE DOCUMENTOS				1.00	904.00	1.00	1,364.00	1.00	2,310.00	1.00	2,310.00	0.00	0.00		
21010001019	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE PROYECTOS				1.00	11,088.00	1.00	0.00	1.00	11,088.00	0.00	0.00				
21010001021	S	SERVICIO DE NOTIFICACION A CONTRIBUYENTES Y ADMINISTRACIONES TRIBUTARIAS				1.00	5,544.00	1.00	5,544.00	1.00	5,544.00	1.00	5,544.00	0.00	0.00		
21010001047	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS				1.00	11,088.00	1.00	0.00	1.00	11,088.00	0.00	0.00				
21010001055	S	SERVICIO DE ORDENAMIENTO, CLASIFICACION, FOLIACION Y REGISTRO DE DOCUMENTOS				1.00	1,064.00	1.00	6,304.00	1.00	5,544.00	1.00	5,544.00	0.00	0.00		
21010001085	S	SERVICIO DE COORDINACION ADMINISTRATIVA				1.00	2,352.00	1.00	0.00	1.00	2,352.00	0.00	0.00				
21010001099	S	SERVICIO DE DISTRIBUCION Y RECOJO DE EXPEDIENTES				1.00	5,544.00	1.00	5,544.00	1.00	5,544.00	1.00	5,544.00	0.00	0.00		
60010003001	S	SERVICIO MOTORIZADO DE TRASLADO DE DOCUMENTOS				0.00	0.00	1.00	924.00	1.00	11,088.00	0.00	0.00				
2.3.2.7.13.98		OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F				99,792.00	0.00	99,792.00	0.00	99,792.00	0.00	0.00	0.00				
0710038530	S	SERVICIO DE ABSOLUCION DE CONSULTA JURIDICO PENAL ESPECIALIZADA				1.00	11,088.00	1.00	0.00	1.00	11,088.00	0.00	0.00				
0710038596	S	SERVICIOS DE ADECUACION AL SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD BASADO ISO 9001 2015				1.00	11,088.00	1.00	0.00	1.00	11,088.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/R/b	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2024		2025		2026		2027					
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACION COMUN						48,227,537.24	40,433,318.62	45,573,660.92	20,389,867.44	87,739,765.09	39,649,090.19	12,692,208.10	12,497,709.74				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						48,227,537.24	40,433,318.62	45,573,660.92	20,389,867.44	87,739,765.09	39,649,090.19	12,692,208.10	12,497,709.74				
Mejor: 0036- ATENCION DE LOS EXPEDIENTES PRESENTADOS POR LOS ADMINISTRADOS						2,388,810.87	352,807.73	2,434,798.78	438,028.33	2,207,479.76	483,841.33	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0099 - MEJORA DE LA SATISFACCION DE LOS USUARIOS CONTRIBUY						192,671.74	36,107.62	173,444.22	44,779.54	177,548.22	48,997.64	0.00	0.00				
2.3.2.7.1.99 OTROS SERVICIOS SIMILARES						21,728.00	0.00	24,898.00	0.00	24,898.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110038113 S SERVICIO DE DISEÑO, APLICACIÓN Y PROCESAMIENTO DE PRUEBA DE CONOCIMIENTO						1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00		
07110038121 S EVALUACION DE APTITUD PSICOLABORAL						1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00		
07110038122 S ELABORACION, RENDICION Y PROCESAMIENTO DE RESULTADOS DE PRUEBA DE CONOCIMIENTOS						1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00		
07110038392 S SERVICIO DE INSPECCION DE SUPERVISION DE SISTEMA DE PRODUCCION DE MICROFORMAS						1.00	960.00	1.00	960.00	1.00	960.00	1.00	960.00	1.00	960.00		
07110039409 S SERVICIO DE INSPECCION COMPLEMENTARIA DEL SISTEMA DE PRODUCCION DE MICROFORMAS						1.00	960.00	1.00	960.00	1.00	960.00	1.00	960.00	1.00	960.00		
07110038840 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN MEDICION DE SATISFACCION DEL CLIENTE						1.00	800.00	1.00	800.00	1.00	800.00	1.00	800.00	1.00	800.00		
07110038746 S SERVICIO DE ELABORACION, APLICACION Y CALIFICACION DE EVALUACION PSICOLOGICA Y DE COMPETENCIAS						1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00		
2.3.2.7.2.99 OTROS SERVICIOS SIMILARES						9,504.00	0.00	9,504.00	0.00	9,504.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
07110038121 S ELABORACION DE PREGUNTAS PARA PRUEBA DE CONOCIMIENTOS EN MATERIA TRIBUTARIA						1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00		
17010003169 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE SISTEMA INFORMATICO						1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00		
21010001060 S SERVICIO DE SUPERVISION DE ADECUACION DE INFRAESTRUCTURA INFORMATICA						1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00		
2.3.2.7.3.1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						3,168.00	6,336.00	3,168.00	6,336.00	3,168.00	6,336.00	0.00	0.00	0.00			
36200001073 S CURSO DERECHO CONSTITUCIONAL						0.00	0.00	1.00	3,168.00	0.00	0.00	1.00	3,168.00	0.00	0.00		
36200001390 S CURSO VALORACION ADUANERA Y JURISPRUDENCIA INTERNACIONAL						0.00	0.00	1.00	3,168.00	0.00	0.00	1.00	3,168.00	0.00	0.00		
36200001390 S CURSO CLASULA GENERAL ANTIELUSIVA						1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00	1.00	3,168.00		
2.3.2.7.4.99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA						6,040.00	1,684.00	6,832.00	1,584.00	5,248.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
17010002023 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA GACETA JURIDICA						1.00	520.00	1.00	520.00	1.00	520.00	1.00	520.00	1.00	520.00		
17010002035 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA ANALISIS TRIBUTARIO						1.00	520.00	1.00	520.00	1.00	520.00	1.00	520.00	1.00	520.00		
17010003031 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A DIARIO EL COMERCIO						1.00	520.00	1.00	520.00	1.00	520.00	1.00	520.00	1.00	520.00		
17010003036 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA CONTRAADORES Y EMPRESAS						1.00	520.00	1.00	520.00	1.00	520.00	1.00	520.00	1.00	520.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2024		2025		2026		2027					
						Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Código del ítem	Descripción del ítem	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total			
RECURSOS HUMANOS																	
1-00	RECURSOS HUMANOS					49,427,537.24	49,427,537.24	49,434,318.62	49,434,318.62	49,673,888.62	49,673,888.62	49,673,888.62	49,673,888.62	49,673,888.62	49,673,888.62		
Actividad Operativa: 0089 - MEJORA DE LA SATISFACCION DE LOS USUARIOS CONTRIBUY																	
2.3.2.7.4.99	OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA					6,040.00	6,040.00	1,584.00	1,584.00	6,832.00	6,832.00	1,584.00	1,584.00	5,248.00	5,248.00		
17010003108 S	SERVICIO DE MODELAMIENTO DE PROCESOS DE GESTION DE UN SISTEMA DE INFORMACION	SERVICIO				1.00	3,168.00	0.00	0.00	1.00	3,168.00	0.00	0.00	1.00	3,168.00		
17010003132 S	SERVICIO DE ELABORACION Y ACTUALIZACION DE INFORMACION EN SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO				1.00	792.00	1.00	1,584.00	1.00	1,584.00	1.00	1,584.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES																	
90050003000 S	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE LOCAL	SERVICIO				1.00	1,584.00	1.00	1,584.00	1.00	1,584.00	1.00	1,584.00	1.00	1,584.00		
90150007003 S	SERVICIO DE TRANSPORTE Y TRASLADO DE DOCUMENTOS	SERVICIO				1.00	1,584.00	1.00	1,584.00	1.00	1,584.00	1.00	1,584.00	1.00	1,584.00		
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO																	
50010005155 S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	SERVICIO				1.00	5,983.98	1.00	5,984.02	1.00	5,983.98	1.00	5,984.02	1.00	5,983.98		
50200003000 S	SERVICIO DE EMPASTADO	SERVICIO				1.00	30,157.00	0.00	0.00	1.00	39,078.00	0.00	0.00	1.00	39,078.00		
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS																	
07110038082 S	SERVICIO DE MONITOREO Y EVALUACION DE PROYECTO	SERVICIO				1.00	672.00	0.00	0.00	1.00	672.00	0.00	0.00	1.00	672.00		
07110038142 S	SERVICIO DE ORGANIZACION Y CLASIFICACION DE DOCUMENTACION	SERVICIO				0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,248.00	1.00	1,248.00	1.00	1,248.00		
07110038997 S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE RESULTADOS DE IMPLEMENTACION	SERVICIO				1.00	3,168.00	0.00	0.00	1.00	3,168.00	0.00	0.00	1.00	3,168.00		
07110043773 S	SERVICIO DE ORDENAMIENTO, CLASIFICACION E IDENTIFICACION DE DOCUMENTOS	SERVICIO				0.00	0.00	1.00	208.00	1.00	1,248.00	1.00	1,248.00	1.00	1,248.00		
07110043792 S	SERVICIO DE IDENTIFICACION, CLASIFICACION, ORDENAMIENTO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS	SERVICIO				0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,496.00	0.00	0.00	1.00	2,496.00		
07110043818 S	SERVICIO DE EDICION DE IMAGENES, VERIFICACION Y ORGANIZACION DE DOCUMENTOS	SERVICIO				1.00	2,496.00	0.00	0.00	1.00	2,496.00	0.00	0.00	1.00	2,496.00		
17010003126 S	SERVICIO DE INTERMEDIACION ELECTRONICA - NOTIFICACION ELECTRONICA	SERVICIO				0.00	0.00	1.00	5,131.50	1.00	4,043.48	1.00	4,043.52	1.00	4,043.48		
21010001016 S	SERVICIO DE ENTREGA DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS-VIA UNIDAD MOTORIZADA	SERVICIO				1.00	3,168.00	0.00	0.00	1.00	3,168.00	0.00	0.00	1.00	3,168.00		
21010001019 S	SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS CON UNIDAD VEHICULAR	SERVICIO				1.00	3,168.00	0.00	0.00	1.00	3,168.00	0.00	0.00	1.00	3,168.00		
21010001019 S	SERVICIO PARA EL RECOJO, NOTIFICACION Y ENTREGA DE DOCUMENTOS	SERVICIO				1.00	256.00	1.00	392.00	1.00	680.00	1.00	680.00	1.00	680.00		
21010001019 S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE SERVICIO PROYECTOS	SERVICIO				1.00	3,168.00	0.00	0.00	1.00	3,168.00	0.00	0.00	1.00	3,168.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACION : 000046

FE/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
							2024		2025		2026		2027		2028		2029						
							Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/					
400	REQUISITOS ORDINARIOS						49,427,637.24	49,427,637.24	40,643,518.82	40,643,518.82	43,774,849.82	43,774,849.82	26,389,837.24	26,389,837.24	89,189,763.08	89,189,763.08	35,643,880.18	35,643,880.18	12,852,206.10	12,852,206.10	12,487,719.72	12,487,719.72	
Meja 0095	ATENCIÓN DE LOS EXPEDIENTES PRESENTADOS POR LOS ADMINISTRADOS						2,398,819.87	2,398,819.87	362,807.73	362,807.73	2,134,795.78	2,134,795.78	438,025.53	438,025.53	2,207,219.78	2,207,219.78	463,841.53	463,841.53	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: 0098	MEJORA DE LA SATISFACCIÓN DE LOS USUARIOS CONTRIBUY						192,871.74	192,871.74	0.00	0.00	0.00	0.00	44,779.54	44,779.54	177,548.22	177,548.22	46,987.54	46,987.54	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.14.99	OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F						44,205.00	44,205.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038319	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LAS CONTRATACIONES						1.00	3,168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038419	SERVICIO ESPECIALIZADO EN DERECHO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTARIO Y/O ADUANERO						1.00	3,168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043046	SERVICIO DE ANALISIS Y EVALUACION LEGAL DE INFORMES EN MATERIA DE DERECHO LABORAL						1.00	3,168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043205	SERVICIO DE ANALISIS LEGAL EN MATERIA TRIBUTARIA						1.00	3,168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043231	SERVICIOS TÉCNICO JURÍDICOS EN MATERIA DE DERECHO TRIBUTARIO						1.00	3,168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043231	SERVICIOS TÉCNICO JURÍDICOS EN MATERIA DE DERECHO ADUANERO						1.00	3,168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043293	SERVICIO PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE CONTRATACIONES Y ADMINISTRATIVAS						1.00	3,168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043312	SERVICIO DE OPINIÓN TÉCNICO LEGAL DE EXPEDIENTES						1.00	3,168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043546	SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE INFORMES EN TEMAS LEGALES						1.00	3,168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043727	SERVICIO DE ABSOLUCION DE CONSULTA LEGAL						1.00	3,168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043754	SERVICIO DE ATENCION Y RESOLUCION DE EXPEDIENTES DE PROCEDIMIENTOS CONTENCIOSOS Y NO CONTENCIOSOS TRIBUTARIOS						1.00	3,021.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001039	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE ACTIVIDADES DE CONTRATACION DE BIENES Y SERVICIOS						1.00	3,168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC DE DESCRIPTORES						1.00	6,536.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043731	SERVICIO DE REVISION Y ACTUALIZACION TECNICO TRIBUTARIO						1.00	3,168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043793	SERVICIO DE ANALISIS JURIDICO Y TECNICO TRIBUTARIO						1.00	3,168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: 00197	CONDUCCION DEL ORGANISMO						7,738.56	7,738.56	13,814.69	13,814.69	7,738.56	7,738.56	13,814.69	13,814.69	7,738.56	7,738.56	13,814.69	13,814.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						7,738.56	7,738.56	13,814.69	13,814.69	7,738.56	7,738.56	13,814.69	13,814.69	7,738.56	7,738.56	13,814.69	13,814.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001001	B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd						50.00	303.50	50.00	303.50	50.00	303.50	50.00	303.50	50.00	303.50	50.00	303.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012012	B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 yd						150.00	990.61	150.00	990.61	150.00	990.61	150.00	990.61	150.00	990.61	150.00	990.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016000	B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 9/4 in X 60 yd						100.00	4,100.00	100.00	4,100.00	100.00	4,100.00	100.00	4,100.00	100.00	4,100.00	100.00	4,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008044	B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO						200.00	241.06	200.00	241.06	200.00	241.06	200.00	241.06	200.00	241.06	200.00	241.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/RB	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
									2024		2025		2026		2027		2028		2029								
									Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2							
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
PROGRAMACIÓN GEN.																											
1-00-RECURSOS ORDINARIOS																											
Meta: 0035 - ATENCIÓN DE LOS EXPEDIENTES PRESENTADOS POR LOS ADMINISTRADOS																											
Actividad Operativa: C0197 - CONDUCCION DEL ORGANISMO																											
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							48,227,837.24	48,227,837.24	48,227,837.24	48,227,837.24	48,227,837.24	48,227,837.24	48,227,837.24	48,227,837.24	48,227,837.24	48,227,837.24	48,227,837.24	48,227,837.24	48,227,837.24	48,227,837.24	48,227,837.24	48,227,837.24				
71850010001 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) UNIDAD DE METAL X 50	CAJA						400.00	498.00	600.00	744.00	400.00	498.00	800.00	744.00	400.00	498.00	600.00	744.00	400.00	498.00	600.00	744.00	400.00	498.00		
71850010001 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) UNIDAD DE METAL X 50	CAJA						500.00	1,607.50	1,000.00	3,215.01	500.00	1,607.50	1,000.00	3,215.01	500.00	1,607.50	1,000.00	3,215.01	500.00	1,607.50	1,000.00	3,215.01	500.00	1,607.50		
Meta: 0037 - DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS TRANSVERSALES																											
Actividad Operativa: C0063 - ASISTENCIA TECNICA A LAS UNIDADES EJECUTORAS SOBRE L																											
2.3.2.7.4.99	OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA							176,000.00	176,000.00	19,000.00	19,000.00	20,000.00	20,000.00	19,000.00	19,000.00	20,000.00	20,000.00	19,000.00	19,000.00	20,000.00	20,000.00	19,000.00	19,000.00	20,000.00	20,000.00		
17010003164 S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA LA INSTALACION DE SISTEMAS	SERVICIO						1.00	20,000.00	1.00	19,000.00	1.00	20,000.00	1.00	19,000.00	1.00	20,000.00	1.00	19,000.00	1.00	20,000.00	1.00	19,000.00	1.00	20,000.00	1.00	19,000.00
2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC							166,000.00	166,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003201 S	SERVICIO DE ATENCIÓN TEMPORAL DE INCIDENTES Y REGISTRO DE LAS CASUÍSTICAS REFERENTE AL PROCESO DE INTEGRACION DEL SISTEMA SINABIP	SERVICIO						1.00	38,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003213 S	SERVICIO DE ATENCIÓN TEMPORAL DE INCIDENTES Y REGISTRO DE LAS CASUÍSTICAS REFERENTE AL REGISTRO Y PROCESO DEL COMN	SERVICIO						1.00	38,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003213 S	SERVICIO DE ATENCIÓN TEMPORAL DE INCIDENTES Y REGISTRO DE LAS CASUÍSTICAS REFERENTE AL REGISTRO Y PROCESO DEL MARCO PRESUPUESTAL Y REPORTES DE FCA	SERVICIO						1.00	38,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003213 S	SERVICIO DE ATENCIÓN TEMPORAL DE INCIDENTES Y REGISTRO DE LAS CASUÍSTICAS REFERENTE AL REGISTRO Y PROCESO DE EXPORTAR INFORMACION DE INVENTARIO INSTITUCIONAL AL SINABIP	SERVICIO						1.00	38,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0144 - DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS Y APLICATIVO:																											
2.3.2.7.4.99	OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA							86,000.00	86,000.00	100,000.00	100,000.00	86,000.00	86,000.00	100,000.00	100,000.00	86,000.00	86,000.00	100,000.00	100,000.00	86,000.00	86,000.00	100,000.00	100,000.00	86,000.00	86,000.00		
17010003095 S	SERVICIO DE DESARROLLO DE MEJORAS DE LOS MODULOS DE SISTEMAS DE INFORMACION	SERVICIO						1.00	24,000.00	1.00	12,000.00	1.00	24,000.00	1.00	12,000.00	1.00	24,000.00	1.00	12,000.00	1.00	24,000.00	1.00	12,000.00	1.00	24,000.00	1.00	12,000.00
17010003097 S	SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACION DE APLICATIVO EN WEB	SERVICIO						0.00	0.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	1.00	42,000.00
17010003104 S	SERVICIO DE ANALISIS, DISEÑO Y DESARROLLO DE NUEVA FUNCIONALIDAD EN SISTEMA WEB	SERVICIO						1.00	21,000.00	1.00	14,000.00	1.00	21,000.00	1.00	14,000.00	1.00	21,000.00	1.00	14,000.00	1.00	21,000.00	1.00	14,000.00	1.00	21,000.00	1.00	14,000.00
17010003136 S	SERVICIO DE ANALISIS Y DESARROLLO DE APLICATIVOS INFORMATICOS	SERVICIO						1.00	25,000.00	1.00	10,000.00	1.00	25,000.00	1.00	10,000.00	1.00	25,000.00	1.00	10,000.00	1.00	25,000.00	1.00	10,000.00	1.00	25,000.00	1.00	10,000.00
17010003186 S	SERVICIO DE ACTUALIZACION Y MEJORA DEL APP MERMOVAL	SERVICIO						1.00	16,000.00	1.00	22,000.00	1.00	16,000.00	1.00	22,000.00	1.00	16,000.00	1.00	22,000.00	1.00	16,000.00	1.00	22,000.00	1.00	16,000.00	1.00	22,000.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	2024		2025		2026		2027	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
RECURSOS ORDINARIOS						48,227,637.24	40,434,316.82	55,679,669.52	25,319,937.44	86,709,753.08	35,643,080.16	12,682,206.10	12,487,793.12
Actividad Operativa 00274 - CONDUCCION DEL ORGANOSISTEMAS TRANSVERSALES						140,004.27	890.34	139,985.26	890.34	139,985.26	890.34	0.00	0.00
2.3.1.1.1	1	1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO		890.42	890.34	890.34	890.34	890.34	890.34	890.34	0.00	0.00
09060003003	B	CAFÉ MOLIDO X 200 g	BOLSA		7.237556	18.00	130.26	18.00	130.26	18.00	130.26	0.00	0.00
09060009001	B	AZÚCAR BLANCA	KLG		4.700000	18.00	84.60	18.00	84.60	18.00	84.60	0.00	0.00
0910007004	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD		14.073029	48.00	675.48	48.00	675.48	48.00	675.48	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						138,863.85	0.00	138,863.85	0.00	138,863.85	0.00	0.00	0.00
71030001001	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 ROLLO	UNIDAD		6.070000	6.00	36.42	6.00	36.42	6.00	36.42	0.00	0.00
71030013002	B	BANDEJITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD		2.409459	24.00	57.83	24.00	57.83	24.00	57.83	0.00	0.00
71030013003	B	BANDEJITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD		2.341325	24.00	56.19	24.00	56.19	24.00	56.19	0.00	0.00
71030016003	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD		3.400000	6.00	20.40	6.00	20.40	6.00	20.40	0.00	0.00
71030003002	B	FOLDER MANILLA TAMAÑO A4	EMP X 25		9.900000	4.00	39.60	4.00	39.60	4.00	39.60	0.00	0.00
71500044000	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD		1.032622	4.00	4.13	4.00	4.13	4.00	4.13	0.00	0.00
7150001020	B	BOLIGRAPHO (LAPICERO) DE TINTA SECA	UNIDAD		0.461201	240.00	110.69	240.00	110.69	240.00	110.69	0.00	0.00
71600006040	B	PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD		0.691531	4.00	2.77	4.00	2.77	4.00	2.77	0.00	0.00
71600006040	B	PUNTON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD		0.691531	4.00	2.77	4.00	2.77	4.00	2.77	0.00	0.00
71600006042	B	PUNTON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD		0.691531	4.00	2.77	4.00	2.77	4.00	2.77	0.00	0.00
71600006042	B	PUNTON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD		0.691531	4.00	2.77	4.00	2.77	4.00	2.77	0.00	0.00
71600006042	B	PUNTON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD		0.691531	4.00	2.77	4.00	2.77	4.00	2.77	0.00	0.00
76740006170	B	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 951XL CND049L CIAN	UNIDAD		93.345858	5.00	466.73	5.00	466.73	5.00	466.73	0.00	0.00
76740006170	B	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 951XL CND049L MAGENTA	UNIDAD		93.345858	5.00	466.73	5.00	466.73	5.00	466.73	0.00	0.00
76740006170	B	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 951XL CND049L AMARILLO	UNIDAD		93.345858	5.00	466.73	5.00	466.73	5.00	466.73	0.00	0.00
76740006170	B	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 951XL CND049L NEGRO	UNIDAD		93.345858	5.00	466.73	5.00	466.73	5.00	466.73	0.00	0.00
76740006103	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD		234.534349	5.00	1,172.67	5.00	1,172.67	5.00	1,172.67	0.00	0.00
76740006112	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 90A CE390A NEGRO	UNIDAD		521.939857	5.00	2,609.70	5.00	2,609.70	5.00	2,609.70	0.00	0.00
76740006117	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 90X CE390X NEGRO	UNIDAD		694.099124	5.00	3,470.50	5.00	3,470.50	5.00	3,470.50	0.00	0.00
76740006138	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 507A CE407A CIAN	UNIDAD		778.326790	5.00	3,891.63	5.00	3,891.63	5.00	3,891.63	0.00	0.00
76740006138	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 507A CE403A MAGENTA	UNIDAD		817.732706	5.00	4,088.66	5.00	4,088.66	5.00	4,088.66	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/R/B	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024		2025		2026		2027					
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
del ítem						Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total					
PROGRAMACION C.M.N.							48,227,837.24	40,434,318.52	60,678,888.02	22,390,867.44	84,799,763.09	34,843,030.16	70,497,206.70	12,487,703.72				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS							48,227,837.24	40,434,318.52	60,678,888.02	22,390,867.44	84,799,763.09	34,843,030.16	70,497,206.70	12,487,703.72				
Meta: 0036 - OPERACION DE SISTEMAS INFORMATICOS							989,892.67	632,840.18	1,561,246.19	4,693,892.41	12,428,728.12	12,399,612.14	12,608,998.24	12,467,803.72				
Actividad Operativa: 00096 - OPERACION MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD DE LAS PLATAFO.							777,937.11	567,026.46	1,486,619.63	4,624,314.91	12,356,181.14	12,330,066.12	12,457,949.24	12,416,866.72				
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							216,188.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
767400005170 B	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 951XL CN048AL AMARILLO	UNIDAD	93.345658	8.00	746.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
767400005170 B	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 950 CN048AL NEGRO	UNIDAD	253.010649	10.00	2,530.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
767400006103 B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	234.534349	15.00	3,518.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
767400006112 B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 90A CE390A NEGRO	UNIDAD	521.939857	12.00	6,263.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
767400006117 B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 90X CE390X NEGRO	UNIDAD	694.099124	10.00	6,940.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
767400006218 B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 654X CF330X NEGRO	UNIDAD	1,215.203990	5.00	6,076.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
767400006218 B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 652A CF320A NEGRO	UNIDAD	1,019.548955	12.00	12,234.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
767400006218 B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 654A CF331A CIAN	UNIDAD	1,622.698035	5.00	8,113.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
767400006218 B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 654A CF333A MAGENTA	UNIDAD	1,622.698035	5.00	8,113.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
767400006218 B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 654A CF332A AMARILLO	UNIDAD	1,438.724240	5.00	7,193.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
767400006228 B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 653A CF321A CIAN	UNIDAD	3,435.216284	10.00	34,352.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
767400006228 B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 653A CF322A AMARILLO	UNIDAD	3,435.216284	10.00	34,352.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
767400006228 B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 653A CF323A MAGENTA	UNIDAD	3,435.216284	10.00	34,352.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
767400006232 B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF321AC CIAN	UNIDAD	1,577.742223	10.00	15,777.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
767400006232 B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF322AC AMARILLO	UNIDAD	1,577.742223	10.00	15,777.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
767400006232 B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF323AC MAGENTA	UNIDAD	1,443.057102	10.00	14,430.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET							25,401.90	71,909.40	65,165.48	65,166.23	766,611.32	788,612.07	791,620.42	791,621.17				
87050003001 S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO	9,900.00	1.00	9,900.00	1.00	19,800.00	1.00	19,800.00	1.00	760,255.84	1.00	766,164.94	1.00	766,164.94			
87050003005 S	SERVICIO DE INTERNET INALAMBICO PORTATIL	SERVICIO	15,501.90	1.00	15,501.90	1.00	52,108.40	1.00	35,356.23	1.00	35,356.23	1.00	35,356.23	1.00	35,356.23			
2.3.2 2.2 3 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION							226,912.73	298,107.64	392,011.40	416,181.66	3,108,318.36	3,124,287.49	3,204,177.36	3,204,179.99				
87050003002 S	SERVICIO DE LINEA DEDICADA	SERVICIO	0.00	1.00	5,418.20	1.00	5,418.00	1.00	5,418.00	1.00	5,418.00	1.00	5,418.00	1.00	5,418.00			
87050003002 S	SERVICIO DE TRANSMISION DE DATOS	SERVICIO	202,193.35	1.00	242,632.02	1.00	242,631.99	1.00	242,632.53	1.00	2,934,770.94	1.00	2,960,748.36	1.00	3,030,629.86			
87050003003 S	SERVICIO DE ENLACE DE DATOS	SERVICIO	23,719.38	1.00	60,059.32	1.00	112,077.42	1.00	112,079.13	1.00	112,077.42	1.00	112,079.13	1.00	112,079.13			
87050003004 S	SERVICIO DE WEB HOSTING	SERVICIO	0.00	0.00	0.00	1.00	12,048.00	1.00	36,252.00	1.00	36,252.00	1.00	36,252.00	1.00	36,252.00			
87050003011 S	SERVICIO DE ENLACES DE COMUNICACIONES	SERVICIO	0.00	0.00	0.00	1.00	19,800.00	1.00	19,800.00	1.00	19,800.00	1.00	19,800.00	1.00	19,800.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Mesa Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024		2025		2026		2027					
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/
REQUISOS ORDINARIOS					49,427,637.24	40,454,318.82	46,678,669.46	25,289,887.44	46,104,184.08	35,643,080.48	12,552,205.70	12,487,703.72	12,487,703.72	12,487,703.72		
Actividad Operativa: 00096 - OPERACION MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD DE LAS PLANTAS					777,937.11	557,025.46	1,486,519.63	4,624,314.51	12,256,181.14	12,330,065.12	12,457,349.24	12,415,865.72	50,258.87			
2.3.2.4.7.1	DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				35,000.00	0.00	50,257.88	50,258.87	50,257.88	50,258.87	50,257.88	50,257.88	50,258.87			
52500013015	S INSTALACION DE FIBRA OPTICA	SERVICIO			1.00	33,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
60200001017	S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SWITCH PARA RED	SERVICIO			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
60200001030	S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SOLUCION DE RED INALAMBRICA	SERVICIO			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
60200001030	S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SOLUCION DE RED INALAMBRICA	SERVICIO			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
60300005001	S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CENTRAL TELEFONICA	SERVICIO			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
60300005001	S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CENTRAL TELEFONICA	SERVICIO			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
60300048007	S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SWITCH PARA RED	SERVICIO			1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
60550001004	S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ACUMULADOR DE ENERGIA - UPS	SERVICIO			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2.5.1.4	DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				0.00	0.00	66,346.51	132,697.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
94010003000	S ALQUILER DE COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	SERVICIO			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2.5.1.99	DE OTROS BIENES Y ACTIVOS				113,737.50	75,512.14	134,169.46	92,072.49	134,169.46	92,072.49	134,169.46	92,072.49	92,072.49			
94010004004	S ALQUILER DE ENLACE INALAMBRICO	SERVICIO			1.00	33,737.50	1.00	54,169.46	1.00	54,169.46	1.00	54,170.15	1.00	54,170.15		
94250001003	S SUSCRIPCION ANUAL A LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO			1.00	80,000.00	1.00	37,902.34	1.00	80,000.00	1.00	37,902.34	1.00	37,902.34		
2.3.2.7.4.3	SOPORTE TECNICO				15,160.64	15,160.64	801,585.16	609,918.52	614,085.14	614,085.18	614,085.14	614,085.18	614,085.18			
17010003095	S SERVICIO DE SOPORTE TECNICO A SISTEMA DE ADMINISTRACION DE COLAS	SERVICIO			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
60200001010	S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER	SERVICIO			1.00	7,580.32	1.00	7,580.32	1.00	7,580.32	1.00	7,580.32	1.00	7,580.32		
60200001014	S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER	SERVICIO			1.00	7,580.32	1.00	7,580.32	1.00	7,580.32	1.00	7,580.32	1.00	7,580.32		
60200001024	S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA DE ADMINISTRACION DE COLAS	SERVICIO			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
60200001033	S SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA DE EQUIPOS Y LICENCIAS	SERVICIO			0.00	0.00	1.00	886,585.16	1.00	886,585.16	1.00	886,585.16	1.00	886,585.16		
2.3.2.7.4.99	OTROS SERVICIOS DE INFORMÁTICA				146,199.00	95,000.00	186,091.74	3,288,029.77	7,663,738.98	7,663,739.02	7,663,738.98	7,663,739.02	7,663,739.02			
17010003090	S SERVICIO DE MONITOREO Y SOPORTE TECNICO ESPECIALIZADO PARA LOS SERVICIOS DE PRODUCCION Y BASES DE DATOS	SERVICIO			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
17010009215	S SERVICIO DE INTERMEDIACION LABORAL PARA DESARROLLO Y GESTION DE SISTEMAS Y APLICATIVOS INFORMATICOS	SERVICIO			0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,120,300.00	1.00	6,390,900.00	1.00	6,390,900.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/RB	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Mesa	CANTIDAD Y/O VALORES													
					2024				2025				2026				2027	
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total		
TOTAL RECURSOS ORDINARIOS																		
100	RECURSOS ORDINARIOS				49.227.837,24	40.434.379,52	65.679.569,52	28.385.957,44	89.799.783,08	34.643.800,18	12.562.205,19	12.487.703,72	12.487.703,72	12.487.703,72				
Mesa: 0038	- OPERACION DE SISTEMAS INFORMATICOS				989.592,97	532.840,18	1.561.248,19	4.503.852,41	69.547,50	89.545,98	69.547,02	52.047,00	52.047,00	52.047,00				
Actividad Operativa: 02045	- IMPLEMENTACION DE INICIATIVAS DE TRANSFORMACION DIGI				186.243,27	75.813,72	75.626,56	6.079,58	6.079,58	0,48	0,00	0,00	0,00	0,00				
2.3.2.7.14.98	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F				33.333,30	6.266,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
17010004027.S	SERVICIO DE GESTION Y EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES DEL PLAN DE GOBIERNO DIGITAL				1,80	33.333,30	1,00	6.266,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
17010004031.S	SERVICIO DE GESTION Y EJECUCION DEL PROYECTO ESTRATEGICO PROGRAMA DE SENSIBILIZACION Y DESARROLLO DE CAPACIDADES EN TRANSFORMACION Y GOBIERNO DIGITAL				0,00	0,00	0,00	0,00	0,40	1,00	0,48	0,00	0,00	0,00				
Mesa: 0046 - PROGRAMAR, GESTIONAR Y ADMINISTRAR OPERACIONES DE ENDEUDAMIENTO																		
Actividad Operativa: 00070	- ANALISIS DE LOS ACTIVOS FINANCIEROS Y DE LA GESTION DE				2.187.789,76	1.424.752,32	2.441.527,40	723.804,19	4.667.530,35	527.724,19	0,00	0,00	0,00	0,00				
2.3.2.7.4.99	OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA				0,00	13.396,36	64.716,33	75.600,06	75.600,06	75.600,06	75.600,06	75.600,06	75.600,06	75.600,06				
17010002002.S	SERVICIO DE INFORMACION FINANCIERA INTERNACIONAL				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Actividad Operativa: 00095	- ANALISIS DE LOS PASIVOS FINANCIEROS Y DE LA GESTION DE				0,00	83.934,44	130.738,74	130.738,74	130.738,74	130.738,74	130.738,74	130.738,74	130.738,74	130.738,74				
2.3.2.7.4.99	OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA				0,00	0,00	83.934,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
17010002002.S	SERVICIO DE INFORMACION FINANCIERA INTERNACIONAL				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Actividad Operativa: 00097	- GESTION DEL PAGO DEL SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA Y DI				39.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
2.3.2.9.1.1	LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				1,00	39.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
17010003086.S	SERVICIO DE DEFINICION Y DOCUMENTACION DE REQUERIMIENTOS DE SOFTWARE				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Actividad Operativa: 00126	- ADMINISTRACION DE FONDOS DE TESORO PUBLICO Y OTROS				100.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
2.3.2.9.1.1	LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				1,00	100.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
07110043470.S	SERVICIO DE EVALUACION Y ANALISIS RELACIONADOS A DEVOLUCIONES DE PAGOS				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Actividad Operativa: 00127	- CONDUCCION DEL ORGANISMO				72.632,97	65.509,46	74.845,21	65.952,67	74.700,43	2.963,70	65.952,67	65.952,67	65.952,67	65.952,67				
2.3.1.1.1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				1.021,92	2.920,49	3.106,48	2.963,70	2.963,70	2.963,70	2.963,70	2.963,70	2.963,70	2.963,70				
09050003003.B	CAFÉ MOLIDO X 200 g	BOLSA			2,00	14,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
09060005001.B	AZÚCAR BLANCA	KLG			28,00	136,30	141,00	141,00	141,00	141,00	141,00	141,00	141,00	141,00				
09110001022.B	BEBIDA GASEOSA X 450 ml APROX. AMARILLA	UNIDAD			5,00	12,67	65,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
09110002001.B	AGUA MINERAL SIN GAS X 600 ml	UNIDAD			286,00	347,57	352,86	352,86	352,86	352,86	352,86	352,86	352,86	352,86				
09110002004.B	AGUA MINERAL CON GAS X 600 ml	UNIDAD			13,00	16,86	78,42	90,00	117,60	117,60	117,60	117,60	117,60	117,60				
09110007004.B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD			0,06	0,00	1,745,05	132,00	1,857,66	1,857,66	1,857,66	1,857,66	1,857,66	1,857,66				
0968001027.B	GALLETA VAINILLA X 37 g APROX.	UNIDAD			180,00	144,72	180,00	144,78	180,00	144,78	180,00	144,78	180,00	144,78				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
								2024		2025		2026		2027		2028		2029	
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2
PROGRAMACIÓN COMIN								48,227,837.24	40,434,318.62	63,679,909.52	25,389,967.44	86,789,753.09	38,544,980.16	15,842,205.10	12,487,703.72	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: 001Z7 - CONDUCCION DEL ORGANISMO								2,107,768.76	1,424,782.82	2,444,627.40	723,604.19	4,057,630.36	627,724.19	12,562,206.10	12,487,703.72	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1. 1. 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO								1,021.92	2,920.49	3,108.48	2,963.70	2,963.70	2,963.70	65,982.67	65,982.67	0.00	0.00	0.00	0.00
0986001033	B	GALLETA DE SODA X 34 g APROX.	UNIDAD	0.603130	180.00	108.59	180.00	108.54	180.00	108.54	180.00	108.54	180.00	108.54	0.00	0.00	0.00	0.00	
09860009001	B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.0260982	16.00	80.41	16.00	80.42	16.00	80.42	16.00	80.42	16.00	80.42	0.00	0.00	0.00	0.00	
09860009002	B	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.0260982	18.00	80.41	16.00	80.42	16.00	80.42	16.00	80.42	16.00	80.42	0.00	0.00	0.00	0.00	
09860009002	B	TE FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.0260982	16.00	80.41	16.00	80.42	16.00	80.42	16.00	80.42	16.00	80.42	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1. 5. 1. 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA								70,422.15	62,067.53	70,647.93	62,067.53	70,647.93	62,067.53	70,647.93	62,067.53	0.00	0.00	0.00	0.00
44360012004	B	MACA PARA ANILLAR TAMAÑO A4	UNIDAD	0.1969895	300.00	59.09	300.00	59.10	300.00	59.10	300.00	59.10	300.00	59.10	0.00	0.00	0.00	0.00	
44360013004	B	ESPIRAL DE PLASTICO 14 mm	UNIDAD	0.077852	120.00	9.32	120.00	9.36	120.00	9.36	120.00	9.36	120.00	9.36	0.00	0.00	0.00	0.00	
44360013007	B	ESPIRAL DE PLASTICO 17 mm	UNIDAD	0.1036899	120.00	12.47	120.00	12.42	120.00	12.42	120.00	12.42	120.00	12.42	0.00	0.00	0.00	0.00	
44360013008	B	ESPIRAL DE PLASTICO 23 mm	UNIDAD	0.2589886	120.00	31.05	120.00	31.08	120.00	31.08	120.00	31.08	120.00	31.08	0.00	0.00	0.00	0.00	
44360023001	B	TAPA PLASTIFICADA PARA ANILLADO TAMAÑO A4	UNIDAD	0.247727	300.00	74.30	300.00	74.34	300.00	74.34	300.00	74.34	300.00	74.34	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030001000	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	ROLLO	4.960000	48.00	238.08	48.00	238.08	48.00	238.08	48.00	238.08	48.00	238.08	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 25 g APROX.	UNIDAD	1.033977	48.00	49.84	48.00	49.62	48.00	49.62	48.00	49.62	48.00	49.62	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005	B	GOMA LIQUIDA X 250 ml	UNIDAD	1.740897	18.00	31.35	18.00	31.32	18.00	31.32	18.00	31.32	18.00	31.32	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012011	B	NOTA AUTODHESIVA 4 in X 6 in (10 cm X 15.2 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	5.117424	30.00	153.64	30.00	153.51	30.00	153.51	30.00	153.51	30.00	153.51	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012012	B	NOTA AUTODHESIVA 1 1/2 in X 12 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS X 12	UNIDAD	6.565057	30.00	196.95	30.00	196.95	30.00	196.95	30.00	196.95	30.00	196.95	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.048182	150.00	757.20	150.00	757.23	150.00	757.23	150.00	757.23	150.00	757.23	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	2.760914	90.00	248.45	90.00	248.46	90.00	248.46	90.00	248.46	90.00	248.46	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004000	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	3.269598	60.00	195.96	60.00	195.96	60.00	195.96	60.00	195.96	60.00	195.96	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO 5 in	UNIDAD	2.454447	33.00	81.02	33.00	83.46	33.00	83.46	33.00	83.46	33.00	83.46	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010005	B	SOBRE MANILA DE 90 x TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	11.361855	1,500.00	17,042.81	1,500.00	17,042.76	1,500.00	17,042.76	1,500.00	17,042.76	1,500.00	17,042.76	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010021	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A3	UNIDAD	0.175155	300.00	52.53	300.00	52.56	300.00	52.56	300.00	52.56	300.00	52.56	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060012000	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	0.342472	150.00	51.38	150.00	51.36	150.00	51.36	150.00	51.36	150.00	51.36	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060012000	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.342472	30.00	10.28	30.00	10.26	30.00	10.26	30.00	10.26	30.00	10.26	0.00	0.00	0.00	0.00	
71100010031	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.351770	120.00	42.16	120.00	42.12	120.00	42.12	120.00	42.12	120.00	42.12	0.00	0.00	0.00	0.00	
71100003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.620382	40.00	64.82	40.00	64.82	40.00	64.82	40.00	64.82	40.00	64.82	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011003	B	ENGRAFADOR DE METAL TIPO ALCATE	UNIDAD	30.845029	14.00	431.80	14.00	555.24	14.00	555.24	14.00	555.24	14.00	555.24	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	15.077422	12.00	180.96	12.00	180.90	12.00	180.90	12.00	180.90	12.00	180.90	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	2024		2025		2026		2027			
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
1-00 RECURSOS ORIGINARIOS							48.227.837,24	48.227.837,24	49.624.318,82	49.624.318,82	50.979.989,92	50.979.989,92	52.389.897,44	52.389.897,44	53.829.792,00	53.829.792,00
Mesa: 0045 - PROGRAMAR, GESTIONAR Y ADMINISTRAR OPERACIONES DE ENDEUDAMIENTO							2.167.788,76	2.167.788,76	1.424.752,82	1.424.752,82	2.444.527,40	2.444.527,40	723.804,18	723.804,18	4.667.830,35	4.667.830,35
Actividad Operativa: 00121 - CONDUCCION DEL ORGANISMO							72.632,87	72.632,87	66.909,46	66.909,46	74.848,21	74.848,21	82.067,53	82.067,53	70.547,93	70.547,93
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							70.422,15	70.422,15	62.067,53	62.067,53	70.547,93	70.547,93	82.067,53	82.067,53	70.547,93	70.547,93
71503012003 B			PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 300 HOJAS APROX.		UNIDAD	977,505899	8,00	7.820,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
71500015000 B			PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN		UNIDAD	3.403492	120,00	408,42	120,00	408,42	120,00	408,42	120,00	408,42	0,00	
71500019003 B			REGLA DE ACRILICO 30 cm		UNIDAD	0,390284	50,00	19,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
71500020000 B			SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA		UNIDAD	1,632981	40,00	65,32	40,00	65,32	40,00	65,32	40,00	65,32	0,00	
71500023002 B			TIJERA DE METAL DE 7 in		UNIDAD	14,694485	20,00	293,89	20,00	293,89	20,00	293,89	20,00	293,89	0,00	
71500030002 B			DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd		UNIDAD	11,972975	10,00	119,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
71500044000 B			MOTA PARA PIZARRA ACRILICA		UNIDAD	1,032622	16,00	16,52	16,00	16,52	16,00	16,52	16,00	16,52	0,00	
71600001002 B			BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	1,433439	48,00	68,79	48,00	68,82	48,00	68,82	48,00	68,82	0,00	
71600001016 B			BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	0,259854	240,00	61,87	240,00	61,82	240,00	61,82	240,00	61,82	0,00	
71600001020 B			BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	1,325243	360,00	477,11	360,00	477,06	360,00	477,06	360,00	477,06	0,00	
71600001020 B			BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	0,461201	300,00	138,36	300,00	138,36	300,00	138,36	300,00	138,36	0,00	
71600004008 B			LAPIZ NEGRO GRADO 2B		DOC.	3,561736	12,00	42,75	6,00	21,36	12,00	42,72	6,00	21,36	0,00	
71600005001 B			NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS		UNIDAD	28,990653	6,00	173,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
71600006037 B			PUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA GRUESA		UNIDAD	1,502330	24,00	36,05	24,00	36,06	24,00	36,06	24,00	36,06	0,00	
71600006037 B			PUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA		UNIDAD	1,524922	72,00	116,99	72,00	117,00	72,00	117,00	72,00	117,00	0,00	
71600009004 B			TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMANO MEDIANO COLOR NEGRO		UNIDAD	4,229784	8,00	33,84	8,00	33,84	8,00	33,84	8,00	33,84	0,00	
71720003002 B			CUADERNO ESPRAL CUADRICULADO TAMANO A4 X 100 HOJAS		UNIDAD	7,396651	96,00	707,18	96,00	707,22	96,00	707,22	96,00	707,22	0,00	
71720003009 B			CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMANO A4 X 200 HOJAS		UNIDAD	3,593171	48,00	172,44	48,00	172,50	48,00	172,50	48,00	172,50	0,00	
71720005017 B			PAPEL BOND 120 g TAMANO A3		UNIDAD	25,596629	1,00	25,58	1,00	25,59	1,00	25,59	1,00	25,59	0,00	
71720005022 B			PAPEL BOND 80 g TAMANO A4		WILLAR	36,840229	1,00	36,84	1,00	36,84	1,00	36,84	1,00	36,84	0,00	
71850005000 B			CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100		CAJA X 500	18,200000	1.800,00	32.760,00	1.800,00	32.760,00	1.800,00	32.760,00	1.800,00	32.760,00	0,00	
71850005000 B			CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 12		CAJA	1,240000	60,00	74,40	60,00	74,40	60,00	74,40	60,00	74,40	0,00	
71850005000 B			CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 12		CAJA	3,400000	30,00	102,00	30,00	102,00	30,00	102,00	30,00	102,00	0,00	
71850005000 B			CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50		CAJA	4,360000	30,00	130,80	30,00	130,80	30,00	130,80	30,00	130,80	0,00	
71850008002 B			GRAPA 26/6 X 5000		CAJA	3,960000	42,00	166,32	42,00	166,32	42,00	166,32	42,00	166,32	0,00	
71850010001 B			SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50		UNIDAD	3,215006	42,00	135,03	42,00	135,03	42,00	135,03	42,00	135,03	0,00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/R/b	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024		2025		2026		2027		2028			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
4-00	RECURSOS ORDINARIOS				49,427,597.24	44,658,318.62	55,472,968.62	26,369,437.74	86,739,763.08	35,685,690.16	12,692,206.10	12,481,193.72	0.00	0.00		
Meta 0047 - ADMINISTRACION DEL FONDO DE APOYO GERENCIAL AL SECTOR PUBLICO					442,274.74	0.00	27,475.20	0.00	27,475.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: 0005 - GESTION DEL PROCESO DE ACTUALIZACION ELABORACION R					514,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.9.1.1	LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				1.00	39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110039329	S SERVICIO DE REVISION ANALISIS Y VALIDACION DE EXPEDIENTES PARA LA CONTRATACION DE PERSONAL FAG				1.00	39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110039627	S SERVICIO DE REVISION Y ANALISIS DE EXPEDIENTE DE CONTRATACION				1.00	39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043172	S SERVICIO DE REVISION ANALISIS, VALIDACION REGISTRO Y CONTROL DE EXPEDIENTES DE CONTRATACION Y DOCUMENTOS DE PAGO				1.00	39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043195	S SERVICIO DE REVISION, ANALISIS Y VALIDACION DE LOS EXPEDIENTES DE CONTRATACION Y DOCUMENTOS DE PAGO EN EL MARCO DEL DECRETO LEY N° 25650				1.00	39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043303	S SERVICIO DE REGISTRO Y ACTUALIZACION DE LOS SISTEMAS INFORMATICOS PARA LA ELABORACION DE REPORTE DE PAGO				1.00	39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043335	S SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE DOCUMENTOS Y EXPEDIENTES				1.00	39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043434	S SERVICIO DE ANALISIS, EVALUACION, ORDENAMIENTO Y CLASIFICACION DE LOS EXPEDIENTES				1.00	39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043477	S SERVICIO DE REVISION Y ORDENAMIENTO DE LOS EXPEDIENTES DE BAJA FAG, PAC Y OTROS DOCUMENTOS				1.00	39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043595	S SERVICIO DE ANALISIS, VALORACION Y FORMULACION DE RECOMENDACIONES				1.00	39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043605	S SERVICIO DE VERIFICACION Y ARCHIVO DE DOCUMENTACION				1.00	39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043746	S SERVICIO DE VERIFICACION, EVALUACION Y ARCHIVO DE LA DOCUMENTACION				1.00	39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043759	S SERVICIO DE REGISTRO Y ACTUALIZACION DE DOCUMENTACION				1.00	39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043815	S SERVICIO DE REGISTRO DE CONTRATOS DE CONSULTORIA EN EL SISTEMA DE REGISTRO PARA EL CONTROL DE CONTRATOS DE CONSULTORIA EN EL ESTADO				1.00	39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta 0049 - ATENDER PAGOS ORDINARIOS DE LA DEFENSA DEL ESTADO EN CONTRAVERS					9,131,598.39	0.00	24,722,799.00	0.00	34,338,228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: 0028 - GESTION PARA LA CONTRATACION DE SERVICIOS DE ABOGAD					9,131,598.39	0.00	24,722,799.00	0.00	34,338,228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.6.1.1	GASTOS LEGALES Y JUDICIALES				3,685,190.00	0.00	2,280,000.00	0.00	3,810,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
66010010000	S SERVICIO DE GASTOS PROCESALES AL CENTRO INTERNACIONAL DE ARREGLO DE DIFERENCIAS RELATIVAS A INVERSIONES (CAD)				1.00	3,685,190.00	0.00	0.00	1.00	3,810,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD V/O VALORES											
						2024		2025		2026		2027					
						Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION C.M.A.																	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						49,227,837.24	40,854,318.62	59,679,988.52	26,389,897.44	82,789,718.03	38,848,038.18	39,549,080.78	12,652,205.10	12,487,703.72	12,487,703.72	0.00	
Meta: 0049 - ATENDER PAGOS DERIVADOS DE LA DEFENSA DEL ESTADO EN CONTROVER						9,131,698.39	0.00	24,722,799.00	0.00	34,338,228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0028 - GESTION PARA LA CONTRATACION DE SERVICIOS DE ABOGAD						5,648,408.39	0.00	22,442,799.00	0.00	30,628,228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.13.6 ASESORIA LEGAL PARA ENTIDADES PUBLICAS EN EL MARCO DE CONTROVE						1.00	5,648,408.39	0.00	1.00	22,442,799.00	0.00	1.00	30,628,228.00	0.00	0.00	0.00	
07010025002 S ASESORIA DE REPRESENTACION LEGAL AL SERVICIO GOBIERNO DEL PERU ANTE EL CADI																	
Meta: 0061 - CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA						916,461.36	629,165.47	1,720,686.22	1,388,887.20	4,882,689.66	4,333,446.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0241 - EJECUCION DE LOS SERVICIOS Y ACTIVIDADES DE LOS CONE						916,461.36	629,165.47	1,720,686.22	1,388,887.20	4,882,689.66	4,333,446.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						106.31	46,649.10	0.00	46,649.10	0.00	0.00	46,649.10	0.00	0.00	0.00	0.00	
88960007011 B CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX						40,020,900	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89980015002 B CASACA IMPERMEABLE CON CAPUCHA UNISEX						105.31	32,961.79	0.00	32,961.79	0.00	0.00	32,961.79	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						35,781.66	63,891.96	91,602.36	91,602.36	91,602.36	91,602.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020 B BOLIGRIFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL						27,000.00	35,781.66	27,000.00	35,781.66	27,000.00	35,781.66	27,000.00	35,781.66	27,000.00	35,781.66	27,000.00	
71720001026 B BLOCK RAYADO IMPRESO 14.5 cm X 21 cm X UNIDAD 50 HOURS						0.00	27,910.40	55,820.80	55,820.80	55,820.80	55,820.80	27,000.00	55,820.80	55,820.80	55,820.80	27,000.00	
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCLADOS,						2,605.86	2,433.74	2,605.86	2,433.74	2,605.86	2,433.74	2,605.86	2,433.74	2,605.86	2,433.74	2,605.86	
47030006023 B TRIPPLICO INFORMATIVO UNIDAD						15,140.00	2,433.74	15,140.00	2,433.74	15,140.00	2,433.74	15,140.00	2,433.74	15,140.00	2,433.74	15,140.00	
2.3.2.3.1.2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA						0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
84060001001 S SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICIO						0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.4.2.1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS						460,000.00	0.00	460,000.00	0.00	460,000.00	0.00	460,000.00	0.00	460,000.00	0.00	460,000.00	
60010001003 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE RED DE SERVICIO AGUA Y DESAGUE DE INMUJERE						1.00	460,000.00	460,000.00	460,000.00	460,000.00	460,000.00	460,000.00	460,000.00	460,000.00	460,000.00	460,000.00	
60010004001 S SERVICIO DE PINTADO DE AMBIENTES						1.00	420,000.00	420,000.00	420,000.00	420,000.00	420,000.00	420,000.00	420,000.00	420,000.00	420,000.00	420,000.00	
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						150,000.00	14,000.00	150,000.00	14,000.00	150,000.00	14,000.00	150,000.00	14,000.00	150,000.00	14,000.00		
60550001003 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA SERVICIO ELECTRICO						1.00	150,000.00	150,000.00	14,000.00	150,000.00	14,000.00	150,000.00	14,000.00	150,000.00	14,000.00		
2.3.2.6.1.1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS						202,288.64	411,068.00	831,212.00	853,086.00	1,167,788.00	1,189,188.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
94050004002 S ALOUILER DE LOCAL SERVICIO						1.00	202,288.64	831,212.00	853,086.00	1,167,788.00	1,189,188.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						0.00	26,641.67	63,000.00	66,000.00	66,000.00	66,000.00	66,000.00	66,000.00	66,000.00	66,000.00	66,000.00	
90050003000 S TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE NACIONAL SERVICIO						0.00	26,641.67	63,000.00	66,000.00	66,000.00	66,000.00	66,000.00	66,000.00	66,000.00	66,000.00	66,000.00	
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						0.00	0.00	56,136.00	56,136.00	56,136.00	56,136.00	56,136.00	56,136.00	56,136.00	56,136.00	56,136.00	
500100005165 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES SERVICIO						0.00	0.00	56,136.00	56,136.00	56,136.00	56,136.00	56,136.00	56,136.00	56,136.00	56,136.00	56,136.00	
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS						65,670.00	65,670.00	66,000.00	66,000.00	69,300.00	69,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
21010001102 S PAGO DE SERVICIO EN EL MARCO DE CONVENIO INTERINSTITUCIONAL SERVICIO						1.00	65,670.00	66,000.00	66,000.00	69,300.00	69,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/RB	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024		2025		2026		2027					
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
RECURSOS ORDINARIOS							49,227,537.24	40,634,316.82	65,679,489.62	26,389,957.44	85,179,779.08	35,543,980.75	12,852,205.70	12,487,703.72	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta 0052-OPORTUNA/ALTERNATIVA/USUARIO							1,007,401.48	987,481.48	57,662.66	0.00	57,662.66	0.00	57,662.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: 0054 - ELABORACION DEL INFORME DE GESTION DE LOS SERVICIOS							48,563.66	0.00	48,563.66	0.00	48,563.66	0.00	48,563.66	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.2.1.1			VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS		UNIDAD	70.206166	49.00	3,440.10	0.00	0.00	49.00	3,440.10	0.00	0.00	49.00	3,440.10	0.00	0.00
89960001026 B			BLUSA DE OXFORD MANGA CORTA		UNIDAD	70.206166	106.00	7,371.65	0.00	0.00	106.00	7,371.65	0.00	0.00	106.00	7,371.65	0.00	0.00
89960001026 B			BORDADO TALLAS		UNIDAD	70.206166	106.00	7,371.65	0.00	0.00	106.00	7,371.65	0.00	0.00	106.00	7,371.65	0.00	0.00
89960001026 B			BLUSA DE OXFORD MANGA CORTA		UNIDAD	70.206166	49.00	3,440.10	0.00	0.00	49.00	3,440.10	0.00	0.00	49.00	3,440.10	0.00	0.00
89960001026 B			BORDADO TALLA M		UNIDAD	70.206166	49.00	3,440.10	0.00	0.00	49.00	3,440.10	0.00	0.00	49.00	3,440.10	0.00	0.00
89960001026 B			BLUSA DE OXFORD MANGA LARGA		UNIDAD	70.206166	106.00	7,371.65	0.00	0.00	106.00	7,371.65	0.00	0.00	106.00	7,371.65	0.00	0.00
89960001026 B			BORDADO TALLAS		UNIDAD	70.206166	106.00	7,371.65	0.00	0.00	106.00	7,371.65	0.00	0.00	106.00	7,371.65	0.00	0.00
89960001026 B			BLUSA DE OXFORD MANGA LARGA		UNIDAD	70.206166	14.00	982.89	0.00	0.00	14.00	982.89	0.00	0.00	14.00	982.89	0.00	0.00
89960001026 B			BORDADO TALLA XS		UNIDAD	70.206166	14.00	982.89	0.00	0.00	14.00	982.89	0.00	0.00	14.00	982.89	0.00	0.00
89960001027 B			BLUSA DE OXFORD MANGA CORTA		UNIDAD	70.206166	21.00	1,474.33	0.00	0.00	21.00	1,474.33	0.00	0.00	21.00	1,474.33	0.00	0.00
89960001027 B			BORDADO TALLA L		UNIDAD	70.206166	21.00	1,474.33	0.00	0.00	21.00	1,474.33	0.00	0.00	21.00	1,474.33	0.00	0.00
89960001027 B			BLUSA DE OXFORD MANGA LARGA		UNIDAD	70.206166	21.00	1,474.33	0.00	0.00	21.00	1,474.33	0.00	0.00	21.00	1,474.33	0.00	0.00
89960001027 B			BORDADO TALLA L		UNIDAD	70.206166	21.00	1,474.33	0.00	0.00	21.00	1,474.33	0.00	0.00	21.00	1,474.33	0.00	0.00
89960002060 B			CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA		UNIDAD	65.191440	7.00	456.34	0.00	0.00	7.00	456.34	0.00	0.00	7.00	456.34	0.00	0.00
89960002060 B			BORDADO TALLAS		UNIDAD	65.191440	7.00	456.34	0.00	0.00	7.00	456.34	0.00	0.00	7.00	456.34	0.00	0.00
89960002060 B			CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA		UNIDAD	65.191440	42.00	2,738.04	0.00	0.00	42.00	2,738.04	0.00	0.00	42.00	2,738.04	0.00	0.00
89960002060 B			BORDADO TALLA M		UNIDAD	65.191440	42.00	2,738.04	0.00	0.00	42.00	2,738.04	0.00	0.00	42.00	2,738.04	0.00	0.00
89960002060 B			CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA		UNIDAD	65.191440	7.00	456.34	0.00	0.00	7.00	456.34	0.00	0.00	7.00	456.34	0.00	0.00
89960002060 B			BORDADO TALLA L		UNIDAD	65.191440	7.00	456.34	0.00	0.00	7.00	456.34	0.00	0.00	7.00	456.34	0.00	0.00
899600023008 B			CHOMPA DE ALGODON CUELLO V		UNIDAD	75.000000	42.00	3,150.00	0.00	0.00	42.00	3,150.00	0.00	0.00	42.00	3,150.00	0.00	0.00
899600023008 B			BORDADO PARA CABALLERO TALLA S		UNIDAD	75.000000	42.00	3,150.00	0.00	0.00	42.00	3,150.00	0.00	0.00	42.00	3,150.00	0.00	0.00
899600023008 B			CHOMPA DE ALGODON CUELLO V		UNIDAD	75.000000	7.00	525.00	0.00	0.00	7.00	525.00	0.00	0.00	7.00	525.00	0.00	0.00
899600023008 B			BORDADO PARA CABALLERO TALLA M		UNIDAD	75.000000	7.00	525.00	0.00	0.00	7.00	525.00	0.00	0.00	7.00	525.00	0.00	0.00
899600023009 B			CHOMPA DE ALGODON CUELLO V		UNIDAD	75.000000	49.00	3,675.00	0.00	0.00	49.00	3,675.00	0.00	0.00	49.00	3,675.00	0.00	0.00
899600023009 B			BORDADO PARA DAMA TALLAS		UNIDAD	75.000000	49.00	3,675.00	0.00	0.00	49.00	3,675.00	0.00	0.00	49.00	3,675.00	0.00	0.00
899600023009 B			CHOMPA DE ALGODON CUELLO V		UNIDAD	75.000000	119.00	8,925.00	0.00	0.00	119.00	8,925.00	0.00	0.00	119.00	8,925.00	0.00	0.00
899600023009 B			BORDADO PARA DAMA TALLA M		UNIDAD	75.000000	119.00	8,925.00	0.00	0.00	119.00	8,925.00	0.00	0.00	119.00	8,925.00	0.00	0.00
899600023009 B			CHOMPA DE ALGODON CUELLO V		UNIDAD	75.000000	21.00	1,575.00	0.00	0.00	21.00	1,575.00	0.00	0.00	21.00	1,575.00	0.00	0.00
899600023009 B			BORDADO PARA DAMA TALLA L		UNIDAD	75.000000	21.00	1,575.00	0.00	0.00	21.00	1,575.00	0.00	0.00	21.00	1,575.00	0.00	0.00
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS							5,500.00	0.00	5,500.00	0.00	5,500.00	0.00	5,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
60750001047 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO							1.00	5,500.00	0.00	0.00	1.00	5,500.00	0.00	0.00	1.00	5,500.00	0.00	0.00
ORDENADOR DE TURNO ELECTRONICO							1.00	5,500.00	0.00	0.00	1.00	5,500.00	0.00	0.00	1.00	5,500.00	0.00	0.00
2.3.2.7.4.3 SOPORTE TECNICO							1.00	3,599.00	0.00	0.00	1.00	3,599.00	0.00	0.00	1.00	3,599.00	0.00	0.00
60200001014 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE							1.00	3,599.00	0.00	0.00	1.00	3,599.00	0.00	0.00	1.00	3,599.00	0.00	0.00
CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER							1.00	3,599.00	0.00	0.00	1.00	3,599.00	0.00	0.00	1.00	3,599.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/RB	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
								2024		2025		2026		2027		2028		2029	
								Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/	Quantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION G.M.N.								45,327,437.24	40,434,319.62	56,679,989.92	26,399,807.44	38,789,783.09	35,943,030.19	12,882,208.10	12,487,036.72				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS								48,227,537.24	367,261.26	987,401.45	315,530.32	972,500.45	327,528.35	12,882,208.10	12,487,036.72				
Meta: 0052 - OPORTUNA ATENCION AL USUARIO								1,007,401.45	180,000.00	483,701.00	162,000.00	514,800.00	222,000.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0055 - ELABORACION DEL INFORME DE SEGUIMIENTO DEL SISTEMA I								539,701.00	0.00	483,701.00	162,000.00	514,800.00	222,000.00	0.00	0.00				
2.3.1	5.1	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD			275,000.00	0.00	1,000.00	275,000.00	0.00	1,000.00	275,000.00	0.00	0.00				
76740004015	B	DISCO BLU RAY DE 90 GB CON ESTUCHE DE PLASTICO	UNIDAD				275,000.00	0.00	1,000.00	275,000.00	0.00	1,000.00	275,000.00	0.00	0.00				
2.3.1	6.1	99	OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS	UNIDAD			4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00				
76750007000	B	TARJETA DE RESOLUCION PARA LA LINEA DE PRODUCCION	UNIDAD				4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00				
2.3.2	6.1	2	GASTOS NOTARIALES	SERVICIO			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
98050002001	S	SERVICIO DE FEDATARIO INFORMATICO	SERVICIO				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2	7.4	3	SOPORTE TECNICO	SERVICIO			28,901.00	0.00	28,901.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
60200001014	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER	SERVICIO				28,901.00	0.00	28,901.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2	7.11	99	SERVICIOS DIVERSOS	SERVICIO			13,800.00	0.00	13,800.00	0.00	13,800.00	0.00	13,800.00	0.00	0.00				
07110038045	S	SERVICIO DE ALMACENAMIENTO DE MICROFORMAS CON VALOR LEGAL	SERVICIO				13,800.00	0.00	13,800.00	0.00	13,800.00	0.00	13,800.00	0.00	0.00				
2.3.2	9.1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC	SERVICIO			215,000.00	180,000.00	162,000.00	162,000.00	162,000.00	162,000.00	162,000.00	162,000.00	0.00	0.00			
07110038281	S	SERVICIO DE CONTROL DE CALIDAD DE IMAGENES DIGITALIZADAS	SERVICIO				42,000.00	42,000.00	42,000.00	42,000.00	42,000.00	42,000.00	42,000.00	42,000.00	0.00	0.00			
07110043470	S	SERVICIO DE SUPERVISION DE LA CERTIFICACION DEL SISTEMA DE PRODUCCION DE MICROFORMAS	SERVICIO				20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
07110043470	S	SERVICIO DE GRABACION DE MICROFORMAS	SERVICIO				42,000.00	42,000.00	42,000.00	42,000.00	42,000.00	42,000.00	42,000.00	42,000.00	0.00	0.00			
07110043475	S	SERVICIO DE CERTIFICACION Y EVALUACION DEL SISTEMA DE ALMACENAMIENTO DE MICROFORMAS	SERVICIO				15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
17010001001	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE DIGITACION	SERVICIO				54,000.00	54,000.00	54,000.00	54,000.00	54,000.00	54,000.00	54,000.00	54,000.00	0.00	0.00			
70100002008	S	SERVICIO DE DIGITALIZACION CON VALOR LEGAL	SERVICIO				42,000.00	42,000.00	42,000.00	42,000.00	42,000.00	42,000.00	42,000.00	42,000.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0203 - IMPLEMENTACION DEL PLAN ANUAL DE TRABAJO DEL ORGANI								299,350.18	105,529.38	299,350.18	105,529.38	299,350.18	105,529.38	105,529.38	0.00	0.00			
2.3.1	2.1	1	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS	UNIDAD			4,337.17	0.00	4,337.17	0.00	4,337.17	0.00	4,337.17	0.00	0.00				
89960008016	B	CAMISETA DE ALGODON PIQUE MANGA CORTA TALLA M	UNIDAD				308.33	0.00	308.33	0.00	308.33	0.00	308.33	0.00	0.00				
89960008017	B	CAMISETA DE ALGODON PIQUE MANGA CORTA TALLA L	UNIDAD				513.88	0.00	513.88	0.00	513.88	0.00	513.88	0.00	0.00				
89960008019	B	CAMISETA DE ALGODON PIQUE MANGA CORTA TALLA S	UNIDAD				238.96	0.00	238.96	0.00	238.96	0.00	238.96	0.00	0.00				
89960017020	B	GUARDAPOLVO DE POLIPIUMA MANGA LARGA PARA CABALLERO TALLA L COLOR AZUL CON LOGOTIPO	UNIDAD				546.00	0.00	546.00	0.00	546.00	0.00	546.00	0.00	0.00				
89960017020	B	GUARDAPOLVO DE POLIPIUMA MANGA LARGA PARA CABALLERO TALLA S COLOR AZUL CON LOGOTIPO	UNIDAD				54.99890	0.00	54.99890	0.00	54.99890	0.00	54.99890	0.00	0.00				
89960017020	B	GUARDAPOLVO DE POLIPIUMA MANGA LARGA PARA CABALLERO TALLA S COLOR AZUL CON LOGOTIPO	UNIDAD				819.00	0.00	819.00	0.00	819.00	0.00	819.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/RB	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024		2025		2026		2027		2028		2029	
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2
							Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total		
RECURSOS ORDINARIOS							48,227,837.24	40,434,318.82	46,879,808.82	26,064,867.64	46,789,783.08	36,035,080.16	12,882,280.78	72,487,703.72				
RECURSOS ORDINARIOS USUARIO							1,007,401.46	367,281.26	967,401.46	293,350.18	105,529.38	293,350.18	4,337.17	0.00				
Actividad Operativa: 0023 - IMPLEMENTACION DEL PLAN ANUAL DE TRABAJO DEL ORGAN							299,350.18	105,529.38	299,350.18	105,529.38	299,350.18	4,337.17	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS							4,337.17	0.00	4,337.17	0.00	4,337.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
89960017020 B GUARAPOLVO DE POLIPIUMA MANGA LARGA PARA DAMA TALLA S COLOR AZUL CON LOGOTIPO							10.00	546.00	10.00	546.00	10.00	546.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960017020 B GUARAPOLVO DE POLIPIUMA MANGA LARGA PARA DAMA TALLA M COLOR AZUL CON LOGOTIPO							20.00	1,092.00	20.00	1,092.00	20.00	1,092.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960017021 B GUARAPOLVO DE POLIPIUMA MANGA LARGA PARA DAMA TALLA XL COLOR AZUL CON LOGOTIPO							5.00	273.00	5.00	273.00	5.00	273.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							131,172.58	529.38	131,172.58	529.38	131,172.58	529.38	0.00	0.00	0.00	0.00		
44360023012 B TAPAY CONTRAPAPA DE CARTULINA POLICOTE TAMANO A4							1,200.00	529.38	1,200.00	529.38	1,200.00	529.38	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060013030 B CAJA ARCHIVADORA DE CARTON CORRUGADO 26 cm X 30 cm X 40 cm							20,820.00	121,744.91	20,820.00	121,744.91	20,820.00	121,744.91	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500019003 B REGLA DE ACRILICO 30 cm							40.00	15.61	40.00	15.61	40.00	15.61	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500022000 B TALADOR DE BOLSILLO CON DEPOSITO							30.00	89.18	30.00	89.18	30.00	89.18	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600005001 B NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS							213.00	6,175.01	213.00	6,175.01	213.00	6,175.01	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006038 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA							50.00	60.28	50.00	60.28	50.00	60.28	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600017001 B TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 20 ml							131.00	919.52	131.00	919.52	131.00	919.52	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850011002 B LIGA DE JEJE DELGADA N° 18 X 1 lb							50.00	480.04	50.00	480.04	50.00	480.04	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850011003 B LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb							110.00	1,040.75	110.00	1,040.75	110.00	1,040.75	0.00	0.00	0.00	0.00		
73700001001 B COLA SINTETICA X 250 ml							30.00	117.90	30.00	117.90	30.00	117.90	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TROCADOR							395.35	0.00	395.35	0.00	395.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920010015 B JABON GERMICIDA LIQUIDO CON TRICLOSAN X 1 L							30.00	395.35	30.00	395.35	30.00	395.35	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC							57,927.99	0.00	57,927.99	0.00	57,927.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
36580001000 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L							300.00	3,164.76	300.00	3,164.76	300.00	3,164.76	0.00	0.00	0.00	0.00		
46570028014 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILLO SIN POLVO TALLA S X 100							200.00	4,857.45	200.00	4,857.45	200.00	4,857.45	0.00	0.00	0.00	0.00		
46570028014 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILLO SIN POLVO TALLA S X 100							600.00	14,572.34	600.00	14,572.34	600.00	14,572.34	0.00	0.00	0.00	0.00		
46570028014 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILLO SIN POLVO TALLA M X 100							300.00	7,286.17	300.00	7,286.17	300.00	7,286.17	0.00	0.00	0.00	0.00		
46570028014 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILLO SIN POLVO TALLA L X 100							300.00	7,286.17	300.00	7,286.17	300.00	7,286.17	0.00	0.00	0.00	0.00		
80500003000 B MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS							500.00	28,047.27	500.00	28,047.27	500.00	28,047.27	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.9.1.99 OTROS BIENES							517.09	0.00	517.09	0.00	517.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
50330026001 B PABLO N° 20 X 250 g							100.00	517.09	100.00	517.09	100.00	517.09	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
								2024		2025		2026		2027					
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
PROGRAMA 010 - O.M.N.								49,227,641.24	40,639,318.62	55,679,939.72	22,389,867.44	34,789,763.03	38,643,080.19	12,642,205.10	12,481,703.72				
Meta: 0052 - OPORTUNIDAD NACIONAL USUARIO								1,007,481.45	387,281.26	667,401.45	315,530.32	972,600.46	327,629.38	105,529.38	12,642,205.10	12,481,703.72			
Actividad Operativa: C0203 - IMPLEMENTACION DEL PLAN ANUAL DE TRABAJO DEL ORGANI								299,350.18	105,529.38	299,350.18	105,529.38	299,350.18	105,529.38	0.00	0.00				
2.3.2.9.1.1. LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC								105,000.00	105,000.00	105,000.00	105,000.00	105,000.00	105,000.00	0.00	0.00				
21010001082 S SERVICIO DE ORGANIZACION DE DOCUMENTOS								1.00	63,000.00	1.00	63,000.00	1.00	63,000.00	1.00	63,000.00	0.00	0.00		
21010004012 S SERVICIO DE FOLIACION Y REGISTRO DE DOCUMENTOS								1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0228 - CONDUCCION DEL ORGANI								100,687.61	0.00	100,687.61	0.00	100,687.61	0.00	0.00	0.00				
2.3.1.6.1.2. PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA								100,687.61	0.00	100,687.61	0.00	100,687.61	0.00	0.00	0.00				
64610001000 B BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS								24.00	501.69	24.00	501.69	24.00	501.69	0.00	0.00				
71030001000 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd								100.80	496.00	100.00	496.00	100.00	496.00	0.00	0.00				
71030008605 B GOMA EN BARRA X 25 g APROX.								762.00	787.89	762.00	787.89	762.00	787.89	0.00	0.00				
71030012010 B NOTA AUTOADHESIVA 1 3/8 in X 1 7/8 in APROX. X 100 HOJAS								290.00	407.86	290.00	407.86	290.00	407.86	0.00	0.00				
71030012012 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5								320.00	2,113.30	320.00	2,113.30	320.00	2,113.30	0.00	0.00				
71030012012 B NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5.08 cm) APROX. X 100 HOJAS X 12								6,565.57	3,282.53	6,565.57	3,282.53	6,565.57	3,282.53	0.00	0.00				
71030013002 B BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS								170.00	409.61	170.00	409.61	170.00	409.61	0.00	0.00				
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO								1,982.00	5,462.13	1,982.00	5,462.13	1,982.00	5,462.13	0.00	0.00				
71060004002 B FOLDER MANILLA TAMAÑO A4								200.00	1,980.00	200.00	1,980.00	200.00	1,980.00	0.00	0.00				
71060006001 B FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE								70.00	242.84	70.00	242.84	70.00	242.84	0.00	0.00				
71060010005 B SOBRE MANILA DE 9 g TAMAÑO OFICIO								11,361.86	0.00	11,361.86	0.00	11,361.86	0.00	0.00	0.00				
71060010021 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4								5,000.00	1,004.75	5,000.00	1,004.75	5,000.00	1,004.75	0.00	0.00				
71060012000 B MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4								1,900.00	342.47	1,900.00	342.47	1,900.00	342.47	0.00	0.00				
71100001003 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE								270.00	94.82	270.00	94.82	270.00	94.82	0.00	0.00				
71100003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL								120.00	194.45	120.00	194.45	120.00	194.45	0.00	0.00				
71500011003 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE								30,846.029	7,063.51	30,846.029	7,063.51	30,846.029	7,063.51	0.00	0.00				
71500012001 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.								15,077.422	1,899.76	15,077.422	1,899.76	15,077.422	1,899.76	0.00	0.00				
71500020000 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA								1,632.961	359.25	1,632.961	359.25	1,632.961	359.25	0.00	0.00				
71500023002 B TIJERA DE METAL DE 7 in								14,694.465	734.72	14,694.465	734.72	14,694.465	734.72	0.00	0.00				
71600001020 B BOLLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL								500.00	662.62	500.00	662.62	500.00	662.62	0.00	0.00				
71600001020 B BOLLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO								500.00	230.60	500.00	230.60	500.00	230.60	0.00	0.00				
71600004008 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B								29.00	103.29	29.00	103.29	29.00	103.29	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACION : 000046

FE/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	2024		2025		2026		2027		
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
RECURSOS ORDINARIOS														
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						49,222,842.24	40,454,318.92	55,779,989.52	26,389,667.44	35,645,980.16	12,862,206.16	12,487,193.72	0.00	0.00
Meta: 0053 - PROMOCION DE LA INVERSION PRIVADA						1,915,988.16	4,834.48	330,200.00	0.00	26,292.99	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: 00123 - EMISION DE OPINION TECNICA Y ELABORACION DE PROPIES*						107,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.2.1 CONSULTORIAS						1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07010016537 S CONSULTORIA PARA IDENTIFICACION DE MEJORES PRACTICAS PARA LA GESTION DE PROYECTOS DE ASOCIACIONES PUBLICAS PRIVADAS						1.00	38,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07010016537 S CONSULTORIA PARA LA ACTUALIZACION DE LA POLITICA NACIONAL DE PROMOCION DE LA INVERSION PRIVADA						1.00	443.31	2,229.56	2,549.51	2,608.96	2,563.56	2,808.96	0.00	0.00
Actividad Operativa: 00124 - CONDUCCION DEL ORGANISMO						22,740.16	4,834.48	6,279.92	5,214.94	6,292.99	5,214.94	0.00	0.00	
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						443.31	2,229.56	2,549.51	2,608.96	2,563.56	2,808.96	0.00	0.00	
09060003003 B CAFE MOLIDO X 200 g						20.00	144.74	72.00	521.10	72.00	521.10	0.00	0.00	
09060003001 B AZUCAR BLANCA						24.00	112.80	28.00	122.20	28.00	122.20	0.00	0.00	
09110002001 B AGUA MINERAL SIN GAS X 600 ML						73.00	95.38	78.00	101.94	78.00	101.94	0.00	0.00	
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 2.0 L						0.00	0.00	123.00	1,773.18	124.00	1,745.04	0.00	0.00	
09110007001 B ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES						6.00	30.13	6.00	30.18	6.00	30.18	0.00	0.00	
09960009001 B ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES						6.00	30.13	6.00	30.18	6.00	30.18	0.00	0.00	
09960009002 B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES						6.00	30.13	6.00	30.18	6.00	30.18	0.00	0.00	
09960009002 B TE FILTRANTE X 100 SOBRES						6.00	30.13	6.00	30.18	6.00	30.18	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,243.06	2,118.59	3,243.08	2,119.55	3,243.08	2,119.55	0.00	0.00	
71030001000 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 ROLLO						10.00	49.60	10.00	49.60	10.00	49.60	0.00	0.00	
71030001000 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 ROLLO						40.00	284.16	40.00	284.16	40.00	284.16	0.00	0.00	
71030012012 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5						35.00	84.33	35.00	84.33	35.00	84.33	0.00	0.00	
71030013002 B BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX X 50 HOJAS						10.00	50.48	10.00	50.48	10.00	50.48	0.00	0.00	
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO						10.00	27.61	10.00	27.61	10.00	27.61	0.00	0.00	
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO						10.00	27.61	10.00	27.61	10.00	27.61	0.00	0.00	
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO						10.00	27.61	10.00	27.61	10.00	27.61	0.00	0.00	
71060007003 B PROMER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS						15.00	101.10	15.00	101.11	15.00	101.11	0.00	0.00	
71060010021 B SOBRE MANILLA TAMAÑO A4						50.00	10.05	50.00	10.05	50.00	10.05	0.00	0.00	
71060012000 B MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4						40.00	13.70	40.00	13.70	40.00	13.70	0.00	0.00	
71110001003 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE						15.00	5.27	15.00	5.27	15.00	5.27	0.00	0.00	
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL						30.00	48.61	30.00	48.61	30.00	48.61	0.00	0.00	
71500010003 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE						15.00	462.68	15.00	462.68	15.00	462.68	0.00	0.00	
71500012001 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.						15.00	226.16	15.00	226.16	15.00	226.16	0.00	0.00	
71500019003 B REGLA DE ACRILICO 30 cm						30.00	11.71	30.00	11.71	30.00	11.71	0.00	0.00	
71500020030 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA						15.00	24.49	15.00	24.49	15.00	24.49	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2024		2025		2026		2027					
						Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Código del ítem	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	Valor S/	Valor S/	Valor S/	Valor S/	Valor S/	Valor S/	Valor S/	Valor S/	Valor S/	Valor S/	Valor S/	Valor S/	
1-00	RECURSOS ORIGINARIOS					49,227,637.24	40,454,519.62	56,679,989.62	29,389,867.44	36,799,743.98	34,643,880.18	12,457,206.10	12,487,703.72				
Meta:	0064 - GESTIÓN DE REAJUSTES Y DE LAS PENSIONES DE LOS REQUERIMIENTOS DE ACTUALIZACIÓN DEL PLAN					1,116,319.02	69,918.64	1,117,332.40	0.00	1,117,332.40	68,918.66	0.00	0.00				
Actividad Operativa:	0003 - ATENCIÓN DE REQUERIMIENTO DE ACTUALIZACIÓN DEL PLAN					690,700.00	0.00	690,700.00	0.00	690,700.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00				
0710038241 S	SERVICIO DE ANALISIS FUNCIONAL PARA EL MEJORAMIENTO DE PROCESOS					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00				
0710038953 S	SERVICIO DE ANALISIS DE ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00				
0710038953 S	SERVICIO DE ANALISIS PARA IMPLEMENTACION DE MODIFICACIONES FUNCIONALES DE SISTEMA DE PERSONAL					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00				
0710038953 S	SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE INTERVENCIONES ESTRATEGICAS					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00				
0710038954 S	SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE USO DE CARGOS FUNCIONALES POR SECTOR					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00				
0710038954 S	SERVICIO DE MONITOREO Y MEJORA DE ESTRUCTURA DE FUNCION PROGRAMATICA					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00				
0710038954 S	SERVICIO DE PRUEBAS FUNCIONALES DE ESTRUCTURA FUNCIONAL PROGRAMATICA					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00				
0710038954 S	SERVICIO DE DISEÑO DE SOLUCION DE INTERVENCIONES ESTRATEGICAS					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00				
0710038954 S	SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE CONCEPTOS RECURRENENTES					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00				
07110038954 S	SERVICIO DE SUPERVISION Y SEGUIMIENTO DE IMPLEMENTACION DE MODIFICACIONES EN SISTEMA DE PERSONAL					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00				
07110038954 S	SERVICIO DE IDENTIFICACION DE MEJORAS AL MANUAL FUNCIONAL DEL AIRHSP					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00				
07110038954 S	SERVICIO PARA LA ACTUALIZACION DEL APLICATIVO INFORMATICO AIRHSP					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00				
07110043130 S	SERVICIO DE REVISION Y ANALISIS ECONOMICO DEL FLUJO DE PAGO DE LA PLANILLA ELECTRONICA DEL SECTOR PUBLICO					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00				
07110043211 S	SERVICIO DE ANALISIS LEGAL DE LOS EXPEDIENTES MATERIA PREVISIONAL PARA SU REGISTRO EN EL AIRHSP					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00				
07110043211 S	SERVICIO DE REVISION Y ANALISIS LEGAL DE EXPEDIENTES JUDICIALES EN MATERIA LABORAL					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00				
07110043211 S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS POR LOS CONECTAMIEF					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00				
07110043240 S	SERVICIO DE ANALISIS Y EVALUACION ECONOMICA DE LA INFORMACION DE LAS PERCEPCIONES ECONOMICAS DEL PERSONAL DEL GOBIERNO NACIONAL					1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024		2025		2026		2027					
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN C.M.A.							16,227,317.21	40,434,318.42	59,678,889.42	26,389,937.44	36,789,733.09	38,648,080.49	12,442,204.10	12,487,733.72				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS							40,227,817.24	40,434,318.42	58,678,889.42	26,389,937.44	36,789,733.09	38,648,080.49	12,442,204.10	12,487,733.72				
Meta: 0054 - GESTIÓN DE REMUNERACIONES Y DE LAS PENSIONES DE LOS REGIMENES C							1,116,319.02	69,916.64	1,117,332.40	68,916.62	1,117,332.40	69,916.66	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0033 - ATENCIÓN DE REQUERIMIENTO DE ACTUALIZACIÓN DEL APLIC							690,700.00	0.00	690,700.00	0.00	690,700.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC							1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	1.00	32,000.00				
07110043245 S SERVICIO DE ANALISIS NORMATIVO Y EVALUACION ECONOMICA DEL CALCULO DE LOS INGRESOS PERMANENTES Y OCASIONALES DEL PERSONAL DOCENTE Y ADMINISTRATIVO DE L							1.00	34,000.00	1.00	34,000.00	1.00	34,000.00	1.00	34,000.00				
07110043261 S SERVICIO DE ANALISIS Y EVALUACION ECONOMICA DEL CALCULO E IMPACTO FISCAL DE LOS INGRESOS DEL PERSONAL DE CARRERAS ESPECIALES							1.00	28,000.00	1.00	28,000.00	1.00	28,000.00	1.00	28,000.00				
07110043283 S SERVICIO DE ANALISIS LEGAL DE LAS SOLICITUDES DE REGISTRO EN EL AIRHSP POR MANDATO JUDICIAL							1.00	34,000.00	1.00	34,000.00	1.00	34,000.00	1.00	34,000.00				
17010003009 S SERVICIO DE DESARROLLO DE SOFTWARE							1.00	34,000.00	1.00	34,000.00	1.00	34,000.00	1.00	34,000.00				
17010003042 S SERVICIO DE ASISTENCIA EN IMPLEMENTACION DE SOFTWARE							1.00	34,000.00	1.00	34,000.00	1.00	34,000.00	1.00	34,000.00				
17010004026 S SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE DEL SOFTWARE DE GESTION DE PROYECTO							1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	1.00	32,000.00				
Actividad Operativa: C0091 - ASISTENCIA TECNICA RESPONSABLES DEL USO DEL APLIC							228,000.00	0.00	228,000.00	0.00	228,000.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC							228,000.00	0.00	228,000.00	0.00	228,000.00	0.00	0.00	0.00				
0710038664 S SERVICIO DE AJUSTE DE CONTENIDOS AUDIOVISUALES							1.00	35,000.00	1.00	35,000.00	1.00	35,000.00	1.00	35,000.00				
0710038873 S SERVICIO DE SISTEMATIZACION Y SOCIALIZACION DE INFORMACION							1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	1.00	32,000.00				
0710043025 S SERVICIO DE DISEÑO DE PAUTAS, INSTRUMENTOS Y FORMATOS DE PLANIFICACION ESTRATEGICA							1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00				
07110043428 S SERVICIO DE DISEÑO Y ELABORACION DE ESTRATEGIAS DIGITALES							1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	1.00	32,000.00				
07110043671 S SERVICIO DE PROPIETA DE COMUNICACION GRAFICA Y AUDIOVISUAL							1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	1.00	32,000.00				
07110043785 S SERVICIO DE EVALUACION DE METODOLOGIA Y SISTEMATIZACION DE INFORMACION							1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	1.00	32,000.00				
17010004012 S SERVICIO PARA ATENCION DE REQUERIMIENTOS DE INFORMACION Y/O REPORTES DE SISTEMAS INFORMATICOS							1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	1.00	32,000.00	1.00	32,000.00				
Actividad Operativa: C0113 - CONDUCCION DEL ORGANISMO							197,619.02	68,916.64	198,632.40	68,916.62	198,632.40	68,916.66	0.00	0.00				
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							337.14	1,356.64	1,350.42	1,356.66	1,350.42	1,356.68	0.00	0.00				
09110002001 B AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL							144.00	186.16	144.00	186.16	144.00	186.16	0.00	0.00				
09110002004 B AGUA MINERAL CON GAS X 600 mL							114.00	148.98	114.00	148.98	114.00	148.98	0.00	0.00				
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L							0.00	0.00	72.00	1,013.28	72.00	1,013.28	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/RB Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2024		2025		2026		2027					
						Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad				
RECURSOS ORDINARIOS						49,227,937.24	40,434,319.62	65,679,810.62	26,386,857.44	3,789,753.08	38,643,590.15	12,842,206.39	12,487,103.72	0.00	0.00		
Meta: 0664 - GESTIÓN DE REMUNERACIONES Y DE LAS PENSIONES DE LOS RESERVISTAS						1,116,319.02	68,916.64	1,117,332.40	60,916.62	1,117,332.40	60,916.66	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: 0013 - CONDUCCION DEL ORGANISMO						197,619.02	68,916.64	199,632.40	60,916.62	198,632.40	60,916.66	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						65,209.98	65,748.40	65,210.10	65,748.26	65,210.10	65,748.40	0.00	0.00	0.00	0.00		
44360013007 B	ESPIRAL DE PLASTICO 12 mm			UNIDAD	0.060983	120.00	121.00	120.00	121.00	120.00	121.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
44360013007 B	ESPIRAL DE PLASTICO 17 mm			UNIDAD	0.102889	120.00	118.00	120.00	118.00	120.00	118.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
44360013008 B	ESPIRAL DE PLASTICO 23 mm			UNIDAD	0.258886	120.00	116.00	120.00	116.00	120.00	116.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
44360013008 B	ESPIRAL DE PLASTICO 30 mm			UNIDAD	0.350100	120.00	118.00	120.00	118.00	120.00	118.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
44360013008 B	ESPIRAL DE PLASTICO 9 mm			UNIDAD	0.038462	120.00	116.00	120.00	112.00	120.00	116.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
44360023001 B	TAPA PLASTIFICADA PARA ANILLADO TAMANO A4			UNIDAD	0.247727	456.00	454.00	456.00	454.00	456.00	454.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030001000 B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd			ROLLO	4.960000	94.00	469.24	102.00	505.92	94.00	466.24	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030001001 B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd			ROLLO	6.070000	94.00	570.58	102.00	619.14	94.00	570.58	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030006005 B	GOMA EN BARRA X 25 g APROX.			UNIDAD	1.033977	150.00	172.00	150.00	177.84	150.00	172.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030006006 B	GOMA LIQUIDA X 250 mL			UNIDAD	1.740697	248.00	254.00	248.00	254.00	248.00	254.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030012004 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 2 in APROX. X 100 HOJAS			UNIDAD	0.956131	582.00	588.00	582.00	588.00	582.00	588.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030012010 B	NOTA AUTOADHESIVA 1 3/8 in X 1 7/8 in APROX. X 100 HOJAS			UNIDAD	1.631422	574.00	936.42	574.00	936.46	574.00	936.46	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030012010 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 7/8 in X 5 7/8 in APROX. X 100 HOJAS			UNIDAD	2.360670	578.00	1,384.50	578.00	1,373.88	578.00	1,364.44	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030012011 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS			UNIDAD	3.578651	564.00	2,018.38	564.00	2,025.50	564.00	2,018.34	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030012012 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5			UNIDAD	6.604049	574.00	3,790.72	574.00	3,803.94	574.00	3,790.72	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030013002 B	BAANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS			UNIDAD	2.409459	574.00	1,383.02	574.00	1,387.86	574.00	1,383.04	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030013005 B	BAANDERITA SEÑALIZADORA 11.9 mm X 43.2 mm X 100 HOJAS			UNIDAD	4.428722	544.00	2,409.25	544.00	2,418.06	544.00	2,409.20	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060001001 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA COMO ANCHO TAMANO OFICIO			UNIDAD	5.048182	378.00	1,998.22	378.00	1,928.40	378.00	1,906.24	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060004002 B	FOLDER MANILA TAMANO A4			EMP X 25	9.920000	72.00	712.80	72.00	712.80	72.00	712.80	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060005000 B	FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMANO A4 PARA 30 HOJAS			UNIDAD	2.287791	180.00	411.82	180.00	411.78	180.00	411.78	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060005000 B	FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMANO A4 PARA 60 HOJAS			UNIDAD	5.936241	180.00	996.51	180.00	996.54	180.00	996.54	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060005001 B	FOLDER DE PLASTICO TAMANO A4 CON TAPA TRANSPARENTE			UNIDAD	3.469078	180.00	624.45	180.00	624.42	180.00	624.42	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060006004 B	FORNO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMANO OFICIO 5 m			UNIDAD	2.454447	72.00	176.74	72.00	176.70	72.00	176.70	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060007003 B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMANO A4 PARA 460 HOJAS			UNIDAD	11.336662	18.00	204.05	18.00	204.06	18.00	204.06	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060008003 B	COLECTOR REVISTERO DE CARTON PLASTIFICADO DE 7.5 cm X 35 cm X 25 cm APROX.			UNIDAD	10.319495	288.00	2,971.99	288.00	2,972.04	288.00	2,972.04	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024		2025		2026		2027					
							Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.A.N.							49,227,537.24	40,434,318.82	55,579,183.82	25,389,857.44	15,039,783.05	34,245,120.16	15,452,208.10	12,587,703.72				
140 RECURSOS ORDINARIOS							1,916,319.02	69,916.64	1,117,332.40	69,916.52	89,799,733.08	35,643,080.16	14,842,205.10	12,587,703.72				
Actividad Operativa: 0013 - CONDUCCION DEL ORGANISMO							197,619.02	69,916.64	198,632.40	69,916.52	138,632.40	69,916.65	0.00	0.00				
2.3. 1. 5. 1. 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							65,209.98	65,748.40	65,210.10	65,748.26	65,210.10	65,748.40	0.00	0.00				
71000010020	B	SOBRE MANILLA	TAMAÑO PAGO		EMP X 50	7,000,000	20,00	140,00	24,00	168,00	20,00	140,00	24,00	168,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71000010021	B	SOBRE MANILLA	TAMAÑO A4		UNIDAD	0,200,950	2,399,00	482,08	2,399,00	482,08	2,399,00	482,08	2,400,00	482,28	0,00	0,00	0,00	0,00
71000012000	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC	TAMAÑO A4		UNIDAD	0,342,812	300,00	102,72	300,00	102,72	300,00	102,72	300,00	102,72	0,00	0,00	0,00	0,00
71100010034	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ	TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	0,351,170	143,00	50,21	143,00	50,58	143,00	50,58	144,00	50,58	0,00	0,00	0,00	0,00
71100030000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL			UNIDAD	1,920,382	281,00	455,32	282,00	456,96	281,00	455,34	282,00	456,96	0,00	0,00	0,00	0,00
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX			UNIDAD	15,077,422	281,00	4,236,75	282,00	4,251,84	281,00	4,236,76	282,00	4,251,84	0,00	0,00	0,00	0,00
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN			UNIDAD	3,403,432	90,00	306,32	90,00	306,30	90,00	306,30	90,00	306,30	0,00	0,00	0,00	0,00
71500019003	B	REGLA DE ACRILICO 30 cm			UNIDAD	0,390,264	171,00	66,72	174,00	67,92	171,00	66,75	174,00	67,92	0,00	0,00	0,00	0,00
71500023002	B	TIJERA DE METAL DE 7 in			UNIDAD	14,894,485	74,00	1,087,38	78,00	1,087,38	74,00	1,087,38	78,00	1,087,38	0,00	0,00	0,00	0,00
71500024000	B	ESPONJERO DE JEBE REDONDO			UNIDAD	1,535,805	42,00	64,44	42,00	64,50	42,00	64,50	42,00	64,50	0,00	0,00	0,00	0,00
71500039002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1 in X 72 yd			UNIDAD	11,410,896	60,00	684,65	60,00	684,66	60,00	684,66	60,00	684,66	0,00	0,00	0,00	0,00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL			UNIDAD	1,325,943	576,00	763,36	576,00	763,32	576,00	763,32	576,00	763,32	0,00	0,00	0,00	0,00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO			UNIDAD	0,461,201	582,00	299,21	584,00	280,10	582,00	299,18	584,00	280,10	0,00	0,00	0,00	0,00
71600004008	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B			DOC.	3,561,736	566,00	2,015,37	570,00	2,015,92	566,00	2,015,92	570,00	2,015,92	0,00	0,00	0,00	0,00
71600006044	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA			UNIDAD	1,205,239	570,00	686,98	571,00	688,20	570,00	687,00	571,00	688,20	0,00	0,00	0,00	0,00
71600009004	B	TAMFON CON CUBIERTA DE PLASTICO BISELADA COLOR AMARILLO			UNIDAD	4,141,267	33,00	136,65	36,00	141,10	33,00	136,68	36,00	141,10	0,00	0,00	0,00	0,00
71600009004	B	TAMFON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMÑO MEDIANO COLOR ROJO			UNIDAD	4,229,784	34,00	143,80	36,00	152,28	34,00	143,82	36,00	152,28	0,00	0,00	0,00	0,00
71600013013	B	ALMOHADILLA PARA SELLO APROX			UNIDAD	9,381,246	48,00	450,30	48,00	450,30	48,00	450,30	48,00	450,30	0,00	0,00	0,00	0,00
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ml NEGRO			UNIDAD	7,389,413	6,00	44,33	6,00	44,34	6,00	44,34	6,00	44,34	0,00	0,00	0,00	0,00
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ml AZUL			UNIDAD	7,389,413	42,00	310,33	48,00	354,72	42,00	310,38	48,00	354,72	0,00	0,00	0,00	0,00
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ml ROJO			UNIDAD	8,397,828	42,00	352,70	48,00	403,08	42,00	352,68	48,00	403,08	0,00	0,00	0,00	0,00
71720003002	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS			UNIDAD	7,366,651	264,00	1,944,79	270,00	1,989,00	264,00	1,944,78	270,00	1,989,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71720005021	B	PAPEL BOND 120 g TAMAÑO A4			MILLAR	36,840,229	60,00	2,210,43	60,00	2,210,40	60,00	2,210,40	60,00	2,210,40	0,00	0,00	0,00	0,00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4			EMP X 500	18,200,000	540,00	9,828,00	540,00	9,828,00	540,00	9,828,00	540,00	9,828,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3			EMP X 500	21,509,818	30,00	645,29	30,00	645,30	30,00	645,30	30,00	645,30	0,00	0,00	0,00	0,00

ANEXO 4: CUADRO MILTANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

FF/RB Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Materia Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES																
						2024		2025		2026		2027										
						Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total \$/									
1.00 RECURSOS ORDINARIOS														49.227.637,24	40.434.318,52	55.619.590,82	26.389.857,44	44.799.753,08	38.643.080,18	12.452.205,10	12.487.703,72	
Materia: 0054 - GESTION DE REMUNERACIONES Y DE LAS PENSIONES DE LOS REQUERIDOS														1.116.319,02	68.916,64	1.117.332,40	68.916,52	1.117.332,40	68.916,56	0,00	0,00	
Actividad Operativa: 0013 - CONDUCCION DEL ORGANISMO														197.619,02	65.748,40	65.210,10	65.748,26	65.210,10	65.748,40	0,00	0,00	
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA		CAJA	1.240000	384,00	476,16	388,00	481,12	384,00	476,16	388,00	481,12	0,00	0,00							
71860005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100		CAJA	3.400000	288,00	979,20	288,00	979,20	288,00	979,20	288,00	979,20	0,00	0,00							
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 12		CAJA	4.360000	288,00	1.255,68	288,00	1.255,68	288,00	1.255,68	288,00	1.255,68	0,00	0,00							
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50		CAJA	4.370000	120,00	524,40	120,00	524,40	120,00	524,40	120,00	524,40	0,00	0,00							
71850008001	B	GRAPA 23/10 X 1000		CAJA	3.960000	60,00	237,60	60,00	237,60	60,00	237,60	60,00	237,60	0,00	0,00							
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000		CAJA	3.960000	60,00	237,60	60,00	237,60	60,00	237,60	60,00	237,60	0,00	0,00							
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) UNIDAD DE METAL X 50		UNIDAD	3.215006	690,00	2.218,38	690,00	2.218,38	690,00	2.218,38	690,00	2.218,38	0,00	0,00							
71850011002	B	LIGA DE JERBE DELGADA N° 18 X 1 lb		UNIDAD	9.600876	60,00	576,06	60,00	576,06	60,00	576,06	60,00	576,06	0,00	0,00							
71850011003	B	LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb		UNIDAD	9.461406	90,00	851,52	90,00	851,52	90,00	851,52	90,00	851,52	0,00	0,00							
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 2 in (51 mm)		DOC.	35.134226	126,00	4.426,92	126,00	4.426,92	126,00	4.426,92	126,00	4.426,92	0,00	0,00							
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 in (25 mm)		DOC.	1.139151	144,00	163,92	144,00	163,92	144,00	163,92	144,00	163,92	0,00	0,00							
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 1/4 in (32 mm)		DOC.	1.474648	138,00	203,52	138,00	203,52	138,00	203,52	138,00	203,52	0,00	0,00							
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 5/8 in (41 mm)		DOC.	2.395066	138,00	330,54	138,00	330,54	138,00	330,54	138,00	330,54	0,00	0,00							
71850014002	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 3/4 in (19 mm)		DOC.	0.969903	138,00	133,86	138,00	133,86	138,00	133,86	138,00	133,86	0,00	0,00							
76740004000	B	CID REGISTRABLE DE 700 MB		UNIDAD	6.874252	300,00	2.062,26	300,00	2.062,26	300,00	2.062,26	300,00	2.062,26	0,00	0,00							
76740004005	B	CD REGISTRABLE DE 700 MB		UNIDAD	3.000000	295,00	885,00	295,00	885,00	295,00	885,00	295,00	885,00	0,00	0,00							
2.3.1.99.1.3		LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.			2.071,92	1.123,31	842,46	4,00	1.123,28	842,46	1.123,28	4,00	842,46	0,00	0,00							
47510004031	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 CON VENTANA MILLAR		UNIDAD	280.824663	4,00	1.123,31	4,00	1.123,28	4,00	1.123,28	4,00	1.123,28	0,00	0,00							
71720000309	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS		UNIDAD	3.693171	264,00	949,66	270,00	970,14	264,00	949,66	270,00	970,14	0,00	0,00							
2.3.2.9.1.1		LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS			130.000,00	0,00	0,00	130.000,00	0,00	130.000,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00								
07110043335	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE DOCUMENTOS Y EXPEDIENTES		SERVICIO	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00								
07110043378	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO REGISTRO Y DESPACHO DIGITAL DE DOCUMENTOS		SERVICIO	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00								
07110043960	S	SERVICIO DE COORDINACION Y ORGANIZACION DE GESTION DOCUMENTAL		SERVICIO	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00	35.000,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00								
07110043746	S	SERVICIO DE VERIFICACION, EVALUACION Y ARCHIVO DE LA DOCUMENTACION		SERVICIO	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00	35.000,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00								
Materia: 0056 - DEFENDER LOS DERECHOS DE LA CIUDADANIA														28.884,19	337,76	29.390,82	0,00	29.390,82	0,00	29.390,82	0,00	0,00
Actividad Operativa: 0102 - DIFUSION DE LAS FUNCIONES Y SERVICIOS QUE BRINDA LA D														26.310,00	0,00	26.310,00	0,00	26.310,00	0,00	26.310,00	0,00	0,00
2.3.2.7.11.99		SERVICIOS DIVERSOS		SERVICIO	26.310,00	0,00	0,00	26.310,00	0,00	26.310,00	0,00	26.310,00	0,00	0,00								
50300004000	S	SERVICIO DE DISEÑO DE MATERIAL AUDIOVISUAL		SERVICIO	26.310,00	0,00	0,00	26.310,00	0,00	26.310,00	0,00	26.310,00	0,00	0,00								

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/RD	Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES														
							2024		2025		2026		2027								
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2							
Actividad Operativa	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total								
PROYECTO ORDINARIOS														49,227,537.24	40,434,318.82	64,978,856.42	25,283,857.44	86,238,633.08	35,843,080.18	12,462,206.10	12,447,703.12
Mein: 0056 - DEFENDER LOS DERECHOS DE LA CIUDADANIA														28,884.19	337.75	29,397.82	0.00	29,397.82	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0208 - CONDUCCION DEL ORGANISMO														324.19	337.75	29,397.82	0.00	29,397.82	0.00	0.00	0.00
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO														0.00	337.75	830.82	0.00	830.82	0.00	0.00	0.00
0911007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L														0.00	0.00	608.63	0.00	608.63	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA														324.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005 B GOMA EN BARRA X 25 g APROX.														2.07	0.00	2.07	0.00	2.07	0.00	0.00	0.00
71030013002 B BANDERITA SERIALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS														19.28	0.00	19.28	0.00	19.28	0.00	0.00	0.00
71060010021 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4														0.200950	0.00	100.48	0.00	100.48	0.00	0.00	0.00
71500011003 B ENGAPEADOR DE METAL TIPO ALCATE														30.846029	0.00	30.85	0.00	30.85	0.00	0.00	0.00
71500012001 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 18 A 20 HOJAS APROX.														16.077422	2.00	30.15	0.00	30.15	0.00	0.00	0.00
71600001020 B BOLLERAFLO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL														1.325243	30.00	39.76	0.00	39.76	0.00	0.00	0.00
71600004008 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELAJA														3.561736	1.00	3.56	0.00	3.56	0.00	0.00	0.00
71600006038 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELAJA														9.64	8.00	9.64	0.00	9.64	0.00	0.00	0.00
71720003002 B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS														88.40	0.00	88.40	0.00	88.40	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0233 - ATENCION DE QUEJAS SUGERENCIAS Y ASISTENCIAS DE LOS														2,250.00	0.00	2,250.00	0.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.4.99 OTROS SERVICIOS DE INFORMÁTICA														2,250.00	0.00	2,250.00	0.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00
17010002014 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA DE ACTUALIDAD EMPRESARIAL														1,100.00	0.00	1,100.00	0.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00
17010002035 S SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA ANALISIS TRIBUTARIO														1,150.00	0.00	1,150.00	0.00	1,150.00	0.00	0.00	0.00
Mein: 0057 - MEDIDAS DE POLÍTICA DE COMERCIO DE LA COMPETENCIA Y PRODUCTIVIDAD														43,566.89	41,279.24	44,912.59	41,994.40	44,912.59	39,804.40	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0204 - EVALUACION DE PROPUESTAS NORMATIVAS Y DE MEDIDAS ET														39,000.00	39,000.00	39,000.00	39,000.00	39,000.00	36,000.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC														39,000.00	39,000.00	39,000.00	39,000.00	39,000.00	36,000.00	0.00	0.00
0710043624 S SERVICIO DE REGISTRO Y ACTUALIZACION DE BASE DE DATOS														1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
0710043706 S SERVICIO EN ANALISIS Y GESTION DE BASE SERVICIO DE DATOS DE COMERCIO EXTERIOR														0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0266 - CONDUCCION DEL ORGANISMO														4,388.08	2,273.24	6,912.59	2,904.40	6,912.59	2,904.40	0.00	0.00
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO														233.46	1,138.77	2,110.98	2,110.98	2,110.98	2,110.98	0.00	0.00
09060005001 B AZUCAR BLANCA														4,700.000	29.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L														14,073,029	84.00	908.57	150.00	2,110.98	150.00	2,110.98	0.00
09960009002 B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES														5,026,082	12.00	60.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B TE FILTRANTE X 100 SOBRES														5,026,082	12.00	60.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2024		2025		2026		2027					
						Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total				
1.00 RECURSOS ORDINARIOS						49.227.697,24	41.279,24	44.912,99	2.904,40	44.912,99	2.904,40	44.912,99	2.904,40	44.912,99	2.904,40	44.912,99	2.904,40
Meta: 0067 - MEDIDAS DE POLÍTICA DE COMERCIO, DE LA COMPETENCIA Y PRODUCTIVIDAD						4.368,08	2.279,24	5.912,99	2.904,40	5.912,99	2.904,40	5.912,99	2.904,40	5.912,99	2.904,40	5.912,99	2.904,40
Actividad Operativa: 00266 - CONDUCCION DEL ORGANISMO						3.801,69	793,07	3.801,61	793,42	3.801,61	793,42	3.801,61	793,42	3.801,61	793,42	3.801,61	793,42
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				6,00	29,76	0,00	0,00	6,00	29,76	0,00	0,00	6,00	29,76	0,00	0,00
710300010000	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 ROLLO			4,960000												
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 26 g APROX.			1,033977	33,90	34,12	0,00	0,00	33,90	34,12	0,00	0,00	33,90	34,12	0,00	0,00
71030012012	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5			6,600409	12,90	79,25	0,00	0,00	12,90	79,25	0,00	0,00	12,90	79,25	0,00	0,00
71030013002	B	BANDERIA SEÑALIZADORA 4,30 cm X 2,54 cm APROX. X 50 HOJAS			2,409459	36,90	86,74	0,00	0,00	36,90	86,73	0,00	0,00	36,90	86,73	0,00	0,00
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO			2,769014	12,90	33,14	12,90	66,24	12,90	33,12	24,00	66,24	12,90	33,12	24,00	66,24
71060004002	B	FOLDER MANILLA TAMAÑO A4			9,900000	36,90	366,40	0,00	0,00	36,90	366,40	0,00	0,00	36,90	366,40	0,00	0,00
71060005000	B	FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 30 HOJAS			2,287791	45,00	102,95	0,00	0,00	45,00	102,95	0,00	0,00	45,00	102,95	0,00	0,00
71060008004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 in			2,454447	5,00	12,27	0,00	0,00	5,00	12,27	0,00	0,00	5,00	12,27	0,00	0,00
71060010021	B	SOBRE MANILLA TAMAÑO A4			0,200950	300,90	60,27	251,00	50,45	300,90	60,30	251,00	50,45	300,90	60,30	251,00	50,45
71060012000	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4			0,342472	126,00	43,16	126,00	42,46	126,00	43,14	126,00	42,46	126,00	43,14	126,00	42,46
711100010091	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE			0,351170	60,00	21,08	39,00	13,69	60,00	21,06	40,00	14,04	60,00	21,06	40,00	14,04
71500011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (240 HOJAS)			68,534137	2,90	137,07	0,00	0,00	2,90	137,07	0,00	0,00	2,90	137,07	0,00	0,00
71500012003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 300 HOJAS APROX.			977,505689	1,00	977,51	0,00	0,00	1,00	977,51	0,00	0,00	1,00	977,51	0,00	0,00
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN			3,403432	30,00	102,10	0,00	0,00	30,00	102,12	0,00	0,00	30,00	102,12	0,00	0,00
71500019003	B	REGLA DE ACRILICO 30 cm			0,390264	40,00	15,61	0,00	0,00	40,00	15,60	0,00	0,00	40,00	15,60	0,00	0,00
71500020000	B	SACABARRA DE METAL TIPO MARIPOSA			1,632961	5,00	8,17	0,00	0,00	5,00	8,16	0,00	0,00	5,00	8,16	0,00	0,00
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd			11,972975	2,90	23,95	0,00	0,00	2,90	23,95	0,00	0,00	2,90	23,95	0,00	0,00
71500044000	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA			1,032622	6,00	6,20	0,00	0,00	6,00	6,20	0,00	0,00	6,00	6,20	0,00	0,00
71600001002	B	BOLIGRIFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL			1,433439	6,00	8,60	0,00	0,00	6,00	8,60	0,00	0,00	6,00	8,60	0,00	0,00
71600001020	B	BOLIGRIFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL			1,325243	60,00	79,52	60,00	79,51	60,00	79,51	60,00	79,51	60,00	79,51	60,00	79,51
71600001020	B	BOLIGRIFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO			0,461201	60,00	27,67	60,00	27,67	60,00	27,67	60,00	27,67	60,00	27,67	60,00	27,67
71600004008	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B			3,561736	72,00	256,45	48,00	170,96	72,00	256,44	48,00	170,96	72,00	256,44	48,00	170,96
71600008007	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA			1,502330	5,00	7,51	0,00	0,00	5,00	7,51	0,00	0,00	5,00	7,51	0,00	0,00
71600008039	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA			1,205507	114,00	137,45	76,00	91,60	114,00	137,40	76,00	91,60	114,00	137,40	76,00	91,60
71720003002	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS			7,366651	36,00	265,20	0,00	0,00	36,00	265,20	0,00	0,00	36,00	265,20	0,00	0,00

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

FF/BB	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2024		2025		2026		2027					
						Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
						Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						40,227,937.24	40,444,318.92	44,912.89	41,804.40	44,912.89	41,804.40	44,912.89	41,804.40				
Meja: 0057 - MEDIDAS DE POLÍTICA DE COMERCIO, DE LA COMPETENCIA Y PRODUCTIVIDAD						40,227,937.24	41,278.24	44,912.89	41,804.40	44,912.89	41,804.40	44,912.89	41,804.40				
Actividad Operativa: 0266 - CONDUCCION DEL ORGANIZACIONAL						4,368.08	2,279.24	6,912.89	2,904.40	6,912.89	2,904.40	6,912.89	2,904.40				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,801.69	793.07	6,912.89	2,904.40	6,912.89	2,904.40	6,912.89	2,904.40				
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4						20.00	0.00	0.00	0.00	20.00	364.00	20.00	364.00				
71850005000 B CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100						190.00	124.00	0.00	0.00	190.00	124.00	0.00	0.00				
71850008001 B GRAPA 23/10 X 1000						10.00	43.70	0.00	0.00	10.00	43.70	0.00	0.00				
71850008002 B GRAPA 28/6 X 5000						18.00	71.28	0.00	0.00	18.00	71.28	0.00	0.00				
71850010001 B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) UNIDAD DE METAL X 50						10.00	32.15	0.00	0.00	10.00	32.15	0.00	0.00				
71850014001 B BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 in (25 mm)						12.00	13.66	0.00	0.00	12.00	13.66	0.00	0.00				
71850014001 B BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 5/8 in (41 mm)						12.00	28.74	0.00	0.00	12.00	28.74	0.00	0.00				
2.3.1.9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA						2,395.066	28.74	0.00	0.00	2,395.066	28.74	0.00	0.00				
09060003003 B CAFE MOLIDO X 200 g						46.00	332.93	48.00	347.40	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meja: 0058 - MEDIDAS Y PLANES DE PROMOCION DE POLITICAS PARA EL DESARROLLO DE						385,089.21	103,120.63	413,207.14	76,000.94	415,207.14	76,000.94	415,207.14	76,000.94				
Actividad Operativa: 0007 - ELABORACION DE INFORMES DE OPINION TECNICA SOBRE TE						32,090.68	0.00	32,090.68	0.00	32,090.68	0.00	32,090.68	0.00				
2.3.2.7.2.1 CONSULTORIAS						32,090.68	0.00	32,090.68	0.00	32,090.68	0.00	32,090.68	0.00				
07010016516 S CONSULTORIA EN ELABORACION DE ESTUDIO SOBRE EL COMPORTAMIENTO DE LOS CLIENTES DE SEGUROS PARTICULARES						1.00	32,090.68	0.00	0.00	1.00	32,090.68	0.00	0.00				
Actividad Operativa: 00163 - CONDUCCION DEL ORGANIZACIONAL						13,205.98	1,787.27	16,020.80	0.00	16,020.80	0.00	16,020.80	0.00				
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						2,904.14	1,787.27	5,716.75	0.00	5,716.75	0.00	5,716.75	0.00				
09060003003 B CAFE MOLIDO X 200 g						190.00	1,375.14	0.00	0.00	190.00	1,375.14	0.00	0.00				
09060005001 B AZUCAR BLANCA						4,700.000	564.00	0.00	0.00	4,700.000	564.00	0.00	0.00				
09110002001 B AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL						1,305.781	784.07	0.00	0.00	1,305.781	784.07	0.00	0.00				
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L						14,073.029	0.00	2,814.61	0.00	14,073.029	0.00	2,814.61	0.00				
09960009001 B ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES						5,028.082	60.31	60.31	0.00	5,028.082	60.31	60.31	0.00				
09960009002 B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES						5,028.082	60.31	60.31	0.00	5,028.082	60.31	60.31	0.00				
09960009002 B TE FILTRANTE X 100 SOBRES						5,028.082	60.31	60.31	0.00	5,028.082	60.31	60.31	0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						10,301.85	0.00	10,301.85	0.00	10,301.85	0.00	10,301.85	0.00				
44360004014 B ANILLO DE PLASTICO DE 1 1/4 in (32 mm)						50.00	104.32	0.00	0.00	50.00	104.32	0.00	0.00				
44360004018 B ANILLO DE PLASTICO DE 1/2 in (12 mm)						50.00	28.45	0.00	0.00	50.00	28.45	0.00	0.00				
44360012004 B MICA PARA ANILLAR TAMAÑO A4						100.00	19.70	0.00	0.00	100.00	19.70	0.00	0.00				
44360012008 B MICA PARA ANILLAR TAMAÑO OFICIO						1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00				
64610001000 B BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 FHSOS						20,935.82	668.93	0.00	0.00	20,935.82	668.93	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/RB Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2024		2025		2026		2027					
						Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						40,227,837.24	40,454,310.52	43,679,969.52	43,679,969.52	26,389,857.43	76,000.04	31,789,633.98	35,543,000.16	12,552,205.19	12,467,703.72		
Meta: 0009 - MEDIDAS Y PLANES DE PROMOCION DE POLITICAS PARA EL DESARROLLO DE						13,205.99	1,797.27	16,020.50	16,020.50	0.00	0.00	15,020.50	15,020.50	0.00	0.00		
Actividad Operativa: 00163 - CONDUCCION DEL ORGANISMO						10,301.85	0.00	10,301.85	10,301.85	0.00	0.00	10,301.85	10,301.85	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL. UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																	
71030001000 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 ROLLO		UNIDAD	4,960,000	20.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00		
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 25 g APROX.		UNIDAD	1,033,977	16.90	0.00	16.90	16.90	0.00	0.00	16.90	16.90	0.00	0.00		
71030012012 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5		UNIDAD	6,804,049	64.00	0.00	422.66	422.66	0.00	0.00	64.00	422.66	0.00	0.00		
71030013002 B		BANDERITA SEÑALADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS		UNIDAD	2,409,459	50.00	0.00	120.47	120.47	0.00	0.00	50.00	120.47	0.00	0.00		
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4		UNIDAD	5,048,182	30.00	0.00	151.45	151.45	0.00	0.00	30.00	151.45	0.00	0.00		
71060004003 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4		UNIDAD	3,265,998	300.00	0.00	979.80	979.80	0.00	0.00	300.00	979.80	0.00	0.00		
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	2,454,447	8.00	0.00	19.64	19.64	0.00	0.00	8.00	19.64	0.00	0.00		
71060007003 B		PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS		UNIDAD	6,740,931	15.00	0.00	101.11	101.11	0.00	0.00	15.00	101.11	0.00	0.00		
71060010021 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4		UNIDAD	0,200,950	300.00	0.00	60.29	60.29	0.00	0.00	300.00	60.29	0.00	0.00		
71060012000 B		MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4		UNIDAD	0,342,472	200.00	0.00	68.49	68.49	0.00	0.00	200.00	68.49	0.00	0.00		
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	0,351,170	100.00	0.00	35.12	35.12	0.00	0.00	100.00	35.12	0.00	0.00		
71500011003 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE		UNIDAD	30,845,029	4.00	0.00	123.38	123.38	0.00	0.00	4.00	123.38	0.00	0.00		
71500012001 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.		UNIDAD	15,077,422	6.00	0.00	90.46	90.46	0.00	0.00	6.00	90.46	0.00	0.00		
71500015000 B		PORTA CLIPS AGRICULO CON IMAN		UNIDAD	3,403,432	40.00	0.00	136.14	136.14	0.00	0.00	40.00	136.14	0.00	0.00		
71500019003 B		REGLA DE ACRILICO 30 cm		UNIDAD	0,390,264	12.00	0.00	4.68	4.68	0.00	0.00	12.00	4.68	0.00	0.00		
71500020000 B		SACACARAPA DE METAL TIPO MARIPOSA		UNIDAD	1,632,961	32.00	0.00	52.25	52.25	0.00	0.00	32.00	52.25	0.00	0.00		
71500023002 B		TIJERA DE METAL DE 7 in		UNIDAD	14,694,465	6.00	0.00	88.17	88.17	0.00	0.00	6.00	88.17	0.00	0.00		
71500030002 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd		UNIDAD	11,972,975	6.00	0.00	71.94	71.94	0.00	0.00	6.00	71.94	0.00	0.00		
71500040000 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA		UNIDAD	1,032,622	8.00	0.00	8.26	8.26	0.00	0.00	8.00	8.26	0.00	0.00		
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	1,325,243	350.00	0.00	463.84	463.84	0.00	0.00	350.00	463.84	0.00	0.00		
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	0,461,201	350.00	0.00	161.42	161.42	0.00	0.00	350.00	161.42	0.00	0.00		
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR		UNIDAD	0,440,000	100.00	0.00	44.00	44.00	0.00	0.00	100.00	44.00	0.00	0.00		
71600006037 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA		UNIDAD	1,502,330	18.00	0.00	15.02	15.02	0.00	0.00	18.00	15.02	0.00	0.00		
71600006038 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELA DA		UNIDAD	1,205,501	128.00	0.00	154.30	154.30	0.00	0.00	128.00	154.30	0.00	0.00		
71600006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO		UNIDAD	0,691,531	32.00	0.00	22.13	22.13	0.00	0.00	32.00	22.13	0.00	0.00		
71600006042 B		GRUESA COLOR AZUL		UNIDAD	0,691,531	32.00	0.00	22.13	22.13	0.00	0.00	32.00	22.13	0.00	0.00		

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	2024		2025		2026		2027	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN												
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					49,227,831.24	40,444,318.62	45,079,909.92	26,388,937.04	31,728,743.00	32,543,030.16	13,492,206.10	12,287,703.72
Meja: 0099 - MEDIDAS Y PLANES DE PROMOCION DE POLITICAS PARA EL DESARROLLO DI					49,227,831.24	40,444,318.62	45,079,909.92	26,388,937.04	31,728,743.00	32,543,030.16	13,492,206.10	12,287,703.72
Actividad Operativa: C0163 - CONDUCCION DEL ORGANISMO					305,089.21	103,120.63	413,207.14	76,000.04	418,207.14	76,000.04	12,552,205.10	12,481,703.72
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA		UNIDAD	0.691531	10.00	6.92	10.00	6.92	10.00	6.92	0.00	0.00
716900006042	B PILUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRISES COLOR NEGRO		UNIDAD	7.366651	128.00	942.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003002	B CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMANO A4 X 100 HOJAS		UNIDAD	18.200000	150.00	2,730.00	0.00	0.00	150.00	2,730.00	0.00	0.00
71730014000	B SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE CARTULINA TAMANO A4		UNIDAD	4.530000	200.00	926.00	0.00	0.00	200.00	926.00	0.00	0.00
71850063000	B CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100		CAJA	1.240000	80.00	99.20	0.00	0.00	80.00	99.20	0.00	0.00
71850065000	B CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 12		CAJA	3.400000	20.00	68.00	0.00	0.00	20.00	68.00	0.00	0.00
71850005000	B CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50		CAJA	4.360000	20.00	87.20	0.00	0.00	20.00	87.20	0.00	0.00
71850008001	B GRAPA 23/10 X 1000		CAJA	4.370000	3.00	13.11	0.00	0.00	3.00	13.11	0.00	0.00
71850008002	B GRAPA 26/6 X 5000		CAJA	3.960000	20.00	79.20	0.00	0.00	20.00	79.20	0.00	0.00
71850010001	B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50		UNIDAD	3.215000	300.00	964.50	0.00	0.00	300.00	964.50	0.00	0.00
71850014001	B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/2 (25 mm)		DOC.	1.138151	3.00	3.41	0.00	0.00	3.00	3.41	0.00	0.00
71850014001	B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)		DOC.	2.395066	3.00	7.19	0.00	0.00	3.00	7.19	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0183 - IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DEL PLAN ESTRATEGICO MULTI					287,498.00	0.00	287,498.00	0.00	289,498.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.1.1 CONSULTORIAS					107,811.00	0.00	107,811.00	0.00	109,811.00	0.00	0.00	0.00
07010016515	S CONSULTORIA PARA EL DISEÑO DE LA PLATAFORMA DE SEGUIMIENTO A LA POLITICA NACIONAL DE INCLUSION FINANCIERA		SERVICIO	1.00	35,937.00	0.00	0.00	1.00	37,937.00	0.00	0.00	0.00
07010016516	S CONSULTORIA PARA ELABORACION DE MECANISMOS QUE FOMENTEN LA COMPETENCIA EN EL MERCADO DE LAS ETICAN ETCAN		SERVICIO	1.00	35,937.00	0.00	0.00	1.00	35,937.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.2.1 CONSULTORIAS					179,686.00	0.00	179,686.00	0.00	179,686.00	0.00	0.00	0.00
07010016515	S CONSULTORIA PARA ELABORACION DEL DIAGNOSTICO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS INCLUSIVOS		SERVICIO	1.00	35,937.00	0.00	0.00	1.00	35,937.00	0.00	0.00	0.00
07010016515	S CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE MECANISMOS PARA PROMOVER USO DE PAGOS DIGITALES		SERVICIO	1.00	35,937.00	0.00	0.00	1.00	35,937.00	0.00	0.00	0.00
07010016515	S CONSULTORIA PARA EL DISEÑO DE INCENTIVOS PARA AMPLIAR PUNTOS DE ATENCION DEL SISTEMA FINANCIERO		SERVICIO	1.00	35,937.00	0.00	0.00	1.00	35,937.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/R/B Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES													
							2024				2025				2026				2027	
							Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/
RECURSOS ORDINARIOS																				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																				
Meta: 0058 - MEDIDAS Y PLANES DE PROMOCION DE POLITICAS PARA EL DESARROLLO DE																				
Actividad Operativa: 00189 - IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DEL PLAN ESTRATEGICO MULI																				
2.3.2.7.2.1	CONSULTORIAS					1.00	35,937.00	0.00	0.00	1.00	35,937.00	0.00	0.00	1.00	35,937.00	0.00	0.00			
07010016515	S	CONSULTORIA PARA EL DISEÑO DE LA PLATAFORMA DE SEGUIMIENTO A LA POLITICA NACIONAL DE INCLUSION FINANCIERA				1.00	35,937.00	0.00	0.00	1.00	35,937.00	0.00	0.00	1.00	35,937.00	0.00	0.00			
07010016515	S	CONSULTORIA PARA EL DISEÑO DEL PLAN DE NECESIDADES DE CAVALES DE ATENCION DEL SISTEMA FINANCIERO INTERNACIONAL				1.00	7,333.32	1.00	14,666.68	1.00	10,999.98	1.00	11,000.02	1.00	10,999.98	1.00	11,000.02			
2.3.2.7.4.99	OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA					1.00	43,333.32	1.00	86,666.68	1.00	64,999.98	1.00	65,000.02	1.00	64,999.98	1.00	65,000.02			
17010003002	S	SERVICIO DE ACCESO A BASE DE DATOS INTERNACIONAL				1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00			
17010003149	S	SUSCRIPCIÓN EN LINEA A DIARIO EL COMERCIO				1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00			
17010003162	S	SUSCRIPCIÓN EN LINEA A DIARIO GESTION SERVICIO				1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00			
META: 0059 - NORMAS Y MEDIDAS QUE PERMITAN LA IMPLEMENTACION DE POLITICA DE IN																				
Actividad Operativa: 00169 - CONDUCCION DEL ORGANISMO																				
2.3.1.1.1.1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1.00	1,074.46	1.00	1,818.42	1.00	1,918.88	1.00	1,987.29	1.00	1,918.88	1.00	1,987.29			
09060003003	B	CAFE MOLIDO X 200 g	BOLSA			18.00	7,237.56	18.00	130.29	18.00	130.29	18.00	130.29	18.00	130.29	18.00	130.29			
09060005001	B	AZUCAR BLANCA	KG			12.00	56.40	18.00	84.60	18.00	84.60	18.00	84.60	18.00	84.60	18.00	84.60			
09110002001	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 600 ml	UNIDAD			380.00	457.37	400.00	522.72	400.00	522.72	400.00	522.72	350.00	457.38	400.00	522.72			
09110007004	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD			0.00	0.00	48.00	675.51	60.00	844.38	60.00	844.38	60.00	844.38	60.00	844.38			
09690001027	B	GALLETA VANILLA X 37 g APROX.	UNIDAD			288.00	231.60	288.00	231.60	288.00	231.60	288.00	231.60	288.00	231.60	288.00	231.60			
09690001033	B	GALLETA DE SODA X 34 g APROX.	UNIDAD			288.00	173.70	288.00	173.70	288.00	173.70	288.00	173.70	288.00	173.70	288.00	173.70			
09690009001	B	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD			2.00	10.05	0.00	0.00	2.00	10.05	0.00	0.00	2.00	10.05	0.00	0.00			
09690009002	B	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD			2.00	10.05	0.00	0.00	2.00	10.05	0.00	0.00	2.00	10.05	0.00	0.00			
09690009002	B	TE FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD			1.00	5.03	0.00	0.00	1.00	5.03	0.00	0.00	1.00	5.03	0.00	0.00			
2.3.1.5.1.2 - PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																				
44360012004	B	MICA PARA ANILLAR TAMAÑO A4	UNIDAD			100.00	19.70	100.00	19.70	100.00	19.70	100.00	19.70	100.00	19.70	100.00	19.70			
44360023001	B	TAPA PLASTIFICADA PARA ANILLADO TAMAÑO A4	UNIDAD			100.00	24.77	108.00	26.75	100.00	24.77	108.00	26.75	100.00	24.77	108.00	26.75			
71030001000	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	ROLLO			6.00	29.76	0.00	0.00	6.00	29.76	0.00	0.00	6.00	29.76	0.00	0.00			
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 25 g APROX.	UNIDAD			6.00	6.20	0.00	0.00	6.00	6.20	0.00	0.00	6.00	6.20	0.00	0.00			
71030008006	B	GOMA LICUIDA X 250 ml	UNIDAD			6.00	10.44	0.00	0.00	6.00	10.44	0.00	0.00	6.00	10.44	0.00	0.00			
71030012010	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 7/8 in X 5 7/8 in APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD			20.00	47.21	10.00	23.61	10.00	23.61	0.00	0.00	10.00	23.61	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/RB	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
								2024		2025		2026		2027					
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN C.M.N.								49,227,537.24	40,434,318.92	46,678,868.62	26,386,867.44	36,644,084.16	12,462,205.10	13,497,703.72					
Meta: 0060 - PROGRAMAR, DIRIGIR Y COORDINAR EL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMIENTOS								1,279,679.20	769,098.57	1,140,120.34	111,168.41	85,789,763.09	39,644,080.18	12,462,205.10	12,487,703.72				
Actividad Operativa: 00075 - ANALISIS ESTADISTICO INVESTIGACION Y ELABORACION DE I...								292,560.60	107,496.67	211,277.64	38,716.16	211,277.64	38,716.16	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA								1,106.84	419.63	963.97	419.63	963.97	419.63	0.00	0.00				
7106000101	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA	UNIDAD	5,048.182			2.00	10.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060004000	B	FOLDER MANILLA TAMAÑO A4	UNIDAD	3,265.998			25.00	81.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060007004	B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 150 HOJAS	UNIDAD	12,500.000			4.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060007006	B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 50 HOJAS	UNIDAD	10,500.000			3.00	31.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060010021	B	SOBRE MANILLA TAMAÑO A4	UNIDAD	0,200.950			25.00	5.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060014006	B	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4 JUEGO X 10	UNIDAD	2,519.005			15.00	37.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1,620.982			2.00	3.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE HOJAS APROX.	UNIDAD	30,845.029			5.00	164.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	15,077.422			5.00	75.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500016000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	3,403.432			5.00	17.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1,632.961			5.00	8.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500023002	B	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	14,694.485			2.00	29.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500044000	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1,032.622			1.00	1.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001019	B	BOLIGRANO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4,400.000			15.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006037	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	1,624.922			16.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	1,205.501			30.00	36.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720001019	B	BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A5 IMPRESO X 60 HOJAS	UNIDAD	4,600.000			15.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18,200.000			12.00	218.40	12.00	218.40	12.00	218.40	12.00	218.40	12.00				
71860005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	CAJA	1,240.000			5.00	6.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71860008001	B	GRAPA 23/10 X 1000	CAJA	4,370.000			2.00	8.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71860008002	B	GRAPA 26/8 X 5000	CAJA	3,960.000			5.00	19.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71860010001	B	SULETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3,215.006			1.00	3.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR...								162,000.00	96,000.00	219,000.00	38,000.00	219,000.00	38,000.00	0.00	0.00				
07110043715 S SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE ENCUESTA DE LINEA DE BASE PARA EL ESTUDIO DE NUDGES PARA INCENTIVAR EL AHORRO EN LAS COMPRAS PUBLICAS								1.00	19,000.00	0.00	0.00	1.00	19,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES														
						2024		2025		2026		2027								
						Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2							
Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																				
Meta: 0050 - PROGRAMAR, DIRIGIR Y COORDINAR EL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMI					49,227,537.24		40,434,318.92		53,579,950.52		25,389,857.44		34,789,723.00		70,463,300.38		53,155,405.05		14,487,203.72	
Actividad Operativa: 00075 - ANALISIS ESTADISTICO INVESTIGACION Y ELABORACION DE I					1,279,579.20		766,095.67		1,140,120.34		211,277.64		111,168.41		1,279,715.12		38,715.16		0.00	
2.3.2.7.14.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					152,000.00		96,000.00		210,000.00		38,000.00		38,000.00		210,000.00		38,000.00		0.00	
07110043716 S SERVICIO DE ESTIMACION DE LA LINEA DE SERVICIO DE					1.00	38,000.00		0.00	1.00	38,000.00		0.00	1.00	38,000.00		0.00	1.00	38,000.00		0.00
MODIFICACIONES DEL PLAN ANUAL DE COMPRAS					0.00	0.00		1.00	38,000.00		0.00	1.00	38,000.00		0.00	1.00	38,000.00		0.00	1.00
07110043716 S SERVICIO DE ESTIMACION DE LA LINEA DE					0.00	0.00		1.00	38,000.00		0.00	1.00	38,000.00		0.00	1.00	38,000.00		0.00	1.00
BASE DE INDICADORES DE DIVERGENCIAS DE TIEMPOS					1.00	19,000.00		0.00	1.00	19,000.00		0.00	1.00	19,000.00		0.00	1.00	19,000.00		0.00
LINEA DE BASE PARA EL ESTUDIO DE NIDGES PARA INCENTIVAR EL AHORRO EN LAS COMPRAS PUBLICAS					1.00	19,000.00		0.00	1.00	19,000.00		0.00	1.00	19,000.00		0.00	1.00	19,000.00		0.00
07110043716 S SERVICIO DE DISEÑO DE ENCUESTA DE BIENES MUEBLES Y FICHAS TECNICAS DE INDICADORES A RECOGER					1.00	38,000.00		0.00	1.00	38,000.00		0.00	1.00	38,000.00		0.00	1.00	38,000.00		0.00
07110043716 S SERVICIO DE ELABORACION DE FICHAS TECNICAS DE INDICADORES DE DIVERGENCIAS DE TIEMPOS					0.00	0.00		1.00	20,000.00		0.00	1.00	20,000.00		0.00	1.00	20,000.00		0.00	1.00
07110043716 S SERVICIO DE DISEÑO E IMPLEMENTACION DE TABLERO DE DISEÑO E IMPLEMENTACION DE NEGOCIOS INTERNO					1.00	19,000.00		1.00	19,000.00		1.00	19,000.00		1.00	19,000.00		1.00	19,000.00		1.00
07110043726 S SERVICIO DE DISEÑO DE ENCUESTA DE BIENES INMUEBLES Y FICHAS TECNICAS DE INDICADORES					139,120.00		10,880.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					1.00	40,000.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110039882 S SERVICIO ELABORACION PLAN MONITOREO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS					1.00	28,560.00		1.00	5,440.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071100398272 S SERVICIO DE IDENTIFICACION DE INDICADORES ASOCIADOS A ELIS ESTRATEGICOS					1.00	8,000.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110039830 S SERVICIO DE DISEÑO E IMPLEMENTACION DE ENCUESTA					1.00	34,000.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110039893 S SERVICIO DE ELABORACION DE PROPUESTA DE FORMULACION DE INDICADORES					1.00	28,560.00		1.00	5,440.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043765 S SERVICIO DE DISEÑO Y CONSTRUCCION DE INDICADORES					1,522.96		36,168.90		800.99		253.32		1,608.94		253.32		0.00		0.00	
Actividad Operativa: 00081 - SUPERVISION DE LA ADMINISTRACION DE BIENES INMUEBLES					299.53		168.90		384.00		253.32		384.00		253.32		0.00		0.00	
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					100.00	130.68		0.00	100.00	130.68		0.00	100.00	130.68		0.00	100.00	130.68		0.00
09110007001 B AGUA MINERAL SIN GAS X 800 mL					12.00	168.85		12.00	253.32		18.00	253.32		18.00	253.32		18.00	253.32		0.00
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L					14,073,029		166.90		416.99		0.00		1,224.94		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,223.43		0.00		416.99		0.00		1,224.94		0.00		0.00		0.00	
71030013002 B BANDERITA SEÑALIZADORA 4,30 cm X 2,54 cm AFROX. X 50 HOJAS					20.00	48.19		0.00	20.00	48.19		0.00	20.00	48.19		0.00	20.00	48.19		0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/RB Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
								2024		2025		2026		2027					
								Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS								49,227,637.24	40,434,319.62	65,679,960.52	26,389,857.44	114,188.41	81,789,762.98	34,543,000.16	14,665,005.16	12,582,205.16	12,497,703.72	0.00	
Meta: 0060 - PROGRAMAR, DIRIGIR Y COORDINAR EL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMIENTOS								1,279,579.20	766,098.67	1,140,120.34	0.00	0.00	9,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: 0016 - DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL CATALOGO UNICO DE I								36,000.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC								0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
210100010165 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CATALOGO DE BB Y SS-RUBRO BIENES DE USO COMUN								0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: 00163 - IDENTIFICACION ASIGNACION Y ACTUALIZACION DE LA CARTE								376,749.21	471,253.32	783,828.96	337.74	337.74	856,828.96	337.74	337.74	0.00	0.00		
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO								279.46	263.32	963.88	0.00	0.00	363.88	0.00	0.00	0.00	0.00		
09110002001 B AGUA MINERAL SIN GAS X 600 ml								1,306,781	0.00	26.14	0.00	26.14	26.14	0.00	0.00	0.00	0.00		
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L								14,073,029	18.00	253.31	18.00	253.32	337.74	24.00	337.74	0.00	0.00		
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS								3,136.00	0.00	3,136.00	0.00	0.00	5,136.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
89440002015 B GORRO DE DRIL CON BORDADO								20.00	0.00	228.36	0.00	228.36	228.36	0.00	0.00	0.00	0.00		
89460002015 B GORRO DE DRIL TIPO PERIODISTA								20.00	0.00	800.46	0.00	800.46	800.46	0.00	0.00	0.00	0.00		
89960007011 B CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX								40,023,050	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
89960007011 B CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX CASACA IMPERMEABLE CON CAPUCHA UNISEX								20.00	0.00	2,106.18	0.00	2,106.18	2,106.18	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA								3,276.69	0.00	3,271.01	0.00	0.00	3,271.01	0.00	0.00	0.00	0.00		
503300025004 B CINTA DE PASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd								10.00	0.00	37.75	0.00	37.75	37.75	0.00	0.00	0.00	0.00		
64630001001 B BANDEJA DE METAL TIPO MALLA PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS REMOVIBLE								16.00	0.00	916.48	0.00	0.00	916.48	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300009005 B GOMA EN BARRA X 25 g APROX.								8.00	0.00	8.27	0.00	8.27	8.27	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300130002 B BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS								20.00	0.00	48.19	0.00	48.19	48.19	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300160003 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 72 yd								16.00	0.00	54.40	0.00	54.40	54.40	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO								60.00	0.00	292.41	0.00	292.41	292.41	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060009004 B COLECTOR REVISTERO DE METAL TIPO MALLA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO								16.00	0.00	366.60	0.00	366.60	366.60	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100010031 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE								8.00	0.00	2.81	0.00	2.81	2.81	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500001003 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE HOJAS APROX.								8.00	0.00	246.76	0.00	246.76	246.76	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500012001 B ENGRAPADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.								16.00	0.00	241.24	0.00	241.24	241.24	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500019003 B REGLA DE ACRILICO 30 cm								12.00	0.00	4.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500020000 B SACAGARPA DE METAL TIPO MARIPOSA								16.00	0.00	26.13	0.00	26.13	26.13	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500023002 B TIJERA DE METAL DE 7 in								10.00	0.00	146.94	0.00	146.94	146.94	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500030002 B DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd								16.00	0.00	191.57	0.00	191.57	191.57	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500040000 B MOTA PARA PIZARRA ACRILICA								6.00	0.00	6.20	0.00	6.20	6.20	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001018 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO								16.00	0.00	4.11	0.00	4.11	4.11	0.00	0.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
MRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024		2025		2026		2027					
Código Tipo	Descripción del ítem				Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2		
					Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor		
PROGRAMACIÓN GENERAL					49,227,637.24	40,434,318.62	45,672,989.82	25,385,957.44	86,709,763.03	38,643,030.16	12,612,218.10	12,487,703.72				
1-00-RECURSOS ORDINARIOS					49,227,637.24	40,434,318.62	45,672,989.82	25,385,957.44	86,709,763.03	38,643,030.16	12,612,218.10	12,487,703.72				
Meta: 0080 - PROGRAMAR, DIRIGIR Y COORDINAR EL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMIENTOS					1,279,679.20	766,095.57	1,140,120.34	763,828.96	3,271,011.01	3,271,011.01	3,271,011.01	3,271,011.01				
Actividad Operativa: 00153 - IDENTIFICACION,ASIGNACION Y ACTUALIZACION DE LA CARTE					375,748.21	471,253.32	763,828.96	337.74	865,828.96	337.74	337.74	337.74				
2.3. 1. 6. 1. 2 PAPERERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																
71600001020 B	BOUGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA		UNIDAD	1,325,243	48.00	63.61	0.00	0.00	48.00	63.61	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001020 B	BOUGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0,461,201	48.00	22.14	0.00	0.00	48.00	22.14	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600004008 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B		DOC.	3,561,736	2.00	7.12	0.00	0.00	2.00	7.12	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006037 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA		UNIDAD	1,502,330	12.00	18.03	0.00	0.00	12.00	18.03	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006037 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA		UNIDAD	0,770,713	12.00	9.25	0.00	0.00	12.00	9.25	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006037 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA		UNIDAD	1,624,922	24.00	39.00	0.00	0.00	24.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006038 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA		UNIDAD	1,205,501	16.00	19.29	0.00	0.00	16.00	19.29	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720003002 B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS		UNIDAD	7,366,651	20.00	147.33	0.00	0.00	20.00	147.33	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMP X 500	18,200,000	5.00	91.00	0.00	0.00	5.00	91.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850009000 B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100		CAJA	1,240,000	3.00	3.72	0.00	0.00	3.00	3.72	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850009000 B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 12		CAJA	3,400,000	6.00	20.40	0.00	0.00	6.00	20.40	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850005000 B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50		CAJA	4,360,000	3.00	13.06	0.00	0.00	3.00	13.06	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850006000 B	CHINCHÉ CON CABEZA DE COLORES X 100		CAJA	2,750,000	3.00	8.25	0.00	0.00	3.00	8.25	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850008001 B	GRAPA 23/10 X 1000		CAJA	4,370,000	3.00	13.11	0.00	0.00	3.00	13.11	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850008001 B	GRAPA 23/10 X 5000		CAJA	6,180,000	3.00	18.54	0.00	0.00	3.00	18.54	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850008002 B	GRAPA 26/6 X 5000		CAJA	3,960,000	5.00	19.80	0.00	0.00	5.00	19.80	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850010001 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50		UNIDAD	3,218,006	2.00	6.43	0.00	0.00	2.00	6.43	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850011002 B	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1 lb		UNIDAD	9,600,876	1.00	9.60	0.00	0.00	1.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850011004 B	LIGA DE JEBE GRUESA DE 14 cm X 454 g		UNIDAD	14,350,000	2.00	28.70	0.00	0.00	2.00	28.70	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)		DOC.	35,134,226	4.00	140.54	0.00	0.00	4.00	140.54	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)		DOC.	1,139,151	4.00	4.55	0.00	0.00	4.00	4.55	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)		DOC.	1,474,648	4.00	5.80	0.00	0.00	4.00	5.80	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)		DOC.	2,395,066	4.00	9.58	0.00	0.00	4.00	9.58	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740004010 B	DISCO DVD-R DE 4.7 GB 16X		UNIDAD	2,090,000	2.00	4.18	0.00	0.00	2.00	4.18	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1. 6. 1. 4 DE SEGURIDAD					4,918.07	0.00	4,918.07	0.00	4,918.07	0.00	4,918.07	0.00	0.00	0.00		
80500006004 B CASCO PROTECTOR (MENOR A 1/4 DE LA UN) DE FOLLETERO DE ALTA DENSIDAD COLOR BLANCO					81,984,659	60.00	4,919.07	0.00	60.00	4,919.07	0.00	60.00	4,919.07	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/RB Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024		2025		2026		2027					
							Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad				
RECURSOS ORDINARIOS							48,227,551.24	40,434,318.52	55,679,669.52	28,349,927.44	111,159.41	86,709,153.08	54,643,200.16	114,159.41	29,522,205.90	12,582,205.16	12,487,703.72	0.00
Med: 0060 - PROGRAMAR, DIRIGIR Y COORDINAR EL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMI						1,279,579.20	756,098.57	1,140,120.34	783,928.96	140.00	337.74	855,828.96	140.00	337.74	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: 00183 - IDENTIFICACION ASIGNACION Y ACTUALIZACION DE LA CARTE						375,749.21	471,253.32	783,928.96	140.00	0.00	855,828.96	140.00	337.74	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.99.1.99 OTROS BIENES						140.00	0.00	140.00	140.00	0.00	0.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200028135 B LENTE PROTECTOR DE PLASTICO TRANSPARENTE						20.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.2.1 CONSULTORIAS						0.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07010016531 S CONSULTORIA DE ANALISIS DETERMINACION Y PLAN DE IMPLEMENTACION Y MECANISMOS QUE MEJOREN RENTABILIDAD DE BIENES INMUEBLES						0.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS						0.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043716 S SERVICIO DE EVALUACION LEGAL DE INFORMACION DE BIENES INMUEBLES EN EL MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMIENTO						0.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.14.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F						364,000.00	408,000.00	772,000.00	844,000.00	0.00	0.00	844,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043706 S SERVICIO DE REVISION Y VALIDACION DE LA INFORMACION DE LA BASE DE DATOS DE LA DIRECCION DE BIENES INMUEBLES						1.00	108,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	180,000.00	0.00	0.00	0.00		
07110043706 S SERVICIO DE CONTROL DE CALIDAD DE LA INFORMACION RELACIONADA A LOS BIENES INMUEBLES INSPECCIONADO EN EL MARCO DEL SNA						0.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00		
07110043706 S SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE LA INFORMACION DE CAMPO DE LOS BIENES INMUEBLES EN EL MARCO DEL SNA						1.00	256,000.00	1.00	384,000.00	1.00	640,000.00	0.00	0.00	1.00	640,000.00	0.00		
Actividad Operativa: 00185 - FORMULACION DE PROPIETAS NORMATIVAS EN EL MARCO I						422.20	337.74	506.64	506.64	506.64	506.64	506.64	506.64	506.64	506.64	0.00		
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						422.20	337.74	506.64	506.64	506.64	506.64	506.64	506.64	506.64	506.64	0.00		
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L						30.00	422.20	24.00	337.74	36.00	506.64	36.00	506.64	36.00	506.64	0.00		
Actividad Operativa: 00181 - CONDUCCION DEL ORGANIO						14,880.69	30,530.18	6,453.57	987.88	999.02	4,305.28	999.02	592.34	999.02	592.34	0.00		
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						746.60	523.50	987.88	999.02	987.88	397.88	999.02	592.34	999.02	592.34	0.00		
09080003003 B CAFE MOLIDO X 200 G						20.00	144.75	10.00	72.38	30.00	217.14	10.00	72.38	10.00	72.38	0.00		
09080005001 B AZUCAR BLANCA						10.00	47.00	10.00	47.00	10.00	47.00	10.00	47.00	10.00	47.00	0.00		
09110002001 B AGUA MINERAL SIN GAS X 600 ML						180.00	235.22	180.00	235.22	180.00	235.22	180.00	235.22	180.00	235.22	0.00		
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L						12.00	168.85	12.00	168.85	24.00	337.74	24.00	337.74	24.00	337.74	0.00		
09090009001 B ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES						10.00	50.26	0.00	0.00	10.00	50.26	0.00	0.00	10.00	50.26	0.00		
09090009002 B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES						10.00	50.26	0.00	0.00	10.00	50.26	0.00	0.00	10.00	50.26	0.00		
09090009002 B TE FILTRANTE X 100 SOBRES						10.00	50.26	0.00	0.00	10.00	50.26	0.00	0.00	10.00	50.26	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,968.06	306.58	5,293.76	306.58	3,968.06	3,651.37	306.58	306.58	3,651.37	306.58	0.00		
31750010000 B PUNTERO LASER (MENOR DE 1/4 UTT)						3.00	299.18	0.00	0.00	3.00	299.18	0.00	0.00	3.00	299.18	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2024		2025		2026		2027					
Código del ítem	Descripción del ítem					Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2		
						Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total		
PROGRAMACIÓN SIMN						48.227.837,24	40.484.214,42	65.674.888,42	28.185.987,24	95.789.733,09	38.843.030,18	42.412.208,10	12.441.030,72				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						49.227.837,24	40.484.214,42	65.674.888,42	28.185.987,24	95.789.733,09	38.843.030,18	42.412.208,10	12.441.030,72				
Méa: 0060 - PROGRAMAR, DIRIGIR Y COORDINAR EL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMI						1.279.679,20	766.095,67	1.140.120,34	111.158,41	1.279.716,12	114.188,41	12.592.208,10	12.441.030,72				
2.3. 1.5. 1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						14.880,69	306,88	6.483,67	999,02	4.805,28	999,02	0,00	0,00				
64690001001 B	CINTA DE PASTIC	ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd				3.775079	0,00	75,50	0,00	3.691,37	306,88	0,00	0,00				
64690001001 B	BANDEJA DE METAL TIPO MALLA PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS REMOVIBLE					57.217785	0,00	572,18	0,00	572,18	0,00	0,00	0,00				
71030006005 B	GOMA EN BARRA X 25 g APROX.					1.033977	24,81	24,81	24,81	24,81	24,81	0,00	0,00				
71030012012 B	NOTA AUTODHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5					6.604049	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
71030013002 B	BANDEJITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX X 50 HOJAS					2.409459	0,00	57,83	0,00	57,83	0,00	0,00	0,00				
71030016003 B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 72 yd					3.400000	81,60	81,60	0,00	81,60	0,00	0,00	0,00				
71060001001 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					5.048182	100,96	100,96	0,00	100,96	0,00	0,00	0,00				
71060004000 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4					3.266998	0,00	32,66	0,00	32,66	0,00	0,00	0,00				
71060010021 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4					0.2000950	50,00	10,05	50,00	10,05	60,00	10,05	0,00				
71060012000 B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4					0.342472	17,13	17,12	50,00	17,12	50,00	17,12	0,00				
71110001003 B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE					0.351170	19,00	6,87	20,00	7,02	20,00	0,00	0,00				
7110003000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					1.620382	20,00	32,41	0,00	32,41	0,00	0,00	0,00				
71500011003 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE					30.845029	10,00	308,45	0,00	308,45	0,00	0,00	0,00				
71500012001 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.					15.077422	10,00	150,77	0,00	150,77	0,00	0,00	0,00				
71500012003 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 300 HOJAS APROX.					977.505699	0,00	977,51	0,00	977,51	0,00	0,00	0,00				
71500019003 B	REGLA DE ACRILICO 30 cm					0.390264	15,00	5,85	0,00	5,85	0,00	0,00	0,00				
71500020000 B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA					1.632961	12,00	19,60	0,00	19,60	0,00	0,00	0,00				
71500022000 B	TALADOR DE MESA ELECTRICO					670.893643	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
71500023002 B	TIJERA DE METAL DE 7 in					14.694485	12,00	176,33	0,00	176,33	0,00	0,00	0,00				
71500044000 B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA					1.032622	5,00	5,17	5,00	5,16	5,00	5,16	0,00				
71600001018 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO					0.266954	50,00	12,84	0,00	12,84	0,00	0,00	0,00				
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					1.325243	60,00	79,52	0,00	79,50	0,00	0,00	0,00				
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					0.461201	60,00	27,66	0,00	27,66	0,00	0,00	0,00				
71600004008 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B					3.561736	8,00	28,49	0,00	28,50	0,00	0,00	0,00				
71600006037 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA					1.502330	40,00	60,10	0,00	60,10	0,00	0,00	0,00				
71600006037 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA					0.770713	40,00	30,82	0,00	30,82	0,00	0,00	0,00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024		2025		2026		2027					
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad				
1.00 RECURSOS ORDINARIOS				49,227,537.24	40,454,218.54	55,079,560.52	25,389,887.44	111,168.41	80,788,783.06	35,543,080.19	12,542,205.19	15,643,701.26	0.00	0.00	
Meta 0080 - PROGRAMAR, DIRIGIR Y COORDINAR EL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMIENTOS				1,279,579.20	768,095.57	1,140,120.34	6,483.67	999.02	4,805.28	114,168.41	999.02	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: 00181 - CONDUCCION DEL ORGANISMO				14,880.69	306.68	6,483.67	5,299.76	999.02	3,651.37	306.68	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				3,968.06	306.68	5,299.76	306.68	999.02	3,651.37	306.68	0.00	0.00	0.00		
71600006037 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA				40.00	65.00	40.00	65.00	40.00	65.00	40.00	65.00	40.00	65.00		
71600006038 B PLUMON RESULTADOR PUNTA GRUESA BISELADA				60.00	72.33	60.00	72.33	60.00	72.33	60.00	72.33	60.00	72.33		
71600016002 B TINTA PARA TAMPON X 20 ML APROX. COLOR AZUL				5.00	35.40	5.00	35.40	5.00	35.40	5.00	35.40	5.00	35.40		
71600016002 B TINTA PARA TAMPON X 20 ML APROX. COLOR NEGRO				5.00	5.85	5.00	5.85	5.00	5.85	5.00	5.85	5.00	5.85		
71720001019 B BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A5 IMPRESO X 50 HOJAS				100.00	450.00	100.00	450.00	100.00	450.00	100.00	450.00	100.00	450.00		
71720003002 B CUADERNO ESPERAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS				50.00	398.33	50.00	368.34	50.00	368.34	50.00	368.34	50.00	368.34		
71720005022 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4				12.00	218.40	12.00	218.40	12.00	218.40	12.00	218.40	12.00	218.40		
71850005000 B CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100				8.00	9.92	8.00	9.92	8.00	9.92	8.00	9.92	8.00	9.92		
71850005000 B CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 12				5.00	17.00	5.00	17.00	5.00	17.00	5.00	17.00	5.00	17.00		
71850005000 B CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50				5.00	21.80	5.00	21.80	5.00	21.80	5.00	21.80	5.00	21.80		
71850005000 B CHINCHÉ CON CARBEZA DE COLORES X 100				5.00	13.75	5.00	13.75	5.00	13.75	5.00	13.75	5.00	13.75		
71850008001 B GRAPA 23/10 X 1000				20.00	87.40	20.00	87.40	20.00	87.40	20.00	87.40	20.00	87.40		
71850008001 B GRAPA 23/15 X 1000				3.00	18.54	3.00	18.54	3.00	18.54	3.00	18.54	3.00	18.54		
71850008002 B GRAPA 26/6 X 5000				12.00	47.52	12.00	47.52	12.00	47.52	12.00	47.52	12.00	47.52		
71850010001 B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50				1.00	3.22	1.00	3.22	1.00	3.22	1.00	3.22	1.00	3.22		
2.3.1.5.4.1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA				186.03	0.00	186.03	0.00	0.00	186.03	0.00	0.00	0.00	0.00		
28340010006 B P.LA. ALCALINA AAA 1.5 V				20.00	83.26	20.00	83.26	20.00	83.26	20.00	83.26	20.00	83.26		
28340010007 B P.LA. ALCALINA AA 1.5 V				20.00	82.77	20.00	82.77	20.00	82.77	20.00	82.77	20.00	82.77		
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS				10,000.00	30,000.00	10,000.00	30,000.00	10,000.00	30,000.00	10,000.00	30,000.00	10,000.00	30,000.00		
07110043750 S SERVICIO DE ELABORACION Y SEGUIMIENTO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS				1.00	10,000.00	1.00	30,000.00	1.00	10,000.00	1.00	30,000.00	1.00	10,000.00		
Actividad Operativa: 00182 - GESTION DE EXISTENCIAS Y BIENES DE ALMACEN				215,680.33	337.77	337.74	422.22	422.22	9,504.74	422.22	422.22	0.00	0.00		
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				337.77	337.74	422.22	422.22	422.22	9,504.74	422.22	422.22	0.00	0.00		
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L				24.00	337.77	24.00	337.74	30.00	422.22	30.00	422.22	0.00	0.00		
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				3,918.76	0.00	3,918.76	0.00	0.00	3,918.76	0.00	0.00	0.00	0.00		
89440002015 B GORRO DE DRIL CON BORDADO				25.00	285.45	25.00	285.45	25.00	285.45	25.00	285.45	25.00	285.45		
89440002015 B GORRO DE DRIL CON BORDADO				23.00	1,000.58	25.00	1,000.58	25.00	1,000.58	25.00	1,000.58	25.00	1,000.58		
89950007011 B CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX				25.00	2,632.73	25.00	2,632.73	25.00	2,632.73	25.00	2,632.73	25.00	2,632.73		
89950015002 B CASACA IMPERMEABLE CON CAPUCHA UNISEX				25.00	2,632.73	25.00	2,632.73	25.00	2,632.73	25.00	2,632.73	25.00	2,632.73		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/BB Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2024		2025		2026		2027					
						Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN CMN						49,227,537.24	40,434,318.92	48,678,958.82	21,389,907.45	36,799,768.09	39,943,036.79	12,882,208.70	12,487,057.2				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						1,279,679.20	766,098.57	1,140,120.34	111,158.41	1,278,776.12	114,158.41	12,882,208.70	12,487,057.2				
Actividad Operativa: 00182 - GESTIÓN DE EXISTENCIAS Y BIENES DE ALMACEN						215,580.83	337.74	9,500.54	422.22	9,504.74	422.22	0.00	0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA						5,304.30	0.00	6,289.66	0.00	5,163.76	0.00	0.00	0.00				
60300025004	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd		UNIDAD	3.775079	20.00	0.00	20.00	0.00	20.00	75.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
64630001001	B	BANDEJA DE METAL TIPO MALLA PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS REMOVIBLE		UNIDAD	57.217785	20.00	1,144.36	20.00	0.00	20.00	1,144.36	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030008005	B	GOMA EN BARRA X 25 g APROX.		UNIDAD	1.033977	20.00	20.68	20.00	0.00	20.00	20.68	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030016003	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 72 yd		UNIDAD	3.400000	20.00	68.00	20.00	0.00	20.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	5.048182	20.00	100.96	20.00	0.00	20.00	100.96	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060008004	B	COLECTOR REVISTERO DE METAL TIPO MALLA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	22.850000	20.00	457.00	20.00	0.00	20.00	457.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	0.351170	20.00	7.02	20.00	0.00	20.00	7.02	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE		UNIDAD	30.845029	20.00	616.90	20.00	0.00	20.00	616.90	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APOX.		UNIDAD	15.077422	20.00	301.55	20.00	0.00	20.00	301.55	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500018003	B	REGLA DE ACRILICO 30 cm		UNIDAD	0.390264	16.00	6.24	16.00	0.00	16.00	6.24	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA		UNIDAD	1.632961	16.00	26.13	16.00	0.00	16.00	26.13	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500022000	B	TALADOR DE MESA ELECTRICO		UNIDAD	670.683643	2.00	1,341.77	2.00	0.00	2.00	1,341.77	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500023002	B	TIJERA DE METAL DE 7 in		UNIDAD	14.694485	16.00	235.11	16.00	0.00	16.00	235.11	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd		UNIDAD	11.972975	16.00	191.57	16.00	0.00	16.00	191.57	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500044000	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA		UNIDAD	1.032622	4.00	4.13	4.00	0.00	4.00	4.13	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500045000	B	CALCULADORA DE BOLSILO SOLAR (MENOR A 1/4 UI) DE 8 DIGITOS		UNIDAD	15.350000	16.00	245.76	16.00	0.00	16.00	245.76	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	0.256854	20.00	5.14	20.00	0.00	20.00	5.14	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	1.325243	40.00	53.01	40.00	0.00	40.00	53.01	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	0.461201	40.00	18.45	40.00	0.00	40.00	18.45	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600004008	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B		DOC.	3.561736	2.00	7.12	2.00	0.00	2.00	7.12	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA GRUESA		UNIDAD	1.502330	10.00	15.02	10.00	0.00	10.00	15.02	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA		UNIDAD	0.770713	10.00	7.71	10.00	0.00	10.00	7.71	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006037	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA		UNIDAD	1.624922	40.00	65.00	40.00	0.00	40.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA		UNIDAD	1.205501	10.00	12.06	10.00	0.00	10.00	12.06	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600005000	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100		CAJA	1.240000	6.00	7.44	6.00	0.00	6.00	7.44	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 12		CAJA	3.400000	6.00	20.40	6.00	0.00	6.00	20.40	0.00	0.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/Rb Codigo del Item	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del Item	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024		2025		2026		2027					
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad				
PROGRAMACION C/M N					49,327,537.24	40,690,714.12	51,616,416.62	26,200,267.44	46,790,716.04	38,248,080.76	42,832,006.19	42,247,733.72				
RECURSOS ORDINARIOS					49,327,537.24	40,690,714.12	51,616,416.62	26,200,267.44	46,790,716.04	38,248,080.76	42,832,006.19	42,247,733.72				
Meta: 0080 - PROGRAMAR, DIRIGIR Y COORDINAR EL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMN					1,279,579.20	766,098.57	1,340,120.34	9,600.54	1,279,716.12	314,180.41	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: 0082 - GESTION DE EXISTENCIAS Y BIENES DE ALMACEN					215,560.83	337.74	9,600.54	0.00	9,604.74	422.22	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2. PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,304.30	0.00	5,259.56	0.00	5,163.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	CAJA	4,360,000	6.00	26.16	6.00	26.16	6.00	26.16	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850006000	B	CHINCHIE CON CABEZA DE COLORES X 100	CAJA	2,750,000	2.00	5.50	2.00	5.50	2.00	5.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850008001	B	GRAPA 23/10 X 1000	CAJA	4,370,000	4.00	17.48	4.00	17.48	4.00	17.48	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850008001	B	GRAPA 23/15 X 1000	CAJA	6,180,000	4.00	24.72	4.00	24.72	4.00	24.72	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3,960,000	4.00	15.84	4.00	15.84	4.00	15.84	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 2 In (51 mm)	DOC.	35,134,226	4.00	140.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 In (25 mm)	DOC.	1,138,151	4.00	4.55	4.00	4.55	4.00	4.55	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 1/4 In (32 mm)	DOC.	1,474,648	4.00	5.90	4.00	5.90	4.00	5.90	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 5/8 In (41 mm)	DOC.	2,395,066	4.00	9.58	44.00	105.38	4.00	9.58	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.2.1. CONSULTORIAS					206,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07010002008	S	CONSULTORIA EN TEMAS DE ABASTECIMIENTO	SERVICIO	75,000.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07010002010	S	CONSULTORIA EN MAPEO DE PROCESOS	SERVICIO	35,000.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07010002018	S	CONSULTORIA EN CONTROL PATRIMONIAL Y ALMACENES	SERVICIO	84,000.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07010016300	S	CONSULTORIA EN DESARROLLO E IMPLEMENTACION DE PROCESOS, SISTEMAS Y/O APLICATIVOS INFORMATIVOS	SERVICIO	12,000.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: 00167 - CAPACITACION EN EL MARCO DE LA ADMINISTRACION FINANCI					37,185.53	665.20	1,071.46	665.20	1,071.46	665.20	1,071.46	665.20	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2. PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,185.53	665.20	1,071.46	665.20	1,071.46	665.20	1,071.46	665.20	0.00	0.00		
31750010000	B	PUNTERO LASER (MENOR DE 1/4 UFT)	UNIDAD	99,729,844	1.00	99.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
50330025004	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd	UNIDAD	3,775,079	4.00	15.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030016003	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	3,400,000	4.00	13.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71080010021	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0,200,950	2,000.00	401.90	0.00	0.00	2,000.00	401.90	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720006022	B	PAPEL BOND 80 9 TAMAÑO A4	EMP X 500	18,200,000	36.00	655.20	36.00	655.20	36.00	655.20	36.00	655.20	0.00	0.00		
2.3.2.9.1.1. LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043838	S	SERVICIO DE IDENTIFICACION Y PROPUESTA DE MEJORAS EN LA CADENA DE ABASTECIMIENTO PUBLICO	SERVICIO	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: 00189 - ASISTENCIA TECNICA DE LA PROGRAMACION MULTIANUAL DE					65,262.09	794.94	38,703.14	879.36	75,188.67	879.36	879.36	0.00	0.00			
2.3.1.1.1.1. ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					710.48	794.94	879.36	879.36	879.36	879.36	0.00	0.00	0.00	0.00		
09110002001	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL	UNIDAD	1,306,781	156.00	203.84	156.00	203.88	156.00	203.88	156.00	203.88	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FE/Rb	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2024		2025		2026		2027		2028		2029	
						Quant	Valor	Quant	Valor	Quant	Valor	Quant	Valor	Quant	Valor	Quant	Valor
PROGRAMACION ORDINARIA						49,227,437.24	40,643,718.62	53,873,989.52	25,349,687.44	111,168.41	879.36	1,279,718.12	15,094,631.08	38,645,080.16	12,692,208.70	12,047,708.72	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						1,279,879.20	794.94	1,140,120.34	38,703.14	16,106.20	0.00	0.00	52,594.73	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa Corriente - ASISTENCIA TECNICA DE LA PROGRAMACION MULTIANUAL DE						26,910.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2. PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,205,501	30,000	36,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
71600006038 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA		UNIDAD	1,205,501	30,000	36,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
71600006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO		UNIDAD	0,691,631	4,000	2,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
71600008042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL		UNIDAD	0,691,631	4,000	2,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO		UNIDAD	0,691,631	4,000	2,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE		UNIDAD	3,769,000	4,000	16,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
71600026004 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 15 ml. COLOR NEGRO		UNIDAD	4,340,000	1,000	4,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
71600026004 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 15 ml. COLOR AZUL		UNIDAD	4,480,000	1,000	4,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
71600026004 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 15 ml. COLOR VERDE		UNIDAD	4,610,000	1,000	4,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
71600026004 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 15 ml. COLOR ROJO		UNIDAD	4,610,000	1,000	4,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
71850006000 B		CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100		CAJA	1,240,000	12,000	14,88	0,00	0,00	0,00	0,00	12,000	14,88	0,00	0,00		
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000		CAJA	4,370,000	5,000	21,85	0,00	0,00	0,00	0,00	5,000	21,85	0,00	0,00		
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 5000		CAJA	3,960,000	5,000	19,80	0,00	0,00	0,00	0,00	5,000	19,80	0,00	0,00		
71890010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50		UNIDAD	3,215,006	25,000	80,38	0,00	0,00	0,00	0,00	25,000	80,38	0,00	0,00		
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)		DOC.	1,138,151	3,000	3,41	0,00	0,00	0,00	0,00	3,000	3,41	0,00	0,00		
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)		DOC.	2,395,066	5,000	11,98	0,00	0,00	0,00	0,00	5,000	11,98	0,00	0,00		
76760005002 B		MEMORIA PORTATIL USB DE 8 GB GRABADA CON LOGOTIPO		UNIDAD	14,256,339	500,000	7,129,17	0,00	0,00	0,00	0,00	500,000	7,129,17	0,00	0,00		
2.3.1.99.1.3. LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCLADOS.						37,430,13	0,00	21,717,58	0,00	0,00	0,00	21,717,58	0,00	0,00			
47030006023 B		TRIPITICO INFORMATIVO		UNIDAD	0,172,117	10,000,00	1,721,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
47030022013 B		GIGANTOGRAFIA DE LONA 13 oz. 1,00 m X 12,00 m		UNIDAD	200,000,000	6,000	1,200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
47400002022 B		FOLLETO INSTITUCIONAL		UNIDAD	0,528,330	10,000,00	5,283,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
47510004043 B		FOLDER DE CARTULINA PLASTIFICADA TAMAÑO OFICIO CON LOGOTIPO		UNIDAD	1,251,346	6,800,00	7,508,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
71720001031 B		BLOCK DE PAPEL BOND 21.5 X 27.9 IMPRESO X 100 HOJAS		UNIDAD	4,349,515	5,000,00	21,717,58	0,00	0,00	0,00	0,00	5,000,00	21,717,58	0,00	0,00		
Actividad Operativa Corriente - GESTION ARTICULACION E INTEGRACION EN MATERIA DE ADC						110,893,18	56,482,26	71,662,42	53,568	67,566,67	103,668,86	70,666,67	0,00	0,00			
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						469,21	47,167	653,68	47,04	556,29	653,68	556,29	0,00	0,00			
09110002001 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 500 ml		UNIDAD	1,306,781	36,000	47,05	38,00	49,65	36,000	47,04	38,000	49,65	0,00	0,00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Tipo Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024		2025		2026		2027					
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad				
PROGRAMACION C.M.N.					49,227,697.24	40,248,333.82	65,679,889.82	28,389,887.44	46,203,763.09	31,643,016.18	12,492,208.10	12,492,208.10	12,492,208.10	12,492,208.10		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					49,227,697.24	40,248,333.82	65,679,889.82	28,389,887.44	46,203,763.09	31,643,016.18	12,492,208.10	12,492,208.10	12,492,208.10	12,492,208.10		
Mej. 0060 - PROGRAMAR, DIRIGIR Y COORDINAR EL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMIENTOS					1,279,679.20	766,095.07	1,140,120.34	111,158.41	98,719,783.08	34,643,080.16	13,462,208.10	13,462,208.10	13,462,208.10	13,462,208.10		
Actividad Operativa: 0024 - GESTION ARTICULACION E INTEGRACION EN MATERIA DE ADC					110,803.16	65,482.26	71,562.42	57,666.67	103,668.85	114,158.41	70,666.67	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1. 1. 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					469.21	471.87	563.68	556.29	563.68	556.29	0.00	0.00	0.00	0.00		
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L					30.00	30.00	36.00	36.00	36.00	36.00	36.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1. 6. 1. 2 PAPELERA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					141,073,029	422,216	422,222	506,64	506,64	506,64	506,64	0.00	0.00	0.00		
60330026004 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd					3,775,079	0.00	0.00	0.00	11,333	11,333	11,333	0.00	0.00	0.00		
64830001001 B BANDEJA DE METAL TIPO MALLA PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS REMOVIBLE					20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030006005 B GOMA EN BARRA X 25 g APROX.					57,217,785	1,144,36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030012012 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEGRO X 5					1,033,977	6.23	6.18	6.00	6.18	6.00	6.18	6.00	6.18	6.00		
71030013002 B BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS					6,604,049	158,50	158,50	0.00	158,50	0.00	158,50	0.00	158,50	0.00		
71030016003 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 72 yd					24.00	57.83	24.00	0.00	57.83	0.00	57.83	0.00	57.83	0.00		
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					3,400,000	10.20	0.00	3.00	10.20	0.00	10.20	0.00	10.20	0.00		
71060004000 B FOLDER MANILLA TAMAÑO A4					5,048,182	30.29	0.00	6.00	30.20	0.00	30.20	0.00	30.20	0.00		
71060010021 B SOBRE MANILLA TAMAÑO A4					3,265,998	50.00	0.00	50.00	163.30	0.00	163.30	0.00	163.30	0.00		
71060012000 B MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4					0,200,950	100.00	0.00	100.00	20.10	0.00	20.10	0.00	20.10	0.00		
71100001003 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE					0,342,472	20.00	0.00	20.00	6.85	0.00	6.85	0.00	6.85	0.00		
71100003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					0,351,170	12.00	4.20	12.00	4.20	12.00	4.20	12.00	4.20	12.00		
71500011003 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE HOJAS APROX.					1,520,382	20.00	0.00	20.00	32.41	0.00	32.41	0.00	32.41	0.00		
71500012001 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.					30,845,029	12.00	0.00	2.00	61.69	0.00	61.69	0.00	61.69	0.00		
71500015000 B FORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN					15,077,422	12.00	0.00	2.00	30.15	0.00	30.15	0.00	30.15	0.00		
71500019000 B REGLA DE ACRILICO 30 cm					3,403,432	15.00	0.00	2.00	6.81	0.00	6.81	0.00	6.81	0.00		
71500020000 B SACSAGRAPA DE METAL TIPO MAJOROSA					0,390,264	6.00	0.00	6.00	2.34	0.00	2.34	0.00	2.34	0.00		
71500022000 B TAJADOR DE MESA ELECTRICO					1,632,961	6.00	0.00	6.00	9.80	0.00	9.80	0.00	9.80	0.00		
71600001020 B BOLIGRIFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					670,863,643	1.00	0.00	0.00	670.88	0.00	670.88	0.00	670.88	0.00		
71600001020 B BOLIGRIFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					1,325,243	24.00	0.00	24.00	31.81	0.00	31.81	0.00	31.81	0.00		
71600004008 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B					0,461,201	24.00	0.00	24.00	11.07	0.00	11.07	0.00	11.07	0.00		
71600006037 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA GRUESA					3,561,736	24.00	0.00	24.00	85.48	0.00	85.48	0.00	85.48	0.00		
71600006037 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA					1,502,330	6.00	0.00	6.00	9.01	0.00	9.01	0.00	9.01	0.00		
71600008038 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA					0,770,713	3.00	0.00	3.00	2.31	0.00	2.31	0.00	2.31	0.00		
71600009004 B TAMFON PARA HUELLA DACTILAR					1,205,601	24.00	0.00	24.00	28.53	0.00	28.53	0.00	28.53	0.00		
					6,429,042	1.00	0.00	0.00	6.43	0.00	6.43	0.00	6.43	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024		2025		2026		2027					
							Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS							49,227,637.24	50,454,219.62	45,073,909.52	28,289,897.44	34,709,763.08	31,640,000.18	12,692,205.10	12,437,703.72				
Meta: 0069 - PROGRAMAR, DIRIGIR Y COORDINAR EL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMI							1,279,679.20	766,095.67	1,140,120.34	28,389,897.44	86,789,763.09	38,543,890.18	12,692,205.10	12,437,703.72				
Actividad Operativa: C0251 - ASISTENCIA TÉCNICA FUNCIONAL E IMPLEMENTACIÓN DEL SIC							40,000.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2.9.1.1 LOCALION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC							40,000.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
07110043074/S SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN MONITOREO Y SEGUIMIENTO DE IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA							1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0282 - EMISIÓN DE OPINIÓN NORMATIVA EN EL MARCO DEL SISTEMA							3,471.29	669.76	1,689.01	669.76	1,708.07	669.76	0.00	0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							3,471.29	669.76	1,689.01	669.76	1,708.07	669.76	0.00	0.00				
60330026004 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd							2.00	7.55	0.00	0.00	2.00	7.55	0.00	0.00				
64630001001 B BANDEJA DE METAL TIPO MALLA PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS REMOVIBLE							15.00	869.27	0.00	0.00	2.00	114.44	0.00	0.00				
71030006005 B GOMA EN BARRA X 25 g APROX.							8.00	6.20	0.00	0.00	6.00	6.20	0.00	0.00				
71030012012 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5							24.00	158.50	0.00	0.00	24.00	158.50	0.00	0.00				
71030013002 B BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS							24.00	57.83	0.00	0.00	24.00	57.83	0.00	0.00				
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO							6.00	30.29	0.00	0.00	6.00	30.29	0.00	0.00				
71060004000 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4							50.00	163.30	0.00	0.00	50.00	163.30	0.00	0.00				
71060010021 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4							100.00	20.10	0.00	0.00	100.00	20.10	0.00	0.00				
71100001003 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE							12.00	6.85	0.00	0.00	20.00	6.85	0.00	0.00				
71500011033 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALDATE							10.00	4.21	0.00	0.00	15.00	5.27	0.00	0.00				
71500015000 B PORTA CLIPS AGILUDO CON IMAN							308.45	308.45	0.00	0.00	3.00	92.54	0.00	0.00				
71500019003 B REGLA DE ACRILICO 30 cm							12.00	40.84	0.00	0.00	3.00	10.21	0.00	0.00				
71500020000 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA							6.00	2.34	0.00	0.00	6.00	2.34	0.00	0.00				
71500022000 B TAJADOR DE MESA ELECTRICO							1.00	1.692361	0.00	0.00	12.00	19.60	0.00	0.00				
71500023002 B TIJERA DE METAL DE 7 in X 72 yd							6.00	670.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500030002 B DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd							6.00	14.594485	0.00	0.00	2.00	29.39	0.00	0.00				
71600001018 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO							1.00	11.972975	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL							24.00	0.266654	0.00	0.00	24.00	6.16	0.00	0.00				
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO							24.00	1.325243	0.00	0.00	24.00	31.81	0.00	0.00				
71600004008 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B							24.00	0.461201	0.00	0.00	24.00	11.07	0.00	0.00				
71600006037 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA GRUESA							12.00	3.561736	0.00	0.00	12.00	42.74	0.00	0.00				
71600006037 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA							6.00	1.502330	0.00	0.00	6.00	9.01	0.00	0.00				
71600006037 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA							3.00	0.770713	0.00	0.00	2.00	1.54	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FE/RB	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES																		
							2024		2025		2026		2027												
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2											
Actividad Operativa	Medida	Unidad	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total	Valor Total												
1-00 RECURSOS ORDINARIOS														49.227.537,24	40.454.319,62	65.679.989,52	26.399.392,24	26.399.392,24	46.799.763,08	35.643.090,15	12.582.205,19	12.487.103,72	0,00	0,00	
Metr: 0080 - PROGRAMAR, DIRIGIR Y COORDINAR EL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMI														1.279.679,20	756.095,57	1.490.120,54	1.111.158,41	1.779.718,12	1.708,07	114.199,41	599,76	0,00	0,00	0,00	
Actividad Operativa: C0282 - EMISION DE OPINION NORMATIVA EN EL MARCO DEL SISTEMA														3.471,29	599,76	1.669,01	599,76	1.709,07	599,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.3.1.5.1.2. PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA														24,00	28,93	24,00	28,93	24,00	28,93	24,00	28,93	24,00	28,93	24,00	28,93
71600006038 B		PLUMON RESULTADOR PUNTA GRUESA BISELADA			UNIDAD	1,205501	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
71600009004 B		TAMPON PARA HUELLA DACTLAR			UNIDAD	6,429042	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	6,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
71600016002 B		TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR AZUL			UNIDAD	7,080000	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	7,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
71600016002 B		TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR AZUL			UNIDAD	1,170134	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	1,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
71600016002 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML NEGRO			UNIDAD	7,389413	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	7,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
71600018001 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML AZUL			UNIDAD	7,389413	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	7,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
71720001019 B		BLOCK CUADRICULADO TAMANO A5 IMPRESO X 50 HOJAS			UNIDAD	4,500000	24,00	0,00	24,00	108,00	0,00	24,00	108,00	0,00	24,00	108,00	0,00	24,00	108,00						
71720003002 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMANO A4 X 100 HOJAS			UNIDAD	7,368951	6,00	0,00	6,00	44,20	0,00	6,00	44,20	0,00	6,00	44,20	0,00	6,00	44,20						
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMANO A4			EMP X 500	18,200000	30,00	546,00	30,00	546,00	30,00	30,00	546,00	30,00	30,00	546,00	0,00	30,00	546,00						
71850008002 B		GRAPA 266 X 5000			CAJA	3,960000	6,00	23,76	9,00	35,64	6,00	9,00	35,64	6,00	6,00	23,76	0,00	6,00	23,76						
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50			UNIDAD	3,215006	6,00	19,29	6,00	19,29	0,00	6,00	19,29	0,00	6,00	19,29	0,00	6,00	19,29						
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1 lb			UNIDAD	9,600876	1,00	9,60	0,00	0,00	0,00	1,00	9,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 2 in (51 mm)			DOC.	35,134226	1,00	35,13	1,00	35,13	0,00	1,00	35,13	0,00	1,00	35,13	0,00	1,00	35,13						
76740004010 B		DISCO DVD-R DE 4.7 GB 16X			UNIDAD	2,090000	24,00	50,16	0,00	0,00	12,00	25,08	0,00	0,00	12,00	25,08	0,00	0,00	0,00						
Actividad Operativa: C0287 - GESTION DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES														5.277,00	168,87	6.445,88	253,32	5.445,88	253,32	253,32	253,32	0,00	0,00		
2.3.1.4.1.1. ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO														84,44	168,87	253,32	111,158,41	253,32	253,32	18,00	253,32	0,00	0,00		
08110007004 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L			UNIDAD	14,073029	6,00	84,44	18,00	253,32	18,00	18,00	253,32	0,00	18,00	253,32	0,00	18,00	253,32						
2.3.1.2.1.1. VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS														783,76	0,00	783,76	0,00	783,76	0,00	0,00	783,76	0,00	0,00		
89440002015 B		GORRO DE DRIL CON BORDADO			UNIDAD	11,417968	5,00	57,09	5,00	57,09	0,00	5,00	57,09	0,00	5,00	57,09	0,00	5,00	57,09						
89960007011 B		CHALECO DE DRIL TIPO PERODISTA UNISEX			UNIDAD	40,023050	5,00	200,12	5,00	200,12	0,00	5,00	200,12	0,00	5,00	200,12	0,00	5,00	200,12						
89960015002 B		CASACA IMPERMEABLE CON CAPUCHA UNISEX			UNIDAD	106,309249	5,00	526,55	5,00	526,55	0,00	5,00	526,55	0,00	5,00	526,55	0,00	5,00	526,55						
2.3.1.5.1.2. PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA														4.408,80	0,00	4.408,80	0,00	4.408,80	0,00	0,00	4.408,80	0,00	0,00		
503300025004 B		CINTA DE PASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd			UNIDAD	3,775079	10,00	37,75	10,00	37,75	0,00	10,00	37,75	0,00	10,00	37,75	0,00	10,00	37,75						
64630001001 B		BAÑDEJA DE METAL TIPO MALLA PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS REMOVIBLE			UNIDAD	57,217785	10,00	572,18	10,00	572,18	0,00	10,00	572,18	0,00	10,00	572,18	0,00	10,00	572,18						
71030008005 B		GOWA EN BARRA X 25 g APROX.			UNIDAD	1,039977	15,00	15,51	15,00	15,51	0,00	15,00	15,51	0,00	15,00	15,51	0,00	15,00	15,51						
71030015003 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 72 yd			UNIDAD	3,400000	10,00	34,00	10,00	34,00	0,00	10,00	34,00	0,00	10,00	34,00	0,00	10,00	34,00						

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
MRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES												
				2024		2025		2026		2027						
				Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2					
Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	
PROGRAMACIÓN C/M/N																
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																
Meta: 0080 - PROGRAMAR, DIRIGIR Y COORDINAR EL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMI				49,227,597.24	40,434,318.82	55,579,988.52	28,388,887.44	38,769,753.03	35,543,080.18	12,552,205.10	12,487,703.72	12,487,703.72	12,487,703.72	12,487,703.72	12,487,703.72	12,487,703.72
Actividad Operativa: 0287 - GESTION DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES				5,277.00	168.87	5,445.88	253.32	5,445.88	253.32	5,445.88	253.32	5,445.88	253.32	5,445.88	253.32	5,445.88
2.3. 1. 5. 1. 2. PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																
71060001001 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA	UNIDAD	5,048.182	20.00	100.96	0.00	0.00	20.00	100.96	0.00	0.00	20.00	100.96	0.00	0.00	
71060008004 B	COLECTOR REVISTERO DE METAL TIPO LOMO ANCHO TAMANO OFICIO	UNIDAD	22,850.000	10.00	228.50	0.00	0.00	10.00	228.50	0.00	0.00	10.00	228.50	0.00	0.00	
7110001003 B	MALLA LOMO ANCHO TAMANO OFICIO GRANDE	UNIDAD	0.351170	12.00	4.21	0.00	0.00	12.00	4.21	0.00	0.00	12.00	4.21	0.00	0.00	
71500011000 B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (240 HOJAS)	UNIDAD	68,534.137	1.00	68.53	0.00	0.00	1.00	68.53	0.00	0.00	1.00	68.53	0.00	0.00	
71500011003 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE	UNIDAD	30,845.029	10.00	308.45	0.00	0.00	10.00	308.45	0.00	0.00	10.00	308.45	0.00	0.00	
71500012001 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	15,077.422	10.00	150.77	0.00	0.00	10.00	150.77	0.00	0.00	10.00	150.77	0.00	0.00	
71500012003 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 300 HOJAS APROX.	UNIDAD	977.505689	1.00	977.51	0.00	0.00	1.00	977.51	0.00	0.00	1.00	977.51	0.00	0.00	
71500019003 B	REGLA DE ACRILICO 30 cm	UNIDAD	0.390284	12.00	4.88	0.00	0.00	12.00	4.88	0.00	0.00	12.00	4.88	0.00	0.00	
71500020000 B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1,632.961	10.00	16.33	0.00	0.00	10.00	16.33	0.00	0.00	10.00	16.33	0.00	0.00	
71500022000 B	TAMADOR DE MESA ELECTRICO	UNIDAD	670.883643	1.00	670.88	0.00	0.00	1.00	670.88	0.00	0.00	1.00	670.88	0.00	0.00	
71500023002 B	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	14,894.485	10.00	146.94	0.00	0.00	10.00	146.94	0.00	0.00	10.00	146.94	0.00	0.00	
71500030002 B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 72 yd	UNIDAD	11,972.975	10.00	119.73	0.00	0.00	10.00	119.73	0.00	0.00	10.00	119.73	0.00	0.00	
71500044000 B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1,032.622	2.00	2.07	0.00	0.00	2.00	2.07	0.00	0.00	2.00	2.07	0.00	0.00	
71500045000 B	CALCULADORA DE BOLSILLO SOLAR (MENOR A 1/4 UT) DE 8 DIGITOS	UNIDAD	15,360.000	10.00	153.60	0.00	0.00	10.00	153.60	0.00	0.00	10.00	153.60	0.00	0.00	
71600001018 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.256884	12.00	3.08	0.00	0.00	12.00	3.08	0.00	0.00	12.00	3.08	0.00	0.00	
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.328243	36.00	47.71	0.00	0.00	36.00	47.71	0.00	0.00	36.00	47.71	0.00	0.00	
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.461201	36.00	16.60	0.00	0.00	36.00	16.60	0.00	0.00	36.00	16.60	0.00	0.00	
71800004008 B	LAPIZ NEGRO BRADO 2B	DOC.	3,561.736	2.00	7.12	0.00	0.00	2.00	7.12	0.00	0.00	2.00	7.12	0.00	0.00	
718000050001 B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	28,980.653	1.00	28.99	0.00	0.00	1.00	28.99	0.00	0.00	1.00	28.99	0.00	0.00	
71600003037 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA GRUESA	UNIDAD	1,502.330	10.00	15.02	0.00	0.00	10.00	15.02	0.00	0.00	10.00	15.02	0.00	0.00	
71600006037 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	0.770713	10.00	7.71	0.00	0.00	10.00	7.71	0.00	0.00	10.00	7.71	0.00	0.00	
71600006037 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	1,524.922	72.00	116.59	0.00	0.00	72.00	116.59	0.00	0.00	72.00	116.59	0.00	0.00	
71600006038 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	1,205.501	50.00	60.28	0.00	0.00	50.00	60.28	0.00	0.00	50.00	60.28	0.00	0.00	
71600009004 B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	6,429.042	2.00	12.86	0.00	0.00	2.00	12.86	0.00	0.00	2.00	12.86	0.00	0.00	
71600016002 B	TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	7,080.000	2.00	14.16	0.00	0.00	2.00	14.16	0.00	0.00	2.00	14.16	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 0000046

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024		2025		2026		2027					
							Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad				
PROGRAMA ORDINARIOS							48,227,837.24	40,434,319.62	55,676,000.62	25,388,937.43	88,789,723.08	38,642,080.16	12,852,205.10	12,409,708.72	0.00	0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS							48,227,837.24	40,434,319.62	55,676,000.62	25,388,937.43	88,789,723.08	38,642,080.16	12,852,205.10	12,409,708.72	0.00	0.00		
Metá: 0080 - PROGRAMAR, DIRIGIR Y COORDINAR EL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMIENTOS							1,279,579.20	168.87	5,445.88	253.32	4,408.80	114,188.41	253.32	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0287 - GESTIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES							4,408.80	0.00	4,408.80	0.00	4,408.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2. PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							1,170.134	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00		
71690016002 B TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR NEGRO							1,170.134	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00		
71850005000 B CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100							1,240.000	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00			
71850005000 B CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 12							3,400.000	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00			
71850005000 B CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50							4,360.000	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00			
71850006000 B CHINCHÉ CON CABELZA DE COLORES X 100							2,750.000	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00			
71850008001 B GRAPA 23/10 X 1000							4,370.000	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00			
71850008001 B GRAPA 23/15 X 1000							6,180.000	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00			
71850008002 B GRAPA 28/6 X 5000							3,960.000	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00			
71850010001 B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50							3,215.006	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00			
71850011002 B LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1 lb							9,600.876	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00			
71850011004 B LIGA DE JEBE GRUESA DE 14 cm X 454 g							14,350.000	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00			
71850014001 B BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 2 in (51 mm)							35,134.226	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00			
71850014001 B BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 in (25 mm)							1,138.151	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00			
71850014001 B BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 1/4 in (32 mm)							1,474.846	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00			
71850014001 B BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 5/8 in (41 mm)							2,392.066	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00			
76740004010 B DISCO DVD/R DE 4.7 GB 16X							2,090.000	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00			
MIRA 0061 - CONDUCCIÓN Y GESTIÓN DE RIESGOS OPERATIVOS, INTEGRIDAD INSTITUCIONAL							42,048.18	46,678.53	42,836.27	46,780.10	42,636.27	46,780.10	42,636.27	46,780.10	0.00			
Actividad Operativa C0113 - CONDUCCIÓN DEL ORGANISMO							6,048.18	3,442.26	8,836.27	3,780.10	7,888.08	619.20	619.20	0.00	0.00			
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							0.00	281.46	788.08	619.20	788.08	619.20	619.20	0.00	0.00			
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L							14,073.029	0.00	20.00	56.00	788.08	44.00	44.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							6,048.18	3,160.90	6,048.19	3,160.90	6,048.19	3,160.90	6,048.19	3,160.90	0.00			
71030001000 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 ROLLO Y4							4,960.000	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00			
71030006005 B GOMA EN BARRA X 25 g APROX.							1,033.977	15.00	9.00	9.00	15.51	9.00	9.00	9.00	9.00			
71030012010 B NOTA AUTOCADHESIVA 3 7/8 in X 5 7/8 in APROX. X 100 HOJAS							2,360.670	15.00	15.00	15.00	35.41	15.00	15.00	15.00	15.00			
71030012012 B NOTA AUTOCADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5							6,604.049	12.00	20.00	132.08	79.25	20.00	132.08	0.00	0.00			
71030013002 B BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS							2,409.459	9.00	9.00	36.14	21.89	15.00	15.00	0.00	0.00			
71030013005 B BANDERITA SEÑALIZADORA 11.9 mm X 43.2 mm X 100 HOJAS							4,426.722	22.00	22.00	97.43	97.43	22.00	22.00	0.00	0.00			

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACION : 000046

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

FF/Rb	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2024		2025		2026		2027		2028			
del Item	Description del Item					Quant	Valor S/	Quant	Valor S/	Quant	Valor S/	Quant	Valor S/	Quant	Valor S/		
PROYECTO DE INICIATIVA						48,727,897.21	40,434,318.62	41,348,867.44	38,789,763.09	33,643,006.16	12,482,208.10	12,482,208.10	12,482,208.10	12,482,208.10	12,482,208.10	12,482,208.10	
Mej: 0061 - CONDUCIR LA GESTION DE RIESGOS OPERATIVOS, INTEGRIDAD INSTITUCIONAL						42,048.18	46,478.53	42,836.27	48,780.10	42,836.27	48,780.10	42,836.27	48,780.10	42,836.27	48,780.10	42,836.27	
Actividad Operativa: 0013 - CONDUCCION DEL ORGANISMO						6,048.18	3,442.36	6,048.18	3,780.10	6,048.18	3,780.10	6,048.18	3,780.10	6,048.18	3,780.10	6,048.18	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						5.00	64.20	5.00	64.20	5.00	64.20	5.00	64.20	5.00	64.20	5.00	
71030016000 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASING TAPE 2 in X 55 Yd						12.8400000											
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA						18.00	80.77	22.00	111.06	16.00	80.77	22.00	111.06	16.00	80.77	22.00	
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA						2.760614	55.21	20.00	55.21	20.00	55.21	20.00	55.21	20.00	55.21	20.00	
71060004000 B FOLDEER MANILA TAMANO A4						3.265998	65.32	15.00	48.99	20.00	65.32	15.00	48.99	20.00	65.32	15.00	
71060005001 B FOLDER DE PLASTICO TAMANO A4 CON TAPA TRANSPARENTE						10.00	34.69	10.00	34.69	10.00	34.69	10.00	34.69	10.00	34.69	10.00	
71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMANO OFICIO X 37m						10.00	24.54	0.00	0.00	10.00	24.54	0.00	0.00	10.00	24.54	0.00	
71060010005 B SOBRE MANILA DE 90 g TAMANO OFICIO						11.361855	1,704.29	90.00	1,022.56	160.00	1,704.28	90.00	1,022.56	160.00	1,704.28	90.00	
71060012000 B MGA PORTAPAPELES DE PVC TAMANO A4						0.342472	6.94	30.00	10.28	20.00	6.95	30.00	10.28	20.00	6.95	30.00	
71110001003 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMANO GRANDE						0.351170	5.27	15.00	3.51	15.00	5.27	15.00	3.51	15.00	5.27	15.00	
71500011000 B ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (240 HOJAS)						685.534137	137.07	2.00	0.00	2.00	137.07	0.00	0.00	2.00	137.07	0.00	
71500011003 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE						30.845029	462.68	15.00	616.90	15.00	462.68	20.00	616.90	15.00	462.68	20.00	
71500012001 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.						15.077422	105.54	7.00	0.00	7.00	105.54	0.00	0.00	7.00	105.54	0.00	
71500012003 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 300 HOJAS APROX.						977.505689	977.51	1.00	0.00	1.00	977.51	0.00	0.00	1.00	977.51	0.00	
71500015000 B PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN						3.403432	85.09	0.00	0.00	25.00	85.09	0.00	0.00	25.00	85.09	0.00	
71500019003 B REGLA DE ACRILICO 30 cm						0.390264	5.85	15.00	0.00	15.00	5.85	0.00	0.00	15.00	5.85	0.00	
71500020000 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA						1.632981	39.19	24.00	0.00	24.00	39.19	0.00	0.00	24.00	39.19	0.00	
71500023002 B TIJERA DE METAL DE 7 in						14.694485	293.89	20.00	146.94	20.00	293.89	10.00	146.94	20.00	293.89	10.00	
71500040000 B MOTA PARA PIZARRA ACRILICA						1.032622	2.07	2.00	0.00	2.00	2.07	0.00	0.00	2.00	2.07	0.00	
71600001000 B BOLIGRAPHO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO						0.731047	10.97	15.00	7.31	15.00	10.97	10.00	7.31	15.00	10.97	10.00	
71600001003 B BOLIGRAPHO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL						1.433439	28.67	20.00	14.33	20.00	28.67	10.00	14.33	20.00	28.67	10.00	
71600001020 B BOLIGRAPHO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL						1.325243	13.25	10.00	13.25	10.00	13.25	10.00	13.25	10.00	13.25	10.00	
71600001020 B BOLIGRAPHO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO						0.461201	4.61	10.00	4.61	10.00	4.61	10.00	4.61	10.00	4.61	10.00	
71600004011 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR GRUESA						0.440000	8.80	20.00	4.40	20.00	8.80	10.00	4.40	20.00	8.80	10.00	
71600006037 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA						1.624822	8.13	5.00	8.12	5.00	8.12	5.00	8.12	5.00	8.12	5.00	
71600006038 B PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA						1.205501	24.11	20.00	18.08	20.00	24.11	15.00	18.08	20.00	24.11	15.00	
71600009004 B TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMANO MEDIANO COLOR NEGRO						4.229784	8.46	2.00	0.00	2.00	8.46	0.00	0.00	2.00	8.46	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
				2024				2025				2026				2027	
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor S/
1400 RECURSOS ORDINARIOS				40,227,537.21	40,227,537.21	40,454,318.62	40,454,318.62	46,678,989.62	46,678,989.62	28,389,987.44	28,389,987.44	46,789,783.08	46,789,783.08	38,543,988.18	38,543,988.18	12,442,205.10	12,442,205.10
MMAE 0061 - CONDUCIR LA GESTIÓN DE RIESGOS OPERATIVOS, INTEGRIDAD INSTITUCIONAL				42,048.18	42,048.18	3,442.36	3,442.36	6,836.27	6,836.27	3,780.10	3,780.10	48,780.10	48,780.10	3,160.90	3,160.90	0.00	0.00
Actividad Operativa: 00113 - CONDUCCION DEL ORGANISMO				6,048.18	6,048.18	3,160.90	3,160.90	6,048.19	6,048.19	3,160.90	3,160.90	6,048.19	6,048.19	3,160.90	3,160.90	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	7.389413	2.00	14.78	0.00	0.00	2.00	14.78	0.00	0.00	2.00	14.78	0.00	0.00	0.00	
71600018001 B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS	UNIDAD	7.389413	16.00	117.86	10.00	73.67	16.00	117.87	10.00	73.67	16.00	117.87	10.00	0.00	0.00	
71720003002 B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMANO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.389413	40.00	728.00	20.00	364.00	40.00	728.00	20.00	364.00	40.00	728.00	20.00	0.00	0.00	
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMANO A4	EMP X 500	18.200000	10.00	215.10	0.00	0.00	10.00	215.10	0.00	0.00	10.00	215.10	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMANO A3	EMP X 500	21.509818	8.00	45.15	0.00	0.00	8.00	45.15	0.00	0.00	8.00	45.15	0.00	0.00	0.00	
71720014022 B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMANO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	5.644016	14.00	17.36	20.00	24.80	14.00	17.36	20.00	24.80	14.00	17.36	20.00	0.00	0.00	
71850005000 B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	CAJA	1.240000	14.00	47.60	10.00	34.00	14.00	47.60	10.00	34.00	14.00	47.60	10.00	0.00	0.00	
71850005000 B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 12	CAJA	3.400000	14.00	61.04	10.00	43.60	14.00	61.04	10.00	43.60	14.00	61.04	10.00	0.00	0.00	
71850005000 B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	CAJA	4.360000	5.00	13.75	0.00	0.00	5.00	13.75	0.00	0.00	5.00	13.75	0.00	0.00	0.00	
71850006000 B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	CAJA	2.750000	17.00	67.32	10.00	39.60	17.00	67.32	10.00	39.60	17.00	67.32	10.00	0.00	0.00	
71850008002 B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.960000	2.00	19.20	0.00	0.00	2.00	19.20	0.00	0.00	2.00	19.20	0.00	0.00	0.00	
71850011002 B	LIGA DE JEBE DEL GADA N° 18 X 1 lb	UNIDAD	9.601406	3.00	28.38	0.00	0.00	3.00	28.38	0.00	0.00	3.00	28.38	0.00	0.00	0.00	
71850011003 B	LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	UNIDAD	9.461406	10.00	14.74	10.00	14.75	10.00	14.75	10.00	14.75	10.00	14.75	10.00	0.00	0.00	
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1/4 In (32 mm)	UNIDAD	1.474648	15.00	77.19	5.00	25.73	15.00	77.19	5.00	25.73	15.00	77.19	5.00	0.00	0.00	
76740004001 B	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	UNIDAD	5.146219	15.00	77.19	5.00	25.73	15.00	77.19	5.00	25.73	15.00	77.19	5.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: 00243 - MONITOREO DE LAS ACCIONES E INSTRUMENTOS DE INTEGR				36,000.00	36,000.00	43,036.17	43,036.17	56,000.00	56,000.00	43,000.00	43,000.00	36,000.00	36,000.00	43,000.00	43,000.00	0.00	0.00
2.3.2.7.3.1 - REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS				6,000.00	6,000.00	8,000.00	8,000.00	6,000.00	6,000.00	8,000.00	8,000.00	6,000.00	6,000.00	8,000.00	8,000.00	0.00	0.00
35200001360 S	CURSO DE AUDITOR LIDER ISO 37001:2016	SERVICIO	8.000000	1.00	8.000000	0.00	0.00	1.00	8.000000	0.00	0.00	1.00	8.000000	0.00	0.00	0.00	
35200001384 S	CAPACITACION EN FORMACION DE AUDITORES INTERNS BASADO EN LA NORMA ISO 19011-2018	SERVICIO	8.000000	1.00	8.000000	0.00	0.00	1.00	8.000000	0.00	0.00	1.00	8.000000	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.11.99 - SERVICIOS DIVERSOS				15,000.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70100002000 S	SERVICIO DE EDICION Y POST PRODUCCION DE VIDEO	SERVICIO	15.000000	1.00	15.000000	0.00	0.00	1.00	15.000000	0.00	0.00	1.00	15.000000	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.13.98 - OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F				15,000.00	15,000.00	35,036.17	35,036.17	15,000.00	15,000.00	35,000.00	35,000.00	15,000.00	15,000.00	35,000.00	35,000.00	0.00	0.00
21010002012 S	SERVICIO DE AUDITORIA INTERNA DEL SISTEMA GESTION ANTISOBORNO	SERVICIO	15.000000	1.00	15.000000	1.00	15.000000	1.00	15.000000	1.00	15.000000	1.00	15.000000	1.00	0.00	0.00	
21010002013 S	SERVICIO DE AUDITORIA EXTERNA DE SEGUIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTION ANTISOBORNO NTP-ISO 37001-2017	SERVICIO	20.03617	1.00	20.03617	0.00	0.00	1.00	20.03617	0.00	0.00	1.00	20.03617	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Código Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Mesa	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
								2024				2025				2026				2027	
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2		
Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/								
PROYECTO ORDINARIO								120,846,516.45	0.00	67,928,652.96	0.00	42,549,151.50	0.00	26,439.05	0.00	0.00	0.00				
Mesa: 0009 - FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO ESPECIALIZADO DE SEGUIMIENTO DE LA INV.								96,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: 00178 - ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN DE LOS PROYECTOS Q1								16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2.7.14.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F								16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
07110043810 S SERVICIO DE REVISION, PROPUESTA DE ACTUALIZACION Y ELABORACION DE BASE DE DATOS, INDICADORES Y HERRAMIENTAS								1.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Mesa: 0011 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS								15,702,658.34	0.00	5,749,285.48	0.00	736,897.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: 00071 - GESTION DE RELACIONES HUMANAS Y SOCIALES								438,643.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS								438,643.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
07050003080 S SERVICIO DE ADMINISTRACION DE INSTITUCION ADMINISTRADORA DE FONDOS DE ASEGURAMIENTO EN SALUD								1.00	438,643.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: 00103 - EJECUCION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES								18,702.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO								2,702.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L								192.00	2,702.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2.9.1.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC.								16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
07110043152 S SERVICIO DE REVISION ANALISIS Y ACTUALIZACION DE BASE DE DATOS DE LA PROGRAMACION DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS								1.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: 00104 - GESTION Y ADMINISTRACION DE LOS BIENES PATRIMONIALES								1,036,431.00	0.00	614,037.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO								7,356.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
09060003003 B CAFE MOLIDO X 200 g								105.00	759.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
09110001016 B BEBIDA GASEOSA DIETETICA X 500 mL OSCURA								110.00	265.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
09110001017 B BEBIDA GASEOSA DIETETICA X 500 mL AMARILLA								90.00	217.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
09110001022 B BEBIDA GASEOSA X 450 mL APROX. OSCURA								195.00	253.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L								300.00	4,221.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
09060001027 B GALLETAS VAINILLA X 37 g APROX.								1,018.00	618.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
09060001033 B GALLETAS DE SODA X 34 g APROX.								1,360.00	820.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.2.6.3.2 SEGURO DE VEHICULOS								56,033.23	0.00	27,516.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
85050004000 S SEGURO DE VEHICULO (PRIMA DE SEGURO)								1.00	56,033.23	1.00	27,516.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.2.6.3.99 OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES								973,041.19	0.00	486,620.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
85050006002 S SEGURO DE DESMONTAJE Y DESMONTAJE Y DESTRUCCION								1.00	45,344.83	1.00	22,672.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
85050006002 S SEGURO MULTI RIESGO (PRIMA)								1.00	927,696.36	1.00	463,948.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACION : 000046

FF/RB Codigo del Item	Clasificador de Gastos Tipo Descripción del Item	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024		2025		2026		2027		2028		2029	
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total
1-00	RECURSOS ORDINARIOS			120,846,518.46	0.00	67,890,682.86	0.00	42,569,131.30	0.00	26,493,141.50	0.00	26,493,141.50	0.00	0.00	0.00
001	ACCIÓNES ADMINISTRATIVAS			18,702,536.84	0.00	6,749,285.48	0.00	756,887.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
001	Actividad Operativa: CO141 - GESTIÓN PRESUPUESTARIA EJECUCIÓN DE LOS FONDOS FIN.			1,153.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.1.1.1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO			1,153.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007004	B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	14.073029	82.00	1,153.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Acquidad Operativa: CO255 - GESTIÓN DE LOS SERVICIOS GENERALES DEL MINISTERIO DE				13,723,361.83	0.00	6,226,248.26	0.00	756,887.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.3.1.1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES			36,068.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17210007002	B DIESEL B6 S50	GALON	18.590000	1,200.00	22,308.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17210009000	B GASOHL 97 PLUS	GALON	22.580000	698.00	15,760.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.2.2.1	SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL			722,242.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
87050001000	S SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO	1.00	722,242.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.2.2.2	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA			187,567.17	0.00	31,621.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
87010003001	S SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO	1.00	187,567.17	0.00	31,621.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.3.99	OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION			36,444.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
87050002000	S SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE O SATELITE	SERVICIO	1.00	7,027.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
87050005000	S SERVICIO DE RADIO TRONCALIZADO	SERVICIO	1.00	32,372.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.3.1.1	SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE			2,333,333.28	0.00	2,333,333.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06200001000	S SERVICIO DE LIMPIEZA Y VIGILANCIA	SERVICIO	1.00	2,333,333.28	0.00	2,333,333.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.3.1.2	SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA			8,676,649.00	0.00	2,626,793.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
84050001001	S SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO	1.00	8,676,649.00	0.00	2,626,793.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.4.2.1	DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS			5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
52600013002	S INSTALACION DE VIDRIOS	SERVICIO	1.00	424.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
52600013003	S INSTALACION DE FALSO CIELO RAZO SISTEMA DRYWALL	SERVICIO	1.00	159.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
52600013006	S INSTALACION DE VENTANA	SERVICIO	1.00	424.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
52600013010	S INSTALACION DE PUERTA DE MADERA CONTRAPLACADA	SERVICIO	1.00	677.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
52600013016	S INSTALACION DE LAMINADO PARA MAMPARA	SERVICIO	1.00	73.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
52600013032	S DESMONTAJE DE PUERTA DE MADERA	SERVICIO	1.00	46.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
52600013035	S INSTALACION DE ESTRUCTURAS EN DRYWALL	SERVICIO	1.00	2,417.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010004002	S SERVICIO DE PINTADO DE PAREDES	SERVICIO	1.00	79.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010008000	S REPARACION DE PUERTAS	SERVICIO	1.00	637.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010009004	S MAINTENIMIENTO CORRECTIVO DE VENTANAS	SERVICIO	1.00	59.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024		2025		2026		2027					
					Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Código del ítem	Descripción del ítem	Meta	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																
Meta: 0019 - ADQUISICIÓN DE BIENES DURADEROS Y BIENES DE CAPITAL																
Actividad Operativa: C0247 - CAPACITACION 2459061				73231	564.39	0.00	0.00	67420	432.96	0.00	0.00	42659	131.30	0.00	0.00	
2.6.7.1.2.3 GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS				199	974.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35200001491 S CAPACITACION EN SOLUCION DE CIBERSEGURIDAD PARA EL CONTROL DE ACCESO DE CUENTAS PRIVILEGIADAS				1.00	1.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0020 - IMPLEMENTACION INFORMATICA																
Actividad Operativa: C0186 - SISTEMA DE INFORMACION 2487735				60	000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6.7.1.2.3 GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS				60	000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003199 S SERVICIO DE DISEÑO DE LA ESTRUCTURA Y ORGANIZAR LA DOCUMENTACION TECNICA Y ORGANIZAR LOS CONTENIDOS DE LA HERRAMIENTA DE GESTION				1.00	19.500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003199 S SERVICIO DE SUPERVISION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES Y EJECUCION DE LOS PRODUCTOS CORRESPONDIENTE AL SIAP				1.00	8.000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17010003211 S SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE LAS PRACTICAS DE GENERACION, RECOLECCION, ANALISIS Y USO DE DATOS PARA EL ESCALAMIENTO DE CAPACIDADES Y GESTION DE				1.00	32.500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0026 - PROGRAMAR, DIRIGIR, COORDINAR Y EVALUAR EL PROCESO PRESUPUESTAL																
Actividad Operativa: C0095 - EVALUACION DEL DESEMPEÑO DE INTERVENCIONES PUBLICA				186	574.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.1.1 CONSULTORIAS				186	574.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07010016508 S CONSULTORIA PARA LA EVALUACION DE DISEÑO Y PROCESOS DEL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACION ESCOLAR OUALI WARPA				1.00	66.604.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0031 - CUENTA GENERAL DE LA REPUBLICA																
Actividad Operativa: C0192 - CONDUCCION DEL ORGANISMO				67	631	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				67	631	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L				48	000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0092 - DISEÑO Y PROPUESTA DE POLÍTICAS ECONÓMICAS ORIENTADAS A SEGURAR																
Actividad Operativa: C0039 - ELABORACION DEL MARCO MACROECONOMICO MULTIANUAL				48	886.24	0.00	0.00	124	911.26	0.00	0.00	93	519.72	0.00	0.00	
2.3.2.7.4.99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA				124	892.96	0.00	0.00	124	911.26	0.00	0.00	93	519.72	0.00	0.00	
17010002002 S SERVICIO DE INFORMACION FINANCIERA INTERNACIONAL				1.00	124.892.96	0.00	0.00	1.00	124.911.26	0.00	0.00	1.00	93.519.72	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000045

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
						2024				2025				2026				2027	
						Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						120.200.071.00													
Meta: 0002 - DISEÑO Y PROPUESTA DE POLÍTICAS ECONÓMICAS ORIENTADAS A SEGURO						120.200.071.00													
Actividad Operativa: 00288 - PROMOCIÓN DEL FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD FISCAL						488.986.24													
2.3.2.7.14.98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F						212.000,00													
07110043796 S SERVICIO DE RECOPILACION Y ANALISIS DE INFORMACION RELACIONADA AL PAGO DE DEUDAS						12.000,00													
07110043796 S SERVICIO DE ANALISIS DE LA INFORMACION GRAFICA DEL CATASTRO FISCAL						20.000,00													
07110043797 S SERVICIO DE GEOPROCESAMIENTO DE LA BASE GRAFICA DEL CATASTRO FISCAL						20.000,00													
07110043816 S SERVICIO DE ACTUALIZACION DE INFORMACION GEOESPACIAL DE VALORES ARANCELARIOS						34.000,00													
07110043823 S SERVICIO DE ACTUALIZACION DE BASE GRAFICA						35.000,00													
07110043823 S SERVICIO DE OPTIMIZACION DEL PROCESO DE ACOMPAÑAMIENTO TECNICO						25.000,00													
17010003162 S SERVICIO DE INFORMACION DIGITAL EN LINEA DE LA CARTOGRAFICA VECTORIAL						18.000,00													
Meta: 0033 - REGULACION DE LA INVERSION PUBLICA						128.88													
Actividad Operativa: 00021 - CONDUCCION DEL ORGANISMO						128.88													
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						128.88													
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L						9,00													
Meta: 0034 - GESTION DE LAS INVERSIONES Y DESARROLLO Y PROPUESTA DE METODOL						956,97													
Actividad Operativa: 00279 - GESTION DE LAS INVERSIONES Y DESARROLLO Y PROPUESTA						956,97													
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						956,97													
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L						68,00													
Meta: 0035 - ATENCION DE LOS EXPEDIENTES PRESENTADOS POR LOS ADMINISTRADOS						57.470,21													
Actividad Operativa: 00009 - ATENCION DE LAS QUEJAS QUE PRESENTEN LOS ADMINISTR						57.470,21													
2.3.2.2.3.1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA NACIONAL						13.203,00													
90010001000 S SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL NACIONAL						13.203,00													
2.3.2.2.3.99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION TELECOMUNICACIONES						2.750,00													
870000003004 S SERVICIO DE ENLACE DE TELECOMUNICACIONES						2.750,00													
2.3.2.5.1.99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS						1.169,00													
94010004004 S ALQUILER DE ENLACE INALAMBRICO						1.169,00													
2.3.2.7.1.99 OTROS SERVICIOS SIMILARES						2.837,00													
07110038045 S SERVICIO DE ALMACENAMIENTO DE MICROFORMAS CON VALOR LEGAL						2.837,00													

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
							2024		2025		2026		2027									
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2								
Actividad Operativa	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total											
PROGRAMACIÓN - OBRAS Y SERVICIOS FINANCIEROS													120,948,018.46	0.00	87,990,852.96	0.00	42,269,193.30	0.00	26,439.06	0.00	0.00	0.00
1400 RECURSOS ORDINARIOS													120,948,018.46	0.00	87,990,852.96	0.00	42,269,193.30	0.00	26,439.06	0.00	0.00	0.00
Meta: 0038 - OPERACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS													21,165,163.04	0.00	5,856,944.00	0.00	632,833.11	0.00	26,439.06	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: 00245 - IMPLEMENTACION DE INICIATIVAS DE TRANSFORMACION DIGI													170,943.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2. 7. 4.99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA													99,662.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003204 S SERVICIO DE BIENOS E IMPLEMENTACION DEL EQUIPO DE GOBIERNO DE DATOS, EN LAS LINEAS DE GOBIERNO DE DATOS, ANALITICA E INTELIGENCIA DE NEGOCIOS													1.00	99,662.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2. 7.13.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F													27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043729 S SERVICIO DE SOPORTE Y FORTALECIMIENTO A LA GESTION DE LA DOCUMENTACION													1.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2. 7.14.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F													44,381.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038073 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN RECURSOS HUMANOS													1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043895 S SERVICIO DE SUPERVISION Y CONSOLIDACION DEL PORTAFOLIO DE PROYECTOS													1.00	6,048.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010004031 S SERVICIO DE GESTION Y EJECUCION DEL PROYECTO ESTRATEGICO PROGRAMA DE SENSIBILIZACION Y DESARROLLO DE CAPACIDADES EN TRANSFORMACION Y GOBIERNO DIGITAL													1.00	13,333.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0045 - PROGRAMAR, GESTIONAR Y ADMINISTRAR OPERACIONES DE ENDEUDAMIE													6,806,927.42	0.00	4,467,861.73	0.00	2,574,505.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: 00070 - ANALISIS DE LOS ACTIVOS FINANCIEROS Y DE LA GESTION DE													130,604.78	0.00	10,883.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2. 7. 4.99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA													130,604.78	0.00	10,883.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010002002 S SERVICIO DE INFORMACION FINANCIERA INTERNACIONAL													1.00	130,604.78	0.00	10,883.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: 00085 - ANALISIS DE LOS PASIVOS FINANCIEROS Y DE LA GESTION DE													161,696.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2. 7. 4.99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA													161,696.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010002002 S SERVICIO DE INFORMACION FINANCIERA INTERNACIONAL													1.00	161,696.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: 00127 - CONDUCCION DEL ORGANISMO													2,086.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1. 1. 1. 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO													2,086.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060003003 B CAFÉ MOLIDO X 200 g													14.00	101.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001022 B BEBIDA GASEOSA X 450 ml APROX. AMARILLA													12.00	28.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L													139.00	1,956.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: 00228 - GESTION DE ENDEUDAMIENTO Y DE ADMINISTRACION DE DE													6,380,766.40	0.00	4,466,978.00	0.00	2,674,505.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2. 7. 1.99 OTROS SERVICIOS SIMILARES													6,380,766.40	0.00	4,466,978.00	0.00	2,674,505.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038008 S SERVICIO DE CALIFICACION DE RIESGO													1.00	6,380,766.40	0.00	4,466,978.00	0.00	2,674,505.40	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 0000046

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	2024		2025		2026		2027					
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/
PROYECTO DE INVERSIÓN: Plan de Inversión 2024						34.223.206,62		0,00		0,00		0,00					
400 RECURSOS ORDINARIOS						34.223.206,62		0,00		0,00		0,00					
Meta: 0035 - ATENCIÓN DE LOS EXPEDIENTES PRESENTADOS POR LOS ADMINISTRADOS						262.500,00		0,00		0,00		0,00					
Actividad Operativa: 0004 - RESOLUCIÓN DE SOLICITUDES DE CORRECCION APLICACION						28.250,00		0,00		11.850,00		0,00					
2.3.2.7.11.99 - SERVICIOS DIVERSOS						3.120,00		0,00		0,00		0,00					
07110043792 S - SERVICIO DE IDENTIFICACION, CLASIFICACION, ORDENAMIENTO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS						3.120,00		0,00		0,00		0,00					
2.3.2.9.1.1 - LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC TRIBUTARIO						3.960,00		0,00		0,00		0,00					
07110043623 S - SERVICIO DE ANALISIS TÉCNICO, LEGAL Y SERVICIO TRIBUTARIO						3.960,00		0,00		0,00		0,00					
Actividad Operativa: 0004 - RESOLUCION DE EXPEDIENTES PASIVOS POR ADELANTACIONES I						47.250,00		0,00		21.330,00		0,00					
2.3.2.3.1 - CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA						25.695,00		0,00		21.330,00		0,00					
90010001000 S - SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL LOCAL						25.695,00		0,00		21.330,00		0,00					
2.3.2.6.1.2 - GASTOS NOTARIALES						7.128,00		0,00		0,00		0,00					
86050002000 S - SERVICIO DE FEDATARIO						7.128,00		0,00		0,00		0,00					
2.3.2.7.4.99 - OTROS SERVICIOS DE INFORMÁTICA ACTUALIZACION DE INFORMACION Y SISTEMAS INFORMATICOS						1.782,00		0,00		0,00		0,00					
17010003132 S - SERVICIO DE ELABORACION Y ACTUALIZACION DE INFORMACION EN SISTEMAS INFORMATICOS						1.782,00		0,00		0,00		0,00					
2.3.2.7.11.99 - SERVICIOS DIVERSOS						5.616,00		0,00		0,00		0,00					
07110043792 S - SERVICIO DE IDENTIFICACION, CLASIFICACION, ORDENAMIENTO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS						5.616,00		0,00		0,00		0,00					
2.3.2.9.1.1 - LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC TRIBUTARIO						7.128,00		0,00		0,00		0,00					
07110043623 S - SERVICIO DE ANALISIS TÉCNICO, LEGAL Y SERVICIO TRIBUTARIO						7.128,00		0,00		0,00		0,00					
Actividad Operativa: 0005 - DEUDA CONTROVERTIDA RESUELTA						47.250,00		0,00		21.330,00		0,00					
2.3.2.2.3.1 - CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA						25.695,00		0,00		21.330,00		0,00					
90010001000 S - SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL LOCAL						25.695,00		0,00		21.330,00		0,00					
2.3.2.6.1.2 - GASTOS NOTARIALES						7.128,00		0,00		0,00		0,00					
86050002000 S - SERVICIO DE FEDATARIO						7.128,00		0,00		0,00		0,00					
2.3.2.7.4.99 - OTROS SERVICIOS DE INFORMÁTICA ACTUALIZACION DE INFORMACION Y SISTEMAS INFORMATICOS						1.782,00		0,00		0,00		0,00					
17010003132 S - SERVICIO DE ELABORACION Y ACTUALIZACION DE INFORMACION EN SISTEMAS INFORMATICOS						1.782,00		0,00		0,00		0,00					
2.3.2.7.11.99 - SERVICIOS DIVERSOS						5.616,00		0,00		0,00		0,00					
07110043792 S - SERVICIO DE IDENTIFICACION, CLASIFICACION, ORDENAMIENTO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS						5.616,00		0,00		0,00		0,00					

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Precio	CANTIDAD Y/O VALORES											
								2024		2025		2026		2027					
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
								Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/				
PROCESAMIENTO FINANCIERO PRESUPUESTAL								30,220,289.82	0.00	0,249,671.02	0.00	1,385,978.70	0.00	247,892.90	0.00	0.00	0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS								30,220,289.82	0.00	0,249,671.02	0.00	1,385,978.70	0.00	247,892.90	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0038 - OPERACION DE SISTEMAS INFORMATICOS								7,753,649.11	0.00	7,078,848.32	0.00	120,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0245 - IMPLEMENTACION DE INICIATIVAS DE TRANSFORMACION DIGI								405,400.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.4.89 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA								282,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17010003228 S SERVICIO DE IMPLEMENTACION PARA LA OPTIMIZACION DE LAS INCIDENCIAS EN LA PLATAFORMA SIAF								1.00	28,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17010003228 S SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE AJUSTES Y ESTABILIZACION DEL SISTEMA DE INFORMACION DEL TRIBUNAL FISCAL PARA REFACTORIZACION Y ESTABILIZACION DE SERVICIOS WEB DE INTEGRACION DEL SISTEMA								1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17010003228 S SERVICIO DE PROGRAMACION EN JAVA PARA REFACTORIZACION Y ESTABILIZACION DE SERVICIOS WEB DE INTEGRACION DEL SISTEMA								1.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17010003229 S SERVICIO DE EJECUCION DE PRUEBAS DE CONTROL DE CALIDAD DE LOS AJUSTES REALIZADOS								1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17010003229 S SERVICIO DE COPIFICACION, DOCUMENTACION Y ESTABILIZACION DEL MODULO DEL EXPEDIENTE VIRTUAL EN PLATAFORMA								1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17010003229 S SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS OBJETOS DEL DIRECTORIO ACTIVO DE ATENCION DE REQUERIMIENTOS								1.00	35,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17010003229 S SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS SERVIDORES DE APLICACIONES Y ATENCION DE REQUERIMIENTOS DE DESPLIEGUE SE SISTEMAS								1.00	35,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.14.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F								122,500.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110043833 S SERVICIO DE COORDINACION DE ACTIVIDADES Y SEGUIMIENTO DEL DESARROLLO DE LAS TAREAS EN LA EJECUCION DE PROYECTOS ESTRATEGICOS								1.00	49,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043833 S SERVICIO DE MONITOREO INTEGRAL DEL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE PROYECTOS DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION								1.00	36,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17010003177 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL INTEGRAL DEL PORTAFOLIO DE PROYECTOS EN EL MARCO DEL PLAN DE GOBIERNO DIGITAL								1.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0048 - ATENDER PAGOS DERIVADOS DE LA DEFENSA DEL ESTADO EN CONTRAVERT								1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00	1,009,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0028 - GESTION PARA LA CONTRATACION DE SERVICIOS DE ABOGAD								1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.1.1 CONSULTORIAS								1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07010016157 S CONSULTORIA DE REPRESENTACION LEGAL AL GOBIERNO DEL PERU ANTE EL CIAI								1.00	1,000,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000046

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES													
					2024				2025				2026				2027	
					Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
Código del ítem	Descripción del ítem	Meta	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/	Valor Total S/					
PROGRAMACION: Previsión Presupuestaria					38,223,288.52	0.00	9,259,571.02	0.00	1,853,078.70	0.00	247,592.90	0.00	0.00	0.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					38,223,288.52	0.00	9,259,571.02	0.00	1,853,078.70	0.00	247,592.90	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0051 - CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA					1,062,322.70	0.00	1,062,322.70	0.00	743,078.70	0.00	247,592.90	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0241 - EJECUCION DE LOS SERVICIOS Y ACTIVIDADES DE LOS CONE:					1,062,322.70	0.00	1,062,322.70	0.00	743,078.70	0.00	247,592.90	0.00	0.00	0.00				
2.3.2.3.1.1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE					743,078.70	0.00	743,078.70	0.00	743,078.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
06200001000 S. SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES					743,078.70	0.00	743,078.70	0.00	743,078.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2.3.1.2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA					319,244.00	0.00	319,244.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2.3.1.2.1 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA					319,244.00	0.00	319,244.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
84050001001 S. SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA					319,244.00	0.00	319,244.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0052 - OPORTUNA ATENCION AL USUARIO					512,564.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0203 - IMPLIMENTACION DEL PLAN ANUAL DE TRABAJO DEL ORGANI:					512,564.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2.7.11.1 EMBALAJE Y ALMACENAJE					136,344.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
33050001001 S. SERVICIO DE ORDENAMIENTO, ALMACENAMIENTO Y CUSTODIA DE DOCUMENTOS					136,344.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2.7.13.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F:					376,220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
07110043834 S. SERVICIO DE ORGANIZACION Y DESCRIPCION DE DOCUMENTOS DE LOS ARCHIVOS DE GESTION					376,220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0060 - PROGRAMAR, DIRIGIR Y COORDINAR EL SISTEMA NACIONAL DE ABASTECIMI:					72.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0181 - CONDUCCION DEL ORGANO					72.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					72.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
09060003003 B. CAFE MOLIDO X 200 g					72.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
TOTAL GENERAL S/					208,299,324.21	40,434,318.52	132,830,193.50	26,389,857.44	131,211,973.08	35,543,080.16	12,826,537.06	12,487,703.72	0.00	0.00				

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

BORMAN HANDER TOVAR URBINA
COORDINADOR DE PROGRAMACION EN CONTRATACIONES

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad

MARIO JIMENEZ GUERRERO
DIRECTOR DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO